
o á 

| 4524000 sd (ře (GameStarPro GameStar 
(V GameStaru Pro =- k Cenu 3GD: 135Kč, 1CD: 99Kč 

NO ER: lo7 a 
   

   

    SPRO AES K AE Goo- 

KE oo o n ke Po kc o.. šošě 0 SSS eec3 s 0 528 . V 370908 F: by, 

k Re ž = še 

o
t
o
:
 

a
-
 

M
S
S
 

—
 

M
M
 

K 
OA

O 
RO
A 

Sa
 

tz
 

P
e
 

R
o
h
 

" 
"E
 

EE 
U
 

E 
C
T
 

   N
m
 

m
 

a
o
 

  

3 oa E: F R | ž k : 
h E = K č i bo čio : 

. - o Ř 
. 4 žá F ká 

35 "Tecenze Cyberpunkové Sisa 16 brán 

Z u 
| „„Owše o české verzi hokeje tisíciletí 

  
   

   

IAE- 1-1- Boa 10 
! Street Wars 

nb ; o 2 
mer DarCkstone 

BE 4 =, Pro: nV „OSN P 
| | 1. CD - Nejnovější DEMOVERZE, patche P FIV 

A. |CD kB Vě EEK her | 

M 8. |CD E 8 sk speciál - ú. 

o
 

Z
P
R
V
U
 

R 
= 

5 
i 

  

    

  

M 
| 

'= 
| 

| 

M 

Š OL ERO DD o NÉ 2 ST) SDB ENZO RL C000 dPaNe 
něvý konkurent TNT2Ž a Voodoo3 

de i 

+ 
M i n 
1 

m v jojo čísle GameStaru Pro plná verzechry SHOGO O NÍ ta:



aha J0 A BW 4 h Avauli JÁ T 

A al 

se těšte n jal 
PLN O U 

V E 

akčn 

AAA 

     

  

    

kterou vám přináší 

a AutoCont 

V 1 

3. zá 

   iba) 1000. 
p s]     

 



(zac 10 

ot  



  

nejlepším poměrem výkon/cena. 

| Sestava obsahuje populární 

procesor Intel“ s vylepšeným 

| ( | výkonem, AGP 3D grafiku s pamětí 

4MB, kompletní multimediální 

výbavu včetně repro a balík 

| hodnotného software. 

ENB A toCont; 

| MediaProj 10001 
© procesor Intel“ 

Celeron'“ 366 MHz/128kB 

32 MB SDRAM 

HDD 4.3GB UltraDMA 

CD-ROM 48 rychlostní 

grafika AGP ATI RagePro/4MB 

audio Yamaha PCI, 

akt. repro 2x10W 

klávesnice, myš 

MS Windows 98 CZ 

© MS Internet Explorer, antivir 

F-Secure, slovníky angličtiny 

a němčiny Lingea Lexicon, 

Acrobat Reader, 

výuka angličtiny LANGMaster, 

kreslící program Zoner Callisto, 

Hotel guide, účto Pohoda Start, 

1 měsíc připojení k Internetu 

zdarma 

a 7 em — Základní multimediální model 

v naší nabídce vás určitě potěší 
ř
e
:
 

  

  

    

   
   

          

   

              

   

   

  

    

  

  celeron" 
  

moče 

   Brád) 

PROCESSOR © 

P
N
S
 

  
O
   

  

  
9 

"+ sud =. u 

21950,- s DPH/ 750,- měsíčně* 
Doporučený monitor 15" Premio... 5 650,- 

     

        

   
  

    

Brno - Česká 31, tel.: 05-42218617-20, Bruntál - náměstí Míru, tel.: 0646-717851, Břeclav - Husova 25, tel.: 0627-322390, Česká Lípa- Hrnčířská 2514, tel.: 0425-823160, České Budějovice - Branišovská 2, tel.: 038-46606, Český 
Těšín - Jablunkovská 1206, tel.: 0659-746972, Dačice - Antonínská 18/1l, tel.: 0332-420191, Děčín - Fůgnerova 353/4, tel.: 0412-511167, Frýdek-Místek - Nádražní 1100, tel.: 0658-622338, Havířov - Opletalova 608, tel.: 069-6884862, 

Havlíčkův Brod - Jihlavská 318, tel.: 0451-26544, Hradec Králové - Brněnská 375, tel.: 049-5260366, Hranice - Farní 41, tel.: 0642-203784, Cheb - náměstí Krále Jiřího 6/507, tel.: 0166-35742, Chomutov - Meisnerova 1264, tel.: 0396- 
27169, Jeseník - Masarykovo nám. 60, tel.: 0645-411248, Jihlava - Žižkova 13, tel.: 066-7306163, Jindřichův Hradec - Jarošovská 433/1, tel.: 0331-321 070, Kadaň - Golovinova 1559, tel.: 0398-31 5288, Karlovy Vary - Truhlářská 739, 
tel.: 017-35 66 974, Kladno - I.Olbrachta 2618, tel.: 0312-62 70 24, Klatovy - Dobrovského 154, tel.: 0186-25277, Kolín - Kutnohorská 102, tel.: 0321-715000, Krnov - Hlubčická 5, tel.: 0652-717501, Kroměříž - Moravcova 261, tel.: 
0634-26321, Liberec - Londýnská 51/2, tel.: 048-5100325, Louny - Mírové náměstí 48, tel.: 0395-655 165, Mladá Boleslav - Tř. Václava Klementa 131, tel.: 0326-28866, Most - Fr.Halase 1443, tel.: 035-41748, Olomouc - 1. máje 29, 
tel.: 068-5224781, Opava - Masarykova 27, tel.: 0653-627 784, Ostrava - Nemocniční 12, tel.: 069-6152111, Pardubice - Jana Palacha 660, tel.: 040-6335445, Plzeň - Karlovarská 22, tel.: 019-531134, 533 953, Praha 6 - Běžecká 1, 
tel.: 02-51022300, Praha 6 - Bubenečská 13, tel.: 02-24314483, Praha 4 - Na Pankráci 16, tel.: 02-61216865, Praha 8 - Pobřežní 3, IBC, tel.: 02-24835150-3, Průhonice - Hypermarket Euronova, tel./fax: 02-67751165(72680205), 
Prostějov - Plumlovská 60, tel.: 0508-330251, Přerov - Horní náměstí 24, tel.: 0641-217240, 514 87, Příbram - Kpt. Olesinského 52, tel.: 0306-20654, Rakovník - Trojanova 37, tel.: 0313-51 77 77, Roudnice nad Labem - Masarykova 

1491, tel.: 0411-837768, Slaný - Politických vězňů 1337, tel.: 0314-522038, Svitavy - Vojanova 3, tel.: 0461-535115, Šumperk - Žerotínova 4, © 
tel.: 0649-216616, Tábor - Čs. armády 1667, tel.: 0361-231333, Teplice - Masarykova 27A, tel.: 0417-46128, Třinec - Vendryně 243, tel.: 0659- A | A + C + 

Louky 351, tel.: 067-7631202, Znojmo - Dr. M.Horákové 3a, tel.: 0624-242008, Žďár n. Sázavou - nám. Republiky 42, tel.: 0616-26741 G U C 0 " 

Výroba a velkoobchod: AT Computers a.s., Uhlířská 3 , 711 00 Slezská Ostrava, www.atcomp.cz  www.autocont.cz, hot-line: 069/6152 555 

350329, Uherské Hradiště - Tyršovo náměstí 429, tel.: 0632-3401, Ústí n. Labem - W. Churchilla 1722, tel.: 047-5259151, Ústí n. Orlicí - 

Logo Intel Inside je registrovanou ochranou známkou a Celeron je ochrannou známkou Intel Corporation. Cena je uvedena bez DPH. Splátková cena je počítána při záloze 30% a 50 měsíčních splátkách. Ceny jsou pouze orientační, dodavatel si vyhrazuje právo měnit ceny. 

 



j 0 Í 

  

EE ao 

  

Vydává 
IDG Publishing a. s. 

Šéfredaktor 
Karel Papík 

karel papik©Aidg.cz 

Zástupce šéfredaktora 
Lukáš Erben 

lukas erben©idg.cz 

Redakce 
Jan Modrák 

Jan modrak©Aidg.cz 
Martin Klíma 

martin klima ©idg.cz 
Svatopluk Švec 

svatopluk svec©Aidg.cz 

Stálí spolupracovníci 
Tomáš Varoščák 

tomas varoscak Yidg.cz 

Viktor Bocan 
viktor bocan©Aidg.cz 

Chalid Himmat 
chalid himmat©2idg.cz 

Jan Kálal 
Jan kalal©Aidg.cz 

Lukáš Codr 
lukas codrAidg.cz 

Tomáš Rádl 
tomas radl©idg.cz 
Béla Nemeshegyi 

bela nemeshegyi©idg.cz 
Vladimír Mrázek 

vladimir. mrazek©Yidg.cz 
Daniel Zvěřina 

dan zverina©idg.cz 

Jazyková úprava: Kateřina Švejdová 

Engine CD: © IDG Publishing a. s. 

Grafik: Leoš Troníček 

Grafická úprava a sazba 
TypoText, s. r. o. 

GameStar on-line: www.game-star.cz 

Adresa redakce 
GameStar, IDG Publishing a. s. 

Seydlerova 2451/11, 155 00 Praha 5 
Czech Republic 

Tel.: (02) 570 88 133 (šéfredaktor) 
(02) 570 88 115 (redakce) 

Fax: (02) 652 08 12 

Inzerce 
Tel.: (02) 570 88 116 
Fax: (02) 652 08 12 

jana rambouskova 2idg.cz 

Předplatné 
ČR: IDG Publishing a. s. 

Seydlerova 2451/11, 155 00 Praha 5 
Tel.: (02) 57 088 161-2 

Fax: (02) 65 208 12 
E-mail: predplatne Aidg.cz 

SR: Magnet-Press Slovakia, s. r. 0. 
P. O. BOX 169, 830 00 Bratislava 

Tel./fax: (07) 44 45 45 59, (07) 44 45 46 28 
E-mail: magnet © press.sk 

Distribuce 
IDG Publishing a. s. 

Seydlerova 2451/11, 155 00 Praha 5 
Tel.: (02) 57 088 163, fax: (02) 652 08 12 

E-mail: distribuce ©idg.cz 

Registrace: MK ČR 8035 
ISSN: 1212-3331 

Tiskne 
Unigrafia, a. s. 

Podávání novinových zásilek povoleno 
Ceskou poštou, s. p., 

odštěpným závodem Přeprava. 
Rozšiřuje UDT, Mediaprint €t Kapa, 
TransPress, 7 RX, Redit, BMSS-Start, 

PC info. 

Cena kompletu s CD: 99 Kč 

- Cena kompletu GameStar Pro 
se dvěma CD: 135 Kč 

Náklad: 28 500 výtisků 

Prodaný náklad je ověřován ABC ČR 

  
ak přátelé, další milník padl, ten- 

tokrát vám přinášíme v Game- 

Staru Pro ne dvě, ale tři CD, z če- 

hož vyplývají hned dva závěry. Za 

prvé se některým z vás cestou do- 
mů protrhne pytlík s časopisem, protože 
není dimenzovaný na tři CD, a za druhé 

je jisté, že jsme megalomani, protože 

3 CD zatím nezkusil nikdo. A víte proč? 
Protože vás máme radši než konkurence, nabízíme více her 

za méně peněz, jsme lepší, rychlejší, modřejší a taky... 
errr... hugh, dobrá dobrá — opustím svůj sloh a la Goebbels 
a přiznám pravdu. 

    

  

Ono nás to totiž strašně bavilo, 3D akce jsou naším koníč- 
kem a Modrákovou posedlostí (ten myšku nosí pořád 

v kapse a kablík tahá po zemi, aby byl stále dobře uzemně- 
ný), a co se videí týče — Sváťa Švec, který jej pro vás připra- 

voval, je vlastníkem videotéky, která nemá obdoby (i když 
kromě Itchyho a Scratchyho a Sváti s narozeninovým dor- 
tem se toho mnoho nedá veřejně publikovat). 

Na VideoCD nenaleznete jen videa a trailery, které zatím 

nikdo nepublikoval z důvodu jejich velké délky, ale přede- 

vším jedinečné videosekvence, které přebíráme od našich 
kolegů z německého GameStaru — koho by nezajímaly 
unikátní záběry z her jako Team Fortress 2, Diablo 2, či 

Descent: FreeSpace 2? 

*. we 

Snad ještě zajímavější je CD 3D akce, které nejenže obsa- 
huje ty nejlepší add-ony, levely, editory a mnoho dalšího ke 
hrám jako Shadow Warrior, Ouake II či Half-Life, ale pře- 

devším ho od nás máte zadarmo, jako malý dárek, vyjádření 
toho, jak si vážíme vaší přízně. 

3D horečka přetrvá i do příštího čísla, kde jsme pro vás při- 
pravili plnou hru. O tom, jakou byste asi chtěli nejraději, se 

v redakci vedly dlouhé a vzrušené diskuse, ve kterých létaly 

argumenty logické i pocitové a dokonce tam figurovalo 

1 jedno prokousnuté lýtko. Ovšem tyto debaty se snad vy- 

platily, protože hra, kterou jsme nakonec zvolili, opravdu 
stojí za to. Není to jen názor náš, ale celé řady světových re- 

cenzentů (i když několik provinčních pisálků může mít sa- 

mozřejmě názor svůj, který s obecným míněním má jen pra- 

málo společného), kteří SHOGO pokládají za vpravdě mist- 

rovský kousek, který zaujme nejen skalní drtiče myší, ale 
každého, kdo si chce zahrát hru vizuálně dokonalou, skvěle 

hratelnou a nabitou stylovou atmosférou. 

We 

Takže nezapomeňte — příští GameStar vychází už 3. září, 
tudíž nemusíte čekat celý měsíc! 

fl be 
šéfredaktor 

  

9199 GameStar m-  



OBSAH 
  

Novinky a preview 

22 Novinky 

28 FreeSpace 2 

30 Planescape: Torment 

32 Polda 2 

Recenze 

Hra měsíce 

34 System Shock 2 

41 Akční 

42 Atari Arcade Hits 1 

42 Atari Collection 2 

44 Legacy of Kain: Soul Reaver 

46  Shogo: Mobile Armor Division 

51 Strategie 

52 Street Wars: 

Constructor Underworld 

55 Pizza Syndicate 

56 Civilization II: Test of Time 

61 Sport 

62 Castro Honda Superbike 2000 

64 Roland Garros 1999 

67 Adventure/RPG 

68 Darkstone 

71 Rent a Hero 

73 Simulátory 

74 MiG Alley 

76 Fly! 

Návody 

78 Tipy « Triky 

82 Might and Magic VII - 2. část 

86 Kingpin - 2. část 

88 Midtown Madness 

Hardware 

92 Postavte si PC — 2. část: Instalace 

96 Millenium G400 MAX 

Redakční rubriky 

5 Úvodník 

6 Obsah 

8 Obsah CD 1 

12 Obsah CD 2 

14 Obsah CD 3 

16 Story: NHL 2000 

98 Soutěž s firmou JRC 

— GameStar | 99   

: ce „2000“ je určitě nejočekávanější 
: hrou posledních měsíců. Proto jí vě- 
: nujeme pět stran napěchovaných nej- 
: novějšími informacemi o počeštění, 
: o novinkách v hratelnosti, o nových 
: volbách a o všem, co vás v souvislosti 
: s NHL 2000 může zajímat. 

58 Warhammer 40.000: Rites of War ©   
. System Shock 2 
: V sekci Hra měsíce se tento- 
: krát objevuje vymodlené po- 
: kračování jedné z nejslav- 
: nějších počítačových her, Sys- 
: tem Shocku. Looking Glass 
: rozhodně nezklamali a Lu- 
: káš Erben (který posledních 
- pár dní chodil do práce s kru- 
- hy pod očima, spánku se 
: zkrátka moc nevěnoval) vám 
: na šesti stránkách hezky za 
: čerstva převypráví, proč dosta- 
: la90%. 

  
| Darkstone 
: Jedno slovo — a všichni hned zbys- 
: tří pozornost: „Diablo...“ Fran- 
: couzští Delphine jej určitě hráli, 
: jejich Darkstone je totiž velmi po- 
: dobný. A že není vždy tak úplně 
: Špatné vzít skvělou ideu, hodit ji 
: do nového kabátu a přidat pár 
: vlastních nápadů, o tom vás v re- 
: cenzi přesvědčí náš maniak přes 
: RPG, Tomáš Varoščák. 

Obsah 
. Story É 
: Série NHL je v Ceské republice pra- 

www voe 

  

      

Polda 2 
V minulém čísle jsme vás 
seznámili s pokračováním 
jedné české adventury, ten- 
tokrát následuje druhá. Na 
výsledek klání mezi Hor- 
kým létem 2 a Poldou 2 si 
budeme muset ještě nějaký 
čas počkat, faktem je, že 
1 Polda 2 vypadá skvěle 
a grafika na nás opravdu za- 
působila, podobně jako pří- 
běh. Dobrodružství poldy 
Pankráce se již dnes nemů- 
žeme dočkat. 

  
Shogo: Mobile 
Armor Division 
Dlouho jsme vás napínali, ale 
teď už musíme s pravdou ven 
— v příštím čísle dostanete 
s GameStarem zdarma plnou 
verzi 3D akční hry Shogo: 
Mobile Armor Division. 
Zajímá-li vás, co je to zač, jak 
se to hraje či jak to vypadá, 
nalistujte recenzi, která vás 
určitě přesvědčí, že vám 
Shogo zkrátka nesmí ve sbír- 
ce chybět! 

p P TE 

 



Aj A O o o o o o o.   
BRAVÉ Basic 2400c 
Cena od 13.990,- Kč nebo 813,- Kč měsíčně“ 
e procesor Intel“ Celeron“ - 400 MHz 

e SDRAM 32 MB; VGA 53 Trio3D, 4 MB (AGP) 

e HDD 4.3 GB, FDD 1.44 MB, zvuková karta 3D sound 

e MS DOS 6.22, Avast, 602proPG, Účto 

  

BRAVÉ Classic 2400e 
Cena od 27.990,- Kč nebo 1.598,- Kč měsíčně * 

e procesor Intel“ Pentium“ II - 400 MHz 

e SDRAM 64 MB (100 MHz); VGA ATI 8 MB (AGP) 

e HDD 8.4 GB, FDD 1.44 MB, zvuková karta 3D sound 

e CD ROM 48x speed 

* Windows 98CZ, Avast, 602proPC, Účto 

  

BRAVÉ Professional 3450 
Cena od 38.990,- Kč nebo 2.204,- Kč měsíčně * 

e procesor Intel“ Pentium“ III - 450 MHz 

e SDRAM 64 MB (100 MHz), Graphic Blaster RIVA 128TNT 16 MB 

e HDD 13.1 GB, FDD 1.44 MB, zvuková karta Sound Blaster LIVE 256 

e DVD ROM + 1 film 

e Windows 98CZ, Avast, 602proPC, Účto 

  

Doporučené monitory: 14" 4.200,- / 15" 5.200,- /17" 8.100,- 

  

     

  

i P dm ň UH. | . - gšt "x “ š - gp 

poslouchame Vas 

  

0 

Prodej na splátky u vybraných autorizovaných prodejců. 

pentium“///



CD I 
  

  k GameStar 9| 94 

Obsah (CD | 

  

    

Plná verze hry 

akub a Terezka PA 

    

  
Ceská spořitelna/JRC docela oddechová česká hra. Věříme, že se 
* Minimum: P90, 16 MB RAM, budete docela dobře bavit a že se dozvíte 
Windows 95/98, HDD 100 MB něco víc o tom, jaké jsou temné stránky 

*« 3D akcelerace: ne drogové problematiky. 

  
Hra, kterou vám tento měsíc přinášíme, se 
jmenuje Jakub a Terezka. Je to klasická 
česká kreslená adventure se SVGA grali- 
kou a českým dabingem. Přesto to není tak 
docela obyčejná hra. 

Jakub a Terezka je totiž hra vytvořená 
V rámci protidrogové osvěty. Nedočkáte se 
v ní tedy žádných nadpřirozených bytostí, 
neobsahuje ani žádné akční části, je o běž- 
ném životě a to tom, co vše se může díky 
drogám pokazit. Pokud tedy máte rádi ad- 
ventury, zkuste i Jakuba a Terezku, je to 

     



system Shock 2 

SY ELO LET 
nA 

9199 GameStar S“  



CDI 

Realtime strategie 
  

  

sní Je "dy | | Seven Kingdoms 2 je pokračováním pěkné realtime strategie, která byla ně- 
0, : zo) | čím mezi Warcraftem a Civilizací. Uvidíme, co nám druhý díl přinese za 

novoty. 
  

x | Enlight Software * Minimum: 

Rua, P.200 32 MB RAM, Windows 
B 95/98, HDD 77 MB, 80 MB při 

instalaci « 3D akcelerace: ne    
Simulátor 

  

Wings Simulation/Psygnosis « Minimum: P 200, 32 MB RAM, 

Windows 95/98, HDD 64 MB - 3D akcelerace: D3D 

  

E / rychlost 
Panzer Elite je tankový simulátor z 2. světové války. V demu si může- (") zastavit 
te vybrat, jestli hrajete za Američany, nebo Němce, poté zvolit typ tan- zrychlit 
ku a vrhnout se rovnou do bitvy. Demo navíc obsahuje možnost hrát zpomalit 
multiplayer, což každého jistě potěší. Archiv se sám rozbalí, po rozba- +=) doleva 
lení se automaticky spustí program. Při dalším hraní stačí jít do adre- +2) doprava 
sáře s instalací (pokud nezadáte jinak — c:Xpanzer elite) a odtud spus- hlaveň 
tit panzer elite.exe. Odinstalování proveďte smazáním tohoto adre- střelba 
sáře. 

  

Realtime strategie 
  

Red Storm Entertainment « 
Minimum: P 166, 32 MB 

RAM, Windows 95/98, HDD 
90 MB -« 3D akcelerace: D3D 

  

Force 21 je hra s tanky, děly, minomety, prostě klasická válečná strategie. Je zasazena 
do současné doby, takže se můžete těšit např. na Mi24, T72 a haldu další bojové 
techniky (je možno hrát i za Čínskou lidovou armádu). Pokud byste měli problémy 
s 3D akcelerací, můžete ve startovním menu Windows spustit program Force21 
Picker.   

    A GameStar 9 | 99



CD 1 
  

  

Akční RPG 

Ginematix / EIDOS Interactive « Minimum: P 233, 32 MB 

RAM, Windows 95/98, HDD 77 MB « 3D akcelerace: D3D 

Vezměte si Diablo, převeďte do 
3D tak, aby hráč neztratil pře- 
hled, přidejte výborné pohyby 
postav, několik způsobů bojů 
s fatalitami a super grafiku. Tak 

  

  

přesně tohle je Revenant, „RPG dopředu 
shora“, o kterém se bude určitě dozadu 
hodně mluvit. Ostatně posuďte doleva 
sami při hraní tohoto dema, my doprava 
z toho byli celí bez sebe. Po in- (G) vzít předmět 
stalaci spouštějte z adresáře s de- (A][S]ÍD) útoky 
mem. Deinstalace: smažte adresář 

s demem. 

bojový mód (2   
Arcade Pool 2 Sport 

Arcade Pool 2 je určen hlavně pro přízniv- 
ce šťouchů a zeleného sukna. Hardwarová 
nenáročnost se bude jistě líbit každému, 
autorský tým — Team17 — je zároveň záru- 
kou kvality. Po spuštění hry získáte přístup 
do menu stiskem klávesy Alt. 

Team17/Hasbro Interactive 
*« Minimum: P 75 16 MB RAM, 
Windows 95/98 HDD 11 MB 
* 3D akcelerace: ne 

Simulátor 
  

Descent Freespace 2 je pokračování 

jednoho z největších konkurentů série 
Wing Commander, ne-li její přemožitel. 
Výborná atmosféra, výborná grafika, ale to 
ostatně uvidíte sami, až si zahrajete toto 

m jal A mlh / demo. 

CAMPAIGNS " m 
oPTIčYS 
TECH ŘDOM.. 

BAPRACKS : a Volition / Interplay 

P -. : E-.268 + Minimum: P 200, 32 MB RAM, 3D 
jo. 4 -O E akcelerátor, Windows 95/98, 

HDD 98 MB 

* 3D akcelerace: Direct3D, Glide 

    
3D akce 

Shogo: Mobile Armor Division je demo 
staré ani ne rok. Vysvětlení toho, proč je 
na našem CD, je jednoduché. Nechceme 
vám dávat zajíce v pytli a tak se všichni, 
kdo už ví, jakou plnou hru budeme mít na 
říjnovém CD, se mohou o jejích kvalitách 
přesvědčit na vlastní kůži a právě teď. 
Zbývá jen podotknout, že LithEngine, na 
kterém je Shogo postaveno, je považován 
za nejlepší Direct3D engine vůbec. 

Monolith / Monolith « Minimum: 

P166, 32 MB RAM, Windows 95/98, 

HDD 64 MB * 3D akcelerace: 
Direct3D 

  

há i oa dll sni 

    9199 GameStar Zlá 
  

 



M E o o 
BETY HT : 

Descent: FreeSpace (N/C)** 

Diablo 2 (N/Č)** 

Earth 2150 

Final Fantasy VIII (N/Č)** 
Giants 

r r + 2 = wp . « « w GTA 2 (N/Č)** 

/ | Jedna z vyhod práce v herním časopise spocivá V možnosti vidět „E a 8 RR 

vetsineépv chodu dlouho před tím, nez jsou doopravdy vydány, Ci si dk kolena : 
naálana 1O0nes 

jé vyzkoušet ve fázi alfa či beta-verze, nebo na některé z herních Max Payne 
MS International Soccer 

výstav. když se vám tyto zkušenosti a dojmy snažíme předat Adk 
ň irké > j 71 ká é Prince of Persia 3D sebelépe, Statické obrázky a text mohou jen stěží ukázat všechny U A 

světlé i stinné stránky nejočekávanějších her. Tentokrát jsme se tedy n 
i . =a -m =. sw wewes an je IN S © 

rozhodli dát podobnou příležitost (tedy videt ty nejzhavějsí hry Theme Park World (N/Č)** 
“jvá ietání někali : : , Vampire: The M l 

„v chodu“) i vám. Umístění několika beta-verzí by nám ale asi z olo děs 
* mm 

(A/Č) — stereo, v pravém kanále 
neprošlo, a tak jsme vám raději připravili CD plné videoukázek těch RA R 

** (N/C) — stereo či mono, 
nejzajímavějších a nejočekávanějších her. ale 00loj bare S) (9 006 ko hoj 891443390) 

: 1 o 
8 | črn m 
3 i - 

Kdo by nevěděl o pokračování Diabla. Tv př no: n zí “ 
Podívejte se na nové postavy, příšery, aké ee, „Je Sa. 

zbraně — prostě na nové Diablo. ý | E a M n M nana n 1 
U A. k U 

AA HE RENEEEN ... AAA NANA NN ARANNA 

©2V11-<1 r AM : | 
Final Fantasy VIII bude zpracována po- koda NÍ 
dobně jako díl předchozí. Přibude ale — M . 
i pár novinek. Podívejte se sami. NSN V S p V ků K P h sh 
A M ::. 

NOH OU UO U ODBHUHUBU 
ň 3 ji o ZE 
EEN . 

Theme Park World je postaven na en- k okolo 
ginu Dungeon Keeperu 2. Budete se theme LE K] k. 
tedy moci dívat očima návštěvníků. C 2 ly E 
U hu SENA 

E A ANN LEARNA KREENA RNA NRRENA 

C - JM ! 
Grand Theft Auto 2 vypadá na první po- © VideosSnecial 
hled podobně jak díl první, ale novinek =*=XE 
tu přibylo také dost. Podívejte se na NĚ. ge (S5= bd = m ne | 
U HA. a 

A HEHE HA NE. 

Jedna z prvních her postavená na engi- ' 
nu Ouake III. FAKK2 vypadá zvláštně, 
úchylně a asi taková i bude. M se fr 0 
GOOD UHU RG G8 nn nn nn nn nn nn nHaHnuHununnun NEM. NEE. 

OOSOGUHUU GG OG UHU GG GUGUGUGGGUGGUGUHUU LE NNN LM SENN 

| i PO Rede p“ - 
Komerční slátanina, nebo báječné po- © Video-Snecial | 
kračování nejslavnější 2D plošinovky 
všech dob? Posuďte sami. a 

k . NEM 

Gabe Newell je šéfdesignér Half-Life 
a Team Fortress 2. Co stálo za úspěchem 
HL a co bude dál, vám poví sám. 
U hh 

RNA hh 

ale a E ZZ: EO 1 KIT E NA 11 k 

ků E3 98, jej bere znovu. Animace po- 
stav a kamery ne nepodobné Matrixu. „—M- A DND W.. " 
SY EEE NEE NANA ENA A NANA AMK ANA AEKKMAA NAD NE. . 

m GameStar 9 | SS  



  

a) 

E 

vydává 

    
Soundtrack kf 

OL 

hd 

 
 

B 
PV 

TaT 
Ked 

s 

  

E 

.: 

 
 
 



GD 3 
  

  

Obsah CD 3 

3D akce special 

    

      
Logo této hry na obalu CD není umístěno náhodně. Half-Life je dnes v hráčských 
doupatech jednou z nejhranějších single i multiplayer her, a to hlavně díky své at- 
mosféře, výborně navrženým zbraním, mapám a stylu hry, který hodně připomíná 
současnost, a tudíž se hodně přibližuje realitě. Z map tu máme 40 nových map do 
singleplayeru, 225 map do multiplayeru a 12 nových map do Team Fortress Classic. 
Dále jsme pro vás připravili něco nových modelů a skinů do multiplayeru. Patche 
na verzi 1.010 jsou zde samozřejmě také, a to 
jak z verze 1.005, tak z verze 1.009 (Team Fort- 
ress Classic). Navíc pravděpodobně už na dal- 
ším CD 1 (pokud vyjde včas, už na tomto) vám 
přineseme rovněž nových patch a konečně 
update, se kterým budete moci hrát Half-Life 
také s počítačem řízenými protivníky — boty. 
Pokud jste fanoušky Team Fortress Classic, ne- 
smíte přehlédnout novou modifikaci — Action 
Half-Life, která vypadá výborně (nové mapy, o 
zbraně, modely 1 pravidla hry). n dně 

Tuto dnes již klasickou hru zastupují na 
CD hlavně nové mapy. U obou dílů Ouaka 
jsme se snažili vybírat pouze novinky, které 
nebyly na našem O/02 speciálu z čísla 
0/98. Je tu 33 singleplaver map, 13 death- 
matchových map, dále pak nejoblíbenější 
modifikace: Capture the Flag (klient a ser- 
ver) a nakonec pro majitele 3D karet s rozhraním OpenGL je tu GLOuake, tedy 
3D akcelerovaná verze Ouaka, který nezná termín „trhá to“. 

IS GameStar 9| 99     

Techno-následník klasiky nesmí zů- 
stat opomenut, a tak nabízíme 25 sing- 
leplayer map, 15 deathmatchových 
map. Je tu také konverze map z Doo- 
ma a zajímavá modifikace Rocket 
Areny, která je o dvou týmech s plnou 
výzbrojí a s pravidlem, že vyhrává to 
mužstvo, jehož členové zůstanou 
v mapě jako poslední. Obsahuje kli- 
ent, server a 6 map. Je tu také nových 
42 map pro Capture the Flag. Málem 
bychom zapomněli na patch 3.20 
CTF, který je podle vyjádření id Soft- 
ware totálně posledním patchem na 
Ouake II, tento patch není žádný up- 
date, takže ho můžete aplikovat klid- 
ně na čerstvě nainstalovaný Ouake II 
a navíc obsahuje i Capture the Flag 
modifikaci a mapy. 

  

Sin je super hra, ale měla přeci jen ně- 
co chybek. Proto jsme na CD zařadili 
všechny pat- 
che, po je- 
jichž aplikaci 
budete navíc 
moci hrát 
1 CTF varian- 
tu hry, a no- 
vé mapy. 

  

Pro hru s příznačným jménem (krve je 
tam opravdu požehnaně) vám přináší- 
me extra nášup. Jednak je to 10 no- 
vých map, patch na verzi 2.24, nové 
skiny a jednak updaty toho hlavního, 
O co ve hře jde: update na rychlejší 
střelbu s větším efektem, nové skiny 

a zvuky 
zbraní 
a speciální 
pomůcka, 
ve které si 
můžete do 
hry přidávat 
svoje vlastní 
zvuky. 

 



APTT 

HN 

NDT 

9199 GameStar BE  



STORY 
  

  

  

  Jen v málokterém herním žánru je tak jednoznačná 

převaha jediného vývojového týmu čí jediné série, 

jako je tomu u hokeje. Zatímco třeba ve fotbale je 

přeci jen alespoň nějaká konkurence, hokej je už 

řadu let dost fádní záležitost, kde v podstatě 

monopolní EA Sports překonávají jen sami sebe. 

V září se na nás valí další díl a podle všeho to bude 

dost možná konečně trefa do černého, navíc 

podtržená kompletním počeštěním. Hokejové 

šílenství na počítači se opět blíží... 

        16 GameStar 9 | 94 
   



STORY 
  

dyž se na tu „konku- 
renceschopnostť“ kdy- 
sl ptali šéfa EA, mnul 
sl ruce a blahořečil si, 
jak je to složité kon- 

kurovat jim. Licence stojí 
spoustu peněz, náklady na 
marketing ještě více a dg 
zat během roku to, ca 
vybudovali za pět le 

www, 

PR 

monopolu 1 tad 
jeme, že nemáme možnost 
volby — těch pár výjimek 
(Actua Ice Hockey) totiž 
nestálo ani za zlámanou ho- 
kejovouzhůbazvuaejbhžšíck 
letech 
Chat 
Fo 

  

    
   

    

    

      

   

        

   
lativně úspěšn 
objevila ve 
mulacích, 4 
fajnšme 
něco 
žeme 
tron 

říp 

I když, ono to s těmi změnami není : 
ZaSyakožhavé VětŠiaadhračůajvní : 
pohled zpozoruje jen nové soupisky, 
a mapř. realističtější Chování puků či 
Vylepšení taktiky postřěhne až po že“ 
vrubnémměkohkaměstěním hraní. 
Přitom právě o tom to je. Pro samot- 
nou hru neníjřóZhodující, zda diváci 
dělají mexicko Vlnt Čí zda mají více 
polysonu, ale právě herní vylepšení — 
inteHeetnce Drankáře, Kooperace tý- 
mu, reálné vylučování apod. Aby- 
chom tedy konečně začali — v NHL 
2000 se toho změnilo více než dost. 
Jsou tu 1 ony na první pohled viditel- 
né změny, i když jich není mnoho, 
a škarohlídi jistě budou mít zase 

                  

   

    

   

vě 

    

ém datadis- 
L 2000 JE 

nová hra. A navíc opravdu dobrá. 

| Změny viditelné 
První věc, ktefoti uvidíte, je pochopis 

$telně intro, jež še bo loňské exhibiči 
*Dávida Bowieho Vrátilo k rychlejšímů : 

a rockovějšímů řýtmu.- Tomu odpoví- 
dáli pekelně dýámický strili, Ve,kte- 

„rém se střídajííbožské Zákroky, gn- 
Vální goly, naražení na střídačku 
: K'SKOKY do Dranikové Sttě. Tenhle se“ 
: střih toho nejlepšího z poslední hoke- 
: jové sezóny si rádi znovu prohlédnete 
: při každém spuštění hry. 

Nicméně první opravdovou novin- 
: kou a v celé hře jistě nejzřetelnější 

: zmínění škarohlídi nem 
: tknout, je jazyk hry. Nebudeme cho- 
: „dát kolem; horské kaše, uzčtějsteZdří- 
- vějších kusých informací či nyní z ob- 
: rázků požZnali, že tentokrát je celáhiřá 
: komplétňě v češtině Fomuto tématu 

We, we. 

   

se rozsáhlé věnujemě V příslůšmémi 
- materiálů jiném místě GameStaru, na 
: tomto flísté však chceme připomé“ 
: nout, že sé jedná o dVáňláct tisíc slóV, 
- takže počeštění hry nebyla práce na 
"dva večetý. Hrou vás provází znamy 
. hlas českého komentátora Petra 
: Vichnara, a i když nejde o kompletní 
: komentář, takové: „Vítejte v Joe Louis 
: aréně v Detroitu, kde domácí Red 
: Wings hostí Edmonton Oilers,“ potěší 
: každého. To však stále není vše — své- 

Největší bohatství rok co rok Electronic. EA Snorts - kolébka počítačového 
hokeje aneb jak to bylo 
s českou verzí — 

2 WA 

Arts přináší značka EA Sports, především. 
pak zlatá trojice NHL, FIFA a NBA. Ač- 
koliv vůbec nejúspěšnější sportovní sérií je 
FIFA (což Američané pochopitelně nechá- 
pou, protože fotbal je v Severní Americe 
ženským sportem), ani NHL nezůstává 
pozadu. Například u nás je NHL rok co 
rok jasně nejprodávanější západní hrou. 

Electronic Arts je největším herním vydavatelem na světě. S ročním obra- 
tem přes 1 miliardu dolarů úspěšně sekunduje hardwarovým gigantům 
Sony a Nintendu a každým rokem míří stále výš. Pod jejich křídla patří 
slavné značky jako Bullfrog, Maxis, Origin, Sguare Soft, Westwood a dal- 2 ZB dk 2 z PM Na NHL 2000 se v EA připravovali již 
ší, ale největší bohatství je ukryto někde úplně jinde... dávno před dokončením NHL 99 a v je- 

Všech pět lokalizačních testerů - zleva 
Němec, Spaněl Marek :-), Svéd, Fin a trochu — 
vyjukaný Francouz.    | „.a hernu, ale třeba i fotbalové a basket- 

    

V EA se hodně věnují spokojenosti 
zaměstnanců. Mají zde vlastní posilovnu...       balové hřiště. A čučí na Simpsony. 

| 

9199 GameStar      



STORY 
  

  
                          

   

                  

   
    

   
      

  
v komentáři. Zde si kanadští autoři 
od,českéhozastoupení BA-vyžádal 
25 nejpoužívanějších jmen, znichž. 
pak z neznámých důvodů náhodně“ 
Vybrali jen několik málo a namlujili 
je podle svého jiznátě to- „džegr“ 
apod.). Přesto j Jeto zajímavá funkce, 
využít totiž můžete spostu jmen z ji- 
mých koutů světa a KOMentátor pak 
bude mluvit napříklád © Vincenzovi, 
HAnsovr et Frankie“ 

Kompletní překlad komentáře je 
s největší pravděpodobností nereálný, 
ono už přeložení textů bylo téměř 
nadlidským úkolem. NHL 2000 totiž 
obsahuje celou řadu nastavení, která 

   

   
    
    
    
    
        
    
    

    

    

jich plánech měla poměrně důležité místo 
i Česká republika. Není divu — náš hokej 
zažívá neuvěřitelný boom a ve světě má dí- 
-ky zlatu z Nagana a dvěma největším hvěz- 
„dám NHL skvělé j jméno. Kompletní počeš- 

tění všech textů ve hře je toho sm 

Možná si říkáte, že to nestačí, třeba jste 
také byli nažhavení na kompletní komentář 
Petra Vichnara a Romana Záruby, o němž 

podstatnější je však velikost oa | 

věnovaného betatesterům. Jak je vidět, 
betatesting tu nikdo nepodceňuje. 

© vědět proč, věřte, že je úplně jedno, že dá- 

a jen neúpl- 
bšku obsáhlejší 

- jsou statistiky a základní informace 
: Okaždémmhiáči l týM uzsdetainější ao- 
- pisy však asi naleznete i všude jinde — 
+ Souhrnu zápásů) u popisu strategií, 

On-line help (fmápovědu nyní nas 
leznete u každého tlačítka) a samo= 

„zřejmě u všech Nových nastavení, vo- 
leb a menu. Měži nejzajímavější 
(a pro překlad pochopitelně nejná: 

- ročnější) patří obří slovník pojmů, 
. Kde je podrobně a laický vysvětlená 
: přibližně stovka odborných výrazů 
- hokejové terminologie. 

Obrovským šokem pro každého 
© bude určitě zpracování hráčů. Na prv- 
- ní pohled vypadají stejně jako loni, 

trochu nešťastně prosákly neoficiální a po- 
zději dementované informace. Jeho vytvo- 
ření však není zdaleka tak snadné jako na- 
mluvení běžné adventury či strategie a na- 
víc je vzhledem k odlišnostem obou jazyků 
obrovsky nákladné. Kompletní dabing pro- 
to kromě anglického originálu nemá ani © 
francouzská, švédská či finská verze, ale 
jen a pouze verze německá. Pokud chcete 

  
Prakticky každý titul EA Sports obdržel 
platinovou desku za milion prodaných kusů, 
například World Cupu 98 se prodalo — 
milionů dokonce pět! 

: a dokonce ji načíst z oR 
: se tak dostat přímo do h? 
: slova. Jednoduše načtete obrázek ze 
- souboru; přiřadíte klíčové body obrv- 
© sům a ve hře vám pak funguje mimika 
: stejně dobře jako Jandovi Jágrovi. © 

váme Němcům v každém druhém zápasu 
„desítku“ — podstatné je, že jde o největší 
evropský trh PC her, kde se každým rokem 
prodá přes dvě stě tisíc kusů NHL. Jen ron 
tomu se vyplatí investovat do speciálního 
programátora, který se téměř po celou do- 
bu vývoje stará jen o německý dabing. © 

   

ale skutečně jen na první — 
při první půtce či diskuzi 
s rozhodčím odhalíte změ- 
ny. Už to nejsou jen smějící 
se panáci, ale „lidé“. Pusa 
se hýbe, mimika pracuje 
podle situace, a to rozhod- 
ně v počítačových hrách 
zatím zdaleka nejlépe. 
Možná to vypadá jako zby- 
tečnost, emoce však k ho- 
keji patří a vynervovaná 
třídačka zuřící po neuzna- 

gólu přidává na atmo- 
. Chování po odpíská- 

e stále působí trochu 
č, V samotné hře 

Í snadné nalézt 
tatně, poté co 
atí helmu, která 

í plete na le- 
ani žádné 
bude. 
ozitou je 

e 
mož- 

  

    

            

ných i ne 
metrů přiřá     ár 

kte    

Soupisky týmů jso pochopitelně 
: aktualižoVáné a průběžné jsou obno- 
: vovány tak, aby odpovídaly skuteč“ 
: nosti. Sé hrou tudíž třádičně dostává“ 
- te aktuáližovanou encyklopedii hráčů 
""a týmů Která sice není tak podrobná, 
: jako je třeba v séru Premier Manager, 
: ale je detailnější než v předchozích 
: ročnících. Navíc dostanete i historic- 
: ké informace za posledních několik 
: desítek let. Tradičně nechybí draft, 
- a to kromě obvyklého a rozšiřujícího 

      

Nicméně i tak díky nadšení a á 
mnoha o ce lidí letos poprvé © 
  

  

Celá budova se nám do foťáku skoro — 
nevešla - její monumentálnost však mů te 
posoudit už z této momentky. vchodu. Holt 
kdo umí, ten umí! 
    

    

   

  

E GameStar 9 | 99 

 



STORY 
  

: biny obrany nahradily nereálně rychlé 
: reakce, letos je, zdá se, vše jak má být 
: — perfektní útočná kombinace branká- 
: ře snadno vyšachuje, střela od modré 
: je sice nebezpečná, ale hodně často 
: jen prosviští kolem brány, jsou tu 

1 odražené puky (rotující a poskakují- 

(nový tým) i tzv. fiktivní, kde jsou 
všichni hráči náhodně promícháni. 
Asi nejdůležitější jsou změny pravidel, 
které by mohly některé hráče zakočit 
— čeká vás tedy nové pravidlo o bran- 
kovišti, videorozhodčí a nový systém 
bodování při prodloužení. 

    

       

    

       

  

    
    

  

     
   
        
       

  

      

  

   
      

       

Minimálně o rok 

   1 v tomto směru), pro „opravdové“ 
hokejové fandy by však byla škoda 
tuto část hry opomenout. Kromě tý- 
mů NHL a národních mužstev je 
možná ařadit hráče k 

EA, ba 
vat či 
ani 

: způsob vstřelení gólu. Totéž se totiž 
: říkalo o prakticky každém předcho 
- zím dílu — letos to však vypadá nadě 

Ci - m K n ooo kokos KCD 

směru podsta : jících hráčů: elmi potřeb- 
. ná je i možno 1 jednotlivé 
: strategie při tré tréninko- 
: vých kursech bi ) 

Změn 
Hlavní s 
bylo u 
občas 
se p 
dy 

sžách ročníků 
»2wWwOoO 

    

    

    

     

  

     

    

jce místo 
dá tedy VÍ- 

šískají, tak- 

      

   

     

  

   

   

    

   

  

   

        

   
   
   

    

   
   

  

   
   

  

   

  

   

  

   

  

vé čáry skončila 
v brancezstřela 
do prázdné byla 
pak zázračně Vy- 
ražena. Góly se 

   

  

Calgary | s U 

A- k; 

Atlanta 

OTT RnB METZ P 

4 ASA % (mno oh Ee O INA TE 
tedy po odhalení ra s 

- h ob 20 A E 2 : 4: Ottawa = Tampa Bay 

těento usu strií- h zoo PSO Washington 

lely velmi stefo=- 
týpně, hokejová 
kombinace trpěla 
a konečné skóre 
zápasů bylo ne- 
přirozeně vyso- 
ké. Letos je tomu 
jinak. Konečně! 
Zatímco totiž lo- 
ni hloupost a sla- 

“ Anaheim AVE" Ta 

TEP NY. Islanders ZMV 

PRA L ps ME MR UE LE AC) A MEJ AL 

R lab PETIT ME   " San Jose LESE 

uslyšíme v počítačovém NHL známý čes- 
ký hlas a větu „EA Sports vás vítá...“ Jen 

sjme, že to nebude naposledy — po- 
h informací totiž er na . 

© vpořadech Buly, Branky, body, vteřiny 
- a dalších. Je šestinásobným vítězem ankety 

© Týtý. A namluvil úvodní komentáře 
k NHL 2000. 

—- KKomentování NHL 2000 bylo pro vás 
určitě v mnohém specifické — v čem bylo 

© zajímavé, co bylo největším úskalím a jak 
© jste s výsledkem spokojen? Chtěl byste 
© někdy v budoucnu namluvit, například 
© s kolegou Zárubou, kompletní komen- 
-2 

© Nebylo to klasické komentování. Do- 
-© stal jsem jakousi počítačovou sjetinu,na © 
© níž byly úvody jednotlivých utkání — tedy. 

© např.: „Vítejte v Civic aréně v Pittsburg- 
- hu, kde domácí Pinguins hostí...“ A po- 
tom jsem sólo přečetl jména všech účast- 

© výkřiky, které si potom počítač utřídil 
- a spojil. Zůstalo pouze u úvodů utkání, 

rok. O výsledku nemohu mluvit, protože 
fej jej jsem ho neviděl, či lépe řečeno neslyšel. 

-© A pokud jde o případné namluvení © 
© s Robertem Zárubou - bylo by to pro 

© mne potěšením, jako všechny komentáře 

-s tímto milým člověkem a perfektním ko- al hos z sedmi im ských 7 
legou. her pravidelně j jej na obrazovce vídáme 

: že trénink není tak přerušovaný jako 
: loni. Velmi užitečné je i provázání se 
: zmíněným slovníkem pojmů. 

: na hru po síti. Provoz internetu je pro 
: našince sice stále drahý, a tak to vět- 
: ŠIna nedocení, připojení je však ve 
: hř 

: Aikdyž 
: preview a 
: ho názoru“, 
: vylepšení. A 
: tu je- Jarda Jági 

či kom- : 

     

  

    

  

     
   
   

  

       

  

   

: než minule (naště: 
: NHL 2000 bude na 
: rok přesně v září. A jé 
- bude i tentokrát proklá 
: možná tak dobrá, že na? 
: moci použít slogan skutečné NHL — 
: ePaont Game on Earth“, 

zkušenosti s počítačovým 
nout jim je dnes již téměř nemožné. Jaký | 
3 nim máte vy sám vztah? -o | | 

© hrami žije. Občas si s ním zahraji, ale ne- - 
. přeháním to to — nemám na to příliš času. © 
© Když už se do toho ale dám, hraji s velký 

. NHL 99. 

než 20 let, patříte mezi nejoblíbenější ko- 
| mentátory, můžete ve stručnosti Pe 
co vaše pe obnáší? 

níků NHL. Byly to tedy takové útržkovité 
© Žování, kras 
-© ustále chystáme pořady jako Buly, Studio 

(sport, Studio sportovní neděle atd., anebo 
(se připravuji na přenosy. V létě mám přece 
jen tr 

zbytek už zůstane anglicky. Snad napřes- 

© Nemám pravidelnou pracovní dobu, ale 
"velmi často jsme v redakci do hluboké 

Stále větší důraz klade NHL 2000 

vní mnohem komfortnější a síťo- 
dokonalená. Před zápasem 
itáte chat a při zápase vám 
edem namluvené komen- 
Kam ho chceš?“ nebo 

„, blboune!“ 

ěn je opravdu spous- 
8 toři považovali se- 
ýc ovkou v názvu 

mnoh a klíčový. 
íc než běžné 
spíše „první- 
pár týdnů na 

a zlepšení 
ouhé vla- 

strující 
Out). 
aždý 

K 

      

   

  

   

    

  

         
   

   
    
   
   

sy a šarvátky jsoů 

    

t    

   

  

© Jan Modrák čt Marek Španěl 
9 0268 

  

STAVENÍ HRY 

E OZAPAS: 40. BIJEN T995 

  

- Předpokládám, že máte nějaké vlastní — 
i hrami, unik- 

  

Mám malého synka, který počítačovými 

  

zaujetím, ne o P 2 | 

© Sportovní losti .. více 

To se těžko stručně popisuje — je tocelá 
řada věcí a záleží na tom, zda je to v hlav- 
ní sezóně „mýc . sportů — - tedy hokeje, ly- 

sobruslení a dostihů — tone- © 

    

—chu volněji. „Navíc jsem členem ve- 
dení redakce — i to zabere spoustu času. 

noci a práci padne za oběť i většina jn 
dů. s   9190 GameStar TE © | 

 



STORY 
  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

IU SMĚL 

UAIBULNENÉ Dei ddL 2 

Nikdy nezapomeneme na vaše komen- 
táře hokejových přenosů z poslední zim- 
ní olympiády, kde jste skvělým způsobem 
skloubil profesionální evropský komen- 
tář se zámořským temperamentním. Jaký 
máte názor na tyto dva styly a jak se 
obecně podle vás bude komentování vy- 
víjet v budoucnosti? 

Česká komentátorská škola má veli- 
kou tradici. Když jsem v roce 1978 na- 
stoupil do televize, učil jsem se u mistrů, 
jakými byli Mikyska, Holubec, Suchánek, 
Škorpil, Pecháček a další. Ti zdůrazňova- 
li, že náš divák je sportovně vzdělaný 
a nemá rád vodopád slov. Že komentá- 
tor nesmí být středem pozornosti, ale 
spíše příjemným, nenápadným společní- 
kem, který slovem doplňuje to, co divák 
vidí. Zámořský komentář je řekl bych 
utlachanější. Náš sportovní televizní 
komentář se za oněch 20 let bouřlivě 
vyvíjel a bude se jistě vyvíjet dál. Jak? 
Těžko říci — sportovní vzdělanost naší 
veřejnosti bude jistě stále vyšší — muži či 
ženy u mikrofonu to tedy budou mít čím 
dál těžší. 

Děkujeme za rozhovor. 

  

  

ká ááctk i 

hák ká 

Ej EV) 

id K] 

Ra P 

a LS 8 K) 

DEE Pr) 

KDE s] VA 

KES) 

ha 

Bojovno st 

  

Na CD příloze GameStaru si můžete pro- 

hlédnout všechny obrázky z tohoto-pre=— 

  

de sídla EA Canada tvo- 

óu galerii. To však není 

zdaleka vše —Abyste poznali, kam se počí- 

a spolu s obráz 

ří hezky obsáh 
    

  

  
   k NHL 937a 96. Obě jsou ještě 

pro DOSÍ bez problémů — // 
však běžfi pod Windows.       

NHL 2010 aneb jak by mohl 

vypadat hokej na nočitači za 10 let 

Herní model pro nejznámější hráče je vy- 
tvářen zvlášť, snímají se i jejich charakte- 
ristické pohyby. Jednotlivé končetiny a or- 
gány hráče, včetně únavy a zranění, jsou 
uvažovány zvlášť. Systém umělé psychiky 
byl opět vylepšen, rozšířeny byly soupisky 
všech týmů světa i všech hlavních ligových 
soutěží a obsahují rovněž možnost začít 

hrát s týmy NHL kdykoli od roku 1998. 
Nově je přidán inteligentní režisér pře- 
nosu, který mění během hry pohledy — 
kamer (včetně pohledu z vlastních očí) 
a po zápase komentovaný sestřih nejlep- 
ších momentů zápasu (lze si vybrat z ně- 
kolika různých televizních komentátorů). 
Hra umožňuje import profilů hráčů 

z minulého roku a je schválena pro   

  

  

  

použití v mezinárodní internetové 
lize. | 

Vychází 

na PC 

Doporučená konfigurace: 

Procesor 25 GHz, RAM 8 GB, 
16GHz grafický akcelerátor, 4 GB 
RAM, 3D monitor (nebo rovnou na-     

Fak takhle nějak by to s trochou štěstí mohlo 
vypadat. Jen ten Hašek... 

pojení na mozkovnu?), Windows 
2010, popřípadě samozřejmě 512bito- 
vá herní konzole Sony a Nintendo. 

  

    

EJ GameStar © | 99



    
(Již 1. ZÁŘÍ 1999: 

ZAČÍNÁ AKCE 
S E DL 

  

OV HO AB H 
ETA U ETO E HI (I 
nách sítě JRC. Sleva platí pro náku- 
STE E O UH ah 

    

  

E CU KARTAM : « 
OY A S LO TT EEE A RE ET TE - 
s žádnými jinými slevami ani s mimořádnými VYUŽIJTE 
výprodeji. 

MOŽNOSTI SLEVY 

až 15 %    

   
   

     

                    

    

  

“ 

AA DTAŮ 
TATAR 
BRNO: Běhounská 7, tel: 05 - 42 22 12 60 « ČESKÉ BUDĚJOVICE: Česká 55, 
tel. 038 - 635 76 60 « FRYDEK-MISTEK: Těšínská 1083, tel. 0658 - 626 194 © 

HRADEC KRÁLOVÉ: OD Don, Gočárova 1571, tel. 0603 - 47 82 45 © 
KARLOVY VARY: Nám. Dr. Milady Horákové 14, tel. 0603 - 213 089 
e OSTRAVA: 0D Galerie, Zámecká 20, tel. 069 - 611 1912 © 
OSTROV: Staré nám. 18, tel. 0164 - 61 26 94 © PARDUBICE: 
Smilova 704, tel. 040 - 51 80 24 « PLZEŇ: Martinská 3, tel. 019 - 722 
0051 © PRAHA 1: Vladislavova 24, tel. 02 - 24 9485 11 « PRAHA 2: 
Nám. I. P. Pavlova 3, tel. 02-24 942507 « ÚSTÍ NAD LABEM: 0D 
LABE, Revoluční 9, tel. 047 - 52 54 276 « ZLÍN: OD PRIOR, 
Masarykovo nám. 6, tel. 067 - 721 1469 |. 218 

ZÁSILKOVÁ SLUŽBA: JRC DIRECT: P. 0. BOX 28, 
Praha 6 160 17, tel.: 02 - 57 18 95 21, e-mail: 
directjrc.cz



NOVINKY 

REM E 

HT TED 
1. Aliens vs. Predator (Fox Interactive) 
2. Riskuj! (JRC) 
3. Need for Speed 4 (Electronic Arts) 
4. Dugneon Keeper 2 (Electronic Arts) 
5. Hidden © Dangerous (Take 2) 

Novinky 
Gtvrtá Lara již v listopadu | 
Firmy Eidos a Core Design konečně vypus- © 
tily na „oficiální fanouškovské stránce“ : 
Croft Times novinky ohledně čtvrtého dílu 
Tomb Raidera s podtitulem The Final Re- 
velation. Základní a asi nejdůležitější in- 
formace se týká termínu vydání, který byl 
stanoven pro PC i PSX verzi na letošní lis- 
topad. Celý příběh bude tentokrát situován 
do prostředí Egypta, přičemž scénář bude 
klást důraz na prvky adventure, takže če- 

E Í kejte daleko více předmětů a hádanek než 
1. Starcraft (Sierra) 
2. RollerCoaster Tycoon (Microprose) 
3. Rainbow Six Golden Edition (Red 

Storm) 
4. SW: Episode I PM (LucasArts) 
5. SimCity 3000 (Electronic Arts) 

VO T 
1. Kingpin: Life of Crime (Virgin) 
2. Hidden © Dangerous (Take 2) 
3. Aliens vs. Predator (Fox Interactive) 
4. SW: Episode I PM (LucasArts) 
5. Championship Manager 3 (Eidos) 

( vinventáři a vůbec celém interface, který 
. má být kompletně předělán. Menší negativ- 
- ní zprávou však může být pravděpodobná 
. absence multiplayeru, pozitivní je naopak 
: zmínka o naprosto odlišném enginu od 
. PSX verze, který výkonnější PC verzi v do- 
. savadních dílech očividně brzdil. PC verze 
: čtvrtého dílu bude obsahovat vymoženosti 
: hardwarových akcelerátorů a dost možná 
' 1,PC- exkluzivní“ featury. A na závěr od- 
. pověď šéfa projektu na otázku, zda se v bu- 
( doucnu dočkáme i pátého dílu: „Well you 
i know what they say... You just can't keep 
' a good girl down...!“ Co dodat? Snad jen, 
. že více se dozvíte v podrobném článku, 
: jenž vám nabídneme v příštím čísle. 

Tento měsíc je největším překvapením 
Starcraft — důvod jeho návratu na prv- 
ní příčku amerického žebříčku prodej- 
nosti nechápeme, snad Sierra zainve- 
stovala do reklamní kampaně, jinak si 
to vysvětlit nedokážeme (cena je totiž 
stále původní). Příjemným překvape- 
ním je pak Hidden © Dangerous, kte- 
rý celý měsíc okupuje žebříček, 
a 1 když se ani jednou nedostal do ve- 
dení (střídavě přeskakuje z dvojky na 
trojku), úspěch to je obrovský. 

o čtvrté pokračování, časově by mělo jít 
spíše o díl první, neboť Lara 
se vrátí ke svým dobrodruž- 
ným začátkům, kdy řádila ja- 
ko mladá teenagerka. Logic- 
ky by tak mohla přijít 1 o své 
největší přednosti, což by se 
asi spoustě fanoušků nelíbi- 
lo. Říká se také, že bychom 
se měli dozvědět, jak přišla 
ke své jizvičce na bradě (prý 
od biče jednoho nacisty) 
a ke známému batůžku. To 
jsou však informace, které 
nejsou podložené vůbec ni- 
čím. Co se týče technologie, 
samozřejmě bude vylepšen 
grafický engine (především 

PETE 

NOBEE E o O 

Lh 
České vývojové studio Future Games známe 
v poslední době díky klasické adventuře Posel 
Bohů a předtím vydanému logickému puzzle 
Boovie. Český herní národ je logickým hrám 
nakloněn, kromě Boovieho se tu dočkaly 
úspěchu i slovenský Ouadrax a české Fish 
Fillets, takže není divu, že se ve Future Ga- 
mes rozhodli pro druhý díl. Ten bude posta- 
ven na zbrusu novém enginu kompatibilním 
s DirectX, grafika bude v hi-color rozlišení 
640x480, vše bude podbarveno příběhem 
a animovanými sekvencemi. I samotný herní 
systém dozná spousty novinek. Ve Future Ga- 
mes se chystají 1 další hry, o těch však někdy 
jindy. 

4 GameStar 9 | 99 

  

prý detaily modelů), daleko 
více změn však postřehneme 

ADD Lao o z dá K 
A další dvojka, tentokrát však velmi snadno 
předvídatelná — poté co za první týden prode- 
je PSX verze zmizel z pultů milion kusů akční 
závodní hry Driver (na PC verzi stále napjatě 
čekáme), GT Interactive potvrdili pokračová- 
ní a zmínili se, že z tohoto důvodu zrušili prá- 
ce na původně zamýšleném add-onu. Prodejní 
úspěch prvního dílu byl opravdu úžasný, ně- 
kteří prodejci hlásili „vyprodáno“ již po pěti 
minutách od otevření krámu. PC verze je 
ohlášena na září. 

P O KUE TO A TUR AT UTK 
Eidos získal práva na olym- 
pijské hry — licence má šesti- 
leté trvání a pokrývá tedy let- 
ní olympijské hry v roce   

2000 (Sydney) a 2004 (Atény) a zimní olym- 
pijské hry v roce 2002 (Salt Lake City), první 
hra by samozřejmě měla následovat příští rok, 
v čase konání her v Sydney. O samotném ob- 
sahu není nic známo, Eidos odhalil pouze au- 
tory, tým Attention to Detail (Rollcage). To 
zní nadějně, na kvalitu her jsme velmi zvěda- 
vi, nic podobného se totiž dlouho neobjevilo 
a se slzou v oku rádi vzpomínáme na Winter 
© Summer Challenge od Accolade. 

RO JUAN Ah 
Jak jsme vás již dříve informovali, společnosti 
Microsoft a Konami uzavřely „joint publishing 
deal“, který se týká publikování titulů na jiné 
platformy. Podle této dohody bude Konami 
portovat některé tituly Microsoftu pro herní 
konzole Sega Dreamcast a PlayStation 2, při-  



NOVINKY 

No One Lives Forever 
Bondovek není nikdy dost. Alespoň já 
bych ty filmové, ať už starší, či novější, : te 
mohl pořád. Na PC se snad dočkáme od © NN září 1972 — Videohra Pong byla umístěna 
Electronic Arts Tommorow Never Dies, JM Pe + na test do baru Andy Capps v kaliforn- 
bondovsky však vypadá i hra od Monolit- ském Sunnyvale. Zkouška dopadla per- 
hu nazvaná No One Lives Forever. Ta sice fektně, po pár dnech byly útroby automa- 
nemá oficiální licenci, přesto vyhlíží dosti tu zahlceny mincemi a Atari začalo s di- 
nadějně a i obrázky vypadají velmi sexy. stribucí Pongu. Během roku bylo vyrobe- 
Titul poběží na nové verzi LithTech engi- no deset tisíc automatů a došlo i na domá- 
nu (Shogo, Blood II) a měl by v sobě cí verze připojitelné k televizi. Pong byl 
skloubit to nejlepší z Half-Life a Thief: sice po Computer Space až druhou video- 
The Dark Project. Hra se bude odehrávat hrou, jako první se však chytil a potažmo 

| spustil lavinu dalších podobných systémů. 

SES oo I 

kufříku, za nějž by se nemu- 
sela stydět ani laboratoř pa- 
na „O“. Dále bude k dispo- 
zici 1 velká spousta předmě- 
tů, jež budou sloužit napří- 
klad k otevírání dveří či od- 
pojení kamer. Velice 
propracované a reálné by 
měly být animace všech po- 
stav, které by měly věrně re- 
agovat například na střely 
do jednotlivých částí těla. 
Chybět nebude ani multi- 
player. Tato „bondovka“ by 
se měla objevit do letošních 
Vánoc. A ještě jedna perlič- 
ka na závěr — poté, co se 
vlastník bondovské licence 

dll 

9. září 1995 — Společnost Sony uvádí na 
americký trh PlayStation (cena 299 dola- 
rů). Záhy PSX díky marketingu a samo- 
zřejmě skvělým hrám ovládá (nejen) ame- 
rický trh s domácími videohrami. 

29 září 1996 — Ve Spojených státech se 
začíná prodávat Nintendo 64 za cenu 249 
dolarů. Za pouhé tři dny se prodává 350 
tisíc kusů, čemuž Nintendo vděčí 1 skvělé 
hře Super Mario 64. 

září 1987 — Ve 21. čísle Your Sinclair bo- 
duje především tým Imagine se hrami Ga- 
me Over a Slap Fight (obě hodnocení 
9/10), v žebříčku vítězí trochu zvláštní 
Milk Race před Enduro Racerem. Když 
jsme však u toho září, o šest let později, 
v roce 1995, vychází v nákladu 3 000 ku- 
sů poslední, v pořadí 93. číslo tohoto le- 
gendárního herního časopisu, který o dva 
roky přežil své největší konkurenty, Crash 
a Sinclair 
User. Kromě 
obálky všech- 
ONA KZ 
1 působivý 
artwork na 
Pro SStat 
Sii 0(60e 
dvěma kov- 
boji mířícími 

v šedesátých letech tohoto století a vy se 
ocitneme v roli jednoho špiona, který musí 
projít více než třiceti různorodými misemi. 
Ty budou obsahovat jak tiché infiltrace do 
nepřátelského území, tak velké přestřelky, 
v nichž jistě dobře poslouží velký zbrojní 
arzenál. Občas i typicky bondovský — jako 
tomu bude např. v případě raketometného 

čemž Microsoft vydá některé původně konzo- 
lové tituly na PC. Jedním z nich bude v roce 
2000 i super úspěšná Špionážně akční hra Me- 
tal Gear Solid, která by se měla v PC verzi 
dočkat i možnosti multiplayeru. Nicméně za- 
tím není známo, jestli se bude jednat o původ- 
ní Metal Gear Solid, nebo rozšířený Metal 
Gear Solid Integral. 

PAL E PH 
Infogrames se podařilo zakoupit práva na tři 
tituly s tematikou Worms. Worms her se od 
vydání prvního dílu (1996) prodalo celosvěto- 
vě přes milion kopií, a tak se 
můžeme divit pouze tomu, že 
dosavadní vydavatel Hasbro, (W 
respektive divize Microprose, © WWeíěpmíšeněěš 
si tuto úspěšnou sérii nechal NTERTAINMEN 

' ohradil proti použití názvu připomínajícím 
( jednu bondovku, začal výrobce Monolith 
( tvrdit, že No One Lives Forever je název 
i pracovní. Dokonce se prý začalo uvažovat 
[ 10 tom, že hlavní hrdina změní pohlaví 
| a stane se ženou. To vše jen proto, aby se 
: předešlo případným konfliktům. Zkrátka 

za západem 
slunce a ná- 
pisem „Our 
work here is 
done!“ 

  

É © Amerika. 

vzít tak hladce. Bohužel jsou všechny ohláše- 
né hry verzemi pro konzole Nintendo 64, Ga- 
meBoy a PlayStation. Věříme však, že v bu- 
doucnu něco přihrají i na PC. 

AN 
Firma Electronic Arts uzavřela smlouvu s Wi- 
zard of the Coast, autorem známých karet 
Magic: The Gathering, podle níž společně vy- 
vinou internetovou počítačovou hru na po- 
dobném (nikoliv stejném!!) základu. Projekt 

je v současné době v počátečním stadiu a pro 
EA jej vyvíjí známý Sim-tým Maxis ve spolu- 
práci s Richardem 
Garfieldem, designé- 
rem MTG. Na celém 
projektu je nejzajíma- 
vější fakt, že půjde   

GameStar 

O internetovou hru se vším všudy, takže právě 
zde bude probíhat nejen každý zápas, ale také 
kupování a výměna herních karet, což jak 
známo byl v případě MTG obrovský byznys. 
Že se EA pořádně nabalíkuje, je jasné, uvidí- 
me, jestli 1 samotná hra bude kvalitní. Vzhle- 
dem k zainteresovaným stranám to vypadá 
dobře. 

O AH A 
Podle zatím neověřených zpráv Electronic 
Arts jednají s Michaelem Jordanem o vytvoře- 
ní počítačové hry ve třech letech za sebou. 
Jordan má za tuto smlouvu obdržet 10 milio- 
nů dolarů, a to i přesto, že před několika týd- 
ny či měsíci oznámil, že definitivně končí 
svou basketbalovou kariéru bez šance na ná- 
vrat. 

9|99 GameStar W£  



NOVINKY 

KE ĚSREBÉS S 

Co to bylo tentokrát? Část redakce za- 
tížená na RPG sice stále dojížděla (ně- 
kteří dokonce podruhé) sedmý díl 

Might © Magic, většinou však rychle 
přeskočila na druhý díl Systém Shoc- 
ku II. Jedna kopie však přeci jen neu- 
spokojila poptávku, a tak se SS2 ne- 
dostal do TOP 5 redakce GameStaru. 
Tam to vypadalo úplně, ale úplně ji- 
nak 

DUNGEON KEEPER 2 
Sváťa Švec minulý měsíc sebevědomě 
zařadil devadesátku a na výhrady ne- 
spokojenců argumentujících příliš vel- 
kou podobou s prvním dílem jen má- 
vnul rukou a odvětil něco 0 příliš 
rychlých soudech. Ten, kdo si jeho ra- 
du nevzal k srdci, prohloupil, protože 
ti, co se do tajů Dungeon Keeperu 2 
ponořili, zjistili, že si to těch devade- 
sát opravdu zaslouží. Pohodová hra, 
navíc graficky úžasná a zároveň nená- 
ročná na hardware, to už se dneska 
S 002 POTOK 

SHOGO 
S plnou verzí 
nejsou žerty — 
člověk chce psát 
návod, opoždě- 
nou, ale co nej- 
objektivnější re- 
cenzi a přede- 
vším zjistit, co to vlastně je za hru. 
Každopádně stojí za to a na vlastní 
kůži to poznala velká část naší redak- 
ce, včetně těch několika málo, kterým 
3D akce moc neříkají. 

bla 
Tak na tenhle kousek čekáme jako na 
smilování. Bohužel to, že se tu Driver 
objevuje, zdaleka neznamená, že jej 
máme k dispozici v PC verzi. Museli 
jsme vzít zavděk verzí pro Sony Play- 
Station, která naše choutky alespoň 
z části ukojila. Tak v září vážení, 
v září! 

GameStar 

Krvavé pokračování Carmageddonu — 
Milovníkům krvavých lázní se sezóna 
opravdu vydařila. A do konce roku bude 
ještě lépe, neboť na svou brutální cestu vy- 
razí již třetí pokračování „závodní“ hry 
Carmageddon s podtitulem Death Race 
2000. Hra poběží na novém enginu, který 
autorům umožní zařadit více detailů. Ne- 
jedná se prý jen o vířící prach, odpadávají- 

ky, ale detailněji znázorněny by měly být 

bude pořádný trhák. Vždyť komu by se ne- 
: líbilo povraždit „pár“ svých nevinných 
. spoluobčanů. Ještě, že se tak děje jen na 
| počítači. 

| Už zase Need for Speed? 
. Popravdě, ještě jsem se ani nestačil vzpa- 
( matovat z opět skvělého čtvrtého pokračo- 
: vání Need for Speed a už abych se těšil na 

cí kusy nabouraných aut či poletující znač- 

i pouliční pitvy vašich spoluobčanů. Již ny- © [žá 
ní je tedy jasné, že ve spoustě zemí bude 
hra opět zakázána. Nová verze tohoto více 
než kontroverzního titulu určitě fanoušky 
nezklame. Vždyť nabídne nové stroje, při- 

bližně deset 
nových pro- | 
středí, na 
třicet misí 
a navíc asi 
patnáct 
arén pro 
multiplayer 
běsnění. 
Novinkou 

by měla být také možnost nastavovat vlast- 
nosti svého vozidla a dokonce prý i chová- 
ní chodců. 
Značně vy- 
lepšena by 
měla být 
umělá inte- 
ligence va- 
šich protiv- 
níků, na 
kterou se 

RAP 200 

added 

E add dd 
dan 

oka Add 

  

  
o o R “ 

P Šp 

l P TACONKNTNE 
Pod eee 

. další. Ano, je to tak. Série Need for Speed 
( se totiž do konce roku rozroste o další po- 
: kračování s názvem Need for Speed: Mo- 
. tor City. Avšak tentokrát půjde o věc mali- 
- linko odlišnou. Závodit se totiž nebude 
© v nablýskaných nejnovějších bourácích, 

| | ale ve starých dobrých mašinách z časů 
. napomádovaných hlav. Zkrátka přišla do- 
. bastaré 
dobré klasi- 

: ky, která se 
- mně osobně 

i| velice líbí. 
: Setkáme se 
© tak s při- 
- bližně čtyři- 
. ceti auty, | AEEEETI NE 
( mezi nimiž 
. nebude chybět například Ford Coupé z ro- 
: ku 1932, Chevrolet Sport Bel-Air Coupé 
. zroku 1957, Corvette Stingray z roku 
: 1963, Pontiac GTO z roku 1966 či Mu- 
. stang Boss 302 z roku 1970. Kompletně 
. celá hra bude v podstatě zasazena do doby 
. dávno minulé, takže naši starší čtenáři si 
: budou moci zavzpomínat. Motor City na- 

> em, 

ji 

R | bídne dva hlavní druhy závodů, přičemž 

autoři z SCi obzvláště zaměřili. A jelikož je 
nový i engine, technicky bude hra opravdu 
na výši. A i kdyby nebyla, stejně to zase 

© velkou roli bude hrát nastavování vlast- 
. ností vozidel, které bude poměrně kom- 
: plexní. Změnit a nastavit prý půjde takřka 
. vše. Ačkoliv hlavní částí Motor City je 

ey 
Po Spojených státech se schyluje k velké změ- 
ně 1 na Britských ostrovech. Síť videopůjčo- 
ven BlockBuster totiž oznámila, že je blízko 
dohody s několika vydavateli, na základě kte- 
ré bude zájemců moci zapůjčovat ve svých ob- 
chodech PC hry. To co bylo dosud nepředsta- 
vitelné, je tedy na dosah — mezi zmíněnými ti- 
tuly je Tomb Raider III, Colin McRae Rally 
a Railroad Tycoon II. Zapůjčení přijde na 
přibližně 3 britské libry za dvě noci. Zatímco 
v Japonsku je půjčování videoher ilegální, ve 
Spojených státech se v případě PSX a N64 
stará o velkou část zisků gigantů Sony a Nin- 
tenda, PC firmy se však dosud bály softwaro- 
vých pirátů. Před pár měsíci se ale rozhodly 
zariskovat, a jak se podle britské reakce zdá, 
krok to byl úspěšný. Co si o tomto kroku mys- 

"2 GameStar 9| 99 

  

lí české JRC a zda se něčeho podobného do- 
čkáme v nejbližší době i u nás, je otázkou... 

PAR UAE 
Společnost Hasbro Interactive zbrojí jako In- 
ter Milán před novou fotbalovou sezonou. Te- 

objevily spekulace hned o třech nových akvi- 
zicích! První z nich je britské vydavatelství 
Europress (zabývá se především výukovým 
a dětským softwarem, známe je však i díky sé- 
ru Rally Championship), druhou americká 
firma THO, která naopak působí především 
v konzolové branži, i když i na PC má na svě- 
domí několik zajímavých her (nedávno do- 
konce získala práva na vydání velice slibně 
vypadající RPG Summoner od týmu Voliti- 
on). Třetí a samozřejmě největší firmou, o kte-   

rou Hasbro jeví eminentní zájem, je gigant GT 
Interactive (více na jiném místě), jemuž od fi- 
nančních problémů pravděpodobně nepomo- 
hou ani obchodní bomby TA: Kingdoms 
a Driver. 

LAD U OH BVK 
Americká společnost Activision se dohodla na 
několikaleté spolupráci s poměrně známým, 
1 když pravda menším evropským výrobcem 
her, firmou Codemasters. Obsah smlouvy sa- 
mozřejmě nemůže zahrnovat nic jiného, nežli 
fakt, že Activision bude po několik příštích let 
distribuovat tituly Codemasters v Severní Ame- 
rice. Mezi ně patří například 
No Fear Downhill Mountain 
Biking, TOCA 2, Prince Na- 
seem Boxing, Music 2000  



NOVINKY 
  

single hra, 
obrovská 
pozornost 
se věnuje 
1 multiplay- 
eru, přede- 
vším pak 
hře po in- 
ternetu. Pro 

tu je dokonce vyvíjen speciální mód, 
v němž budou podstatnou roli hrát peníze. 
Začnete totiž s menším obnosem, za nějž 
si pořídíte tu nejhorší a nejošklivější oje- 
tou, poškrábanou a rozbitou rachotinu. 
Postupně se ale začnete sázet se svými lid- 
skými protivníky a vyhrávat více peněz, za 
něž si auto v garážích postupně opravíte, 
případně si koupíte auta jiná. A to dokon- 
ce 1 od vašich lidských protihráčů. Plány 
Electronic Arts jdou až tak daleko, že 
chtějí vytvořit jednotnou komunitu, která 
by se scházela ve svém Motor City světě, 
pojídala hamburgery u Roxie's Diner, ke- 
cala a závodila. Nezní to vůbec špatně, co 
říkáte? 

  

LA- 

Halo se blíží ke konci 
Po takřka nepřetržitém dvouletém vývoji 
3D akční sci-fi adventury Halo se její vý- 
robce, tedy firma Bungie, konečně odhod- 
lal vypustit některé podrobnější informace. 
Ostatně, už bylo docela načase, neboť Ha- 
lo má mít svou premiéru ani ne za rok. Ve 
hře se ocitnete v roli lidského vojáka, který 
se snaží zmizet ze zajetí nepřátelské ves- 
mírné rasy. Celá hra bude kompletně vidě- 
na z pohledu třetí osoby a patrně největší 
část zabere akční řádění, které by však mě- 
lo být jemně doladěno nejrůznějšími tak- 
tickými manévry. Podle vyjádření autorů 
bude Halo hrou poměrně obsáhlou a men- 

  

  

    

ší inovací by mělo být upuštění od již zaži- 
tého systému úrovní, což znamená, že po 
veškerých lokacích se budete pohybovat 
naprosto svobodně a volně. Válka jednoho 
muže proti všem se bude odehrávat jak na 
zemi, tak na vodě či ve vzduchu, zbraní 
bude také habaděj, a stejně tak i nejrůzněj- 
ších vozítek a vznášedel (ať už lidských, či 
alieních). Multiplayer část hry bude klást 
veliký důraz převážně na kooperaci více li- 
dí. Může se tak například stát, že v jednom 
autě pojede více hráčů, přičemž jeden se 
bude věnovat řízení, druhý například bude 
obstarávat střelbu z kulometu a třetí z ra- 
ketové věže, což nezní vůbec špatně. Na- 
víc se na hře podílí Jason Jones, tedy člo- 
věk, který stojí za výrobou jednoho z nej- 
úspěšnějších titulů historie (bráno podle 
celkového prodeje, nikoliv kvality), hry 
Myth. Halo by se měla objevit jak na PC, 
tak na Macy. 

Vesmírné RPG Seeker   
Firma Logic Factory, která vznikla někdy 
kolem roku 1995, má za sebou dva tituly. 
Ascendancy a The Tone Rebellion. Věrna 
svému, takřka pravidelnému dvouletému 

  
až tříletému výrobnímu cyklu nám však 
v první polovině příštího roku přinese dal- 
ší kousek jménem Seeker. Hra Seeker se 
bude odehrávat ve vesmírném prostředí, 
a ačkoli tato 
okolnost 
může silně 
svádět k do- 
mněnkám, 
že se bude 
jednat 
o střílečku, 
není tomu 

  

Har KP RROONORAO 

did 
T-buffer, který je novou technologií 
firmy 3D1x (ta má tento název paten- 
tově chráněn), by měl umožnit hned 
několik funkcí, které doposud zname- 
naly bud značné zpomalení, nebo jich 
nebylo vůbec možné dosáhnout. Prv- 
ní je plný antialiasing celé scény (tedy 
vyhlazení okrajů) — ten je vhodný ze- 
jména při nižších rozlišeních, kdy 
jsou šikmé okraje objektů ve hrách 
značně „kostrbaté“. Antialiasing exi- 
stoval sice i dříve, ale jeho použití 
znamenalo obrovské snižení rychlosti 
hry. S T-bufferem nejenže ke zpoma- 
lení nedojde, ale ani se nezvýší zátěž 
procesoru. Další oblastí, které T-buf- 
fer pomůže, je hloubka polé — tedy 
možnost zaostřit na některý z objektů 
ČI jistou vzdálenost a zbytek scény ne- 
chat rozostřený (podobně jako tomu 
je v reálném životě či filmu). Poslední 
inovací, kterou T-buffer přináší, je 
možnost jemných stínů a jemných od- 
razů (viz obr.). 

T-buffer bude zpočátku obsažen 
pouze v rozhraní Glide (je to jasná 
snaha prodloužit život tohoto umí- 
rajícícho API), v budoucnu ale bude 
k dispozici i v Direct3D a OpenGL — 
bude tedy možné jej používat i na 
ostatních grafických kartách (pokud 
to budou podporovat).   GameStar 

plus některé budoucí přírůstky, o nichž se za- 
tím příliš nemluví. Některé zprávy tvrdí, že o ti- 
tuly Codemasters projevilo zájem hned několik 
firem, avšak společnost Activision prý nabídla 
zdaleka nejlepší podmínky. 

ZIPPER HRAJE PRVNÍ LIGU 
Tvůrci MechWarriora 3, Zipper Interactive, se 
spojili s Microsoftem a začali pracovat na no- 
vém, doposud utajovaném titulu. Tato spolu- 
práce je do značné nnnhtny logická, neboť obě 
společnosti n svá sídla v Redmondu a také 
jsou poměrně silně spojeny s titulem Mech- 
Warrior. Zatímco Microsoft zakoupil společ- 
nost FASA Interactive, a vlastní tak licenci na 

celý MechWarrior vesmír, Zipper Interactive, 
jak již bylo řečeno, vytvořili zatím poslední díl 
série pro firmu Hasbro. Je proto poměrně pře- 

kvapivé, že zmiňovanou, velice usilovně utajo- 
vanou hrou asi nebude další pokračování 
(i když na něm prý Microsoft podle některých 
zdrojů také pracuje), ale zcela jiná, akčněji po- 
jatá hra zasazená do zlatého věku létání. Titul 
by se měl objevit přibližně v polovině roku 
2000. Kromě tohoto projektu však ještě Zipper 
vyvíjejí Expansion Pack pro MechWarriora 3, 
jenž by měl vyjít do letošních Vánoc. Na příští 
rok je pak naplánován ještě jeden. 

l 
Divize firmy Interplay NOSNÍ 
se na hry se str US OJLONÝH0 VZW AOS 
ním, 14'East, oznámila, že vyvíjí realtime nN 
s názvem Invictus: In the Shadow of Olympus. 
Ten by měl být vypuštěn již v průběhu letošní zi- 
my a příběh vás zavede do starobylého Řecka, 

přímo mezi samotné bohy. Podstatou hry pak 
bude ujmout se jednoho z dávných hrdinů (Her- 
kules, Achilles atd.) a postupně se s ním vypra- 
covat mezi božskou elitu a stát se jedním z nich. 
Námět dozajista zajímavý, ale jak to celé bude 
vypadat, ještě netušíme. Pokud se dozvíme o ně- 
Co více, určitě dáme vědět. 

ND el ll 
Vid Software se asi opravdu něco děje. 
Nasvědčuje tomu odchod Brandona Jamese, 
jenž na Ouake III Areně pomáhal navrhovat 
úrovně. Nad tímto odchodem by se asi nikdo 
jen tak nepozastavil, kdyby nebyl v poměrně 
krátké době již druhým. Přednedávnem totiž 
odešel Brian Hook do firmy Verant. V id 
Software se zatím k ničemu nechtějí veřejně 

vyjadřovat, ale podle vyjádření Jamesova   
9199 GameStar 25 

  
 



NOVINKY 

VEE NÍ 

JMÉNO p 

Age of Empires 2 

Age of Wonders 

Armored Fist 3 

Carmageddon 2000 

Cutthroats 

DĚTI ie roka] 

Delta Force 2 

Descent: FreeSpace 2 

Deus Ex 

Diablo II 

Drakan 

DIV 

Duke Nukem Forever 

Earthworm Jim 3D 

FIFA 2000 
Flanker 2.0 

Flash Point 

Flight Unlimited III 

Grand Prix 500 

Half-Life: Opposing Force 

Horké léto 2 

Homeworld 

Indiana Jones © IM 

| 101 E14 

Mission Impossible 

NBA Live 2000 

NHL 2000 

Planescape: Torment 

Polda 2 

Prince of Persia 3D 

Ouake III Arena 

Rogue Spear 

oJT 

Soldier of Fortune 

Theme Park World 

Team Fortress 2 listopad 1999 

Tomb Raider IV listopad 1999 
Werewolf: The Apocalypse 

listopad 1999 

listopad 1999 

říjen 1999 

listopad 1999 

září 1999 

listopad 1999 

září 1999 

listopad 1999 

říjen 1999 

1. čtvrtletí 2000 

prosinec 1999 

srpen 1999 

září 1999 

listopad 1999 

prosinec 1999 

listopad 1999 

říjen 1999 

říjen 1999 

říjen 1999 

říjen 1999 

září 1999 

říjen 1999 

listopad 1999 

listopad 1999 

listopad 1999 

15. října 

15. září 1999 

říjen 1999 

říjen 1999 

září 1999 

listopad 1999 

říjen 1999 

1. čtvrtletí 2000 
listopad 1999 

listopad 1999 

Wheel of Time 

listopad 1999 | 

listopad 1999. 

tak. Seekeru totiž bude v žilách kolovat 
krev RPG. Děj se bude odehrávat v pro- 
středí sedmi planet, které jsou vzájemně 
provázány spoustou cest. Na jedné z poutí 
našeho neznámého hrdiny se stane neštěs- 
tí a on zmutuje do podoby velice nepo- 
hledné, neboť namísto optimálního lidské- 
ho ústrojí najednou bude vybaven čtyřma 
nohama, dvěma ručkama a velikánskou 
hlavou. Vaším úkolem nebude najít si ce- 
loživotní partnerku (což by byl úkol patrně 
nesplnitelný), ale na výběr bude hned ze 
čtyř jiných možností. Buďto se snažit vrátit 
zpět do lidské kůže, nebo zachránit zemi, 
nebo ochránit celý vesmír, Či se jen tak po- 
tulovat po okolních planetách, kde budete 

tajemství vesmíru. Hra je zatím v raném 
stádiu vývoje, a tak žádné další podrobněj- 
ší informace nejsou (koneckonců i obráz- 
ky jsou jen z pěkného intra), ale podle vy- 
jádření Logic Factory by mělo jít o produkt 
velice originální. Prý by se postupně měly 
objevovat další hratelné epizody na inter- 
netu. No, co je na tom pravdy, se patrně 
dozvíme až někdy napřesrok kolem červ- 
na, kdy má Seeker vyjít. 

. Simulace fantasy království 
-Ještě poměrně nedávno to se zajímavým 
© titulem Majesty: Sovereign of Ardania 
. nevypadalo vůbec dobře. Tento mix strate- 
. gle, simulace a RPG vyvíjený týmem Cy- 

. berlore totiž měla pod svými křidélky fir- 
£ ma Ripcord, která se však dostala do vel- 
- kých potíží a dokonce jí hrozil zánik. Ce- 
( lou situaci sice nakonec přežila, nicméně 
| V současnosti spíše živoří. Cyberlore se 
© tak ne vlastní vinou dostali do svízelné si- 
i tuace, neboť hrozilo, že vynaložená práce 
. přijde vniveč. Pak ovšem přispěchal na 
( pomoc hrdina v podobě společnosti Hasb- 
( ro, respektive jejich divize Microprose, 
: a slibný projekt převzal. A tak se ho snad 
. nakonec dočkáme někdy v průběhu letoš- 
- ního října. A o co že ve hře jde? Velice 
: stručně by se dalo říci, že Majesty: Sove- 
i reign of Ardania je jakýmsi simulátorem 
: fantasy království. Jako vládce svého krá- 
: lovství budete stavět spoustu upgradova- 
: telných budov, najímat hrdiny a nestvůry 
i a starat se o celkovou prosperitu. Hra 
| V podstatě tak trochu přejímá koncept 
. známý z Dungeon Keeperu, neboť žádná 
. jednotka ani žádný jiný človíček či potvo- 
i ra nepůjde ovládat přímo, ale pouze for- 
( mou jakýchsi pobídek či odměn. Napří- 
: klad s pomocí hrdinů musíte plnit nejrůz- 

: běrčích daní, či zabíjení draků a hledání 
. artefaktů. Aby svůj úkol splnili, musíte je 
( nejdříve finančně motivovat, avšak i tak 
. nemusejí vaši nabídku vůbec přijmout. 
: Hrdinové se budou lišit nejen zkušenost- 
( mi, ale také svými dovednostmi, takže na- 

| jímat musíte opravdu rozvážně. Finální 
( verze by měla obsahovat přibližně 20 misí 
i a zatím vše vypadá více než dobře. PEN 

bývalého spolupracovníka jsou všichni jeho 
náhlým rozhodnutím opustit firmu poměrně 
zaskočeni. Zpoždění titulu se stejně jako 
v případě Hookova odchodu nepřipouští. 
Všechny Jamesovy nedokončené úrovně si prý 
rozebere zbytek týmu. 

jí, neboť Jane's má rozpracované hned tři jiné 
tituly (Jane's USAF, Jane's World War a Ja- 
ne's F/A-18), které mají být vypuštěny do 
konce roku. Další, o nichž zatím není nic zná- 
mo, mají pak následovat v roce následujícím. 

ními a závodními, konkrétní tituly však zatím 
nebyly ohlášeny. U nás bude projekt zaštiťovat 
osvědčené Computer City, jakmile se dozvíme 
konkrétní informace, dáme vám vědět. 

DH LH i P 1lt 
Další licenci se podařilo získat Electronic Arts 
pro jejich titul FIFA 2000. Nás, Evropany, to si- 
ce nemusí nijak vzrušovat, ale Američané jsou 
asi u vytržení, neboť EA zakoupili práva na po- 
užití hráčů, týmů, dresů, log a všeho možného 
z Major League Soccer, což je americká fotba- 
lová liga, v níž působí například také náš Luboš 
Kubík. Tato verze se však patrně bude prodávat 
pouze v Americe, u nás se zřejmě neobjeví. 

POU RUE IH 
Pokusů o jakési neoficiální mistrovství v počíta- 
čových hrách tu už bylo několik, až na nepatr- 
né výjimky však šlo o lokální klání, ve kterých 
měřili síly pouze hráči z jednotlivých zemí. O to 

A-10 WARTHOG MRTEV 
Firma Origin spadající pod křídla giganta 
Electronic Arts bohužel oznámila, že zrušila 
slibně vypadající projekt od Jane's A-10 Wart- 
hog, jenž byl vyvíjen v jejich studiu v Austinu. 
Tím určitě nepotěšila spoustu fandů, kteří se 
na tuto hru těšili. Důvod tohoto kroku není 
zcela jasný. Všichni členové, kteří na projektu 

joJKoTeT0 JVS A R J0T0COJ0 NOT KSSJ BEAR OLE M OPEN JO OTO AAV IAA: 16V 
u Jane's, nebo u samotných Electronic Arts. 
Milovníci simulací však přesto zoufat nemuse- 

by měl umožnit právě soupeření hráčů ze všech 
koutů planety. Vše je zatím v přípravách, plány 
jsou však velkolepé. Po základním kole, jež 
probíhá přes internet, se postupně konají kola 
národní, poté kontinentální a nakonec světové 
finále. Počítá se v první řadě se hrami sportov- 

SR 
Nedávná tisková zpráva z Interplay hovoří     

"2 GameStar 9 | 99  



Konkurence NHL a NBA 
Minulý rok se na E35 objevila hokejová hra | 
NHL Powerplay od týmu Radical, která 
měla nový grafický kabát a také licenci 
ESPN. Tu však Radical později ztratili 

a hra byla odstavena. Letos se hry chopila 
sportovní divize Fox Sports, která změnila 
název na NHL Championship 2000, kou- 
pila licenci, zaplatila jména, jež budou hru 
zaštiťovat (letos to bude Mike Modano) 
a hodlají alespoň trochu konkurovat EA. 
NHL Championship 2000 by měla nabíd- 

( nout v podstatě ty samé propriety, jež na- 
. bídne konkurence od EA. Tedy dobrou 
( umělou inteligenci a animace hráčů, skvě- 
: lou hratelnost a přehledné ovládání, kva- 
© litní komentář a v neposlední řadě vynika- 

jící grafiku. Bylo by dobře, kdyby všechny 
© proklamované sliby byly dodrženy. Už jen 
( proto, aby v EA Sports měli nějakou po- 
: řádnou motivaci. Na tento kousek jsem 
. opravdu zvědav, dočkáme se v září. Prak- 
: ticky navlas stejný osud potkal i basketba- 
: lový titul ESPN NBA Tonight, kterým 
: hodlá Fox Sports konkurovat NBA Live 
. 2000. Přejmenování hry na NBA Basket- 
: ball 2000 nebylo jedinou změnou — kromě 
: licence a tedy všech týmů, hráčů, tváří, 
' stadionů a dresů tu bude skvělý multiplay- 

i | eraž pro 10 hráčů. K propagaci byl po- 
. zván Steve Smith, hvězda týmu Atlanta 
: Hawks. Uvidíme, jak se autoři poperou 

s hratelností, která rozhodne, na to si však 
budeme muset počkat až do podzimu, kdy 

: ovšem budeme moci sáhnout i po NBA 
Live 2000 od EA a po NBA Inside Drive 

- od Microsoftu. 
Jan Modrák čt Dan Zvěřina 

9 0269 

NOVINKY 

PSREREE E S o o a 

NR JEA 
Kouzelné datum si americká pobočka 
Segy zvolila na svůj „launch“, tedy 
vstup na trh s Dreamcastem. Stane se 
tak přesně 9. 9. 1999 a jak se zdá, pů- 
jde zatím o nejlepší vstup v historii 
herní konzole, i když je jasné, že za 
tři roky (tj. od poslední novinky na tr- 
hu) se nic jiného čekat nedá a zajíma- 
vé bude až srovnání s novými kousky 
Nintenda a Sony. Ve Spojených stá- 
tech si však předobjednalo DC již té- 
měř čtvrt milionu lidí, což je obstojné 
číslo. Ve Velké Británii a vlastně celé 
Evropě se hráči dočkají o dva týdny 
později, 23. 9. 1999. Uvidíme jak to 
půjde tady, i když přímo v České re- 
publice žádný zástupce Segy není 
(alespoň o něm nevíme), snad se něco 
doveze neoficiálně. Mimochodem, na 

Dreamcast se 
možná převe- 
dou i dvě velké 
[leo AAO Ter: K3 8le 
|O Ná 
Ouake III Are- 
na a Half-Life. 

HRE 
Životnost konzole se pozná přede- 
vším podle její ceny a ceny her. Že 
Sony zlevní PSX jako reakci na 
Dremcast je téměř jisté, pravděpo- 
dobně to bude cca 70 liber, tedy o té- 
měř třetinu. Zajímavé změny jsou 
však i v cenách her, kdy se obchodní 
řetězce ve Velké Británii pustily do 
cenové války a nabízejí všechny hry 
pod 30 liber, ač se do té doby nabíze- 
ly 10 10 liber více. Hráči tento trend 
určitě uvítají, svědčí o tom už delší 
dobu stoupající zájem o zlevněnou 
edici Platinum, čemuž pomohly 
i kvalitní tituly. Máte-li zájem, může- 
te si od tohoto měsíce koupit za „litr“ 
i u nás hry jako Gran Turismo, Colin 
McRae Rally, Final Fantasy VII či 
Tomb Raider II. 

GameStar 

o tom, že společnost se dohodla s francouz- 
skou firmou Titus Interactive na další užší spo- 
lupráci. Konkrétně se jedná o to, že Titus by si 
měl pořídit přibližně 6,25 milionu akcií Interp- 
lay, čímž by si zajistil majoritní podíl ve společ- 
nosti rovnající se 57 procentům. Za tyto akcie 
by měli v Titusu „utratit“ přibližně 25 milionů 
dolarů, čímž jednoduchými počty dostaneme, 
že jedna akcie je bude stát asi 4 dolary. Překva- 
pivý je potom ovšem fakt, že cena jedné akcie 
Interplay na burze se pohybuje pouze kolem 2 
dolarů. Zřejmě Titus velký vliv v Interplay 
opravdu chtěl. Celá dohoda však ještě může 
ztroskotat, neboť ji musí potvrdit valná hroma- 
da. Žádné zádrhely se ovšem neočekávají. 

P P RH Z L RT (HS 
Electronic Arts dnes vydali press-release, po-   

dle nějž bude koncem letošního roku vydán 
datadisk pro Alphu Centauri s podtitulem 
„Sid Meier's Alien Crossfire“. Ten bude podle 
všeho od původní verze velmi odlišný, očeká- 
vají se novinky na všech frontách (7 technolo- 
eií, 4 tajné projekty, 5 zbraní, 5 typů brnění, 7 
budov apod.), nemluvě o scénáři, ve kterém se 
bude lidský rod snažit ovládnout „ufounskou“ 
planetu. Jak se zdá, projekt by neměl unik- 
nout žádnému fandovi AC. 

KDO CHCE KOUPIT GT? 
Pouhých několik dnů po té, co 
představitelé GT Interactive 
oznámili, že firma hledá silného 
partnera, který by ji vytáhl z finančních potíží, 
se již začínají objevovat možné alternativy. 
Zájem o GT totiž projevily hned tři společnos-   

ti. Dvě z nich, Mattel a Hasbro, prý projevily 
poměrně velký zájem a začínají rozbíhat první 
kola jednání, zatímco třetí, kterou není nikdo 
jiný nežli francouzská firma Infogrames, jež 
v poslední době skoupila takřka vše, co jí při- 
šlo pod ruku, zatím z povzdálí sonduje, zda 
by se jim případná koupě GT vyplatila. Co se 
s GT nakonec opravdu stane, je zatím ve 
hvězdách, ale již nyní je jisté, že firma projde 
poměrně tvrdou reorganizací. Ať už ji někdo 
koupí, či nikoliv. Nejčerstvější zprávy hovoří 
o tom, že horkým favoritem je Hasbro, které 
má zájem o kompletně celou společnost, za- 
tímco v Infogrames prý projevili zájem pouze 
o některé vybrané herní divize, což se GT In- 
teractive moc nezamlouvá. Firma Mattel prý 
už je zcela mimo hru. Zdá se, že karty jsou již 
rozdány. Nebo kostky vrženy? Kdo ví. 

9|99 GameStar W4|  



PREVIEW 
  

Už o tom nemusíme pochybovat. 
Vedle Star Wars a Wing Com- 

manderu nám vyrostla další 

vesmírná série. 

escent: FreeSpace, dílo 
týmu Volition, jenž se 
z části skládá z býva- 

lých členů Parallax 
Software (autoři Descentu, od- 
tud název), se objevil před ro- 
kem a nabídl tak trochu nový 

přístup. Nesoustředil se na ji- 
mavý příběh, s permanentně 
neoholeným Markem Hamillem 
v hlavní roli, ani na vymýšlení 
všeho „co se ještě dá nacpat do 
A-Wingu, aby to pořád byly ty 
správné Hvězdné války“. Io, 
o co v Descent: FreeSpace šlo, 
byla hra, její hraní, ovládání, pl- 
nění misí - zkrátka hratelnost, 
jak říkám já, či gameplay, jak 
z nepochopitelných důvodů 
pokaždé upřesňuje pan Bludr. 
Nu a nyní, po pouhém roce, se 
na nás řítí díl druhý (s plným 
názvem Descent FreeSpace: [he 
Great War), jehož beta-verze 
přistála spolu s plackou Plane- 
scape: Torment jednoho parné- 
ho červencového dne uprostřed 
mého redakčního stolu (jak ří- 

Freespace Ž 

  

  
kám já), či „té hromady kompo- 
stu“, jak z nepochopitelných 
důvodů vždy upřesňuje zbytek 
redakce. 

Kde začít? Nemá cenu roze- 
bírat příběh — opravdu za to ne- 
stojí. Jde jen o pokračování vál-   ky spojených sil Země a Vasuda- 

nů proti Shivanům, kteří se od- 
kudsi opět vynořili, aby lidstvu 
dokázali, že xenocida bez finiše 
nebyl ten nejlepší nápad. Jsou tu 
i nějaké zmínky o Zemi samotné. 
Ta totiž byla posledních třicet 
let odříznuta od zbytku vesmíru,   

kterážto skutečnost dává tušit 
záhadu, již dozajista rozlouskne 
některá z posledních misí. Uf. Co 
ale cenu rozhodně má, je podí- 
vat se na novinky, které FreeS- 
pace 2 přináší - na první pod- 
hled jich totiž moc není, ale na 
ten druhý...   

Skutečně, při zběžném po- 
hledu by se mohlo zdát, že po- 
kračování Descent: FreeSpace 
je čistě komerční záležitost — 
vzhledem se prakticky neliší od 
dílu předchozího, příběh je ta 
nejhorší sci-fi tuctovka, vyhra- 
baná zpod kvasící hromady 

Nadcházející vesmírná sezóna 

  
* Vyvíjí/vydává: Digital Anvil/Microsoft 
* Dokončení: 4. čtvrtletí 1999 
* Podobá se: Wing Commanderu 

Asi hlavním konkurentem FreeSpace 2 bu- 
de právě Starlancer od Digital Anvil, vydá- 
vaný Microsoftem. Podobně jako ve Wing 
Commanderu můžete se i v této hře těšit na 
propracovaný příběh, mnoho animací a fil- 
mečků a podle všeho i velmi obstojnou ves- 
mírnou akci. Uvidíme, zda uspěje a dočká 
se pokračování, podobně jako tomu bylo 
u FreeSpace.     

Starlancer   28 | GameStar 9 | 99 

  

    
* Vyvíjí/vydává: Egosoft/THO 
* Dokončení: srpen/září 1999 

(německá verze již vyšla) 
* Podobá se: Elite, Privateeru 

Další vesmírnou hrou, která se ale prav- 
děpodobně objeví dříve než FreeSpace 2, 
je X-Beyond the Frontier. Jedná se o další 
z nespočetných návratů ke staré dobré Eli- 
te — tentokráte doplněný i poměrně sofisti- 
kovanou simulací vesmíru jako takového. 
Grafika i ostatní drobnosti vypadají vcelku 
na úrovni — X-Beyond the Frontier zkrát- 
ka potěší všechny fanoušky Elite či Priva- 
leeru. 

X -Beyond the Frontier 

  

* Vyvíjí/vydává: Sierra Studios 

    
  

* Dokončení: září 1999 

e Podobá se: ničemu 

Mnoho hráčů považuje Homeworld (ze- 
jména díky doposud zveřejňovaným scre- 
enshotům) za vesmírnou simulaci, zařadili 
jsme ji sem, abychom to alespoň uvedli na 
pravou míru. Homeworld je strategie, která 
se ale celá odehrává nikoliv ve 2D pohledu, 
ale v trojrozměrném vesmíru. První, co člo- 
věka napadne, je „Battlezone ve vesmíru“, 
ale ani to není přesné. Zkrátka a dobře: 
Homeworld bude dozajista převratnou stra- 
tegií. Více už v příštím čísle.   

Homeworld 

  

 



PREVIEW 
  

posledních třiceti dílů Ledové 
společnosti, přibylo jen pár 
nových efektů a nové mise. 
Jakmile se ale do hry ponoříte, 
zjistíte, že ačkoliv FreeSpace 2 
skoro stejně vypadá, hraje se 
zcela jinak. Zatímco v dile prv- 
ním se snad každý rozplýval 

nad doposud nepřekonaným 
ovládáním a rozhraním, vlastní 
mise byly spíše slabým mistem. 

S tím je ale konec. Soudě po- 
dle cca šesti misí, které jsem 
v DF2 odehrál, vás čekají ty 
nejtěžší, nejkomplikovanější 

žádná totiž neskončila do 
puntíku tak, jak briefing před- 

  

pokládal. V dobré polovině 
z nich jsem dokonce ani nespl- 
nil původní hlavní cíl — buď 
vyvstal úkol jiný, nebo to pro- 
stě bylo nemožné, protože se 
objevila nečekaná přesila, 
a I v debriefingu jsem se do- 
zvěděl, že mohu být vděčný za 
celistvost své pánevní oblasti. 
Některé mise lze navíc dokon- 
čit s různým výsledkem, což 

dává tušit, že když už FreeSpa- 
ce 2 nebude mít kampaň dy- 
namickou, rozhodně se dočká- 
me nějakého toho větveného 
příběhu. Věci odehrávající se 
během misí jsou vůbec neuvě- 
řitelné — piloti si nejen povida- 
ji, zdraví se, komentují situaci 

(nic neobvyklého), ale stěžují si 
i na nesmyslné rozkazy či ne- 

schopnost velitelství. V průbě- 
hu některých opravdu kompli- 
kovaných vesmírných akcí na- 

  
  

  

  

  

  

      

  

        
víc dostanete jakési briefingo- 
vé intermezzo, po kterém po- 
kračujete dál v boji. 

V bojové oblasti přibylo sa- 
mozřejmě pár nových lodiček 
(ta nejroztomilejší se má jme- 
novat Juggernaut, má mít sluš- 
ných šest kiláků nadél a ježit se 
dobrými osmdesáti kanóny), 
objektů, ale hlavně, hlavně tu 
přibyla neskutečně nechutná, 
odporná, slizká, fujtaxlová 
a neuvěřitelně megaprásková 
věc - paprsek. Takový paprsek 
dokáže během několika desítek 
sekund rozpárat i velkou korve- 
tu, nemluvě o tom, jak skončíte 
vy, když se nějakému připletete 
do cesty, přičemž je jedno, zda 
byl určen vám, nebo lodce kte- 
rou pronásledujete. Aby toho 
nebylo málo, je paprsek účinný 
| na opravdu velkou vzdálenost, 

  

takže nějaký rychlý útěk do 

bezpečí se rozhodně nekoná. 
Jediné, co tedy můžete dělat, je 
kličkovat a modlit se otčenáš, 
korán či tóru - podle aktuální- 
ho rozpoložení či náboženské 
příslušnosti. 

Asi jste si už všimli, že ně- 
které z obrázků obklopujících 
tento článek jsou na vesmírný 
simulátor v poněkud nezvyklém 
růžovém odstínu - a to je další 
(a možná nejmarkantnější) no- 
vinka, kterou FreeSpace 2 při- 
nese. Mlhovina. Zapomeňte na 

rakety s velkým dostřelem, za- 

pomeňte na senzory, které od- 

halí nepřítele ve vzdálenosti 
mnoha kilometrů — souboj 
v mlhovině je tou pravou 
zkouškou pilotáže. Ještě rádi si 
vzpomenete na zkušenosti po- 
sbírané během hodin hraní 
EAW či Fighter Sguadronu, 
a ačkoliv se právě nacházíte 
v Mlhovině Raka či poblíž Tau 
Ceti a v ruce nedržíte svůj mi- 
lovaný FW-190, zařvete nejed- 
nou z plných plic: „Achtung! 
Englander um drei uhr!“ 

Zkrátka a dobře: FreeSpace 2 
vypadá pěkně, a pokud se těch 
slibovaných třicet misí plus 
multiplayer bude hrát stejně 
dobře jako ty, které byly k vidě- 
ní v beta-verzi, máme 0 zábavu 
postaráno. Takže nashle u re- 
cenze. 

Lukáš Erben 

90270 

    
    

EK Ja 
Žánr: vesmírný simulátor 

Vyvíjí: Volition 

Vydává: Interplay/Virgin 

Plánované dokončení: říjen 99 

Hotovo z 

První dojem 

FreeSpace 2 bude další proteinovou bombou 

pro všechny milovníky vesmírných simulátorů.   
  

9,99 GameStar EJ



  

  

PU DO O O E LO RI ÍH 

spoustou polorozřezaných těl, lah- 

viček plných rozličných tělních te- 

POOL OL C KO ET O BE RO O TOHO 
PNC T POJATA OVO DAZ LTO NE 

zrovna typický začátek pěkného 

příběhu. 

to ještě není všechno. 
Kromě těchto odpor- 
AOA ao SBE 
mluvicí lebka žadoní- 

cí o to, abyste nejbližšímu kost- 
OR ao STEVE Clo |O alalm 

sli. Když už nějakého chudáka 
najdete K ho odmítne 

1, že je jeho tělo moc pou- 
Jolémem vašich 

  

    

  

dr. Franka Kameňáka. Po pár 
krocích vám však jedna věc do- 
ost zemřít. Pokaždé, 
OOA AS LOST vl j 
se opěťna Pb 
AES OE: 
AST O ETA 2 i 
skalpelem deníček, budete mu- 

     

      

    

    

GameStar 9|99 

    

  

MKS připomínající spíše Mn 

    

   

nescape: Torment by se tedy 
podle prvních dojmů z preview 
verze dal popsat jako U za 
vlastní identitou a sf 
nulo to jak z rozhov 
MOORE A 
lásky našeho nezná 

AVAST MEN 
[OV EVA S AA 

   

     
   

  

    

  

    

      
      

   
       

   

  

a by se měla objevit RE: (ej 
tech obchodů někdy na podzi 
tohoto roku, a kromě toho, že ji 

kladní M34 BTO 
S 

tradičně K nlk i im 
jehož všechny funkce 

  

nusů k útoku a k odolnostem. 

Ke stávajícímu vybavení přibyl 
seznam NPC postav a příšer, in- 
tegrovaný do přehledu guestů. 

Druhou, pro ty z vás, kterým 
papírové hobby hry něco říkají, 
tajímavější charakteristikou 
anescapu: Torment je fakt, že 

ADD. [en se vyznačuje 
ními odlišnostmi ve fun- 

KA A 

AV T EPNÝNN S 

blíže až v rámečku, který sem 

přilepil Karel Papík, redakční 
odborník na hobby hry. Důleži- 

  

se odehrává ve světě Plane- 

     
  

  

    KR sačadikokca atv hatuisaat doku da ka 
po hotaty sxcited. ee Eo      
    
     

k 

o skonako Iana, a dkosky Jodkoo Jk alkn 4b8 ak ako ká 

Morie ago Br- non p nýos lovu dl odpor kýmay pt ř 
oky ná uáh madkua ne kola kašna E hash. kosedikoai osika kán) bi Ě 

kousl čí 

E] če B Ea la dk kk ý 
"i Pet bně       

  

    

  

na všechny hobity, elfy a trpas- 
líky a připravit se na tvary 
a rozměry našim zvyklostem do 

této chvíle cizí. 

Kromě těchto odlišností se 

skalní RPGčkáři mohou cítit mj. 
dotčení absencí tradiční tvorby 

postavy. Nechybí zde sice atri- 

buty typu síla, inteligence atd., 

ani postupy na vyšší levely při 

    

  

  

 



dá 
  

  

  
Character Generation 

CHARACTER 
ak 

ÁRMOR CLASS 

a ak       
  

dosažení jistého MT 
ností, ale nemůžete ovlivnit po- 
volání Bezejmenného, jak se 
vaše postava na začátku hry 
jmenuje. Tento fakt samozřej- 
mě souvisí s již zmiňovaným 
„oknem“, které sužuje vašeho 
hrdinu. Postupem času, jak se 

    

  

  
  

Jedním z prvních komerčně úspěšných stolních RPG byla 
hra Dungeon © Dragons od firmy TSR. Úspěch této hry 

tkvěl mimo jiné v masové podpoře tohoto systému ze strany 

TSR - nové moduly, pravidla i prostředí byla chrlena v míře 
jinde zcela nevídané. Jedním z posledních prostředí pro 

ADD byl právě Planescape, který se od ostatních liší pře- 

devším tím, že se nejedná o popis nějaké konkrétní země či 

světadílu, ale je to popis celého světa, a to ani ne tak ve 

smyslu astronomickém, jako spíše filozofickém. Vesmír je 

rozdělen na Prime Material Plane (svět fyzický, jak ho zná- 

me my), Inner Planes (světy elementální, paraelementální 

a guazielementální) a Outer Planes (velmi zjednodušeně 

řečeno myšlenkové světy generované egem). Tyto světy jsou 

spojené astrálními a éterickými pláněmi. 

Planescape je o ideách a fi- 

lozofii (doslova „about the 

meaning of the universe“), 

je to svět, kde myšlenky 

jsou nerozlučně spjaty s či- 

ny, kde každý má možnost 
vidět místa, kam se může 

dostat po své smrti. Není 

to místo pro slabochy, pro- 

tože tady každý ví, jak sla- 

boši končí... 

Pl
en

es
ca

pe
 

       

budete seznamovat se svou mi- 
nulostí, byste měli získávat dal- 

4 ší a další schopnosti. Jakým 
tempem a jaké přesně, to zů- 

"stává nadále otázkou. | když 
umlátit protivníka vlastní rukou 

odtrženou od těla nebo vylákat 
soupeřova ducha a přemluvit 
jej, aby zabil svého „vlastníka“, 
což jsou jediné informace zve- 
Sas o olo L ETNO S S LUBO 

„+ mem, to nezní vůbec špatně. 

s
E
 40
 

Další novinkou v uži tak ve- 
lice zajímavé charakteristice 
hry je údajná variabilita před- 
mětů a jejich vlastnosti. Většina 
z nich by měla mít jméno, his- 

torii a měla by se chovat podle 
různých kritérií. Možná se do-   K
 

  

M
 

o
 

o
o
 

O 
O
 

R 
A
O
 

O
V
A
 

O
 

o
 

0
 

  

    

  

  ntorář (což mi- 
aldur's Gate ne- 

ext, který zůstává 
M en na místě“ a mizí po pár 

  

    
   

      

    
  
   

  

a
k
 

l
u
 

u
k
 
k
)
 

společníků. Děj by neměl být li- 
neární a měl by se vyvíjet podle 

toho, do jaké z deseti nábožen- 
ských skupin vstoupíte. Délka 
hraní by neměla být kratší než 
u Baldur's Gate, tedy nějakých 
50-70 hodin. 

A K alejí j dojem po prv- 
Alea raní? Grafika je 
SOVA EROT) LO 1 ATS A EAV 
vypadá opravdu zajímavě a hra 
celá MO dost „komplexním 

   

  

  

čs hada! 

st © U 

R elaokie1 4 
90271 

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

aa eTa a aTsloToj o Eko] 010Ki CS 1100 
razovky. A o čem jsme ještě ne- 
mluvili? Souboje by měly probí- 
hat stejně jako u Baldur's Gate, 
snad jen s výjimkou kouzel, kte- 
rá budou jiná a opět budou 
chloubou grafického: provedení. 
Hra by mělá být pouze singlep- 
layer, i když po cestě budete mít 
šanci nabrat až osm rozličných 

Žánr: RPG 

Vyvijí: Black Isle Studios 

Vydává: Interplay 

Plánované dokončení: podzim 1999 

Hotovo z 

První dojem 

9|99 GameStar Ej      

   



PREVIEW 
  

  

Polda 2 
České adventury si na našem trhu 
vybudovaly poměrně slušnou tradi- 

ci a staly se prakticky jediným 

opravdu úspěšným žánrem - v žeb- 

říčku 30 nejprodávanějších her 

v České republice za první pololetí 
letošního roku je jich hned Šest. 

e neoddiskutovatelným 
faktem, že ani v tomto 
žánru nemá zdaleka každá 
hra zaručenou masovou 

prodejnost, hluboko za očeká- 
váním dopadl například Dream 
Land. Již dnes je však téměř jis- 
té, které tři hry budou okupo- 
vat Žebříčky prodejnosti ve 
druhé polovině letošního roku 
— kromě nové NHL 2000 se to 
očekává od druhých dílů úspěš- 
ných adventur Horké léto 

a Polda. Je otázkou, která se 
dočká většího úspěchu - obě 
hry mají nový atraktivní engine, 
podstatně vylepšenou grafiku 
a ambiciózní příběh. Informace 
o Horkém létu 2 jsme vám už 
dávno přinesli, v příštím čísle se 
snad dočkáte i recenze a plně 
optimalizovaného dema, takže 
přišla řada na dvojku Poldy od 

Zima Software. Ta totiž rozhod- 
ně nevypadá o nic hůře... spíše 
naopak. 

  

Od prvního dílu se změnilo 

snad úplně všechno, v první řa- 
dě samozřejmě vývojový tým. 
Zatímco Poldu programoval 
poměrně nezkušený Sleep 
Team, pro druhý díl se produ- 
centi snažili vybrat to nejlepší 

32 GameStar 9 | 94 

  

  

   

            

  

z branže, a tak na projektu pra- 
cují zkušení tvůrci např. Bran 
Skeldalu a Dream Landu. Z toho 
vyplývá, že i jejich ambice jsou 
výrazně vyšší. Rádi by s projek- 
tem prorazili na další trhy, 
sympatické je, že zůstane za- 

chovaná cena 599 Kč. Jedním 
z mála pojítek s prvním dílem 
bude dabing, který opět opatří 
trojici Luděk Sobota, Petr Ná- * 
rožný a Jiří Lábus, tentokrát 
však s největší pravděpodob- 
ností posílené o známého imi- 
tátora Jiřího Faltuse a dost 
možná i o někoho dalšího. 

Z obrázků je zřejmé, že prá- 
vě grafika bude největším 
trumfem Poldy 2. Žádné ruční 
kreslení na papír a následné 
skenování jako v případě kon- 

kurenčního Horkého léta 2 či 
Ve stínu havrana, ale původní 
počítačová grafika, která nepo- 
strádá vlastní styl. Jednobarev- 
né plochy a zakřivený komikso- 
vý vzhled v našich srdcích vy- 

volal vzpomínky na podobně 
ražený Day of the Ientacle či 
Sam čt Max, což je asi ta nej- 
větší poklona, kterou můžeme 
českému tvůrci adventur vy- 
střihnout.   
  

Je zřejmé, že nejen grafika 
dělá hru Hrou - k tomu je po- 
třeba např. i výborná animace 
postav a samozřejmě skvělý, 
vtipný a originální příběh. 

Opravdu si nedokážeme před- 
stavit situaci, kdy se i v tomto 
směru někdo přiblíží božským 
legendám od LucasArts. Faktem 
ale je, že i zde vypadá Polda 2 
velmi zajímavě. Místem činu je 

fiktivní městečko Marsias, ve 
kterém vznikla revoluční tech- 
nologie na klonování lidské ra- 
sy. To samozřejmě nachází širo- 
ké uplatnění, vznikají dvojníci 

  

  

  

k
 3

 
B 

Ve 
P
R
O
 

od
 

a
a
 

o 

politiků, umělců, vědců a také 
krásných děvčat, kterých po- 
chopitelně rovněž není nikdy 
dost. Městečko Marsias díky té- 
to DNA revoluci vzkvétá a stává 
se trnem v oku mnoha závistiv- 
ců, například obyvatelů konku- 
renčního města Barbieland. 
Právě záškodník z Barbielandu 

se rozhodne Marsias zničit 
a pro svou akci si zvolí prestižní 
vyvrcholení obchodní sezóny, 
prezentaci klonované krásy, 
soutěž Miss Marsias. Zde je 
unesena favoritka soutěže, 
krásná Claudia Schiffer, a aby 

 



PREVIEW 
  

  

  

toho nebylo málo, je navíc 
podpálen hotýlek Růžová, kde 
se akce koná. Prestiž a prospe- 
rita firmy a potažmo i městečka 
jsou ohroženy a je třeba tento 
stav rychle a zdárně vyřešit. 
Případu se ujímá policista 

Pankrác... 

Rozsah hry sice pravděpo- 
dobně nepřekoná velikost na 

Připravované české hry 

  

české poměry obrovitého Dream 
Landu, autoři však odhadují mi- 
nimálně dvojnásobný herní čas 
oproti prvnímu dílu. Podiváte 
se na policejní stanici, do Hyb- 
ridária, kde jsou chovány klo- 

nové zmetky, do rockového 

klubu, do vily klonovaných krá- 
sek, navštívíte trosky spáleného 
hotelu a samozřejmě i Barbie- 
land včetně hlídaného sídla sa-   

  

"o
 n

ma
oo
or
om
ě 
c
o
o
   

motného démona, který to má 
všechno na svědomí. Lokací je 
60 a postav, se kterými bude 
Pankrác komunikovat, se chystá 

přes třicet. 

Jak vidíte, vše vypadá velmi 

nadějně - Polda 2 bude na tr- 
hu koncem října, a pokud vše 
vyjde tak, jak má, dočkáme se 
další změny na trůnu českých 

  

  

  

  

  

  

Jméno Výrobce Žánr Plánované vydání 

Boovie || FutureGames logická 2 

Death Tracer Zima Software 3D akce ? 

Dimension Hartross | Zima Software realtime strategie konec 1999 

Flash Point Bohemia Interactive 3D strategie konec 1999 

Flora BBS akční 2? 

Flying Heroes Pterodon / Illusion akční %? 

Horké léto 2 Bohemia Interactive adventure zaří 1999 

Hyper Core Zima Software arkáda říjen 1999 

Křižáci Future Games strategie 2 

Tears BBS RPG ? 

Woody Cinemax dětská adventure konec 1999       

adventur a nové nejprodáva- 
nější hry. Zatímco možná kde- 
komu není jasné, proč se Polda 
stal s přibližně osmi tisíci pro- 
danými kusy historicky nej- 
úspěšnější počítačovou hrou 
v České republice, u Poldy 2 se 
dost možná nikdo divit nebu- 
de. Je skvělé, že český trh ne- 

stagnuje a i v Žánru, kterému 
se tu daří, jsou vidět obrovské 
kroky kupředu. Druhý díl Poldy 

bude s největší pravděpodob- 
ností vrcholem práce českých 
tvůrců adventur, a i když pev- 
ně doufáme, že nikoliv ulti- 
mátním, těšíme se na něj jako 
malí kluci. 

90272 

  
  

Zdroj: http://ondran.game-star.cz - Ondran je téměř každý den aktualizovaný webmag o českých hrách. 

Můžeme jen doporučit...   
  

ea 
Žánr: česká kreslená adventure 
Vyvíjí: Zima Software 

Vydává: Zima Software/JRC 

Plánované dokončení: konec října 1999 

Hotovo ze 

První dojem 

Velmi nadějně vypadající česká adventure s originál- 

ním a zábavným příběhem a za lidovou cenu. Co víc 

o ahthčá   
  

9100 GameStar m



      

  

  

  

  

  

    
            

  
  
  

            
  

stem ali onen M oje   
  

še
 

    

  

Po 

NN nd o Et O BUT MIT K NP V UIN JM 

Z masa a kostí, Potíš se a třeseš pobíhaje po UN 
Jjakss NY UNP měřit s O M „nesmrtelným 

| k on moa dod 

  

-
=
 

w"
 

  
  ena 

Pud nátá .“ p- ob 
tem Shock je jednou z nejlep- Sto Ente KO 101 0) ZTS 
ších her krátké počítačové, SEE oa MVE Op 000000 MZM hac- : 
torie. Jen těžko byste hledali © * kera k přeprogramo m hate kTej ME 

. á TOP 10 všech dob, ve hasnt : 9 jmén. jagiáie dan. Bo 
s by právě tohle cyberpunkové sa AK) SŠ KAN PAE 

chybělo. Nebo mám začít tím, že poz. sc se O Va UNS JI Pes 
slední tři dny jsem prakticky nespal - K VO KE VAVAK V S00 TON VZ 2400 10V 
a pokud jsem snad přece jen na pár | ná stanice, plná laboratoří a kultivač- 
hodin zamhouřil oka, tak jen proto, + OOA byla víc než ide-. 
abych se v nočních můrách vrátil na ální. Šest měsíců — šest měsíců, 9 

„ ÚNN Von Braun a nechal se strašit. | : které vaše tělo absorbovalo RUJJNCS 
smrtelně krásnou Shodan či šíleným : nější implantáty PRE KoVA o CoA CTS ROTC 
„Xerxem. Ne, začnu zcela jinde — zda- © z O re O OE SOS 
leka ne všichni se totiž pohybují an. Celých těch šest měsíců sena 
v herním světě dost dlouho na to, SV z l onu ake hotové ZU 
System Shock znali, vraťme se tedy —'' a když jste se probudili, obklopov ZV 
na úplný začátek. i : vás desítky zrůd, mutantů a robotů.. 

já nh ké dll hl 6 8ll A 

    

00) PRVY Možná tím, že Sys- 

     

  

     

p
e
 

i 

b.d 

p
-
 

    

    

  
    

                          

  
  

  

ph PSO “ 
E003 záznamy a K oJOVA0T:Tonl SVA 

: ze kterých jste si postupně složili ob- 

    

Nebyli jste ale tak docela sami, všude. 

raz toho, co se SLO E stalo a co 
: se teprve stát má. V některých odleh- 

-1 lých částech stanice dokonce přežilo © 
: pár lidí, kteří se s vámi dokázali spo- 

-4 jit a radit vám ve vašem postupu. 
: Shodan ale byla MV ASO a vy 

: jste tak místo spřízněné lidské duše 
RE:ENC hromádku chladnoucího 
;, masa, A 0ě Noon An NÍ 

  

  

  
  

  

  
  

: 

a 

sálá á 

é 

3 E do áu Ču < l MR R | B 4 š fo Mk- : I ČRY VER k 6 l A UVA S V899" c Čaměl“ 4 | M p : M : 

8 2 +3 

 



        

  

-souboj ve Virtuální realitě a. porazit © 
o) S 00:50 

Nyní, o 42 let později, tí ke 

M TOMTO CO MO ETO Tri Optimum 
Je Side, n kdy dříve a slaví největ- 

-ší úspěch své (ale i lidské) historie. 
„ Obří kosmická loď UNN Von Braun, 
RES AES Ko E T0HRB 0 E TEA -102 10T) TO 
rychlostí, vyráží v doprovodu UNN 

© Rickenbacker k Tau Ceti, abý tam 
vedla vědecký (ale i ROJ HTO nn LOS "M 
KO SO SATO 201 OVO IE nTTAO 

    

| události na stanici Citadel jen do“ ©- 

A kly to k s Ne E nAVÁŠÍ vě- 
   

:'lí Rickenbackeru jistý William Diego; *: 
: syn onoho Diega, jehož AU NAAUJÍ 

-jste Si na Citadel kdysi užili své, Von 
: Braun nakonec úspěšně doráží k Tau : 

RO OSB E ZA TORO OVO DAS OLO E 
: známky života. Výzkum živých forem : 
: ale neprobíhá zcela hladce.a záhy do- 
: chází k velmi zvláštním pokusům za- 
: hrnujícím křížení lidských genů s ge- 

EKO O LENS Rej R Tato ohe BTD 0) 00 
: všeho přicházíte vy, obyčejný MO 
EES KOOS ONOJE : 

: svých schopností a rad vám nakloně- 
Pe o o00 stí vše vyřešili. Časem-se-te- - 
-dy SAC jak j je p por zapleten 

  

    

    

  
                              

"i PB ZE 0 U 
P oh : 

  

  

  

  

    

4 E (Facaa = M dh 

    

  

       

      

  
  

    

      
: de one A 86 ze č l 
mu- Von Brauna), proč tu je Shodan, 

: proč je zpočátku tak trochu na vaší 

BRE ATAN Z S NEA ptej ESA S ECO Melo 
|: vrcholí ve finále, o kterém prozradím 
E AED c2 0 CO Ao o) KeX6 on by bylo mno- 

: hem KA Ale vraťme se na 
ja: ei 

Více RPG, to je heslo, které dru- 
: hým K0 Shockém doslova vibru- 
M OSI samotným začátkem hry, 
: kde si po absolvování tréninkového 

kurzu S K eanátí KS kan do 

= l p VÁS ap kJ! je zvolíte 
| (trénink může být zaměřený na boj, 
: technologické znalosti či psionické 
; dovednosti); přes výběry EON VAH 
7 Vážně es roků (de si vybíráte 
- svou specializaci v rámci tréninku) až, 
ah vlastní hraní, které je především : 

f o tom, jaké ATO máte čijaké 
A: se snažíte získat. Zajímávé je, že ač- 

: koliv počáteční trénink do značné 
: míry určuje váš „osud“ a způsob hra- 

System Shock obsahuje, se jako 
klasická RPG, některé základní K FT 
a dovednosti. Kromě těch běžných 
stats (síla, odolnost, hbitost) tu jsou 
i další, méně obvyklé. Dovednosti jsou 
pochopitelně zcela odlišné od klasic- 
kého RPG. 

p $8 
P.. jé ů dě: 04 

ní STEN renght) jistě není ničím neobvy- 
9 S rčuje, kolik můžete nést, ně- 

které zbraně či brnění 45 vest s 
od určité síly. | | 

END 

KoRn (endurance) určuje maxi- 
mální počet hit-pointů a odolnost vůči 

(0 Orádiaci a toxinům. 

AGI 
"Na hbitosti (agility) závisí vaše rych- 

lost pohybu, vyšší hbitost zmírňuje ná- 
sledky pádu z výšky. 

bh 

Vyšší kybernetická snášenlivost/při- 
AU COL affinity) vám. 
umožňuje úspěšně používat technické, 

© dovednosti a rovněž umožňuje snáze. 
uses ní VY old dd 

NÍ aká 

Psionické schopnosti (psionic pr JA 
T ZA EES DO OLT RY P 
disciplínách (celkem jich je 25). V 

NRCO O 

be. 

nk pš závisí na úrovni 
„o PSI A 

| l Š 

  

o Hack 
Dovednost hac- - 
kování určuje va- 
SSE Te R E LOKO TT ET 
se do rozličných 
počítačových 
PAE 
cích systémů. 

m Alte rt ne JE) 
B 

ÍČ CYB stat 3 
PEN A 
Ph mp8 

6 
Ks 
55% 

Pr mftratad 

homné Psč 
Poe s Te DAKR IK ee     

s 
Opravování urču- 
je vaše šance 
opravit rozbité 

počítače a alar- 
my. Sm 

  

  
Modify 
Dovednost modi- 

| fikace vám umož- 

2 STN TON NC ONÍTÍ 
tak jejich přes- 
nost či účinnost. 

vak, Mk kb 

    

M k 

zbraně; či rozbité 

Main- 
| tenance 

> Schopnost 
TTL Vás o 
dojaké míry 

jste schopni — 
zlepšit LENY 

  

        

  Pro použití 
BRE (TOK (O)(Z+ BRNNNNNN 
n musíte 

E z toob 2 

      
    

      

    

   

     

   

        

   
„Km oxplode om 
(A 
  

| DET AS o 
-| té rnode will DOUCE 
n P ND 

i 
  E 
    

I: 
BEK TOKÍ 

PR ZZ SSE T RST 
KOOS OE 

schopní zkou- 

end 
POUTA 
a zbraně ne- 
EO V TM 
mem můžete 

| získat NVA 
TO te) 
a umožní vám 

  

EEC 

své zbřáně.“ * 45 + 

  

ERC E) CCOTT 8 C COSO NN 

OTOU C o 
nec 

    
  

Ed , * l á : % l é . Á k M , 4 i sí ,



  
Koní on one   
  

  

  
  

     

  

   

    

  

j ZENA změnit PE i 3 PSN do 

aa Biek0l vlastností, E 

čco Me NE [R 0 
l ých RPG nemožné, Ke 

     
   

n
M
 

Es
 

C
 6)
 

„o
 k © “
 © 

    

    
Pane 

    
   

tava za ra diskiplínách 
" : 

      
eo a [ko Tajo jk = ako) 55A 

e 5 základních dovedností 
e 5 různých brnění 
RAK SE LOL 1 POTOKY 
e 6 druhů implantátů 
O2 PLATE oC 
e desítky dalších předmětů a přístrojů 
e více než 10 rozsáhlých úrovní 
e výběr ze 16 bonusových „traits“ 

(vybrat si Ize 4) 

  

Psionické schopnosti 

  

(C SÍLY PRVNÍ VRSTVY 

Cryokinesis 
+ Účinnost závisí na PSI (tedy úrovni PSI) 

Kryokineze je základní schopností, kterou 
ovládá každý, kdo má psionické schopnosti. 
Kryokineze je schopnost vysávat teplo z cíle. 
Při jejím použití je proti cíli vystřelena kou- 
le, která způsobí zranění za tři body (za kaž-. 
dou jednotku PSI energie danou do útoku), 
plus bonus odvozený na úrovní PSI útoční- 
ka. Kryokineze je ideální zejména, pokud — 
máte zrovna málo munice, při nízké úrovni 
PSI ovšem spotřebujete mnoho PSI energie. 

  

Kinetic Redirecion 
1 sekunda/PSI 
Kinetické směrování je další „povinnou“ 
PSI schopností, Kinetické směrování vám 
umožní přitáhnout si prakticky jakýkoliv 
předmět (ale i nepřítele). To je vhodné ze- 
jména v případech, kdy je nějaký cenný 
předmět evidentní nástrahou — pokud jej 

ovšem přitáhnete, pasti se vyhnete. Mno- 
ho předmětů se navíc nachází na jinak 

nepřístupných místech. 

< 

Neuro-Relfex 

Damnpnering 

1 minuta + 20 sekund/PSI 
Tato schopnost umožňu- 

je mnohem lepší kon- 
trolu svalového to- 

nu — tím dokážete 
eliminovat 

zpětný ráz 

   

   

    

   
   
   

  

   
   
   
   
   

   

   

          

ně sny 
BO nn 
zejména S 
te-li burst režim 
Kia lo 

C He Lh * 
o (V TIT 

: | 2minuty+ 1 minuta/PSI 
Je několik způsobů, A PAVO IVĚLÍ 
svůj pohyb. Můžete si aplikovat SEE 
RY drogu, můžete použít speed boost im- 
plantát, či si agility vytrénovat. Pokud ale 
máte psionické schopnosti, můžete svou agi- 
litu (hybnost, rychlost) krátkodobě zvýšit 
pomocí této dovednosti. A věřte, že toho 

n
 
o
 

B
 
o
p
 
a
l
o
e
 

n
o
n
 
o
 

0
 

A
 

B
r
a
m
 

E
E
 
o
k
a
 

= 

OIPNtTS PŘ UTA fak že máte na- 
+- prostou svobodu M a Tozvíjení se. 

Nanity a O -moduly jsou alfou 
-a omegou existence v SS2. Tohle j je 
vlastně také docela novinka — v mi- 

-+ nulém dílu jste nic nekupovali, a tak 
jste ani nemuseli platit, tentokrát se 
ale platí pořád a za všechno. Někdy 
je to PS jindy tučná suma, ale 
vždy vás hra alespoň o tři či pět nani- 
tů obere. Chcete hackovat? Pět až 30 
nanitů podle obtížnosti — a to prosím 
za jeden pokus! Pokud se vám nepo- 
vede, musíte zaplatit znovu, Pokud 
keypad poškodíte, musíte PEVJEN EEN 

    

  

      
: jete si za ně totiž zmíněné „stats“ — 
: tedy vlastnosti, dovednosti a schop- 
: nosti (psionické a ovládání zbraní). 
: Jejich získání 8 mnohem KOA E 
: tu a tam jich pár najdete, ale nejvíce © © 
hon získáte od spřízněných duší ES 

: Lod těch méně spřízněných, jako je 
: Shodan) za splnění nejrůznějších 
NEE S SCO) 

deset nanitů, když jej opravujete. Na- : 
EST TANA oLO15 ol oJ 0 (o 000 A020 0 KK OJ TAN RE: 

Zcela neuvěřitelná je míra potřeby 
: všemožných dovedností, předmětů 

  

  

    

    
          

  

chirurgických jednotkách, k provozu 
„rekonstrukčního“ přístroje, samo- 
zřejmě při pekelně drahém nakupo- 
vání v replikátorech a při desítkách 
dalších příležitostí. Jejich získání ne- 
ní nějak obtížné — naleznete je 

u mnoha mrtvol i mutantů, tu 

žete sl je 1 vyrobit recyklací 
nepotřebných nábojů 

a předmětů (mrtvoly VON 
VÁ O) KEN OTS DVC 01 M K0 C0 

moduly nejsou. 

lo, ale svou 
4 ojPib C: 

  

"NEB UUL | 36 | ETUE SN 

lovat nelze). Cyber 

zrovna platid- 

              

    
: a schopností. Počínaje hackováním 
: přes zbraně (viz dále) a výzkum až po 
: takové prkotiny, jako je nakupování — 
: vždy se vám ta či ona dovednost hodí 
: a může vám ulehčit život. Kupujete 
: u replikátoru? Pokud umíte slušně 
- hackovat, můžete jej upravit, aby vám 

a tam se povalují po zemi a mů- : 
: hrnek, nabídl EMP granáty nebo Med 

7
 

„místo nesmyslů, jako je porcelánový 

FE vi Chcete použít nový aliení implan- 
EE NÍT8 pak musíte zvládat výzkum 
: a nejprve jej s pomocí příslušných, 
PRO ato toe 1001 prozkoumat. Vše je navíc 

: neuvěřitelně provázáno, Kupříkladu 
- pokud jste se soustředili na pstonické 
: schopnosti, nejste příliš dobří v hac- 

a
d
 

o 
k
 

a 

  

; kování. Nevadí. Stačí V SVÁ, 
jí- ku- : implantát, který vám zvýší CYB (hac- 

kování) o jednu úroveň, aplikovát Si 
příslušnou drogu, Či se naučit psionic- 

PRORETSKO HO KO VS AUTO HOVAÍ TCH 
dočasně zvýší vaši CYB o dvě úrovně. 

, Apokud jste opravdu dobří, může- 
te použít schopnost Remote Cir- 

cuit Manipulation. Je váš im- 

  

 



HRA MĚSÍCE 
  

  
  

                  

    

    
plantát vybitý? Nu, můžete s sebou 
nosit baterie, najít power station (na 
rozdíl od prvního dílů mají předměty 
každý vlastní zásobu energie a neexis- 
tuje žádná celková energie, kterou 
byste disponovali), nebo jej nabít po- 
mocí PSI schopnosti Electron Casca- © 
de. Dokonce i v případě, že nemáte 
pro „rozlousknutí“ dostatečné CYB 
ani PSI schopnosti, můžete ještě zku- 
sit najít ICE-pick, pomocí kterého se 
můžete vloupat kamkoliv. A to je jen 
jeden příklad z desítek možných — vše 
je navíc dokonale provázáno a závisí 
jedno na druhém. Mnoho problémů 
můžete řešit různými cestami a hru 
lze odehrát neuvěřitelným množstvím 
způsobů. Při tom všem ale není SS2 
přespříliš obtížná, jen je nutné si vše 
pečlivě prostudovat, jinak se o hodně 
připravíte. Opravdu vřele doporučuji 
poslechnout/přečíst si každý log, 
vzkaz, popis předmětů a zbraní, pro- 
tože jsou to často informace vitální, či 
vám mohou podstatně ulehčit život 
na Von Braunovi. 

    

  
            

  
  

  

1 Zbraní ubylo co do počtu — celkem 
: jich je 13 (v prvním dílu bylo několik 
: druhů jen u pistolí, automatických 
: zbraní a Co já vím čeho všeho ještě), 
: ovšem značně se změnila jejich struk- 
: tura a zejména používání. Zbraně 
M OJ PR KCS 91 Co) A6 a: ASE) [ES RVALS (OJK01 ATA) SPT OJ 
: standardní, energetické, exotické 
: a těžké. V závislosti na vašich doved- ; 
: nostech v tom kterém druhu zbraní © 
- tak můžete používat různě účinnou - 

(3 a těžkou výbavu. Nic ale není tak jed- 
- noduché, jak to vypadá — k používání, 
: pistole vám sice stačí dovednost stan- 
: dard na první úrovni, ale na laserový 
: meč už potřebujete energy na čtvrté 
: úrovni, a AGI na trojce. Na použití 
-worm launcheru (asi nejlepší zbraň) 
: pak potřebujete STR 3, AGI 3 a exo- 
: tic na šesté úrovni, nejdříve jej ale 
: musíte pomocí dovednosti research 
: prozkoumat. Ani to ale není vše, 
: střelné a energetické zbraně se totiž 
: používáním velmi rychle poškozují 
: a během boje se mohou i zaseknout. 
: Pro jejich opravu a údržbu potřebuje- 
: te dvě různé dovednosti — podle úrov- 

    

k
k
 
k
i
k
i
-
 

i
d
o
l
 
a
 

o
k
o
 
t
o
b
o
l
e
k
 

k
d
e
 

-0
8 

h
d
h
a
d
í
 

s
k
u
s
 

20
 

s 
k
e
o
e
i
o
d
e
n
í
 
-
d
b
o
d
h
a
n
é
 

l b
í
 
o
d
b
o
j
 

o
d
 

d
u
 

u
 
e
n
í
 

l 

Remote Electron Tampering 

nl oD) 

> ADVENTURE/RPG 

"nejednou využijete — ať už při rychlém pro- 
běhnutí zamořenou chodbou, či při ECC 
PZ NTK B nepřítelem, Co je ale nej- 
lepší — můžete tak dočasně použít zbraně, 
které vyžadují vyšší NY než jakou dispo- 

+ nujete - nezapomeňte ale, že jakmile psy- 
chogenetická agilita OLE) se vám 
vrátí to inventoráře, Či ji 8 o hl 

do inventoráře nevejde). : oa 

Psychogenetic Cyber Afinity 

2 minuty + 1 minuta/PSI 
Pro použití této schopnosti musíte mít ales- 

CD 
"poň minimální úroveň některé CYB doved- 
nosti (tedy hackování, modifikování či opra- 
vování). Při použití PSI Cyber Afinity dosta- 
nete k těmto svým schopnostem dočasný bo- 
nus, který vám Rue SA P 

MOMO 

které zbraně. 

Psycho Reflective Screen 
20 sekund + 30 sekund/PSI © 
Další „must have“ vám umožní kdykoliv si 
vytvořit psychogenetické ochranné pole, 
které dokáže zastavit 15 % jakéhokoliv úto- 

-ku. V jistém směru je tedy mnohem lepší než 
klasické či energetické brnění, které má sice 
mnohem vyšší účinnost, ale proti některým 
útokům nedokáže ochránit. 

  

5 sekund + 5 sekund/PSI 
Pokud jste opatrní a navíc jsou vaše kyber- 
schopnosti dostatečně vyvinuté, nebudete 
tuto schopnost možná potřebovat. Na dru- 
hou stranu strýček Sam říká: „Better be safe 
then sorry,“ a tak byste ji neměli opomíjet 
NOV OLO C0 I COE RT OVP RID CS HE za 
mrzké dva kyber-moduly). Umožní vám 
zkrátit „timeout“ (tedy dobu trvání) alarmu, 
který jste svou nešikovností spustili. 

| C SÍLY DRUHÉ VRSTVY 

Adrenaline Overproduction 

4 sekundy/PSI 
Jak název sám napovídá, aktivuje tato 
schopnost vaše nadledvinky a vyždímá 
z nich maximum. Hodí se zejména, pokud 

musíte ustát nějaký ten souboj na tělo. Sám 
jsem ji ale téměř nepoužíval. 

C 

P nl 
1 minuta/PSIÍ 
Velmi důležitá schopnost. Nejednou se sta- 
ne, že jsou vaše zbraně nadranc, v dohledu 
není žádný kloudný replikátor, repair droi- 
dy vám došly a za rohem číhá něco opravdu 
nepěkného. Pokud nechcete, aby se vám 
v nadcházejícím souboji zbraň pod rukama 
rozpadla (a vy vzteky způsobil rozpad něče- 
ho na stole), zapněte se antientropické pole. 
Po dobu jeho působnosti se totiž žádná 
střelná zbraň nepoškozuje a nemůže se za- 
SY (0 1TOJT TAS 

Cerehbo-Stimulated Regeneration C 

PA ET T O VV MT HT 2 prostě a jed- 
noduše uzdravování, za které platíte PSI 
energií. Tuto dovednost si v druhé vrstvě po- 
řiďte ze všeho nejdříve a při jejím používání 
si vždy instalujte implantát zesilující PSI do- 
vednosti, ušetříte tak cenné PSI body. —   

Localized Pyrokinesis 

15 sekund + 8 sekund/PSI 
Kolegové holdující klasickému RPG by to 
asi nazvali Flame Shield. Místní pyrokineze 
vytvoří v okruhu 5 stop (plus stopa za kaž- 

  

dou PSI úroveň) SY vašeho těla pole, 
které způsobuje VANE ITS 10) PSH SOUŠ 
již se v něm ESS Má navíc Un 
funkci - vydává záření, které lze využít při 
procházení temnými prostorami. 

ET a Ce T ee nh rhan 
10 sekund + 5 sekund/PSI 
Antiradiační oblek je příliš velký na to, 
abyste jej tahali neustále s sebou (a na těle. 
máte většinou štít), takže možnost vytvořit si 

G A 

  

(psionický štít, který vás ochrání od 80 % ra- 

EEC 37    



  

PN TOS 

  

    

  

  

Asiana 

  

NEM . 

Manon MropVKaTNo EN B BE 
Zmminuty + I ninuta/PSE : 

Í r RÁ MATRÉ agililě; alk 
zvyšuje vaši sílu o dvě úrovně. í 

í R ee re Latka jha HU) 

NET Ď m r Am mělě pamatovat | 
na to, že pokud vyprchá, vrátí se vám zbraně 
do inventoráře či je upustíte na zem. 

     

        
   

Recursive Psionic Amplification 
2 minuty + 1 minuta/PSIÍ 
Opravdu bizarní PSI dovednost, která na 
krátkou dobu zvýší vaši PSI o dvě úrovně. 
Kromě energie za její aktivaci ale navíc 
všechny PSI činnosti stojí dvojnásobek PSI 
energie než normálně. Vhodné, pokud musí- 
te zvládnout silného nepřítele. 

O 

Electron Cascade 
20 % na PSI úroveň 

„Asi nejlepší dovednost třetí vrstvy vám dá 
schopnost získávat z okolního prostředí vol- 

né elektrony a nabíjet jimi své zbraně, brně- 
ní, sondy a další haraburdí. Za každou PSI 
úroveň můžete nabít předmět z 20 %, maxi- 

mum je zároveň omezeno vaší repair schop- 
ností. 

G7 

Energy Reflection 

20 sekund/PSIÍ 
S použitím této schopnosti dokážete odrazit 
50 % všech útoků vedených energetickými 
zbraněmi - ty používají zejména roboti a ky- 
borgové. Ideální je zkombinovat tuto doved- 
nost s klasickým brněním. 

  

Molecular Duplication 

30% šance na úspěch + 10% /PSI 
Umožňuje „kopírovat“ jakýkoliv zásobník 
munice nebo hypo stimulant. Není-li v do- 
hledu replikátor či dostatek mrtvolek k pro- 
hledání, může vám zachránit život. Stojí 
ovšem dost nanitů. 

  

Psionic Hypnogenesis 

20 sekund/PSIÍ 
Znehybní jakýkoliv živý cíl (tedy nikoliv ro- 
boty), dokud na něj nezaútočíte, Hodí se 
spíše, pokud jste na tom špatně a žene se na 
vás příliš mnoho potvor najednou. 

c 

Neural Toxin Blocker 

10 sekund + 5 sekund/PSI 
Zejména od čtvrté úrovně dále budete mít 
časté problémy s toxiny (ať už díky pavou- 
kům, či po šlápnutí na kupu červů), schop- 
nost ochránit se od 80 % toxinů tak budete 
opravdu potřebovaí. 

  

Enhanced Motion Sensitivity 

30 sekund/PSI 
Schopnost detekovat nepřátele nacházející 
se poblíž se hodí vždy. 

  

Projected Pyrokinesis 

Účinnost závisí na PSI 
Po kryokinezi druhá psionická dovednost 
pro boj na dálku. Tentokrát vysíláte proti cíli 
ohnivý projektil. Je účinnější než kryokineze. 

CEO NA 
Psychogenic Endurance 

2 minuty + 1 minuta/PSI 
Zvýší vaší END (odolnost) od dvě úrovně — 
ideální zejména při tuhých soubojích. 

Electron Surpression 

2 sekundy + I sekunda/PSI 
VM jakéhokoliv robota. Bohužel trvá- 

TE a priena S 

KR AA aa pan tka 
5 sekund + 5 sekund/PSI 
Zneviditelní vás před EN a kamerami. 
Pokud vystřelíte, efekt pomine, i tak je ale 
trvání poměrně krátké. 

| | 38 | GameStar 9|99 

    
    

k
 
k
 

i
i
 
i
 

i
 

i
:
 

= 
i
u
 

i 
d
o
k
u
 

k
o
k
u
 
b
a
l
o
n
 

a
a
n
 

  

E
 

% 

S
H
S
 E

SS
E 

oo
 

B
B
S
R
E
E
 
S
E
S
T
 Eh

 

  

  

  

  e
o
 

M 
č 

„3 
  

      

      

ně těchto dovedností dokážete zbra- 
ně do různé míry opravit. Všechny 
zbraně můžete navíc pomocí doved- 

-nosti „modify“ vylepšit. 

I nepřátelé pokročili. Oproti první- 
mu dílu jsou podstatně chytřejší (to je 
ale dáno zejména obecným vývojem 
her) a stejně jako v jedničce zde mu- 
síte na různé nepřátele používat růz- 
né druhy munice a zbraní. Navíc ale 
přibyla možnost zkoumat orgány zís- 
kané z mrtvol (ná to potřebujete do- 
vednost research a mnohdy i nějaké 
ty chemikálie, které se nacházejí 
v chemických laboratořích roztrouše- 
ných po jednotlivých patrech), po do- 
končení výzkumu získáte 25% bonus 
při jejich poškozování. Časem u ně- 
kterých najdete i nové JVM SLRRORNOD CVO 
n SEDĚ to je „neutrální“ výraz pro 
různě stimulující drogy) a BEN P STO NA 

které musíte prozkoumat a poté je 
můžete sami používat. 

Budu upřímný, když jsem se dozvě- 
děl, že hra poběží v grafickém enginu 
Thiefa, trochu mne zamrazilo. Thief 

byl totiž už v době svého vydání co se 
grafiky týče přece jen poněkud poza- 
du — navíc jsem si nebyl jist, zda bude 
možné vytvořit tak komplikovanou 
hru, jakou je druhý díl System Shot- 
ku, v nějakém univerzálním (a na 
první pohled nepříliš dokonalém) en- 
ginu. Mýliljsem-se. Programátořvevi- 
dentně zapracovali, a tak engine dělá 
doslova zázraky — asi nejgeniálnější je 
použití barevných světel, která do 

C) GameStar CD 
Demo na CD 1 
Jak jsem zmínil na konci recenze, na prv- 

ním CD naleznete hratelné demo System 

Shocku 2. Vyzkoušet si v něm můžete za- 

čátek hry (trénink) a první část úrovně 1. 

Ale vy už jistě demo hrajete ostošest...       

: značné míry nahrazují nízké rozlišení 
: textur. Všechno navíc vypadá, jako by 
: thiefovský engine System Shocku 2 
: seděl mnohem lépe než Thiefovi sa- 
motnému. Atmosféra, kterou grafika 
vytváří, je dokonalá — chodby a míst- 

: nosti s krví na stěnách, hydroponické 
: tanky, rekreační místnosti s rostlin- 
: stvem 1 jádro reaktoru — to vše tu opět 

je a vypadá to (na RPG) velmi reálně, 
ke konci pak velmi nereálně :-). Gra- 
fika sice není tak kvalitní jako v nej- 

! novějších 3D akcích (např. Kingpin), 
: System Shock 2 je ale rozhodně nej- 

lépe graficky zpracovaným RPG, jaké 
bylo kdy vydáno. Daní za to jsou 

: ovšem poměrně vysoké hardwarové 
: nároky. Minimum P 200/52 MB RAM 
: a 3DIx karta je spíše zbožným přá- 

ním, na kterém hra poběží jen tak tak. 
Doporučuji spíše K6-2 300, Celeron 
či PILa Vo0do02/ Banshee či TNT. 
Sám jsem hru hrál na Celeronu 

; 450/128 MB RAM s grafickou kartou 
Millenium G400 MAX a vše běhalo 

; v 1024x768 bez nejmenších problé- 
mů, ovšem už na „obyčejném“ TNT je 

sm znatelně.pomalejší. Na Rivě128 
nepoběží System Shock 2 vůbec. 

Nové zbraně 

Viral | P MAN 

Viral Proliferator vyžaduje Exotic 
Weapons skill na úrovní 4. Byl vy- 

L tvořen lidmi spojením technologií 
- "pozemských a nepřátelských. Jako 

munice jsou používáni červí, které 
JIze najít po celé lodi — nejprve je 

-ale nutné nabrat je do laborator- © 
ních banék. Tato zbraň vypouští 
hostitele anti-annelidového viru. 

  

Worm Launcher 

Používá stejnou munici jako Vi- 
ral Proliferator, umožňuje ovšem 

- její použití na mnohem větší 
vzdálenost. Je účinnější a bezpeč- 
nější, ovšem má velkou spotřebu 
červů. Původ zbraně není zcela 
jasný, pro daný účel byla totiž 

hanna modifikována, že nelze určit její (1 
V 

 



  

P 

  

    

- "Obraz tvoří jen část neuvěři- 
telně frustrující atmosféry, kterou 
je hra nasáklá. Ještě důležitějším prv- 
kem je hudba a zejména zvuky — po- 

+! "čínaje hlukem okolí, přes odpudivé 
hlasy mutantů a androidů (,„Are you 
one of us?“, „VII take care of you my 
little child.“), které zní jak řezání po- 
lystyrénové desky, až po vaše vlastní 
halucinace a hlasy, které vás přesvěd- 
čují o zbytečnosti vašeho snažení. Vr- 
cholem všeho j BO pak scény s duchy, 
ve kterých se vám přehrávají veselé 

+ události posledních týdnů (mučení 
při vědeckých pokusech, popravy...). 
Atmosféra je zkrátka a dobře bez- 
chybná a noční hraní se zhasnutým 
světlem slabším povahám 
nedoporučuji. 

První, co si po chvíli hraní uvědo- 
míte (a zejména v průběhu první po- 
loviny hry se to neustále vrací), je po- 
cit déja vu (nebo spíš déja joué). Ano, 
něco podobného jste už jednou hráli, 
jen se to odehrávalo v odlišném pro- 
středí, ale základní myšlenka zůstala 
stejná. S přibývajícími hodinami 
ovšem dokážete rozlišit dvě podstat- 
né věci: 1. System Shock 2 je, co se 
příběhu týče, postaven na podobných 
(výborných) prvcích jako díl první. 
Není tedy vzácností, že řešíte problé- 
my, které se navlas podobají těm, jež 
jste řešili při prvním tažení proti Sho- 
dan. 2. Ovšem vlastní způsob, jakým 
se System Shock 2 hraje, je od první- 
ho dílu značně odlišný. Zatímco jed- 
nička byla mixem spíše akčního raže- 
ní, druhý díl klade mnohem větší dů- 
raz na pochopení všech RPG prvků — 
a zejména na jejich používání. Hra 
vás doslova nutí velmi pečlivě volit 
při nákupu vlastností, dovedností či 
pstonických schopností a zejména 

  

: Zpo- 
Kotel! 
Ke) 
1D áharEtnel 
: oo ato! 

| rozvážnému 

:- využívání téměř 
: každého předmětu, 

O ASO Dějové 
: „podobnosti“ v první NO 
B Ete olo to íce 

E 0 VA ZN T915 
: ovšem pokračování, u kterého lze © 

: asi těžko očekávat něco jiného. Po- 
: kud jste navíc první díl nehráli, bude 
: to pro vás zcela nový zážitek. Trochu 
: mne též zamrzelo, že původně slibo- 
: vaný kooperativní multiplayer (mož- 
: nost hrát hru až ve čtyřech) tu chybí, 
: Podle zpráv na intěrnetu ale autoři 
: přislíbili vydat dodatečný patch, který 
: by měl do hry multiplayer přidat. 

HRA MĚSÍCE 
  

  

„Neumím si představit, že by si ně- 
: kdo nedokázal v System Shocku 2 
„najít „to svoje“. Je tu mnoho RPG prv- 
- ků a vylepšování postav, je tu dosta- 
C2 olo) O) SB GRÍ VE Boo od nh o7 KTV 0B 0-31: 

: ké to střílení a boje pro fandy akčního 
-. Žánru. Je- tu 1 mnoho logů a zpráv pro 
- ty, kdo rádi sledují napínavý a proprá- 
: covaný příběh, a celá hra má nesku- 
: tečnou atmosféru. System Shock 2 by 
: bylo možné popisovat ještě na pěti 
: dalších stránkách. Ty podle mého ná- 
: Zoru nejzajímavější věci jsem pro vás 
: rozvrhl do tabulek, které se rozvalují 
: po okrajích stránek s recenzí, na 
: mnoho dalšího ale budete muset přijít 
: sami. A věřte, že byste měli, rozhodně 

byste měli. System Shock 
  

System Shock 2 
Žánr: RPG/akční 
Výrobce: Irrational/Looking Glass 

Vydavatel: Electronic Arts 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ne (bude patch) 

3D akcelerace: D3D 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Návrat jedné z nejlepších her historie. Povin- 
nost pro každého. 

Minimální konfigurace: 
P 200, 32 MB RAM, 4x CD, 

HDD 250 MB, 3D karta 

Optimální konfigurace: 

Celeron 333, 64 MB RAM, 

16x CD, HDD 570 MB, RivaTNT 

2 totiž stojí za jakýkoliv 
hřích — od absence v za- 
městnání přes absenci 
školní či brigádnickou až 
po absenci v manželském 
loži. Nepřekonal sice díl 
první, ale od vydání Half- 
Life a Falloutu 2 je tou 
nejlépší hrou nejen pro 
fandy inteligentních akč- 
ních her a sci-fi RPG, ale 
1 pro všechny ostatní. 
Takže se vrhněte na demo 
na prvním CD a zamluvte 
si krabici ve svém ob- 
(6) TOT (SA To ob Ko h001 

Lukáš Erben 
SAO     

S ET 
E lila 

Tato zbraň vyžaduje úroveň STR 3 
a dovednost Heavy Weapons 3. Jde 
o PRO O NT [O AV0T0 PBA 
VTS jako účinná nenarkotická 

metoda uspávání a znehybňování pacientů 
l KOP YALE SAT zákrocích. Vojenské a bez- 

pečnostní využití však přišlo záhy. Zbraň do- 
„ káže zmrazit cíl na různě dlouhou dobu. 

      

Fusion Cannon 

Fúzní kanón vyžaduje STR 4 
a Heavy Weapons 6. Jedná se 
o zbraň, která je běžně zakázána 
pro svůj ne zcela známý vliv na ži- 
votní prostředí. Bezpečnostní 
předpisy na UNN Von Braunovi 
jsou ale mnohem tolerantnější než 
na Zemi, a tak ji Tri Optimum za- 
řadilo do standardní výzbroje. 

    

Pa 

p o 7 
1 minuta/PSI C B) 

Při použití této dovednosti se vám zobrazí 
VAK mnoha užitečných předmětů, ICM 

ko jsou lékárničky, nanity, hypos, im- 
„. plantáty a audio-logy. 

Remote Cirtuity 

 Manipulation 
5 sekund/PSI 

S touto dovedností mů- 
žete pro hackování 

používat psionic- 
ké schopnos- 

TENTO 
hack- 

K0: 
ností. 

C 

  

Místo ň 
nanitů za % 
hackování 
„platíte“ psio- 

nickou energií. 

  
Hela 

LK ali 
Umožňuje konvertovat ná- 
boje, implantáty a nástroje na 
nanity. Nahrazuje recykler, který 
vám tak uvolní místo v inventoráři 
(i když pouze jedno políčko). 

  

Cerebo-Energetic Extension 

10 sekund/PSI 
Umožňuje vám dočasně použít PsiAmp pří- 
stroj jako účinnou zbraň pro ruční souboje. 
Prostě s tou koulí mutanty umlátíte :-). 

ČD 

C) SÍLY PÁTÉ VRSTVY 

n Hle n 

10 sekund + 20 sekund/PSI 
Obdoba Screen z první vrstvy, sice vydrží 
kratší dobu, je ovšem mnohem účinnější. 
Ochrání proti 60 % veškerých útoků, co do- 
11 

  

Imposed Neural Restructuring 

10 sekund/PSI 
Nepřítel (organický, nikoliv robot) začne 
útočit na ostatní nepřátele. Efekt končí vy- 
pršením časového limitu, nebo pokud na 
ovlivněnou potvoru zaútočíte. 

C+> 

Advanced Cerebo-Stimulatedď 

a gp 

5 HP + 5 HP/PSI | 
Podstatně účinnější varianta uzdravování 
z druhé vrstvy. Umožňuje okamžité uzdra- 
vování. 

< 

k E KE 18 
4 HP + 1 HP/PSI 
Sebere hit-pointy nepříteli (pouze biologic- 
kému, nikoliv robotům) a přidá je vám. Jed- 
na z nejlepších PSI dovedností vůbec. 

Instantaneous Ouantum 
Relocation 

Při prvním použití této schopnosti nastavíte 
„teleport marker“, tzn. uložíte si do paměti 
nějaké místo v úrovni. Při druhém použití 
budete na toto místo přenéseni. 

Metacreative Barrier 
AL LITTAM 
Vystřelí děsný náboj, který V místě [1(08 
padu vytvoří zeď s odolností 200 HP. 

  

External Psionic Detonation 

8 HP +2 HP/PSI 
Vytvoří na zemi psionickou minu, ta zraní 
příšery, které přes ni přejdou. 

GD   
  

KEE M 00: ©



  

VMA 
mobile armor division 

V příštím čísle GameStarPro 

se těšte na plnou verzi NOVÉ 
anal, pecky, kterou vám přináší 

  

Tímto si objednávám předplatné časopisu GameStar: | | běžně | | doporučen č; | 

roční 
předplatné 
(12 čísel) 

půlroční 
předplatné 
(6 čísel) 

čtvrtletní 
předplatné 
(3 čísla) 

  
Jak si předplatit: 
  

Vyplněný předplatitelský 
kupon nalepte na 
korespondenční lístek 
a odešlete na naši adresu. 
Pokud chcete daňový doklad, 
zavolejte na 
tel. 02/570 88 161-2 (ČR) 
nebo 07/44 45 45 59 (SR). 
Můžete také mailovat na 
predplatne©Cidg.cz (ČR) nebo 
PEP PC KZ I 

Sly 
ČR běžně | doporučeně SR běžně doporučeně 

firma, IČO, DIČ* 

jméno a příjmení 

ulice, číslo 

PSČ, obec 

rodné číslo 

Panem 

*tento řádek vyplní pouze právnické osoby 

Naše adresa: 

IDG Publishing a. s. 

GameStar 

Seydlerova 2451 

155 00 Praha 5 

Telefon na oddělení 

předplatného: 

02 / 570 88 161-2  



  
  

  

tO 

  

  
     

  

Jan Modrák 

O čem jiném tento měsíc než o Shogu. Hodno- 

cení se sice vzácně shodují, ale celkem slušný 
Legacy of Kain kazí nepříjemné chyby a retro 

kompilace asi nikoho nezajímají, ač by si pozor- 

nost bezesporu zasloužily. Shogo nás tento mě- 

síc stálo opravdu hodně sil a já sám jsem mu při- 

cházel na chuť postupně — z „lepšího průměru“ 

se časem vyklubala velmi originální univerzální 

hra s pozoruhodnou atmosférou, příběhem a vel- 

mi obstojným multiplayerem. Příští měsíc dosta- 

nete s GameStarem Shogo úplně zdarma 

a s trochou štěstí se nám jej možná podaří přelo- 

žit do češtiny (to je tajná informace pro ten zlo- 

mek čtenářů, kteří čtou úvodníky, nikde jinde se 

neobjevila :-). Držte palce, čistěte myšky, neza- 

pomeňte si GameStar zamluvit u trafikantky, pří- 

padně předplatit. Nebudou! 

jan. modrak ©idg.cz 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

id 

Half-Life ji 1/99|95 % 

Unreal Tournament já 6/99 |90 % 

Rainbow Six ji ee 

Kingpin jE 8/9985 % 

Descent 3 E 6/9985 % 

Reguiem [ii 6/9985 % 

Shadow Man jí! 8/9985 % 

Carmageddon 2 Jů 1/9985 % 

Heretic 11 jk 2/9980 % 

Resident Evil 2 [ll 3/9980 %       

bsah oddílu 

  

Atari Arcade 
| Hits 1 

str. 42 

| 75% 

| Atari 
- „Collection 2 

E sir. 42 
70 % 

Legacy 
of Kain: 

| Soul Reaver 
str. 44 
70 % 

RS Shogo: Mo- 

m bile Armor 

n Division 
> 2 čte 46 

75% 

©|CC GameStar



RECENZE 
  

  

AKČNÍ 

  

2 ri hf 

  

A Mari Gollection2 < 

  

  

polečnost GT Interactive spo- 
lu s Midway stihly nakoupit 
práva na pár her Atari ještě, 
před tím, než tuto firmu od- 
koupilo Hasbro. Díky tomu 

máme před sebou dvě kompilace po 
šesti hrách z období od roku 1972- 
do 1988, které nám ke zmíněnému 
průzkumu poskytují ideální příleži- 
tost. Jenže, co si budeme nalhávat, 
nad budoucností nebo nedej bože 
i minulostí se zamýšlí jen zlomek 
z nás a většinu zajímají jen současné 
počítačové hry a zábáva, kterou na- 

Atari Arcade Hits 1 

Asteroids 
Rok výroby: 1979 

Ve všech směrech 

velmi jednoduchá, 

P ZOE T: 

Malá raketka je ze 

všech stran ohrožována velkými meteory 

Obranou je pochopitelně střelba, kterou 

jsou meteority zmenšovány na několik men- 

ších dílů a postupně úplně likvidovány. 

V postupu do dalších úrovní dále brání stří- 

lejicí ufoni. O úspěchu Asteroids svědčí 1 ne- 

dávný remake od Activisionu, jehož kvalita 

však bohužel nebyla valná. 

Centipede 
Rok výroby: 1980 

Názvy her byly 

Podat o TE (NY 

opravdu originální, 

E02 (11101202 

v překladu znamená Stonožka. Hra je to na 

svou dobu poměrně složitá — jejím cílem je 

postupně zničit stonožku proplétající se blí- 

že a blíže houbovým polem. Aby toho nebylo 

málo, hráče ohrožuje pavouk, blecha a škor- 

pión. Jak je u automatových her běžné, vše 

se postupem času zrychluje a obtížnost rych- 

E KT OEM 

GameStar 9 | 99 

: bízejí. Naštěstí pro některé z nás 

ba okáí 

(mne nevyjímaje; asi už jste kone- 
: ckonců zabrousili očima na hodno- 
: cení:-) je ve světovém měřítku tento 
: zlomek dostatečně velký na to, aby 

Missile 
Command 
Rok výroby: 1980 

EKO OC RAT ET I1TS 

OMK E M 

víc skvěle hratel- 

nou válku. Hráč je postaven do role ochrán- 

ce země reprezentované několika městy, na 

něž z horní části obrazovky míří střely, které 

musíte ničit obrannými paprsky. Ty je třeba 

umisťovat s předstihem (útočníky totiž neni- 

Či přímý zásah, ale výbuch), což je vzhledem 

ke stoupající rychlosti stále těžší, nemluvě 

o omezeném počtu střel. 

ako) 11 
Rok výroby: 1972 

Nevím jak vy, ale já 

se Pongu nikdy ne- 

nasytím. Dvě pál- 

ky, míček, ukazatel 

skóre. To bohaté stačí na hodiny dlouhé zá- 

bavy. V této originální verzi není těžké počí- 

tač porazit (umělá inteligence před téměř 

třemi desetiletími nebyla na vysoké úrovni), 

kdykoliv však můžete vyzkoušet hru dvou 

hráčů, která svými kvalitami hravě překoná- 

vá mnoho dnešních multiplaverů. Pong 

zkrátka rulez! 

   

  

   

    

   
    

: se firmám podobné kompilace vy- 
* platily. Tyto dvě tedy nejsou zdaleka 
: první a pravděpodobně ani poslední. 

Ale k věci — obě firmy se svého 

oh 
Breakout 
Rok výroby: 1978 

PRESTO TRE ooo jat 

" verze bourání zdi, 

která byla později 
tisíckrát napodobena a zdokonalena, nej- 

slavněji asi v Arkanoidu. Tady bohužel ne- 

najdete tolik herních variací (rozuměj bonu- 

sy a vylepšení pálky), princip a zábava ale 

zůstávají do značné míry podobné. Pálka je 

tu ovšem zhruba poloviční a na jedno odpá- 

lení můžete zničit pouze jednu cihličku, tak- 

že obtížnost trochu kazí radost. 

PM 
Rok výroby: 1980 

Popsat Tempest 

není snadné — hra 

probíhá v jakési 

3D pavučině, z její- 

hož centra na hráče útočí a střílí počítačem 

řízení protivníci, které je třeba uhýbáním 

a střelbou paralyzovat a postupovat do ná- 

ba „skill-step“, díky níž můžete rovnou začít 

ve vyšších obtížnostech, což se samozřejmě 

šikne. Tempest je návykový a určitě mu při- 

jdete na chuť.   
 



RECENZE 
  

AKČNÍ 

   

      

                        

      

        

     

   
    

. Midway presents : Paperboy 

File Game Help 

: pak byla navíc vyhotovena i tzv. 
„enhancedverze, ve které byla vy- 
; lepšena grafika, zvuky apod. 

že nemusím při- 
pomínat, že emu- 
lace takřka nemá 
chybu. Oba pro- 
dukty obsahují —| © Srovnávat obě kompilace není 
stejné možnosti ©: snadné už proto, že obě kopírují 
nastavení jako : dvě různé éry automatů Atari. Za- 

2WA v 

: tímco Hasbro přináší šest klasik 
: z doby kamenné, GT naopak vy- 
: bralo o něco aktuálnější kousky, 
: které možná mají co říci i dnešním 
- hráčům. Pokud bych si z nabídky 
- kompilací obou firem měl vybrat 
: pouze tři hry, byl by to Pong, Mis- 

původní automa- 
ty (obtížnost, po- 
čet životů), Hasb- 
ro však opět na- 

k bízí něco navíc, 
když si můžete 
u každé z her na 

Gallery 

  

   
     

     

  
Em kompilaci Arca- ©: sile Command a 720 ?, ale je zřej- 
EEE . .. i a vé v v , . 2. 

n de Hits 1 zvolit. © mé, že co člověk, to názor. Jisté je, 
L několik možností © že tato kompilace není pro všech- 

či vylepšení, které © ny. Hodnocení je univerzální, po- 
M | - V původní verzi © ; kudjste tedy nostalgici, přičtěte si 

7) o M do du una nebyly a autorům ' pár stupínků, pokud vás historie 
připadaly jako nezajímá, naopak odečtěte. 

Jan Modrák 

90275 

: vhodné (například odstranění bugů 
3 u Pongu). Ve všech šesti případech 

úkolu zhostily navýsost skvěle — 
pochopily, že jejich hry budou hrát 
V první řadě nostalgici 
bažící po informacích, W „Wi přidal úrnto naslé RT VRH OT 

CD nejrůznější historic- Žánr: retro 
ké údaje. Na Arcade Výrobce: Atari/Digital Eclipse 
Collection 2 naleznete Vydavatel: Hasbro Interactive 

fotografie všech automa- — Systém: Win 95/98 
tů, pár zajímavých faktů. +2yk: anglický 
a především fotokopie kou kán 
manuálů, totéž i na Ar- 3R Shea rnekí ne 
cade Hits 1, kam Hasb- 
ro navíc přidalo více než Hratelnost Hratelnost 

půlhodinové video — zá- Grafika Grafika 
znam rozhovoru s Nola- © zk Zvuk 
nem Bushnellem, zakla- 
datelem Atari. Co se tý- 
če samotných her, jejich 
popis naleznete pod 
tímto textem, a myslím, 

Atari Collection 2 
Žánr: retro 
Výrobce: Atari/Digital Eclipse 

Vyd.: GT Interactive/Midway 
Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: ne 

Minimální konfigurace: 

P 166, 32 MB RAM, 4x CD, 
HDD 0 MB 

Minimální konfigurace: 

P 166, 32 MB RAM, 4x CD, 

HDD 1 MB 

Optimální konfigurace: 

P 233, 64 MB RAM, 8x CD, 

HDD 200 MB 

Optimální konfigurace: 

P 233, 64 MB RAM, 8x CD, 

HDD 200 MB 

Obtížnost Obtížnost 

Šest pecek z konce sedmdesátých a začátku Šest pecek z konce osmdesátých let. Kdo by ne- 

osmdesátých let a rozhovor s dědečkem 

Bushnellem. 

znal Paperboye?    
Arcade's Greatest Hits: The Atari Gollection 2 

vp 
Rok výroby: 1986 

NACA EDIT 

skateboardová má- 

PRES O KDS O OJ O TLC 

la a možná tomu 

Marble 
Madness 
OKO LOK 

MARKO 0 CAVE LETEM 

PND PTE OTT INCI) 

8bitech ji napodo- 

RoadBlasters 

Rok výroby: 
OY, 
Konečně závodní 

hra a navíc hned 
„aa (ac PODPORA PRO VETD VA VOV 

ROH E OVO 02 E T OOA VE TA BK 

které ve velmi chytře vymyšleném systému 

finančních bonusů, jež otevírají přístup 

k dalším závodům, soutěžíte v různých dis- 

ciplínách (rampa, slalom, sjezd apod.). 

Osvojení ovládání chvíli trvá, poté však z té- 

to velmi populární hry dostanete několik 

POTTER OTN VETO IV EMA 

OPT UNA 
Rok výroby: 1985 

EEA 

nějších her Atari 

byla mnohokrát 

napodobena, ať už 

v takřka totožné podobě v Get Medieval od 

Monolithu, nebo ve slavném Diablu od Bliz- 

zardu. Hlavní kouzlo této akční RPG viděné 

z pohledu „shora“ spočívá v multiplayeru, 

který mohou hrát až čtyři hráči najednou. 

Každá z postaviček má přitom unikátní 

schopnosti, a zábava se tím doslova ná- 

sobí. 

bila a Spindiczy) ovládáte kuličku na cestě 

spletitým herním polem plným úzkých lá- 

vek, strmých sešupů a především monster 

a propastí. Velkou část původní hratelnosti 

PTE TE OZO O1 TN EO 00 NÍ M OC OU 

POE EO EIZ V COL PAIN O VB 

tuje takový komfort, propadák to zdaleka 

není. 

SON 
Rok výroby: 1984 

Život klasického 
amerického novi- 

nového doručova- 

M0 tele, tedy mladíka 

E . není snadný. Nejenže musí mít 

přehled o předplatitelích, ale musí si dát ta- 

ké pozor na nejrůznější piráty silnic a chod- 

níků a třeba stačit i zlikvidovat zloděje. Pa- 

perboy je pohodová hra, které sice v emulo- 

vané podobě chybí řidítka, ale přesto má co 

nabídnout. Minimálně tři obtížnosti a závě- 

9 IN A 

doucnosti zřejmě nejde o to dojet na prvním 

místě, ale dostat se do cíle. K dispozici je řa- 

da nejrůznějších bonusů, vylepšení a ochran 

vašeho automobilu proti překážkám a pro- 

tivníkům, kterým může čelit i střelbou. Pe- 

dál, volant či dokonce kokpit se sice s emu- 

lovanou verzí nedodává, k čemu však — pod- 

STE: LF [S [L 1T4CE 

Vindicators 

Rok výroby: 1988 

VA VOLE CAN Kon 

nudná a zvláštní, 

VVZ ESS EN 

= VV VITEDE NET 

ná hra. V tanku (nebo tancích, hrajete-li ve 

dvou, což je pochopitelně daleko lepší — hra 

je na to jako dělaná) bojujete proti tankům, 

věžím, generátorům a další havěti, která 

vám brání v postupu do dalších úrovní. Dí- 

ky bonusům, které nalézáte mezi jednotlivý- 

mi levely, můžete dokupovat vylepšení. 

Bezva.   
9199 GameStar KE 

   



RECENZE 
  

  

AKČNÍ 

  

   

              

   

lavní hrdina této hry se jmenu- 
je Raziel — kdysi byl rádcem 
a pomocníkem samotného 
vládce Kaina, jemuž spolu 
s dalšími pomohl ovládnout 

Nosgoth. Lidská království byla zni- 
čena, vše ovládli upíři, ale... to už je 
dávno. Nejvyšší upírská rada s Kai- 
nem v čele se během věků postupně 
přibližovala božské dokonalosti, 

avšak Raziela stihl jednoho dne trest. 
Všechny dary totiž obdržel vždy nej- 
dříve samotný Kain. Až jednou byl 
obdarován Raziel, dostal křídla. Za 
tuhle drzost ho vládce odsoudil ke 
vhození do vodního víru. Před jistou 
smrtí ho ale zachránil Starší žijící pod 
Nosgothem. Uplynula staletí a Raziel 
znovu ožil. Nyní má nového pána. Je- 
ho mistr je lačný po duších. On sám 
ale touží po pomstě. 

Přede dvěma lety se na PSX a PC 
objevila hra Blood Omen: Legacy of 
Kain, v níž jste si v roli Kaina podro- 
bovali svět. Jednalo se o mix akce 
a RPG s příchutí adventure. Zpraco- 
vání bylo lehce archaické, jednalo se 
koneckonců o 2D hru s pohledem 
shora. Nyní k nám z PlayStation do- 
razilo pokračování, a nutno podo- 
tknout, že se svým starším bratříčkem 
má společnou snad jen část názvu. 
Jedná se totiž o hru viděnou z pohle- 
du třetí osoby a la Tomb Raider. 
Pojďme si tedy povědět něco kon- 
krétnějšího. 

Soul Reaver přímo hýří různými 
- novinkami a nevšedním přístupem. 
- Raziel neustále putuje mezi reálným 
: světem a říší přízraků. Zatímco reálný 
: svět je snadno pochopitelný a vůči 
- našemu upírovi poměrně nehostinný, 
: přízračná říše představuje úplně jiný 
: zážitek. Jedná se o jakousi pokrouce- 
: nou realitu, ve které je Raziel jako 
- doma. Hra není vůbec dělená do le- 
- velů, máte před sebou svět, kterým 
- podle libosti procházíte. Čas se zde 
: zastavil, všude plno duší, zvláštní bar- 

: vy a Žádné ohrožení existence. Každé 
- místo hry je vyvedeno dvakrát, při- 
- čemž přenos mezi světy probíhá po- 
- mocí kouzla. Abyste se dostali do rea- 
: lity, musíte být zcela fit, cesta zpět ale 
: vede vždycky. 

Další zajímavostí je nesmrtelnost, 
- vašeho hrdinu totiž není možné zabít. 
: Když už by to totiž měl mít v realitě 
: za sebou, přenese se do spektrálního 
- světa, kde se nakrmí — a hurá zpátky 
- do skutečnosti. Z toho vyplývá také 
: nutnost žŽivení se, kupodivu nikoliv 

: krví (na tu už si dávno nechal zajít 
- chuť), ale dušemi. Po zabití soupeře 
- mu můžete vysát jeho duši, a tím si 
- vylepšit vlastní zdravotní stav — ne 
- nadarmo má hra v názvu „plenitel 
: duší“. 

Nevšední je i boj, k němuž nemáte 
- k dispozici žádné pistole ani podobné 
- reálné nástroje, které by vám beztak 
- byly proti upírům k ničemu. Veškeré 
- souboje probíhají většinou tváří v tvář 
: — soupeři nejdříve pořádně nabančíte, 
: a až z něj začnou prýštit potoky krve, 
- můžete s ním skoncovat po vzoru Fa- 
- tality z Mortal Kombatu (nadhodíte 
- jej nad hlavu a mrsknete s ním do ro- 
- hu:-). Na upíry platí hlavně vodní lá- 
: zeň, přímé sluneční světlo, žár ohně 
- a probodnutí, pokud však svého soka 
: nevyřídíte včas, za chvíli se oklepe 
- a souboj jede nanovo. Abyste nemu- 
- seli používat jen holé ruce, autoři 
- vám trochu vypomohli například ho- 
: řící pochodní (uhašenou můžete 
: snadno zapálit na hranici), kopím, 
: případně vůbec nejsilnější zbraní — 

  K GameStar 9| 99 
   



RECENZE 
  

                                

   

     

  

mečem Soul Reaver, který může na- 
bývat různých vlastností. 

Nečekejte, že se na vás při této hře 
sesype naráz půl tuctu nepřátel, ne- 
stvůry se pohybují obvykle po dvoji- 
cích, velmi výjimečně budete součas- 
ně vzdorovat třem. Osamocené půtky 
však nejsou na škodu, souboje jsou 
zábavnější, taktičtější a mimo jiné si 
protivníka můžete i pořádně prohléd- 
nout. Autoři hry tradičně vyzdvihují 
umělou inteligenci nepřátel, a i když 
jsem jimi zdůrazňovaný systém pou- 
čování se z vlastních chyb a oplácení 
vaší taktiky nepostřehl, jisté kvality 
jim upřít nemohu. 

Legacy of Kain však zdaleka není 
jen boj, a místy budete muset také tro- 
chu přemýšlet. Váš hrdina dokáže cel- 
kem obstojně manipulovat se svým 
okolím — umí otevírat dveře, přepínat 
spínače a pohybovat s předměty. 
Zvládne ze země sebrat balvan a uho- 
dit jím protivníka, do jeho výbavy pat- 
ří 1 zbytky křídel, které mu umožňují 
plachtit přes různé propasti, dokonce 
1 skákat opravdu vysoko, kouzlit a sát 
duše — takový normální upír. 

Co se týče technologie, grafika je 

: jedním slovem povedená. Spektrální 
- svět působí správně temně, realita za- 
: se není růžová a při hraní vás zaujme 
: působivý gotický kabátek. Podpora 
: 3D akcelerace a záležitosti jako prů- 
: hledná voda jsou samozřejmostí, ani- 
- mace postav jsou detailní a působí 
| přirozeně, u Raziela se autoři holed- 
: bají 550 polygony. Trochu zanedbané : 
- je intro, cukající se prokládané video 
: převzaté z PSX verze už nezaujme 
: snad žádného PCčkáře, potěšily tedy 
: alespoň pohledné předělové sekven- 
: ce, se kterými si autoři dali práci 
: a jež jsou renderovány přímo engi- 
- nem. Hudba mne nikterak nenad- 
- chla, zvuky jsou standardní a k dis- 
: pozici je i mluvené slovo, bohužel 
: bez možnosti současného zapnutí ti- 
: tulků. 

Možná jste si už přečetli hodnoce- 
: nía divíte se, proč je při těch všech 
- novinkách tak nízké. Jak už to bývá, 
: 1 celkem dobré hry často pohřbí zby- 
: tečné chyby. Abychom byli upřímní, 
- hra nám přišla od Eidosu ve verzi 
- označené jako „určeno k recenzi“, 
: COŽ pro nás automaticky znamená 
: posuzovat a kritizovat vše tak, jako 
- kdyby šlo o kompletní finální kopii. 
: Autoři sice často chyby opraví (tak 

: jako například v případě Hidden © 
: Dangerous, která by nyní dostala ur- 
: Čitě víc než V recenzi), ale často také 
: ne, a tak se raději „spleteme“ ve pro- 
: spěch čtenáře než ve prospěch vyda- 
: vatele. Tak tedy — v Soul Reaveru 
: byly potíže se značnou nestabilitou 
: celého programu, což bylo ve spoje- 

M | nís téměř nefunkčním ukládáním 
M: pozice doslova a do písmene „kou- 

: zelné“. Opravdu nechápeme, kde se 
: ve hře tyto chyby vzaly, na světě je 
- už hezkých pár měsíců k dispozici 
: naprosto pohodová PSX verze. 
: Ostatně, 1 z recenzí u konkurence 
- máme pocit, jakoby vycházely právě 
2 

Legacy of Kain: Soul Reaver je 
: hra v mnohém inovativní a kvalitní. 
- Svět upírů je určitě pro mnoho hráčů 
: lákavý, bohužel tuto atraktivitu do 
: značné míry kompenzují kritické chy- 
: by, bez nichž by to bylo určitě mini- 
: málně 80 %. Takto je to bohužel jen 
: lepší průměr — pokud vás však hra 
zaujala, informujte se, zda autoři ony 

: chyby odstraní — možná se to vyplatí. 

Jan Kálal 

9 0276 

an V T MT E 

Žánr: third person 3D akce 
Výrobce: Crystal Dynamics 

Vydavatel: Eidos 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ne 

3D akcelerace: Direct 3D 

    
HDD 600 MB 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Zajímavá a novátorská upírská 3D akce. Mně ji 

ale zkazily zbytečné, přesto kritické chyby. 

  
9|99 GameStar 

Minimální konfigurace: 

P 166, 32 MB RAM, 4x CD, 

AKČNÍ 

Optimální konfigurace: 

P II 300, 64 MB RAM, 4x CD, 

HDD 720 MB, 3D karta 

   



| 
| ť 

sa l Ea 

SR p 

MOjsTsj PTS 
k: 

L GameStar 9 | 99 

MM 
Žánr tradičních 3D akčních stříleček je v neskutečném 

přetlaku. Ročně se v něm zrodí více než tucet kvalitních 

her a dávno už neplatí nadvláda id Software a jedné dvou 

dalších firem. Do vlaku naskočilo množství dalších, 

jejichž úspěch je často překvapivý, ale o to více potěšující. 

ENNEIEJ! 

onolith je firma, kt 
la na zelené louce. 
že to před pár le | 
na dvou frontách — od 3D 
Realms odkoupila nechtě 

děcko Blood a s pomocí GT Int 
tive jej dovedla do (velmi) zdárn 
finiše, druhou frontou pak bylo pre 
pojení s temnou silou. Právě s Micro- 
softem totiž Monolith zpočátku spo- 
lupracoval na vývoji nové technolo- 
gie, aby se následně z nejrůznějších 
důvodů (na veřejnosti byl rozchod 
prezentován jako tradiční „rozdílné 
názory na budoucnost“) osamostatnil 
a začal vyvíjet engine na vlastní pěst. 
Byl pokřtěn jako LithTech a první 
na něm udělanou hrou se mělo stát 
Shogo, do té doby známé pod ná- 
zvem Riot. A také se stalo.  



  

  
REGENZE 

    
      

  

V rodné Severní Americe (aby 
bylo jasno, Monolith nesídlí jako 
drtivá většina firem vyvíjejících 
3D akce v Dallasu, ale v Kirklandu 
ve státě Washington) autoři riskant- 
ně zvolili vlastní distribuci, což je 
strategie běžná pro „béčkové“ pro- 

7, a ne pro ambiciózní tituly ja- 
Og0, které měl původně vydá- 
icrosoft. K vydání došlo vloni 

W rijnu, v Evropě se hráči dočkali 
v listopadu, V České republice se 
hogo kupodivu nikdy neprodáva- 

resto, že odezva kritiky byla 

    
   

    

    

   
na jiném místě recenze. S prodějém 
to: amozřejmě bylo trošku jinak, ale 

Ž je jiná záležitost — momentál- 
       

    

  

    

zdůražijí že 12 měsíců je ve 3D akč- 
iměrně dlouhá dobá — 

lepší se tech Biócic, mění se tréňdy 
a samozřejmě především vkus hráčů. 
Když se však zpětně dívám na SROgo, 

cit, že tahle-hra kvete, Faktic- 
e autoři přidali v násled- 

ch velké množství uži- 
Kcí (10 deathmatchových 

levelů, podpora pro 3D zvukové kar- 
jrazně Vylepšené AI ap.), které 

verzi na příštím Game- 
OZnat na vlastní kůži 
oto, že příběh dnes 

než před rokem. 

     
   

  

   

      

   
   

A věřte, že S/hogo je v první řadě 
hra o příběhu. Němyslím teď klišovité 
„parchanti ti unesli dcerku“ nebo 
„ufoni chtěj ovládnout Zemi“, ale 
pravý, nefalšovaný filmový příběh se 
zvraty, překvapivým rozuzlením a do- 
konce i s křižovatkou, kde máte na 

  

výborná - jejich hodnocení hledejte 2 

: to směru 

  

    

   

    
           

  

    

měrně vzácnýza.l když Shogo v tom- 
I DEE ně zdaleka nedo- i 

   sahuje kýá 

   
se avníž je skvělým způso- 

eno tradiční japonské a 
mes A humorem. Poznáte 
   

  

Kvalitní příběh ve 3D akči je stále po- : 

   

  

  
moverzi, jejíž Součá 

o w 

      

9190 GameStar E



RECENZE 
  

    

  

  

  

  

   

          

        

          

   
      

  

    

  

     

    

   

    

napovídat Ze jde o tradiční 3D akci, 
£ je však pravdou -— v pětatřiceti 

„střídavě pohybujete po 
ha V robotovi po vzoru série 
Warrior. Tato kombinace bude 

pro mnohé jistě znamenat spíše pří- 
těž, já však oceňuji odvahu autorů, 
kteří se dosud značně rozdílné žánry 
pokusili spojit — v mém případě se jim 
to celkem podařilo, zatímco jsem totiž 
dosud boje v Heavy Gearu a Mech- 

Shogo: Mobile Armor Division 

Žánr: 3D akce Minimální konfigurace: 
Výrobce: Monolith P 166, 32 MB RAM, 4x CD, 

Vydavatel: GameStar HDD 65 MB 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: D3D, 3Dfx 

    

    
  

Optimální konfigurace: 

P II, 64 MB RAM, 32x CD, 

HDD 300 MB, 3D karta 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Starší, ale kvalitní 3D akce s příběhem a origi- 
nálními prvky. A skoro zadarmo!! 

  
GameStar © | JC 

k 

P Zk o 

á padně se starým akcelerátorem či bez 
- * něj bude výkon znatelně horší, stále „ 

však z hlediska rychlosti daleko předť 

  

PO AHOJ 

Nikdy v životě mne nepotkal (a dou- 
fám, že už ani nepotká :-) tak nároč- 

ný úkol, jako objektivně zhodnotit 
hru, kterou sami vydáváme na CD 

příloze. Pevně doufám, že až si kou- 
píte příští číslo a Shogo zahrajete, 
shledáte můj text objektivní zprávou 
o všech kladech a záporech hry, po- 
pravdě řečeno jsem však přesvědčen, 
že právě teď všechny hlodá nedůvě- 
ra, jestli ten Bludr nepodlehl vůni 

něz a nepřidal pár stupínků. Prá- 
hoto důvodu jsem se jal listo- 
mi čísly prestižních časopi- 
rnetem a dovoluji si vám 
it přehled více než dvaceti 
ch hodnocení, které se mi 

podařilo nalézt. 

Arcade 4/5 

Adrenaline Vault 5/5 

Computer Gaming Worf 

GameCenter 8/10 

GameGirlz 9/10 > 

GameOver Online 88 % 

Game Revolution 1- (školní znám- 
kování) 

GamePower 3,5/4 

Games.Net 8, 7, 7/10 (tři recenzenti) 

GamesMania 9/10 

GameSpot (US verze) 8,1/10 

GameSpot (UK verze) 6/10 

GameStar (DE verze) 83 % 

Intelligamer 4,5/5 

Next-Generation 4/5 

OGR 8,5/10 

PC.IGN.com 9/10 

PC Gamer (US verze) 90 % 

PC Zone 92 % 

PlanetOuake 9,8/10 

Score 5/10 (Eisler verze ;-) 

Sharky Extreme 3,5/5 

VoodooExtreme 85 % 

Jak vidíte, Shogo T pre u vět 
„D 

  

p B 

    
   

  

Shogo 
Ssamozřej- 

    

   

       

   

              

   
    

  

      

potěšil i nejprestižnější ameri 
herní ča sopis PC Gamer   

Velmi pozitivně hodnotím rychlost 
a kvalitu technologie - ta je výrazně 
méně náročnáMež třeba Unreal engine, 
ai S Shoge není tak vizuální přitaž- 

téměř plynulý běh v roz- 
4x768 na Pentium 200 MMX 
elerátorém druhé generace (Ri- 

Půebo Vood6e2) to snadno kom- 
nzuje. S pomalejším p procesorem, pří- 

    
        

konkurencí. V následných patchích fo- * 
tiž autoři vylepšili, co se dalo, a tak ne- 
ní divu, že jde o jednu z nejrychlejších 
her svého druhu — s minimální výbavou 
dostanete kvalitní požitek. 

sinás k oupíte I P šle, 
eb dete litovat... 

| Jan Modrák 90277 

Shogo je rok stará hra a je to na 
ní znát. Díky svému unikátnímu



    tento: cojíl plati co 15. zaří 1999 
    
    

| NOVI NKY | SYNDICATE ; : 499 

  

| SETTLERS 3-NOVE MISE 699 
| | SYSTEM SHOCK 499 I STAR TREK COMPILATION 1499 
Í ALIEN VS PREDATOR 1499 [ THEME HOSPITAL 499 | STAR WARS-ROGUE SOUDRON 1599 
| BRAVE HEART 1599 | | THEME PARK 499 | STAR WARS-ENCYKLOPEDIE 999 
| DARKSTONE © 1599 i TOMB RAIDER 2 599 i TOCA 799 

| DISCWORLD NOIR 1599 | TOTAL ANIHILATION 499 i TOCA 2 1699 
| DUNGEON KEFPER 2 1599 | UNREAL 499 | TRIPLE PLAY BASS.2000 1999 
FLY 1499 | X COM APOCALYPSE 599 | ULTIMA ONLINE SECOND AGE 1999 
HIDDEN 4 DANGEROUS 1499 „ a RZONÉ 3300 Das 
AGGED ALLIANCE 2 999 
on 1599 HRY KOMPLETNĚ WING COMM. PROPHECY 799 

LEGACY OF KAIN 2 TEL V ČEŠTINĚ | 
MIGHT £ MAGIC VII 1499 "SLEVY 
SHADOW MAN TĚL - ARGO ADVENTURE 799 ee Ě 

' BRANY SKELDALU 999 TIBERIAN SUN TEL APACHE HAVOC 499 
UNREAL TOURNAMENT 1599 DRACI HISTORIE 299 COLLIN MCRAE RALLY 799 

= c DREAM LAND 1299 | GRAND PRIX LEGENDS 499 

EARTH 2140 MISE 199 | ISHAR 2 99 

JM 27 | MAGIC 8 MAYHEM 499 
HORKÉ LETO 599 Í NUCLEAR STRIKE 199 

. -, | REDNECK RAMPAGE 1-M n Da 1 - | REDNECK AG ISE 99    
POSEL BOHU 599 [ODER A KLEN M 
RISKUJ © 499 
SPELLCROSS 299 
STINY NAD RIVOU 299    

                                    

   

                                

    

      

     

        

    

  

  

TRI LEBKY TOLTEKU 399 > CITY 3000 1 =- 
VE STINU HAVRANA 899 SPORTS CAR GI fe 

: STAR WARS:RACER 1799 
| HRY S ČESKÝM STAR WARS:EPISODE I 1799 

- | STARCRAFT 1199 
MANUÁLEM SUPERBIKES 1599 

TEST DRIVE 5 1199 
ACTUA TENNIS 99 | THIEF-DARK PROJECT 1199 
ALPHA CENTAURI 1699 TOMB RAIDER 3 

BLOOD 2 + MISE 1199 | TOTAL ANIH. KINGDOM 1799 
CAESAR 3 1599 TRESPASSER 799 CIVILIZATION CALL TO.. 1799 | TUROK 2 P 
COMMANDOS BEYOND.. 999 ULTIMATE RACE PRO boa 

DISNEY CLASSIC 1599 WARNER BROSS OMALOVKY 799 EEN DONALD-KACER DONALD 1499 eh cdns 2bo 

. £ "06 000 999 WORMS ARMAGEDDON 1199 
SVĚTOVÁ KLASIKA WW II FIGHTER 1699 

, = X WING ALLIANCE 1899 
-S ČESKÝM MANUÁLEM 
| A 10 CUBA 499 OSTATNÍ HRY 
| CARMAGEDDON 499 
| CROC 499 BALDUR'S GATE - MISE 1199 
| DARK OMEN 499 BALDUR'S GATE 1599 
| DARK REIGN 499 CAESAR 2 599 
| DIABLO 599 CARMAGEDDON 2 1499 
| DUKE NUKEM 3D+MISE 499 FALCON 4 1699 
| DUNGEON KEEPER GOLD 499 GANGSTER 1499 
EARTWORM JIMM 499 GEX 3D 599 
F1 RACING SIMULATION 499 GRAND THEFT AUTO LONDON 999 
FIFA 98 499 GRAND THEFT AUTO 999 
FIGHTER PILOT 499 LINKS 99 1699 
FIGHTING FORCE 599 LORDS OF REALMS 2 699 
FUTURE COP 499 MICROMACHINES V3 1499 
GRAND PRIX 2 599 MONKEY ISLAND 3 1499 
CHESSMASTER 5500 499 ODDWORLD 499 
INT.RALLY CHAMPION 499 PANDEMONIUM 2 599 
LORDS OF MAGIC 599 PREMIERE MANAGER 99 1499 
MECHWARRIOR 2 499 OUAKE 2 + MISE 1999 
MORTAL KOMBAT 3 499 OUAKE I + MISE 999 

MOTORACER 499 OUAKE II - MISE 999 
NFS 2 SPECIAL 499 RETURN TO KRONDOR 1499 
NHL 98 499 ROLLERCOASTER TYCOON 1699 
duo a et pet notně dl 

PRO PILOT 98 599 | EXPENDABLE 999 
OUAKE 499 | FALLOUT 2 799 
RAYMAN 499 FIFA 99 999 
RED BARON 2 599 | FLEET COMMAND. 1699 22 s Zoe Z TT KTM K | SETTLERS 1 499 HALF LIFE 1599 

| SETTLERS 2 499 HEART o DARKNESS 999 
| SIM CITY 2000 499 HERCULE 1499 

a k HERETIC : 1199 Běhounská 7, tel: 05-4222 1260 (PE C2 KTO OKO ol 

u. OF MáM 3 ee Těšínská 1083, tel. 0658 - 626 194 « OD Don, Gočárova 1571, tel. 0603 - 47 8245 e 
o s 899 Nám. Dr. Milady Horákové 16, tel. 0603 - 213 089 « OD Galerie, Zámecká 20, tel. 069 - 611 19.12 

| ISRAELI AIR FORCE 1699 M Staré nám. 18, tel. 0164-61 2694- Smilova 704, tel. 040 -518024 Martinská 3, 
KNIGHTS8MERCHANTS 999 tel.019-7220051« Vladislavova 24, tel.02-24948511e Nám. I. P. Pavlova 3, tel. 02 - 2494 
P- ji- "U OD LABE, Revoluční 9, tel. 047 - 52 54 276 © OD PRIOR, Masarykovo nám. 6, tel 
pá VYPRAT M.A.X. 2 1199 = 
MONACO GP 1599 
MOTORACER 2 1599 s ; p bp VPD 
NASCAR REVOLUTION 1199 OF - 1 
NBA 99 999 : - « -es 
NEED FOR SPEED 4 1599 
NEED FOR SPEED 3 799 
NHL 99 999 AA NÍ o Ae :ke 0 
ODDWORLD 2 ABE EX. 999 
OFFICIAL F1 RACING 1599 1024 Í í írí E L najst 1809 ANO, OBJEDNÁVAM SI U VAS NÁSLEDUJÍCÍ ZBOŽÍ: 

RECOIL 799 
RED ALERT 999 

© RED ALERT+MISE 1699 
REDNECK RAMPAGE 2 999 
REOUIEM 1499 
REZIDENT EVIL 2 1699 
SETTLERS 3 1499     

    

CD 
GAMESTAR 9/99 

  
KOMPLETNÍ CENÍK HER VČETNĚ NABÍDKY ENCYKLOPEDIÍ A JOYSTICKŮ ZAŠLEME NA VYŽÁDÁNÍ. 

ZMĚNA CEN VYHRAZENA.



5 PC WORLDem zadarmo! 

Software602 
Na červencovém CD-ROMu PC WORLDu naleznete trial verze čtyř produktů firmy Software602: 

602Pro PC Suite, 602Pro INTERNET SERVER, 

602Pro OFFICE SERVER Personal, 

WinBase602 Personální databázi, 

   

      

k 

Předplaťte si PC WORLD do 30. 9. 1999 

ony sl ; jia, 3 získáte plnohodnotnou licenci na 

Ň | WinBase602 Personální databázi 

(předplatitelský lístek naleznete v PC WORLDu 7/99 na str. 3) 

Naši věrní čtenáři, kteří mají PC WORLD předplacen nejméně dva roky, obdrží licenci 

PEN EEÉH 
pro předplatitele 

  

na jeden ze čtyř produktů dle vlastního výběru. jen T     
(Stačí vyplnit příslušný kupón a odeslat do konce září.) 

Licenční číslo obdržíte v následujícím vydání PC WORLDu. 

Pokud nemáte PC WORLD 7/99, stačí zatelefonovat, 

  

poslat fax Či e-mail na níže uvedené adresy 

(Čechy + Slovensko). 
| em tipy pro Windows 48 

K dostání u všech (lepších) prodejců nebo na adrese: | e es 

IDG Publishing a. s., Seydlerova 2451, 155 00 Praha 5 ( Nadovolenou digitálně © 112 
;- Nastříbrných kotoučích 126 tel.: 02/570 88 161-2, fax: 02/652 08 12, er poonamneh 

e-mail: predplatne ©idg.cz 

    

      
    
        

    

WW
W.
PC
WO
RL
D.
CZ



T
a
i
t
a
:
 

o
 

A
.
 

IE- STRATEDIE STRATÉDSÉ STRATĚDE STRÁTEDÉ STRATEDIE STRATEDÉ STRATEDIÉ STRATÉME STRATEDIE STRATEDIE STRATEDE 
  
  

    

  

Viktor Bocan 

+ Další měsíc je tady s další nadílkou her našeho 
-| oblíbeného žánru. A jelikož už je skoro podzim 

-| a navíc se kvapem (tedy... pomalým kvapem) 
blíží Vánoce, zeěmal se na obzoru vyporova! ty on 

-nejlepší kousky. see 

Nevím jak vy, ale j já se s toho přívalu Pe 
<| očekávaných strategií skoro bojím (nic proti 

-odbyl už minule (TA: Kingdoms, DK2), to © (idle Koololil“ 
„největší nás teprve čeká. Pochopitelně DR om RV o ASA KOK - : 
nemluvím o ničem jiném než o C8C: Tiberian ; Street Wars: 

© Constructor Sun, což je vlastně přímé pokračování 

* Underworld 

  

      
    

   

- pokračovatele zakladatele žánru realtimových 
1 strategií (ha, to je věta), ale hlavně o Age of 
| Empires II, které nás jistě přesvědčí o tom, že 
+ Microsoft umí vedle podivně se chovajících: 

operačních systémů udělat i něco pořádného 
(ha, to tedy ano, pozn. korektorka). Tak co, taky 
se nemůžete dočkat? 

js Aj Pizza 
z di Syndicate 
o sf str. 55 

„i 50 % 
viktor bocan©idg.cz 

    Civilization II: 

(Test of Time   
  

  

-3/9990 % 
-4/9990 % 

. 8/99 90 % 

8/99 90 % 

1/99 85 % 

2/9985 % 
5/9985 % 

| 4/9985 % 

| TA: Kingdoms 8/9980% 

Civilization: Callto Powertl -5/9980 % 

Alpha Centauri   
Warhammer: 

RollerCoaster Tycoon ' Rites of War   

Fighting Steel   
  -Dungeon Keeper > 

== Seetlers III   
| Warhammer: Chaos Gate   

  Jagged Alliance 2 

| Gruntz   

a
r
g
o
n
 

o
 

  

oo GameStar [ET  



RECENZE 

STRATEGIE 

  

  

         
   

  

+ me 

* 

  

   CONSTRUCTOR UNDIERWORID 

                

    

  

   

onstructor byl svého času 
poměrně originální strategií, 
uspokojující jak hráčovy ambi- 
ce stavitelské, tak dobyvatel- 
ské. Zjednodušeně řečeno šlo 

o malé nenápadné SimCity, říznu- 
té jistou dávkou vkusné akce. Když 
k tomu připočtu celkem povedenou 

do humorna laděnou grafiku, po- 
měrně promakané herní zá- 

konitosti a nějakou tu 
svíčkovou omáčku : co jemnější a roztomilejší, nebo tře- 

okolo, vychází mi : ba to, že je hra zábavná a pořád ještě 
z toho příjemně povedená - značně originální. 

hra, která by si jistě 
pokračování. Nu 

    

  

    

  

   

      

    

     

   

  

   SWCU je také hra plná kontrastů. 
Líbivá a roztomiloučká grafika (ťu 

ťu, ty můj malý zabijáčku) se tu 
bubí s brutalitou, krví a násilnými 

na první pohled primitivní ná- 
b tamtoho, vyžeň tohohle 
eteho hezky podmázni) v so- 

Í apivou komplexnost 
tu možností (jak tamtoho za- 

hohle vyhnat a támhletoho 
áznout) a vůbec je u hraní ve- 

  
structo 

derované do 
dičkové, zm 

    

       

        

   
    

    

    

   

ičátku nemáte nic — jen holý 
dár dělníků a jednu jedinou 

Í vilu se zahrádkou a mra- 
1 sloupy na verandě. Před 

vzpomínám si jen 
„ kde to bylo taky), 
pšuje celkový po-



RECENZE 

  

  

  

  

cit ze hry. Prostě splněním úkolu nic 
nekončí, jen dostanete úkol další — 
teprve po ovládnutí celého města 
a splnění všech úkolů, úkolíků a pod- 
úkolíků se přesouváte dál a začínáte 
zase se zmíněným holým zadkem 
a mramorovými sloupy. 

Ono se řekne — ovládnout město, 
ale jak na to, he? Nebojte se, milé 
děti, SWCU vám poradí. Nejdřív od- 
koupíte za tučný peníz nějakou tu 
půdu, zbouráte všechno, co tam sto- 
jí, a postavíte krásný nový poloroz- 
padlý pajzl pro tu nejnižší spodinu. 

  

: Jmenujete tam svého člo- 
: věka šéfem a hned nasta- 
: víte, bude-li vám odvádět 

: bude-li raději vykrmovat 

: tov, támhle cementárnu, 
: aby bylo z čeho stavět 

: Jednotlivé stavby můžete 

© tou zelení (tzv. „strom jediný 

   

    
městu daně a poli- 

: ci úplatky, veselí- 
: te se a bavíte. To- 
: Jik k budovatelské 

Části. 

Jako u každé 
správné zabijácké 

- hry přichází to ee 
: pravé vzrůšo ruku v ruce s prvním 
rivalem. To si takhle jednou při po- 

: hledu na fešnou mapu všimnete, že 
: se některé čtvrti města vybarvují ně- 
- jakou úplně, ale úplně jinou barvou, 
: než jakou systém přidělil vám — 

a hned víte, že jde do tuhého. Posbí- 
ráte tedy nože, baseballové pálky 
a samopaly a hrrr na ně. 

Interakce s protivníky je vyvedena 
na poměrně komplexní úrovni — 
k mání je tu nějaká ta diplomacie, 
úplatky a samozřejmě zbraně. Ne- 
přátelé jsou poměrně hloupí a neši- 

sál ji 1 hd ne 

nodokí VE B7385 Aa ke0a 

pravidelně daně, nebo VAH 

zmíněnou spodinu, a zís- 
kávat tak pro vás nové 
adepty poctivého gang- 
sterského řemesla. O kus 
dál postavíte další pod- 
nik (třeba půlhodinový 
hotel), vedle ještě jeden, 
pak támhle posadíte hřbi- 

další podniky a náhrob- MCLEJEEEI 
ky, a tadyhle ubytujete 
felčara, kdyby se vašim 
hochům udělalo špatně. 

Je kk Garfield South 
E PT   

upgradovat (přidáte do 
peep-show dvě postele a zác- 
lonu, a hnedle máte útulný 
bordýlek), zvelebovat nějakou 

  

  

-Dělník 
Základní postava — „pěšák“ vaší armády. 
Staví domy, pracuje v továrnách, může sice 
i bojovat, ale raději to nezkoušejte. 

A AKOT 
-Při přestřelce už něco zastane, ale hlavní je 
jeho úloha opraváře — hasí požáry a stará se 
o údržbu staveb. Umí zabírat soupeřovy bu- 
dovy. 

obecný“), obkličovat zastáv- 
kami metra, bourat nebo pro- 
dávat. Pravidelně odvádíte 

  

  Gangster 
„Tvrdďák, určený primárně pro bitky s nepřá- 
telskými gangy. Můžete ho vyzbrojit nožem, 
pistolí, brokovnicí nebo klasickým gangster- 
ským samopalem. 

Tenant | 
Obyčejný člověk, který má tu smůlu, že žije 
„ve vašem městě, a musí tedy pracovat pro 
vás (nebo pro konkurenci). Obvykle nafasuje 
nějaký podnik a z něj odvádí daně (vám). 

1 Pobudové 
Když zlanaříte bandu pobudů, máte hned 
0 pár starostí míň. Pobudové můžou vybílit 
konkurenci nějaký podnik, někoho na ulici 
zmlátit nebo něco vyhodit do vzduchu.         
  

9|99 GameStar |    



RECENZE 

STRATEGIE 
   

   

  

"i ee" 
% EL E o 
Bo S 

B 8 kotev (sn ko. 20 
V Mě bisbá on Lolu E Va 

PAA né bdí AR h 

P 

  

o objeví policejní majá- 
je ček a za chvíli přikluše 1 l Pocení ně k 

  

   

        

: střílet v jeho příto 
é íaje : kompromisně z 

nepřítobtře utne. 

Můžete zabírat cizí Policie obecně se kupodivu stará to se dá E okous 
nebo různě saboto- © : io město jako takové. Čím vykřiče- Hm ji také mírně ste- 

oj, přivolávat policii, : nější pajzl, čím častější rvačky, čím . otypní, © á je, tak proč to 
kazy a vůbec se bavit na častější stížnostis 
Vaši gangsteříci do- zájem policie. Ať 

ají se zabíjením nepřátel ©: vás bude stát její 
host (mohou si pak kou- 
ně), proto se vyplatí čas 
obě příměří ulovit něja- 
epřátelského dělníka. 

   

     

   

  

   
   

   

    

   

  

   

  

     
Viktor Bocan 

9 0278 

   
     

  

   

  

    

  

strategickým prvkem 
policie (takoví ti kla- 

   

   

kami). Když ně- 

  
      Zatímco Gangsters (recenze v čísle 1/99) se snažily tvářit seriózně, Street Wars na to 

jdou dle mého správněji — s nadsázkou a černým humorem. Hra je navíc kompakt- 
nější, chytřeji vymyšlená a je celá tak nějak logičtější. Na druhou stranu mají Gang- 
sters jistou pochmurnou a autentickou atmosféru. 

    

       

  

     

  
  

  

  

    

      

   

    

   

    

   

   
   

     

„ Hee hee. Nice one. Mow let's start 
leaning on Lenny (Red Team) as well. 
Send some of your 

round to his Funeral Parlour. 
Make sure you don't damage his place but 
we need to get 
so they cart him Also start 
making at least one gangster to protect us 
from any retaliation. 

   

  

        

    

    

   

    

E T ROM EU ROA CU L DOE AUT 

Minimální konfigurace: 

P 150, 16 MB RAM, 8x CD, 
HDD 117 MB 

Žánr: realtime strategie 

Výrobce: Studio 3 

Vydavatel: Infogrames 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický Optimální konfigurace: 

i Multiplayer: ano P 233, 32 MB RAM, 12x CD, 
© GameStar GD 3D akcelerace: ne „HDD 500 MB 

„ 

  

  

  

  

Návod s 

Na CD jsme pro vás“připravili rozsáhlý Hratelnost : | i 
návod na Street Wars, jehož součástí jsou Grafika | 

Zvuk tipy a triky a také popis všech budov 

a strategie pró každou misi. Snad se bude Obtížnost : 

líbit. A pokyd i s tímhle návodem 
hru nedokénčíte, pak zkuste Sympatická budovací strategie s opravenými 

chybkami z minula, několika zajímavými nápady 

a takovou tou „tvrďáckou“ atmosférou. 

        

  
      
  

  E GameStar 9 | 99    



RECENZE 
  

    

., ; " 

Pa AL: M R 8 T TR S88) 

PTS TT R T 

když ve hrách upřednostňuji stří- 
lení a akci, občas vezmu zavděk 
1 nějakou tou finanční strategií. 
Když mi tedy zaneprázdněný 
Viktor doporučil „celkem uchá- 

zející a inovativní hru“ (dovětek „jen 
má trochu divnej interfejs“ jsem po- 
chopitelně přeslechl), neodolal jsem. 
Pizzu totiž zbožňuji. 

Úvodem pár slov k historii a auto- 
rům. Nápad vytvořit strategii z pro- 
středí pizzerie může mladším čtená- 
řům připadat jako skvělý a originální, 
faktem však je, že se již před pár lety 
s podobným námětem pochlubili 
Microprose. Pizza Tycoon tehdy ne- 
patřil mezi špičku, své fandy si však 
určitě našel. Autoři Pizza Syndicate, 
němečtí Software 2000 (na svědomí 
mají hlavně fotbalové manažery), jej 
ostatně určitě hráli — vytvořili v pod- 
statě druhý díl se stejnou koncepcí, se 
stejnými herními mechanismy a do- 
konce i s velmi podobnou atmosfé- 
rou. 

Jak již bylo řečeno, PS je obchodní 
strategií, ve které budujete, spravujete 
a rozvíjíte síť pizzerií. UŽ tato věta zní 
velmi komplikovaně, skutečnost je 
ovšem daleko šílenější, neboť šéfová- 
ní takové pizzerie obnáší její budová- 
ní, zadávání reklamy, zaměstnávání 
personálu, půjčování peněz, sestavo- 
vání jídelního lístku, vymýšlení vlast- 
ních pizz či ilegální činnost proti 
konkurenci. Ke každé ze zmíněných 
činností je k dispozici množství po- 
drobných voleb, takže například ori- 
ginální pizzu vyrábíte z 80 různých 
komponent a interiér volíte ze dvou 
set různých druhů nábytku. Neuvěři- 
telně podrobné statistiky, tabulky 

IT.. en 
© "Pizza 2000 isopening the 'Peso' 

branch in Río. - :   
a volby jsou rájem každého stratéga, 
příkladem budiž úžasný market rese- 
arch, jehož součástí je například ná- 
zor osmi cílových skupin (děti, stu- 
denti, důchodci, turisté atd.), se kte- 

- rým se setkáváte na každém kroku — 
od hodnocení chuti vymyšlené pizzy 
přes účinnost reklamy až po vkusnost 
interiéru. Do kolen jsem šel ovšem 
u obrazovky, kde je vyznačena chuť 
obyvatel podle jednotlivých ingredi- 
encí — dozvíte se zde, že londýnská 
mládež preferuje lososy a že tokijská 
smetánka nesnáší vepřové maso. 
S tímto množstvím voleb by si každý 
stratég připadal jako v ráji, bohužel 

| takřka nic nefunguje, jak má. Ovládá- 
ní je značně nepřehledné a není intu- 
itivní, časté zdlouhavé hledání neury- 
chlují ani karikované ikonky, ze kte- 
rých se vymotat je mnohdy umění 
(hra ve hře :-), nemluvě o nesrozumi- 

: telnosti mnoha grafů. 

Co se týče herních módů, je to 
klasika — kariéra čítá 17 různě zamě- 
řených misí, jež mají společného 
hlavního hrdinu (pokud se budete 
loudat, může vám u 13. mise odejít 
do důchodu :-). Ty jsou poměrně těž- 
ké a nemůžete v nich zapnout „auto- 
pilota“, takže vše včas stihnout není 
snadné (spíše nemožné, ale to už je 
otázka vašich schopností a zkuše- 
ností). Pak je tu klasická volná hra, 

- ve které se nehoníte za žádným kon- 
krétním cílem. Zde si můžete zvolit, 

: jaké starosti přenecháte počítači 
: a čemu se budete věnovat ve hře. Po- 
hodička. 

Pizza Syndicate není špatná hra, 
: bohužel ji sráží na první pohled hez- 

ký, ale ve skutečnosti VELMI nepře- 

STRATEGIE 

Bel Pavse 

Curry 

dam 

Egws 

Garlic 

Ginger 

Goaf's choose 

Gorgonzola 

Gouda 

lemon balm 

Mozzarella 

Niůtmeg 

vil 

Úřígůno 

Pormésun 

Parsley 

Popper 

Ritotta 

šage, 
% 

Tabasa. 

  m Píztu 000 isopomniny tu 'Posů 
TTS) 

hledný interface. Samotný herní sy- 
- stém sice také nepostrádá chybky, 
: avšak celkově je možné hře přijít na 
- chuť či jí v extrémních případech pro- 
padnout. K dispozici je ale tolik lep- 
ších her, že by to byl skoro hřích. 

Jan Modrák 
902/9 

at: 
Žánr: ekonomická strategie Minimální konfigurace: 

Výrobce: Software 2000 P' 133, 16 MB RAM, 4x CD, 

Vydavatel: Software 2000 „ HDD 150 MB 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ne 

3D akcelerace: ne 

Optimální konfigurace: 

P 200, 64 MB RAM, 32x CD, 

HDD 350 MB 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Jak už řekl Viktor: „Celkem ucházející hra s tro- 

chu divnym interfejsem.“"     

  

  9100 GameStar EEE -|  



RECENZE 
  

  

STRATEGIE 

  

    

(© Civilization II: Test of Time 

PPan 

k 

nssěkl: nn 
bola [E 9" KED 3: VOR. bs Roo Rona 8) 

edk kn M ZPS. Support: 

Překvapení 
Civilization II: Test of Time je... tro- 
chu divná. Už na první pohled je evi- 
dentní, že jde o komický krok zpět 
a vychytralé ždímání peněz z nebo- 
hých hráčů, natěšených na nedávno 
ohlášenou Civilization III, jenže po 
pár dnech strávených v osidlech téhle 
staronové hříčky musím konstatovat, 
že tomu tak docela není. Ostatně — 
stačí se podívat na závěrečné hodno- 
cení. Civlization II: ToT je ve své 
podstatě původní Civlization II — 
a z názvu je patrné, že se to autoři ne- 
snaží nějak zakrývat. K Civlization II 
vyšel kdysi multiplayerový add-on 
a pár datadisků, a pokud by se někdo 
díval na ToT z hodně velké dálky, 
mohl by usoudit, že jde o naházení 
zmíněných věcí do jedné krabice. Že 
nejde, posuďte sami. 

Valení bulev 
První věcí, která vás (nepoužíváte-li 
ochranné pomůcky) praští do očí, je 
fungl nová grafika. Všechno je teď na- 
jednou VÝRAZNĚ hezčí, krajinka je 
nádherná, jednotky kvalitně animova- 
né, prostě paráda — skoro bych řekl, 
že se mi to líbí víc, než tolik vyzdviho- 
vané zpracování Call to Power. Jeli- 
kož však hra pracuje v rozlišení va- 
šich Windows, doporučuji vám pře- 
pnout se do 800x600, neboť ve vyš- 
ších je grafika docela divná, postavič- 

: ky splývají s pozadím 
- a čtvercová síť spolehli- 
- vě zakryje silnice i terén. 

- i pozměněný interface, 
: al když tady není situa- 

KS BO TEE TT S AR 

Game Kingdom Wiew Orders Advisors World Cheat Map Cívi 
Ena kks kotl E o A 
| 

(Game Kingdom View Orders Advisors World Cheat Map Civlopedia 
A PSO jh i 3 i: 

K
 

íd 
0]
 

j
e
k
 

ba
 
S
 

roód Storage 

3 

o
 

k 
oo
 

AN 

Nová grafika přinesla 

ce tak horká, inovovaná městská ob- 
' razovka celkem potěší. Poslední 
: vzhledná novinka je znázornění do- 
: sahu měst, obšlehnuté z Alpha Cen- 

tauri. 

Co je nového 
Kromě grafiky přibyla 1 trocha zajíma- 

: vé zvukové omáčky, ale to hlavní, co 
- Vás asi zajímá, jsou novinky v pravi- 
dlech. Tak do toho. Základem všeho 

: je pochopitelně Civlization II, a po- 
: kud čekáte inovační orgie ve stylu 
CTP nebo alespoň AC, ostrouháte. 

: Ačkoli by se dalo říci, že je to velká 
chyba, já bych si tím tak jist nebyl — 
systém hry je osvědčený a vyzkouše- 

- ný, spousta lidí ho zná, a tak do něj 
: snáze pronikne. Navíc inovace tu jsou 
- — byť pečlivě skryty. Dle oficiálních 
- prohlášení by se mělo jednat v první 
: řadě o vylepšenou AI, bohužel pouze 

u nepřátel (takže vaši zautomatizova- 
- ní starostové jsou pořád stejně nablblí 
- a vám nezbude, než je nezapínat). Če- 
- hosi už lze povšimnout na vlastní oči, 
- je mírně změněný systém bojů. No, 
- změněný... spíš dopilovaný. Údajně 
; by se už nemělo stát, že by pěšák 

lization II: Test of Time 

    

     

  
s klackem natrhnul trenky tankové 

: brigádě (hlavně v první Civilizaci se 
: mi to stávalo běžně), jsou tu mírné 
: inovace v boji voda-souš a naopak 
- a vůbec je všechno malinko realistič- 
: tější, byť do skvělých bitev z CTP to 
- má pořád ještě daleko. Pak tu jsou 
drobné vychytávky, které autoři okou- 

: kali od konkurence, jako jsou hranice 
(cizinci si už nemohou založit město 

. uprostřed vašeho území), poněkud vy- 
| lepšená diplomacie atd. 

Na CD se hrou je hned několik po- 
dob Civilizace a vy si můžete nainsta- 

: lovat a spustit libovolnou z nich. Jed- 
- nak je tu klasika (v nové grafice), jed- 
. nak rozšířená podoba (hned se k ní 
dostanu), potom fantasy a sci-fi verze. 
Obě dvě už vyšly samostatně jako pří- 
davky k Civlization II, tady je máte 

: S novou grafikou a vylepšeným inter- 
. face. Zdaleka největší inovace si ale 
- nevšimnete hned. Pustíte-li se do zmí- 
- něné rozšířené hry, narazíte na ni až 
- na konci — a to navíc jen možná. Hra 
- má totiž víc konců, z čehož jeden je 
- ten, po kterém hráči léta volali — po 
odletu na Alphu Centauri hra nekon- 

    

EC GameStar © | 06



  | | PC MAIL 
    

  

  
  

© Jelikož se nám nedávno vyrojilo docela dost her na téma Civilizace, není ur- www iah- Í i 
= čitě od věci si trochu shrnout nějaká ta „„kdo, kde, jak a proč“. Původní kon- ADI.cz a = základní 2- info, foto, upgrady 
E | cept je z deskové hry, která se dnes prodává pod názvem Advanced Civiliza- wwvw.PCMAIL.cz ceníky, informace, On-line obchod 

tions. Sid Meier hru vzal, radikálně přepracoval, hodil do počítače, a stvořil : 
tak veledíu, jímž se nesmazatelně zapsal do něj herni světe. Podané www.AceCAD.cz tablety, informace, fotografie 
hru udělal pro své studenty (učil na vysoké), aby jim usnadnil výuku histo- r měíeliě : 
rie, ale těžko říct, co je na tom pravdy. Po pár letech (1996) vznikl druhý díl www.BOEDER.cz kompletní příslušenství k PC 
se slušnou grafikou a dopilovanými herními principy, pro nějž se během let wvvww.M AGtechnology. C monitory MAG - podrobné popisy a fotky 
objevila hromada přídavných scénářů a add-onů. Pár měsíců po Cigilizaci II 
si chtěl kus slávy uříznout i US Gold, který vydal čistou konverzi původní 
deskové hry pod názvem Advanced Civilizations, ale uřízl si akorát ostudu. 
Potom se začalo pracovat na titulu Alpha Centauri- hře, která měla na Ci- 
vilizaci dějově navazovat. Jenže se cosi zvrtlo, Sid Meier opustil Microprose 
(společnost, kterou právě kvůli Cigilizaci sám spoluzakládal) a vytvořil Fira- 
xis Games. Práva na Cigilizaci měla ale Microprose, a tak musel Meier pů- 
vodní název Civilization: Alpha Centauri zkrátit a oficiálně se ve hře od Ci- 
vilizace distancovat. Do Firaxis odešel mimochodem i Brian Reynolds, což 
je člověk, který měl lví podíl na vylepšeních v Ciglization II a který pak 
V podstatě dotvořil výslednou podobu AC (za dohledem velkého Sida, po- 
chopitelně). Pak všechno zamotala společnost Activision, která koupila 
práva na Advanced Civilizations (tu deskovou) v domnění, že tím získala 
práva i na Civku. Nezískala a byl z toho soud. Nakonec se vše vyřešilo kom- 
promisem s tím, že Activision vydá JEDNU hru na téma Cigilizace a půjde 
od válu. Tak vznikla Civilization: Call to Power (recenze v GS 5/99) — a to 
skoro současně s Alphou Centauri (GS 3/99). Aby legraci nebylo konec, za- 
čalo Hasbro (které mezitím koupilo Microprose) uvažovat o třetím dílu 
a rozhodlo se pro něj zlanařit právě Reynoldse z Firaxis. No — a protože 
jméno Sida Meiera je jméno Sida Meiera, dohodli se s oběma, a tak Cigliza- 
tion III (rozsáhlé informace jste si mohli přečíst v infu z E3 v GS 7/99) bude 
dělat v podstatě Firaxis pro Microprose (tedy pro Hasbro). Aby Hasbro 
zpříjemnilo hráčům čekání (a vyždímalo z Civlization II peníze, dokud to 
jde), vznikl Test of Time. No — a poslední bonbónek je v tom, že společnost 
Activision sklidila s CTP takový úspěch, že uvažuje o druhém dílu, přičemž 
došla k závěru, že když vypustí z názvu slůvko Civilization, neporuší licenč- 
ní podmínky — a na obzoru je zřejmě další žaloba. Bude veselo. 

www.THRUSTMASTER.cz volanty, joysticky, gamepady 

k 
c 

= 
> 
(=) 
-= 
bm 
o> 
Base 

= 
==] 

= 

      

čí, ale pokračuje — na Alphě 
Centauri. Prostě najednou 
obhospodařujete světy dva — 
Zemi a Novou Zemi, což je 
naprosto skvělé. Navíc ně- 
kteří z protivníků (třeba Ve- 
třelci) mohli už na AC začí- 
nat, takže přiletíte do už ko- 
lonizované oblasti a zase se 
budete muset rvát o každý 
metr. A vítězství dosáhnete 
čím? Splynutím a přecho- 
dem do jiné dimenze - stej- 
ně jako u konkurence (fuj). 
Ve sci-fi a fantasy variantě 
se s více světy počítá rovnou 
od začátku — hrajete tak ve 
více rovinách, mezi kterými 
plynule přecházíte a bavíte 
se náramně. 

A co není 
Ať si kdo chce co chce říká, 
pořád je to „jenom“ Civili- 
zace II. Fantasy 1 sci-fi vari- 
anta je zklamáním — neboť 
přináší jen jinou grafiku 
a nové názvy jednotek. Na 
cédéčku také nejsou slibo- 

: fantasy (zato i s příběhem!) 
: a zbytek musíte zase sosat 
: Z internetu (hra je co se týče 
: scénářů naštěstí kompatibil- 
: nís původní Civlization II). 
Některé vynikající inovace 
stálo za to obšlehnout od 
konkurence, některé obš- 

| lehnuty byly, ale podivně 
(třeba nastavování front ve 

: výrobě lze — externím texto- 
- vým souborem). Na druhou 
: stranu chybí naštěstí i hard- 
: warová náročnost, která je 
: hlavně u CTP na tento typ 

her enormní. 

Go s tím? 
Situace je asi jasná. Pokud 

: jste fanoušky Civilizace 
: a dvojku z nějakého důvodu 
: nemáte, odpadly všechny 
důvody, proč ji kupovat — se- 

: žeňte si ToT. Pokud už Civi- 

liztion II máte, je to všechno 
otázka peněz. ToT je prostě 
poslední finální verze origi- 

: nální Civilizace a všechny 
ostatní projekty už budou ji- 

  
     

  

       
      

   
     

skříň minitower 

  

       

  

   

  

       
             
     

   

: edn Šas k jn procesor INTEL Pentium"“ ||| 500 
vané hromady scénářů — - né. Přídavků je docela dost, op.pameť © 128 MB SDRAM 
k mání je jen jedno dlouhé © ale asi by bylo lepší, kdyby je fat Pp Sob 

autoři ždímači vy- k DVD mech. © Toshiba 6/32 
PTT- : " daliiv podobě S zvuk. karta Aureal PCI 

Givilization II: Test of Time i i rafika AGP TNT 16 MB (ETO KT ČS COLT D1 (což se zaa  ASP 
Žánr: strategie Minimální konfigurace: zaručeně nesta- 3 myš PS/2 
Výrobce: Microprose P 100, 8 MB RAM, 4x CD Pokud jst Pee 

y : p : : : ne). OKUUC jste op. systém Windows 98 CZ 
Vydavatel: Hasbro HDD 90 MB 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

Corel 6.0 CZ, AVG 6.0 „civilizační“ ma- 
Lingea Lexicon, Lang Master niaci a koupě pro 

vás nebude příliš 
drahá, pokud má- 

  

    
apl. SW 

Optimální konfigurace: 

P 166, 32 MB RAM, 16x CD, 

    

  

3D akcelerace: ne HDD 250 MB p sa 
te pomalejší počí- 
tač nebo pokud 

Krotenost | | se vám originální MDA mm M6 ja 

Grafiko koncepce CTP EEA n + A | H V 
| | ja k j st. „41 , “ 

Zvuk hnusí, a přesto 6000 EM ble : o 
I I k jes 

Obtížnost chcete Civiliza- 
ci, berte. A to je 

Konečně definitivní podoba originální Civili- celé. 
COMFOR PC MAIL s.r.o., velkoobchod, výroba PC, distribuce 

Cihlářská 15 / 17, 658 98 Brno 

tel.: 05/41 32 12 05, fax: 05/41 24 83 90 

e-mail: pemail©Apcmail.cz, internet: www.pcmail.cz 

zace. Viktor Bocan 

9 0274       Intel Inside logo a Pentium jsou registrované ochranné 
  pentium“/// 

známky a Celeron"“ je ochranná známka Intel Corporation



RECENZE 
  

STRATEGIE 

  

  

  

  

    

ft Kdepak, žádné včeličky. Jenom se chystám popojít se Škorpiónem. 

  

Warhammer 40.000 
Nevím jak vy, ale já když jsem před lé- 
ty poprvé viděl napsáno „Warhammer 
40.000“ a dozvěděl se, že ta veselá čí- 
slovka značí letopočet, myslel jsem, že 
jde o překlep. Mám-li být upřímný, 
„myslím si to v podstatě pořád. Tak ně- 
jak si představuji urostlého chasníka 
z Games Workshopu (vlastníka to 
práv na celý Warhammer), jak usedá 
k psacímu stolu, do pracky plné mo- 
zolů z neustálého vyřezávání komic- 
kých figurek bere okousanou kooh-i- 
-noorku a na kousek papíru, umazaný 
od lepidla, škrábe název nové série, 
která se bude odehrávat v daleké, pře- 
daleké budoucnosti. No - a jak tak 
myslí na něco jiného, malinko to pře- 
pískne (pífísk) a namaluje o jednu nu- 
lu víc. 

  
Komorní bitvičky se později promění v řežby desítek jednotek. 

V tom okamžiku začíná to správné maso. 

| The Eldar 

: Armstrongovi teprve za- 

: válečníci, silní, hrdí a sta- 
: teční, dobývali jednu pla- 

    Ej GameStar 9| 99 

Eldarská rasa obývala 
pěkný kusanec vesmíru 
už v době, kdy manželé 

čali přemýšlet o tom, ne- 
pořídí-li si dítě. Vysocí 

netu za druhou, osidlova- 
li neobydlené světy, bu- 
dovali a zvelebovali. Jak 
známo, nic netrvá věčně, 
a tak si to jednoho dne 
přihasila vojska Chaosu, 
a Eldarští, oslabení stálý- 
mi boji, byli nuceni po- 

  
Intuitivní editor je přiložen, bohužel chybí možnost vytvářet 

vlastní mapy - můžete jen upravovat stávající. 

  

stupně vyklidit získaná 
území, až jim zbyl jeden jediný svět — 
domovská planeta. Aby smůly nebylo 
málo, vtrhnou padouši i tam a v mo- 
numentální bitvě o život a prostor 
k němu eldarská vojska podlehnou. 

: Jen zlomek běženců se zachrání, nalo- 
dí na obrovské lodě a pluje vesmírem 
hledat nový domov. A ejhle — objeví se 
nový nepřítel. Lidé. Impérium. 

Strany 
: Jak je asi z minulého odstavce patrné, 
přináší RoW jednu docela zajímavou 
zvláštnost hned na začátku. Je to snad 
první hra z prostředí W40k, ve které 
nehrajete za ty „hodné“ — za lidi. Mu- 
sím říct, že zpočátku mi to vadilo — tak 
nějak mi bylo nepříjemné ostřelovat 
Space Marines, likvidovat hrdinné 

: Terminátory a vůbec se bavit na účet 
imperiálních vojsk, ale za chvíli jsem si 
zvykl. Ostatně, kdo překousne TA: 
Kingdoms, už si zuby hned tak na ně- 

čem nevyláme. Aby vám autoři morál- 
ní dilema malinko ulehčili, dostanou 
se ke slovu 1 obligátní záporňáci v po- 
době vojsk Chaosu, které už budete 

: třískat přece jen s lehčím srdcem. 

Hra 

| Vezměme to hopem, stejně je vám 
- všechno jasné při pohledu na tabulku 
hodnocení. Hra se tentokrát příliš ne- 

: vyvedla. Nebo jinak — je to dobré, ale 
není to ono. Všechno běží na enginu 
z Panzer Generala 2, ovládání je jed- 
noduché a intuitivní a pravidla příjem- 
ně strohá — ale... není to ono. 

Hraje se na tahy a hraje se docela 
dost podle pravidel stolního W40k. Svět 
někdo složil z šestiúhelníků, vy po nich 
můžete jednotkou jednou pohnout, 

: jednou zaútočit, a šlus (jen některé jed- 
notky umožňují malinko skopičinek 
navíc). Když na vás bafne nepřítel, au-



RECENZE 
  

  Encyklopedie je poměrně stručná, ale dozvíte se všechno, co potřebujete. Navíc 

ji můžete vyvolat kdykoliv kliknutím na libovolnou jednotku. 

  

tomaticky se bráníte (je-li to ve vašich 
silách), s vyhranými rvačkami roste 
zkušenost a s ní 1 atributy vojáčků, kte- 
ré si pochopitelně přenášíte z bitvy do 
bitvy (těch je něco přes dvacet a editor 
je přiložen). Obtížnost je taková divná — 

E
E
 

40
.0

00
 

na
 

de
k 

  

: jak se hrou prokousává- 
: te, začíná pozvolna po- 
: levovat. 

  
: nepovedlo, je audiovi- 

  

Warhammer 40.000 je svět, stvoře- 
ný firmou Games Workshop pro 
stolní (možná spíš kobercovou) 
hru, kde hráči hýbou malinkými fi- 
gurkami a vedou monumentální 
bitvy. Strategie papírová si pocho- 

© pitelně přímo říká o zpracování na 
počítači, což se také několikrát 
stalo. Kromě sci-fi W40k existuje 
ještě jeden Warhammer - ten kla- 
sický, bez číslovky. Odehrává se ve 
světě fantasy a nosným příběhem 
je válka lidí a skřetů. Ze světa 
W40k vzniklo vícero her, jmenuj- 
me si ty nejzajímavější: 

| Space Hulk, EA, 1993 
Snad vůbec první zpracování 
W40k na počítači — k mání je do- 
konce i verze pro ZX Spectrum. 
V roli imperiálních zvláštních jed- 
notek plníte mise, ve kterých boju- 
jete na opuštěných vesmírných ko- 
rábech proti obrovským armádám 
nepřítele. Kvalitní zpracování a vy- 
nikající atmosféra — to jsou hlavní 
atributy této hry. 

Space Hulk: Vengeance of 
the Blood Angels, EA, 1996 
Mám-li to říci stručně — vylepšené 
pokračování Space Hulka patří 
mezi nejlepší hry, co jsem hrál. 
Stejně jako v případě prvního dílu 
jde o vynikající kombinaci akční 
střílečky (tentokrát už 3D), strate- 
gie a logické hry. Ačkoli zpracová- 
ní působí dnes už trochu zastarale, 
pořád je tu skvělý herní systém 
a dokonalá atmosféra. Doporučuji. 

Warhammer 40.000: 
Chaos Gate, SSI, 1999 
(recenze: GS 2/99, 85 %) 
Vynikající tahová strategie — po- 
kud chcete hrát W40k, hrajte spíš 
tohle, než dnes recenzovanou pat- 
laninu. Kvalitní grafika, izometric- 
ký pohled, správná atmosféra, 
spousta prkotinek, které hru oži- 
vují, a v neposlední řadě příběh — 
co víc si může hráč přát? 

: to terénu jedna pláclá 
- bitmapa, která je sice 

    

obvykle spíš vyšší, ale 

Ošklivosti 
První, co se vyloženě   
zuální zpracování. Mís- 

celkem hezká, ale totál- napravo. 

  

   L | i ( 
1 k © 

Ač to tak na první pohled nevypadá, herní mapa je skutečně 

STRATEGIE 

    8 

plochá. Včetně té hory 

  ně plochá a nepřiroze- 
ně působící. Jednotky 

: Jsou znázorněny hrůzně animovanými 
: výtvory, které jsou navíc všechny stej- 

ně veliké (ať je to tank, Mech nebo pě- 
šák). Zvuky v podstatě nejsou — jen vý- 
střel, dupání a případné zařvání (když 

' jednotka zařve), hudba je pěkná, ale já 
: JÍ stejně za chvíli vypnul. Ač hra static- 

ky působí poměrně slušně, za chodu 
! to je bída, která skutečně několik let 
zaspávala dobu. A co se týče atmosfé- 

: ry — nehledejte ji, vzala si dovolenou. 

Herní systém je takový... osobitý. 
: Vdobě Chaos Gate působí spíše jako 
- vtip, bitvy se nesou tak trochu v duchu 
: bojůvek z Heroes of Mighte Magic 

a všechno zachraňuje jen rozmanitost 
| jednotek. 

Aby bot nebylo málo, najdou se 
1 technické chyby — na některých gra- 

: fických kartách můžete mít problémy 
hru vůbec rozběhnout (mně na Bans- 
hee pomohlo až vypnutí DirectDraw 

: akcelerace). 

Hezké věci 
Co zkazila prezentace, zachránilo tro- 
chu to ostatní. Prostě — je to Warham- 

| mer, a tak je to dobré. Pravidla jsou 
dobrá, protože pravidla Warhammeru 

: jsou dobrá, jednotky jsou rozmanité, 
protože jednotky Warhammeru jsou 

: rozmanité atd. K tomu povedený pří- 
: běh, zajímavá umělá inteligence, ši- 

kovné ovládání, vynikající encyklope- 
die, spousta informací bez složitého li- 

: stování manuálem a hlavně — do všech 
: tajů hry proniknete za nějakých pět 
: minut. 

Co s tím? 
Nevím. Fakt tentokrát nevím. Hra je 

: objektivně špatná, hloupě navržená 
: a nedodělaná - ale bavil jsem seu ní 
: docela dlouho a docela náramně. Pro- 

stě — je to Warhammer a je to znát. 
: Tak suďte sami. 

Warhammer 40.000: Rites of War 

  

Žánr: tahová strategie 
Výrobce: DreamForge/SSI 
Vydavatel: Mindscape 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: ne 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Zajímavě zkažená strategie — nebýt to Warham- 

mer, je to propadák. 

  

Viktor Bocan 

9 0280 

Minimální konfigurace: 

P 166, 32 MB RAM, 8x CD, 

HDD 200 MB 

Optimální konfigurace: 

Pll 300, 32 MB RAM, 16x CD, 
HDD 600 MB   990 GameStar [ET 

 



VELKÝ EVROPSKÝ FILMOVÝ MĚSÍČNÍK 

CInRema 
VANA RKO 

    
w každý Měsíc kompletní přehled NĚ TO Toy premiér = 

výběr nejzajímavějších titulů na videu a v televizích 

wreporitáze = DEP nejnovějších českých 

i zahraničních snímků = portréty naších | světových hvězd = 

legendární osobnosti filmového světa = Cinema ne RSA). 

A olda w Czech 

  

         

  

- POP 
koa LST 

; Ponal x " m Ode 
| | »; de 

LR UE ; =“ 
; A | "8 V x % : 

a R Ý 
C M bi |: 

ad | 

ko a 

k Be 

  

    
  

vydává: Bonton Promotions, a. s., 

Václavské nám. 15, 110 00 Praha Í, tel.: 24 21 77 87, fax: 24 21 77 88, cinema.cz A, post.cz



  
SEEK T 8 S 81 5080 208 8 SORT 32081 SPORT 35081 SPOR 08 PK 50835 SRL 50 

  

    

  

Lukáš Erben 

V posledních měsících a letech se mluví stále 

častěji o dopingu a o používání zakázaných 

podpůrných prostředků ve sportu. V souvislosti 

s tím mne napadlo, jaká asi budou pravidla 

v tomto směru, až se jednoho dne stane hraní 

počítačových her (pravděpodobně akčních, 

nikoliv sportovních) oficiálním — a kdo ví, možná 

i olympijským sportem. Budou hráči testováni, 

zda se před zápasem neposilnili nějakým tím 

„sypáním“? A co všechno vlastně bude 

zakázáno? Budu se před „zápasem“ moci napít 

nápojů jako Red Bull či Erektus? Zkrátka 
a dobře — nad budoucností počítačových her 

jako sportovního odvětví visí ještě mnoho 

otázek. A ikdyž lidé jako John Carmack doufají,- 
že se tak stane v nejbližších letech (Ouake II! 
Arena je přeci jen prvním krůčkem tímto 

směrem), osobně se domnívám, že minimálně 
nějakých pět či deset let bude trvat, než se 

výsledky z MÉ v deathmatchi objeví na zadní 

stránce Mf DNES či Lidových novin. 
eo lukas erben ©idg.cz     

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

ecenze V odnocení 

NHL O9 u 

FIFA 99 JZ 1/9990 % 

Midtown Madness JE 6/99|90 % 

Grand Prix Legends JE! znáte 

Breakneck — NICE 2 JE -3/9985 % 
Speed Busters [i 2/9985 % 

NBA Live '99 El 1/9985 % 

Motoracer 2 JE 1/9980 % 

TOCA 2 JE 5/9980 % 

Readline Racer [ll —|— 

      

   

    

    

O T 

ia Castrol 
: Honda 
Superbike 

i Roland 
Garros 1999 
Str. 64 

165 % 

  
V100 GameStar [TÍ



REGENZE 
  

  

SPORT. 

  

  
  

  

Od sezony 1999 jezdí za Castrol Honda Colin 

Edwards a Aaron Slight, a vy je proto uvidíte 

i ve hře. 

B 1 h1lois 

ky 

eb ld 

  

S Ano hana a MN | 

ME 191) lb $ 

E oo oojá n 

B nL M No ooh k) 

E oo een 

roto dnes existuje tolik herních 
sérií, jejichž každoroční obno- 
vování přináší firmám zaručený 
zisk. V případě Castrol Honda 
Superbike (CHS) jde teprve 

o počátek podobné řady, neboť letošní 
verze je pouze prvním pokračováním 
tohoto titulu, který loni zaujal herní 
kritiky. Na rozdíl od většiny dosud vy- 
daných simulátorů motorek totiž sku- 
tečně věrně napodobuje řízení a cho- 
vání daného stroje (v tomto případě 
Hondy RVF-RC45) namísto toho, aby 
vás posadil do čehosi jezdícího a ne- 
chal vaše hráčské libido oblbovat 
spoustou nejroztodivnějších tratí. 
Zkrátka a dobře, simulátor jak má být. 

Protože v březnu vydali EA Sports 
SBK World Championship (dále jen 
SBK), je to vlastně letos už druhá hra 
tohoto typu a zároveň také počátek ne- 
přímého souboje mezi anglickými In- 
tense (CHS) a americkými EA (SBK). 
EA jsou mistři a mluví za ně skvělá po- 
věst, ovšem Intense (byť jejich nejzná- 

KT GameStar © | 90 

oh: a poaásiakoýsráaj 

mější hra Power F1 nebyla nic výjimeč- 
ného) mají také co nabídnout. Komu se 
do rukou dostal SBK, nebude věřit 
svým očím, jak moc se mu CHS podo- 

: bá, v první chvíli jsem se dokonce do- 
mníval,že jde o jeho druhý díl. Jména 
autorů ale nesouhlasí, a tak musí jít 
o velmi podivnou shodu čehosi, co 
způsobilo, že po koupi SBK si nemá 
cenu pořizovat CHS a naopak. 

Asi každý, kdo někdy jel na motorce 
(včetně kolegy Rádla), ať už to bylo ve 
skutečnosti, nebo na počítači, mi dá za 
pravdu, že je to těžší než v autě, zvlášť 
když se řítíte rychlostmi nad 150 km/h. 
Abyste projeli zatáčku, aniž byste přišli 
nejméně o jeden cenný orgán, popřípa- 
dě jeden cenný Život, musíte zvolit 
mnohdy tu jedinou možnou stopu 
a V pravý čas se naklonit a začít zatáčet. 
Ono se nezdá, že by to byl zase až ta- 
kový problém, ovšem věřte mi, že je 
a Že vás 0 tom první hodiny hraní CHS 
přesvědčí. Zdejší simulace jízdy má vel- 
mi blízko ke skutečnosti a přísně re- 

Castrol Honda Superbike 2000 

  
B 

P 

  
spektuje všechny fyzikální i mechanic- 
ké zákony a vlastnosti pohybu Hondy 
po betonové dráze 1 ostatních površích 
(tráva, písek, štěrk). Na vaši jízdu má 
vliv například nastavení převodovky, 
druh zvolených pneumatik a míra je- 

: jich opotřebení, nebo počasí, na které 
když se nepřipravíte (teplé ponožky 
a kulich), budete hořce litovat. Na po- 
dobné zapeklitosti sice lze vyzrát správ- 
ným nastavením nabídky realističnosti, 
ale copak jsme závodní barbaři? 

Na zvládnutí divokého železníka 
máte navíc dost času. Buď si jednoduše 
navolíte tréninkový mód, nebo se za- 

: jezdíte ve volném tréninku před „ostrý- 
mi závody“. Největší odvážlivci zkusí 
přímo kvalifikaci, případně si rovnou 
stoupnou na startovní rošt. Přestože ta- 
to nabídka je vcelku standardní výba- 

- vou každé slušné závodní hry, postrá- 
dal jsem tu větší shodu se skutečným 
programem závodů, která u SBK ne- 
chyběla. Intense sice mají jakous ta- 
kous licenci díky podpoře stáje Honda,



RECENZE 
  

SPORT 

    

O RÁ DOL NÍ bo 0) 
BS 21h 0:04.42 

o 

La, 

  

Add EA E hol k VAR BA o Tab panel 

tuto un 

PETS 

2.23 Miles 

L dk nad od oá ob a ta di 

ale jak všichni víme, pro jednu automo- 
bilku slunce nesvítí. Jediná oficiální je 
vaše motorka, reklamy na kuchyňské 
pomůcky (Castrol) a pravé jméno stájo- 
vého kolegy. Ostatní jezdci mají nezná- 
má jména a jejich týmy se liší pouze 
číslem. Nekonají se tudíž žádné soubo- 
je s Ducati ani netoužíte po tom předjet 
suveréna Carla Fogartyho. 

Tento nedostatek se Intense snažili 
vynahradit navozením toto pravého 
pocitu z jízdy, což se jim docela po- 
vedlo. Pokud hrajete na silnějším po- 
čítači s dobrou zvukovou kartou, sa- 
mi se budete divit, jak vám poběží 
mráz po zádech, až na rovinkách po- 
řádně přidáte plyn a motor se roztočí 
do nejvyšších obrátek. Dojem z vyso- 
ké rychlosti umocňují i kolem svištící 
soupeři, a to zvláště v úvodních závo- 
dech, kdy většinu z nich budete sle- 
dovat ze země zavaleni těžkou motor- 
kou. Stejně jako v SBK si tu můžete 
nastavit, abyste po pádu na zem ovlá- 
dali jezdce, mohli s ním sami dojít 

protože si zvyknete na ovládání 
a propadnete chytlavému závodění. 

V módu šampionátu na vás čeká 
čtrnáct výtečných tratí (jinak 20), 
mezi nimiž objevíte i ty hodně zná- 
mé, na nichž se například jedou vel- 
ké ceny Německa, Rakouska nebo 
Španělska. Jejich tvar i obtížnost od- 
povídá skutečnosti, svým okolím jas- 
ně charakterizují prostředí, v němž 
leží. Trochu mi nejde do hlavy, proč 
se na některých tratích ve skuteč- 
nosti superbiky jezdí, a na některých 
ne, každopádně všechny okruhy sto- 

| JÍ za to. 

Co se týče technického zpracová- 
ní, nelze ho než pochválit. Grafika 
při závodu splňuje dnešní vysoký 
standard, pouze postavička vašeho 

: jezdce je zbytečně hranatá. Tu a tam 
se měnící počasí vypadá velmi věrně 

: a déšť neznamená jenom kapky, ale 
: také zčernalou oblohu a nízkou vidi- 
: telnost. Vyzdvihnout zasluhuje i po- 

6 

LOT 

E 

PT 10 

  
: je pro vás dobrá volba. Třebaže hod- 
- ně kopíruje SBK od EA, nabízí to 
pravé adrenalinové vzrušení, zážitek 
z rychlosti a poměrně dlouho trvající 
zábavu. Oproti SBK ale přeci jen 

: o něco zaostává. Chybí větší výběr 
© motorek, obsáhlejší neherní část 
: aigrafika a animace jezdců jsou hor- 
: ší. Naproti tomu zde najdete populár- 

ní splitscreen a možná 0 něco lepší 
- zvuky. My v GameStaru se přiklání- 
- me k SBK, ale finální volba je na vás. 

Béla Nemeshegyi 

Žánr: závodní 
Výrobce: Intense Simulations 

Vydavatel: Intense Entertainment 

Systém: Win 95/98 
Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: D3D, 3Dfx 

9 0281 

| Gastrol Honda Superbikes 2000 

Minimální konfigurace: 

P 200, 32 MB RAM, 4x CD, 

HDD 80 MB 

Optimální konfigurace: 

P 333, 64 MB RAM, 4x CD, 

HDD 80 MB, 3D karta 

k opodál ležícímu stroji a pokračovat : vedená hudba v menu a přesvědčivé Hratelnost M 
v jízdě. Všetečnému hráči neunikne © : zvuky motorů. Samozřejmě nechybí Grafika | | 
ani skutečnost, že na motorku se lze multiplayer, dokonce ani splitscreen, Zvuk 
úplně vykašlat a je možné vydat se což je u každé závodní hry nesporné Obtíán ost : 
pěšky po dráze zpět, a to alespoň do 
té doby, než vás pořadatelé diskvalifi- 
kují. S postupem času si ale na tako- 
véhle pitominy ani nevzpomenete, 

plus. 

Pokud máte rádi simulátory moto- 
rek, Castrol Honda Superbike 2000 

Kvalitní simulace silničních závodů motorek 

s několika chybami, které nemusí, ale mohou 

vadit. 

[00 GameStar FE -© | 

  
   



RECENZE 
  

  

SPORT 

    

tohoto důvodu jsem očekával 
další edici sice s nadějí, ale ne 
s přehnanými představami. 
A udělal jsem dobře. Nový díl 
toho totiž příliš nenabízí, pro 

majitele předchozí edice pak téměř 
vůbec nic. Autoři by si měli uvědomit, 
že tenis není tak variabilní hrou jako 
šachy nebo fotbal, a tak musejí přijít 
s nějakým zajímavým nápadem, hra- 
telností, případně alespoň dosti kom- 
plexní licencí. Zde peníze zbyly na 

    

   

   

    

        

     

R Po dy- v A. o 

© Sb " % „ ), 
* o % : : © ů 

   

   
       

V GameStar 9| 99 

      

  

   

  

   

  

saje E 
ká haj 

VL Pla dl 
had le m . — 

l SEM Se Vala) 

RSS E HE S10 90 

  
: Roland Garros, 
: ostatních patnáct 
: turnajů je tedy 
: anonymně umís- 
: těno pouze do 
: měst, jež odpovídajících nejdůležitěj- 
: ším turnajům ATP Tour a i jména 
: všech 50 hráčů a 7 hráček jsou klasic- 
: kými mutacemi reality (viz rámeček). 

© K dispozici je dvouhra a čtyřhra, 
: můžete hrát s muži nebo ženami. 
: Rozdíly mezi jednotlivými hráči jsou 
: 1 přes proklamované odlišné paramet- 
© ry nepatrné, případně žádné, totéž 
: bohužel platí o površích, na kterých 
: se míčky chovají stále stejně. Hra na- 
: bízí kromě externí encyklopedie dva 
: herní módy — můžete hrát jednotlivý 
zápas, případně zvolit sezonu, kde 
se snažíte na vybraných turnajích po- 
stoupit z 50. místa žebříčku co nej- 
výše. Co se týče multiplayeru, může- 
te přizvat jednoho kamaráda, vý- 
hradně však na jediný počítač. Žád- 
ná lokální síť či internet, prostě nic. 
Totéž u ozvučení — diváci a rozhod- 
čí sice ústa mají, televizní přenosy 
však z RG99 zdá se neprobíhají, 

: a proto chybí i komentář. Zatím tedy 
: prakticky žádný důvod, proč se třeba 
: jen zdálky podívat na krabici RG99. 

Graficky patří Roland Garros 
1999 do podprůměru — nemohu říci, 

00034 

  
že by mi vizuální kvalita ve hře nějak 
zvlášť překážela, faktem je, že ničím 
nevybočuje a navíc nedosahuje ani 
kvalit téměř rok a půl starého Game, 

: Net © Match od BlueByte. Totálně 
: k smíchu je ovšem motion-capture, 
: respektive pohyb hráčů, protože 
: o nasnímání ze skutečnosti v tomto 
: případě určitě nešlo. Snaží-li se vás 
: soupeř například přehodit lobem, 
: otočíte se a popředu běžíte na základ- 
: ní čáru, míří-li na síť úder na tělo, ob- 
: vykle jej vezmete „exhibičně“ za zády. 
Hanba — celé mi to připomíná Beavi- 

: se a Buttheada. 

Konečně se však dostáváme 
. k hratelnosti, která celkový dojem ze 
: hry přeci jen trochu vylepšuje. Ovlá- 
: dání je dvoutlačítkové (klasický úder 
: a topspin), počítač tedy sám volí, zda 
: odpálit z forehandu, smečí, či skočit 
- po Beckerovsku rybičku. Směrování 
: funguje tak, že ve chvíli, kdy na vás 
: letí míč, stisknete zvolený typ úderu 
: a držením klávesy a směrovými tlačít- 
: ky ovládáte terč na kurtu. To je způ- 
- sob velmi intuitivní a snadný, ostatně 
: — na nejnižší obtížnost budete vyhrá- 
; vat po pár výměnách. Potíž je trochu 

    



  

  

    

OTA RUBATEI(HO 

Mám pocit, že jména tenistů a tenistek v RG99 vymýšlel Alexej 
Pajitnov. Jsou to opravdové oříšky, které obvykle na první po- 
hled nemají žádnou spojitost se skutečným jménem tenisty — 
pokud vám bude kvíz připadat snadný, vězte, že jde o jediné te- 
nisty, které jsme my sami identifikovali, takže si RG99 sežeňte 
a zkuste, o co jste lepší. Předvést své tenisové znalosti však mů- 
žete už nyní — na levé straně jsou jména skutečných tenistů, na 
pravé straně jsou jména fiktivních hráčů ve hře. Spojte je tak, 

MEM: M s 

jak si myslíte, že k sobě patří, řešení naleznete pod tabulkou. 

1) Pete Sampras a) Pat Rabing 
2) Patrick Rafter b) Georges Rosienski 
3) Richard Krajicek c) Zoran Kosevic 
4) Alex Corretja d) Felipe Montillo 
5) Greg Rusedski e) Patrick Gomback 
6) Mark Philippoussis f) Fernardo Goya 
7) Carlos Moya g) Yevgeny Mendeliev 
8) Felix Mantilla h) Paul Kardan 
9) Goran Ivaniševič i) Alphonso Corrida 

10) Andrej Medvedev j) Johan Bergman 
11) Jonas Bjorkman k) Mark Rastapopoulos 
12) Petr Korda 1) Edgard Kupcek 

o UzT ITT "30T "26 Pg 34 49 "ds "14 /1£ ez '9T :1uosoY   
  

Moe 
BDU 

pe 

ae 

Right handed 

40 

Weight (kg): 8 | 

30/03/65 

DNO: oo) 

SRST © 

Date of birth 

s počítačem řízenými hráči, 
kteří nedělají takřka žádné 
nevynucené chyby a spíše 
pasivně reagují na vaši hru. 
Řešením je nejvyšší obtíž- 
nost, kde se doba na reakci 
podstatně zkracuje a je tře- 
ba stálého soustředění, vše 
je totiž rychlejší a díky vy- 
rovnanosti i daleko zábav- 
nější. Tajemstvím úspěchu 
tu není hra na síti, ale rych- 
lé údery k základní čáře do 
stran. 

OA 

(18/11/91) 

[1984 Third round 

s 1985 First round 

1986 First round 

a 1987 Ouarter-finals 

a 1988 First round   
Roland Garros 1999 ne- 

ní hra, která se může rovnat 
konkurenčnímu Game, Net 
© Match či ještě novějšímu 

: Actua Tennisu. Ne že by 
snad byly dokonalé, RG99 

| je na tom však díky svým 
chybám a nedodělávkám 

: ještě hůře, i když i u něj se 
pár hodin zábavy nalézt dá. 
Čekání na opravdu kvalitní 

: tenis tedy pokračuje... 
Jan Modrák 

9 0282 

  

Roland Garros 1999 

Žánr: tenis 

Výrobce: Runn Software 

Vydavatel: GT Interactive 

Systém: Win 95/98 
Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: 3Dfx, D3D 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Minimální konfigurace: 

P 100, 16 MB RAM, 8x CD, 

HDD 80 MB 

Optimální konfigurace: 

P 166, 32 MB RAM, 16x CD, 
HDD 80 MB 

Není špatný, ale jsou lepší. To je úděl průměr- 

nosti. 

  

  
  

    

    
„Že máš doma žárlivou ženu? Zavři ji do skříně, zapni počítač, 
a jdeme na to. Budeme spolu hrát mé oblíbené Erotické hry — 

adventury, karetní, pokryi 3D střílečky. Možná se potom k nám 

přidá i ona.“ 

Tak co říkáš na nabídku dívky z obrázku? Nejen s ní, ale i se spoustou 
dalších si budeš hrát. Právě vychází dlouho očekávané CD „Erotické 
hry““. A není to jenom tak nějaké CD. Jsou na něm nejlepší ero- 
tické hry všech dob. Od klasických erotických tetrisů, pokrů a lo- 
gických her až po žhavé adventury a erotické levely pro hru DOOM. 
Jako bonus na Vás čeká výběr 600 kvalitních erotických obrázků, 
které můžete použít třeba jako pozadí do Windows. A navíc několik 
desítek pikantních povídek, které nenechají nikoho chladným. 

A to není ani zdaleka vše! C > Je 

Opravdu stojí za to! © na 299 Kč 

Tel. 069/681 1444 | ornou 
Firma DuČom Ulice: 

Hornická 16/ 913, Havířov- 73564 | Adresa vč. PSČ: 
ducom(dducom (Z WWw.ducom.cz Objednávám CD Erotické hry ks: ....... 

Zboží posíláme do 24 hod dobírkou s označením CD-ROMy. | Potvrzuji svým podpisem, že jsem starší 18-ti let: ............. 

Odstřihněte a zašlete na naši adresu 

  

  

  

  

G
a
m
e
S
t
a
r
 

9
/
9
9
     
    
  

Computer 3ya8leama 

| č) 835,- 

EDA E z TaLA TOT PET Mo Plus E 
na Intel Pentium Ill 500MMX | VŽ ST: 88 
na Intel Pentium III 550MMX: č 32.786,- 
Ziskáte výkonný počítač osazený ARDO ooo u) procésorem, K TST Míst zjtaTaN aE: zi SEM alejýl ra: ALS 

Návrhneme a postavíme vám levnou počítačovou sitrprováše "pařby" 

6" CENOVY TIP 6 

CD ROM 36x Creative Lábs 1433,- 

Siemens 15"color digitálrepas. 3299,- 

FaxModem“ 56K -int.Genius.. :1399,- 

SoundBlaster. 128 PCI UK 

SoundBlaster Live 256 NÉ 

Scanner Mustek9600DPI color 2049,- 

Repro Genius 36W stereo, akt. 329,- 

Tiskárna HP610C, 2xtoner KVA 

LU 
16MB 

EX 
SUPER CENA A 

CD R media 
Philips, Kodak; TDK 

Samsung, Verbatim 
Megadata, Ricoh“.. 
v: IO oo letsTab“i 

VAT 
ON 

ř avááánáku Vníh dns 

Počítačové sestavy od.8799,- za Pentium 266MMX 
všechny uvedené ceny jsou bez DPH  



 
 

  
  
 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

  
  

   
 

  
 
 
 
   
 
 

 
 

 
 

   
 

  
  
 



PNE 

n 

     
MJEDTUKE KPE RDUEDTUKE/KPB RDYEDTURE/ KPD. RDUEDTUKE/KPB ADUEDTUKRE/ZKPRB ADUEDTUKE/KPB RDUEDTUKE/KPB ADUJENI 

  

    
Tomáš Varoščák 

  

Již podruhé za sebou se naší rubrice podařilo 
ukořistit atraktivní titul Hra měsíce a-po dlouhé 
nadvládě akčních her se na tak výsluní konečně 
dostává žánr, který si to nejvíce zaslouží (ehm, 
ehm...). Po úchvatném Discworldu Noir 
v minulém čísle tentokrát přebírá štafetu 
očekávaný a favorizovaný System Shock 2, na 

nějž se nejeden z vás zcela jistě těšil. Já sám 
-jsem bohužel tuto lahůdku propásl, ale 
v souboji o právo recenzovat ji bych stejně 

Lukášovi.podlehl. A tak jsem si pro sebe urval 

alespoň dvě zbylé hry. Hybridní středověko- 

-futuristickou pohádkovou adventuru Rent 

a Hero a poměrně vydařenou variaci na téma 
Diablo s názvem Darkstone od francouzských 

softwarových delfínů. Nezapomeňte se také 

mrknout na preview na Planescape: Torment, 

a pokud byste snad potřebovali pomoci, na CD 

se nachází návod na adventuru Rent a Hero. 

tomas varoscak ©idg.cz 

Obsah oddílu       
     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

| System 
Shock 2 

; str. 34 

90 % 

Discworld Noir fi 8/9995 % o 
-System Shock 2 JZ NEW '90 % -= se 

Final Fantasy VII == 80 % 

Fallout 2 JE mam 

Ouest for Glory V JS 2/9990% 

Lands of Lore 11 Jů 4/9985 % E Rent a Hero 

Dreamland il 4/9985 % M str. 71 
Blackstone Chronicles [ků bu | 45% 

Baldur's Gate JÍ“ 2/9980 % 

MaM VI 8/99|80% 

J|99 GameStar T  



  

ADVENTURE/RPG 

    

  

  
  

ějiny bájné země Uma jsou tro- 
šku dlouhé a příliš spletité na 
to, abychom se jimi zabývali. 
Pro nás je klíčová pasáž popi- 
sující zbloudění duše mnicha 

Drakila Tanana, jeho ovládnutí ne- 
kromancerských umění a souboj 
s bohyní Kalibou. Při tomto prvním 
a pro Draaka, jak si nyní Drakil ne- 
chal říkat, špatně končícím setkání si- 
ce bohyni nezničil, podařilo se mu 
však utnout jí jednu z mnoha paží 
a díky svým temným praktikám z ní 
vytvořit mocný artefakt The Astral 
Hand. S pomocí této relikvie, za svitu 
plného měsíce, za zběsilého křepčení 
a s podivnou grimasou ve tváři vyko- 
pal ze země, oživil a převtělil se do 
nejmocnějšího stvoření všech dob, 
Pána draků. Teď už nestojí Draakovi 
nic v cestě a jeho sen, stát se bohem, 
nabývá reálných rozměrů. 

Nějak takhle tedy vypadá situace 
před vaším vstupem do Darkstone, 
hry, na níž jsem vás zcela jistě nalákal : 

: městě, prošmejdíte obchody nabízejí- již podtitulem, kde jsem se zmínil 
o podobnosti s jedním z nejúspěšněj- 
ších RPG titulů všech dob, Diablem. 
Podobnost, jejíž nejevidentnější pří- 
klady si můžete prostudovat v rámeč- 
ku, začíná v podstatě hned v úvodu 
hry. Vyberte si jedno ze čtyř povolání 

i GameStar 9 | SS 

  

  

  

  

            

  

      

  

  

  

    
s předem nadefinovanými, a tudíž ne- 
měnnými hodnotami síly, magie, 
obratnosti a vitality, s předem vybra- 
nými ksichtíky, zadejte jméno, všech- 
no zopákněte ještě jednou (to abyste 
měli dvě postavy) a vyrazte do města. 
Zde zdánlivě podobnost končí, neboť 
na obrazovce se objeví plně 3D pro- 
středí, v něm se pohybují polygonové 
postavy a navíc se všechno dá jedno- 
duchým zmáčknutím kurzorových 
kláves přiblížit, oddálit, otočit a do- 
konce i změnit úhel pohledu. Tím se 
samozřejmě rapidně zlepšuje orienta- 
ce v prostoru, obzvlášť v dungeonech, 

: kde se mnohdy stane, že průsvitné 
zdi zakrývají nějaký ten předmět či 
příšeru (což v Diablu nebylo nic oje- 
dinělého). Odlišná grafická stránka 
ovšem rozhodně neznamená odklon 
od ďábelskosti Darkstone. Zbytek 
hry totiž opět značně nahrává těm, 

: kteří tvrdí, že DSI v podstatě Diablo 
zkopírovali do 3D kabátu. 

Jen co se trochu zorientujete ve 

cí zbraně, jejich opravu, lektvary, 
kouzla, magické artefakty a jiné slad- 
kosti, navštívíte madame Irmu, ne- 
provozující nic nelegálního, nýbrž na- 

: bízející za drobný peníz identifikaci 
kouzelných předmětů a zcela zadar- 

  

  

mo léčící všechna zranění, omrknete 
a vyzkoušíte cvičiště sečných, bod- 
ných a střelných zbraní, potěšíte svou 
návštěvou a možná i svými penězi 

: bankéře, můžete směle vyrazit do 
okolního světa. Ten nabízí ve čtyřech 
nepříliš rozlehlých zemích čtyři dvoji- 
ce dungeonů po čtyřech patrech, což 
do kupy dává přesně třicet dva pater 
plných příšer, pastí, užitečných před- 
mětů a jiných překvapení. Ty se sa- 
mozřejmě nacházejí 1 volně v krajině, 
ale tam očekávejte také nějaká ta 
NPCčka, a tedy i guestíky. 

Ouesty, úkoly, služby, nebo jak to- 
mu chcete říkat, jsou hlavním důvo- 
dem, proč byste měli šaškovat po dun- 

| geonech, ubližovat jejich nebohým 
obyvatelům a krást jim z pečlivě roz- 
místěných truhliček těžce vyzískané 

 



  

  

  
  

  

předměty. Hlavním úkolem, což se zá- 
hy dozvíte, je najít sedm magických 
krystalů vzniklých rozbitím artefaktu 
zvaného The Time Orb a rozdaných 
mezi anonymní strážce. Jedině opě- 
tovné spojení těchto sedmi barevných 
sklíček je cestou k poražení Draaka. 
Ostatní guesty, jenž dostáváte od oči- 
vidně velice zaneprázdněných obyva- 
tel města, tvoří dvě skupiny. V té první 
najdete typické najdi/ukradni/přines, 
druhé pak vévodí ještě typičtější zabij. 
Vzhledem k tomu, že o tvorbu guestů 
se stará generátor, může se stát, že se 
setkáte pouze s jednou skupinou, 
pravděpodobnější ale je, že program 
rovnoměrně vybírá z obou skupin, 
a tak si všeho užijete do sytosti. Co je 
ovšem trošku stereotypní, jsou odmě- 
ny. Kromě odměny 8 446 zlaťáků za 
zabití Nosferata jsem za splnění všech 
ostatních úkolů dostal 10 000 peněz. 
Zdá se, že v tomto místě si autoři 
mohli vzít z Diabla trochu víc a těm 
bloumajícím vidlákům nastrkat do ka- 
pes nějaké kouzelné předměty. 

Algoritmus generující guesty se sta- 
rá také o složení dungeonů. Nevím, 
nakolik se mění architektura a zdali 
uvidíte tolik rozličných druhů pod- 
zemních prostor jako já, ale rozhod- 
ně budete mít jinde dveře, truhly, pří- 
šery, tlačítka, plošinky, pasti a vůbec 
všechno bude trochu jinak. 

  

Jako každé správné RPG (1 když vý- 
- raz správné v případě Darkstone 
: a Diabla trochu pokulhává) 1 tahle 
- hra má své RPG prvky. Při dosáhnutí 
: určité hranice zkušeností (ty nejsou 
: prezentovány čísly, nýbrž formou na- 
plňujícího se sloupku) postoupí posta- 

- va na vyšší úroveň a získá šest bonu- 
: sových bodů, které může libovolně 
: rozmístit mezi základní hodnoty. Zde 
: nejsou žádná omezení, a tak čaroděje 
: můžete vybavit velkou silou a zloděje 
: naučit dobře čarovat. Ale proč vlast- 
ně? Dalšími prvky, které se postupem 
času zlepšují, jsou různé skilly, jenž 

- vás naučí za určitý peníz (každý další 
: level je dražší) učitel ve městě. Tyto 
: dovednosti jsou pro každé povolání 
- různé (až na některé výjimky), a tak se 
- válečník může koncentrovat, aby lépe 
: trefil, naučí se hledat jídlo v lesích, ne- 
: bo opravovat výzbroj, kouzelník umí 

dobíjet kouzelné hole, identifikovat 
. magické předměty a zloděj hbitě zcizí 
. peníze či předměty z cizí kapsy. 

Ukradené i nalezené předměty 
- a manipulace s nimi tvoří nemalou 

část hraní. Brzy zjistíte, Že většina va- 
: šich příjmů ve hře pochází z proda- 
- ných předmětů nalezených v kob- 
- kách a sklepeních. I když co do gra- 
: fické stránky existuje vždy jen něko- 
: Jik variací určitého předmětu, vlast- 

nosti se mění mnohdy víckrát. A tak 

ADVENTURE/RPG 

  

  
. dva úplně stejné předměty mohou mít 
diametrálně rozdílnou hodnotu. A to 

: nejen díky jejich AC, ale také kvůli tr- 
. vanlivosti a magickým vlastnostem. 
Od kováře však také můžete předmě- 

: ty získávat. Možná, že si někteří z vás 
: raději počkají, až stejně kvalitní zbroj 
: najdou někde ležet, ale co potom s tě- 
- mi miliony v bance? 

Na závěr výčtu aspektů hry jsem si 
: nechal kouzlení a čáry. Možná také 
: proto, že jsem je používal nejméně. 
Nejlepším trikem ve hře je jednoznačně 

© magic door, což je obdoba ďábelského 
- town portalu. Dalšími užitečnými 
- kousky jsou fireball, magic missile, re- 
- surrect a občas i teleportation. Pokud 
- mi ovšem něco uniká, pak je to význam 
. kouzla light. Osvětlení obklopující po- 
: stavu, která vyčarovala toto kouzlo, je 
- tak slabé, že si stěží vidíte pod nohy. Je 
- tedy jakž takž efektivní při hledání 
- předmětů pod sebou, rozhodně však 
- nepomáhá k lepší orientaci. 

A hratelnost? Ta je na tom asi stej- 
: ně jako u Diabla. Běžíte, vraždíte, 
: rozšiřují se vám zorničky. Najdete ně- 

co užitečného a radostí poposkočíte. 
: Zabijete tuhého nepřítele a setřete 
- kapku potu z čela. Na chvíli se zasek- 
: nete, rychle přijdete na řešení problé- 
- mu, rozdělíte body z postupu na vyšší 
: úroveň a jde se zase zabíjet. S někte- 

9199 GameStar di   
 



RECENZE 
  

ADVENTURE/RPG 

(ta 'á 4 M Ro2 01 00b 

      
Většinou jsou to malichernosti, ale je 
vidět, že práce není odfláknutá. Mezi 
slabší kousky patří čísla na domech 
a stopy od krve, zcela jistě však oce- 
níte zazvonění při vypadnutí důleži- 

Autor: Blizzard 
Rok vydání: 1997 
Zpracování: 2D izometrické 
Postavy: válečník, kouzelník, zlodějka 
Vlastnosti: síla, inteligence, obratnost, vi- 
talita 
Dovednosti: repair, recharge, disarm 
Ouesty: generované, kolem deseti až pat- 
nácti 
Rozsah: asi 20 levelů, včetně bonusových 
úrovní 
Singeplayer: jedna postava 
Shrnutí: Ve své době vynikající hra s vět- 
ším důrazem na akčnost. Minusem je roz- 
hodně malé množství guestů, plusem 
atraktivní grafika a rozmanitost příšer 
i předmětů. 

rými prvky si autoři dali docela práci. . tých předmětů z truhly, funkci guick- 
save a možnost místo hledání místa, 
kde byly schody do dalšího patra, 

© kliknout na lokaci Exit to level X 
: Vseznamu navštívených míst, a vaše 
postava tam doběhne sama. 

Darkstone 

  
Autor: Delphine Software International 
Rok vydání: 1999 
Zpracování: 3D, polygonové objekty 
Postavy: válečník, amazonka, čaroděj, 
kouzelnice, vrah, zlodějka, mnich, 
kněžka 
Vlastnosti: síla, magie, obratnost, vitalita 
Dovednosti: cca deset pro každou dvojici 
povolání 
Ouesty: generované, kolem padesáti 
Rozsah: 32 levelů, čtyři kraje 
Singeplayer: dvě postavy, jednu ovládá 
počítač 
Shrnutí: 3D akční RPG viděné z libovolné 
vzdálenosti a strany. Neboduje originali- 
tou, ale dovedením zkopírovaných prvků 
k větší dokonalosti.     

  

  

dat peníze v bance. 

nální. 

mít své hrdiny na určité úrovni. 

nosti. 

můžete zvolit i pohlaví.     zá GameStar 9 | SS 

Zde následuje malý výčet prvků, které najdete, někdy s malými rozdíly, v obou hrách. 
Mapy dungeonů prosvítají v popředí obrazovky, můžete jimi pohybovat a jsou na nich vidět zavřené dveře. 

» Poškozená výzbroj se dá opravit u kováře ale můžete si ji ošetřit I sami, každopádně se vám malá červená 
ikonka toho kterého vybavení objeví v pravé či levé části obrazovky. 
Po smrti vašich postav můžete, stejně jako v multiplayeru Diabla, začít znovu ve městě. 
V celé zemi se nachází jedno jediné město, v němž můžete nakupovat a prodávat, trénovat, léčit se a uklá- 

Ouesty a podoba dungeonů se automaticky generují, čímž je zajištěno, že každá nová hra bude zcela origi- 

Kouzla mají několik levelů, přičemž platí, že zvýšit level můžete přečtením další knihy a že s každým no- 
vým levelem se zvyšuje hranice magů, které pro získání nového levelu potřebujete. 
Ve hře jsou tři stupně obtížnosti. Nejlehčí je určen pro všechny postavy, pro hraní dalších dvou potřebujete 

Na cestách najdete nebo v obchodech koupíte elixíry, které po jednom bodu zvedají vaše základní vlast- 

K mání jsou tři základní povolání s fixními hodnotami: válečník, kouzelník a zloděj. V Darkstone navíc 

Hee | 

  

  

    
Samozřejmě jsem během 

hraní narazil i na několik roz- 
poruplnějších momentů. Jed- 
ním z nich je například to, že 
počítačem ovládaná druhá po- 
stava (zapomněl jsem se zmí- 
nit, že pokud používáte obě 

postavy, tu druhou za vás řídí počí- 
: tač) je trochu přitvrdlá, a pokud pro- 
: běhnete okolo nášlapné plošinky, 
- máte 75% šanci, že je plošinka výbuš- 

ná, a 90% šanci, že na ni počítač 
: vběhne. Dalším problémem je auto- 
matické oblékání výzbroje. Pokud 

: zvednete zakleté kožené brnění a va- 
še postava nemá na sobě žádné, mů- 
Žete se rovnou připravit na cestu do 

: vsi, vybrat dvacet táců a požádat ma- 
dame Irmu o malou službičku. 

Darkstone je hodně atraktivní hra, 
která použila skvělé nápady 
z Diabla, oblékla je do nového gra- 

| fického kabátku a většinu z nich ještě 
: vylepšila. Škoda, že hra není delší, 
příběh není trochu zamotanější a pro- 
středí trochu různorodější. Takhle se 
furt potloukáte někde v podzemí 
a očima tápete ve tmě před sebou. 
Možná, že si autoři mohli dát s vy- 
mýšlením inovací přeci jenom trochu 

: víc práce a udělat také jedny či dvoje 
schody nahoru. 

Tomáš Varoščák 

9 0283 

Žánr: akční RPG 

Výrobce: Delphine Software 

Vydavatel: GOD/Take 2 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický, fr., špan., něm. 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: ano 

Minimální konfigurace: 

P 233 MMX, 32 MB RAM, 

8x CD, HDD 170 MB, 3D karta 

Optimální konfigurace: 

PII 266, 64 MBRAM, 16x CD 

3Dfx karta 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Kvalitní hra, která si „půjčila“ pár dobrých nápa- 

dů z Diabla, přidala něco svého a prezentuje se 

ve 3D kabátku. 

 



RECENZE 

ADVENTURE/RPG 

  

  

ájemný hrdina je práce jako 
každá jiná a není nic divného 
na tom, že v krajích, kde žijí 
princezny, draci, příšery a jiná 
havěť, se tomuto řemeslu daří. 

Tedy přesněji řečeno dařilo. V do- 
bách, kdy svou Živnost provozoval 
Rodrigův praděd, bylo práce mnohem 
víc a dobře se za ni platilo. A tak 
v kanceláři nad šuplíkem s nezaplace- 
nými pohledávkami visí hlava slono- 
ještěra a z druhé strany se na ni směje 
to, co zbylo ze slavného Bivojova 
kance. 

V dnešních dobách je všechno ji- 
nak, a kromě občasných melouchů 
stojí za řeč snad jen osvobození prin- 
cezny, z níž se nakonec vyklubal 
zženštilý obézní princ, jehož sádelna- 
tá ochlupená ruka nepatří do snů 
správných hrdinů, a království, 
v němž žil, bylo tak malé, že se v pod- 
statě nedalo rozdělit na dvě půlky. 
Takováhle je tedy situace v době, kdy 
se setkáváte s Rodrigem, majitelem 
a jediným zaměstnancem agentury 
Rodrigo's Princess Rescue Service. 

  

EL CU GD 

Pro zoufalcé mezi našimi čtenáři 

    vás připrávili návod — 

na CD. pr 6      

  

  
  

  

  

       

P,
 

„
p
ř
P
ě
E
 

     

Kromě blížícího se krachu firmy je 
' na obzoru ještě jiný problém. Piráti 
ohrožující svou výbojností poklidný 

: život země. Poradí si s nimi Rodrigo, 
osvobodí ženu trpaslíka Ramila, stane 

: se z něj opravdový hrdina, nebo na 
: něj zbude zas jen hořká chuť poráž- 
: ky? 

Rent a Hero je typickým příkla- 
dem dnešní počítačové tvorby. Ne 

: moc originální příběh s netradičními 
: prvky (pirátské lodi létají, Rodrigo má 
: zbraň zvanou Dragon Blaster...), 
: atraktivní, leč nepříliš technicky do- 
: konalá grafika, nic moc zvuk a hud- 
: ba, krátký děj a o tom, co adventury 
: kdysi tak šlechtilo, o složitosti si mů- 
: Že hra nechat jen zdát. Už jen systém 
„klikni ve správné obrazovce na 

: správný předmět, a on se sám použi- 
: je“, napovídá, že s řešením zádrhelů 
: nebudete mít příliš práce. 

Za zmínku stojí také animace, do- 
: provázející nemálo Rodrigových akcí. 
: Třeba pohyb v okolí kanceláře je to- 
: ho zářným příkladem. Tyto animace 
- se bohužel nedají přeskočit ani vy- 
- pnout, a tak se i malý zádrhel může 
- změnit v dlouhé utrpení. A ještě jed- 
: na věc. Proč je proboha téměř každý 
dialog jiný v mluveném slově a v titul- 

: cích? To autoři neměli pár dní navíc, 
: aby svou práci zkontrolovali? Hláška 
: typu: „There doesn't seem to be no 
- Way through,“ vypadá opravdu divně 
- a rozhodně není jediná. 

Hra Rent a Hero mi silně připomí-   

: ná slabší české tituly. Je krátká, tech- 
- nicky nedokonalá a navíc bude ještě 
© asi o něco dražší. I když mi zpočátku 
: přišla roztomilá a moc jsem si přál, 
- aby mne nadchla, nestalo se. Tudíž 
: musím konstatovat, že se jedná 
- o podprůměrný kousek, pro nějž ne- 
: má cenu si kazit oči. 

Tomáš Varoščák 

9 0284 

Žánr: adventure 
Výrobce: neoSoftware 

Vydavatel: Magic Bytes 

Systém: Win 95/98 
Jazyk: anglický, německý 

Multiplayer: ne 

3D akcelerace: ne 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Minimální konfigurace: 

P 100, 8 MB RAM, 4x CD, 

HDD 170 MB 

Optimální konfigurace: 

P 200, 16 MB RAM, 8x CD, 
HDD 300 MB 

Slabší to výtvor našich západních sousedů. Je mi 

opravdu záhadou, odkud autoři vytáhli ta slova 

chvály vystavená na jejich webových stránkách. 

  
  

9109 Gamestar TE -< ©  



  

  
  

velká hra, TT Kteří si v pps 

1. cena - originální člun Zodia: naší předinvexové kam- 
A paně objednají roční 

s motorem Johnson u předplatné týdeníku 

Cormpůutervwarld, získají 
kromě pravidelného pří- 
sunu přormací a bonu- 

     
   

  

      

    

   P Který : slavník je skutečně 
za přitom opravdu « cu 

1 Velký lexikon — Sm 
  

zkratek 

počítačových 
zkratek Jana Čápa 
na CD-ROMu 

- přes 7500 hesel z oblasti IT 

ekvivalent více než 1700 stran 
tištěného textu 

Na Invexu za 299 Kč, -CD-ROM formátu kreditní karty 
pro nové předplatitele M ee 8 Pí z : 

(určený pro běžné CD-ROM mechaniky). 

zd c KND c Obsahu je hlasovou AO CS-VOICE firmy 

ov 

  

      

      

  

systems 

norrmální předplatné CW 599 Kč /728 Sk 

zvůhodněné* předplatné CW 495 Kč /6P4 5k 

COMPUTERWORLO + PC WORLD 1410 Kč/1720 Sk 

* Zvýhodněné předplatné je poskytováno studentům, zdravotně postiženým, 
držitelům karet ISIC, GO25, ITIC a školským organizacím a zařízením. Pro zís- 
kání tohoto předplatného je nutné v případě studentů zaslat potvrzení o stu- 
diu v probíhajícím školním roce, v případě zdravotně postižených kopii průka- 
zu TP, ZTP neho ZTP/T. Školské a zdravotnické organizace a zařízení mohou 
uplatnit nárok na slevu v případě objednávky pro potřeby těchto organizací. 

lerova 2451 
oh k 

avilon C, stánek 4 

  
  

Na shledanou na Invexu:   
 



  
RY SIMULÁTORY SIMULÁTORY S 

  

    

  

  

Lukáš Codr 

Zdá se, že půst na poli simulátorů, na který si 

minulý měsíc naříkal Bob, je u konce. V tomto 
čísle se podíváme na zoubek hned dvěma 

zajímavým hrám, které stojí na protilehlých 

stranách pomyslné barikády na bitevním poli 

vojenských a civilních simulátorů. Je to jednak 

velmi dobrá hra z prostředí Korejské války MiG 

Alley, která je pro našince alespoň jakous 
takous náplastí na dočasné pozastavení seriálu 

M*A*S*H (doufejme, že se zase brzy objeví na 

našich obrazovkách), a druhak projekt zvaný 

Fly!, který by mohl mít reálnou šanci sesadit 
z trůnu Microsoft Flight Simulator. Pozitivní 
trend přílivu nových kvalitních titulů bude, zdá 

se, pokračovat. V příštím čísle se můžete těšit 
na dlouho očekávaný Su-27 Flanker Ila také na 
vesmírný X — Beyond the Frontier, který zajisté 

potěší nejen skalní příznivce leteckých 

simulátorů. Špatná zpráva je bohužel ta, že 
hardwarové nároky připravovaných projektů 

jsou více než krvavé. 

lukas codr©idg.cz     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Falcon 4.0 JÍ 2/9995 % 

Fly! fB NEW 90 % 

Heavy Gear II jE 8/9990 % 

Red Baron II 3D JE == 

World War II Fighters JE 1/9985 % 

X-Wing Alliance jů 5/99 |80 % 

Fighter Saguadron jířl 3/9975 % 

Jane's F-15 [Říj -= 

MechWarrior 3 JE 6/9980 % 

Hornet Korea jl : s   

  
IMULRTORY SIMULŘTORY SIMULŘTORY SIMULRTORY SIMULŘTORY SIMULŘTORY SIMULRTORY SIMULBTORY 

O TT 

  

RB 2 MiG Alley 

0100 GameStar EE



RECENZE 
  

  

SIMULÁTORY 

Mi Alley 

Speed: 404KisMach 066 „A1 12843ft Hdg: | 77 Thrust: 

etecké simulátory začínaly po- 
malu, ale jistě sklouzávat do ur- 
čitého stereotypu -— existuje ne- 
přeberné množství her z druhé 
světové, ještě více titulů si bere 

na mušku moderní stroje (např. F-16, 
F-22, jiný F-22, ještě jiný F-22 a sem 
tam nějaký ten Apache), ale v období 
„mezi“ je pusto. Když už vyjde něco 
z Koreje nebo Vietnamu, znamená to 
mezi virtuálními letci malý svátek. 
A čas pro jeden takový svátek, díky 
Rowanům a Empire Interactive, právě 
nadešel. 

Vzhledem k tomu, že většina z nás 
zná korejský konflikt maximálně ze 
seriálu M*A*S*H, nebude jistě od 
věci přiblížit si události, které se na 
obloze nad Hawkeyovým stanem dě- 
ly. Představme si tedy pilota USAF, 
říkejme mu třeba Frank, který si to 
ve svém Mustangu šine nad Soulem. 
Je krásný den, motor spokojeně bafá, 
sluníčko svítí, ptáčci cvrlikají — pro- 

  

    

       

stě idyla. Když tu náhle se nad kraji- 
- nou rozezvučí tryskový motor. Ptáčci 
docvrlikali a v panice před rachotem 

: přerostlého vysavače prchají. Náš pi- 
: lot však ničeho nedbá a letí dál — 
: kdo by ho taky mohl v Mustangu, 
: králi druhé světové, ohrozit. Jenže 
- už je tu létající proletář v MiGu-15 
- a našeho milého pilota posílá silou 
: svých kanónů nemilosrdně k zemi. 
: Pro Franka začala éra proudových 
: stíhačů na popruzích padáku. 

  

  FRAND HOLD 

  
EN GameStar 9| 99 

Přenesme se teď 
O pár měsíců dál — 
náš Frank sedí v kok- 
pitu Sabru a usmívá 
se. Právě totiž poslal 
k zemi desátý korej- 
ský MiG-15. Nechá- 
pe sice, proč tak 
snadno sestřeluje ta- 
bulkově poněkud 
lepší stroje, ale brzy 
to pochopí. 

  

O týden později 
zazvoní u dveří dom- 
ku v Idahu skupina 
vážně se tvářících pá- 

  

- nů. Mají pro Frankovu ženu smutnou 
: zprávu. Ivan Nikolajev, ruský porad- 
: ce pro výcvik severokorejských pilo- 
: tů, si připsal další frag... 

No nic, trochu jsem se nechal 
: unést. Pravdou ovšem je, že letecké 
souboje v Koreji patří k tomu nejtuž- 

- šímu v dějinách letectví. Připravte se 
na to, že za kniplem Sabrů, Shooting 
Starů, Mustangů, MiGů a Jaků zažije- 

: te nejednu pernou chvilku, když se 
: budete snažit trefit hlavňovými zbra- 
: němi do zběsile manévrujícího protiv- 
: níka. Letový model je opravdu pro- 
pracovaný, a přesně zaměřit proto 

: není žádný med. S klidným svědo- 
- mím zapomeňte na zběsilé manévry 

z F-22, tady vede skoro každá chyba 
: v pilotáži k vývrtce, ztrátě vědomí ne- 
- bo okamžité hluboké orbě okolní 
. krajiny. Co se vlastností týče — jednot- 
: livá letadla se od sebe značně liší. Si- 

ce jsem nikdy v MiGu nebo Sabru ne- 
: seděl, ale mám pocit, že takhle nějak 

se ve skutečnosti chovají. 

Velmi dobře je simulováno poško- 
zení stroje — jakmile uslyšíte, že do 

- vás buší projektily nepřátelského ku-



RECENZE 
  

GSE oba ohoji ba 

  
Výrobce/vydavatel: Microprose 
Hodnocení: GS 2/99 — 95 % 
Prostředí: moderní konflikt 
Zaměření: fajnšmekři 

Shrnutí: Absolutní špička na trhu simulá- 
torů bojových letadel. Skvělá grafika, pro- 
pracovaný letový model, téměř identický 
s opravdovým strojem. Hra pro náročné, 
která však vyžaduje náročný hardware.     

Výrobce/vydavatel: Jane's/EA 
Hodnocení: GS 1/99 — 85 % 
Prostředí: 2. světová válka 
Zaměření: mainstream 

Shrnutí: Simulátor nejslavnějších leta- 
del druhé světové války. Velmi dobrá 
grafika, vyvážená obtížnost, encyklo- 
pedie od Jane's, sestřelování V-1 — co 
dodat.     

HU | ACU ET T TRI 

lometu, je většinou zle. Letadlo se 
začne klepat, avionika působí do- 
jmem opilce a vy začnete zvažovat, 
zda bude lepší katapultáž, nebo nou- 
zové přistání někde na poli. Pokud 
máte smůlu, můžete ještě za letu pod- 
lehnout zraněním, na druhé straně — 
1 s letadlem připomínajícím cedník se 
při troše štěstí dá létat. 

Důležitou součástí leteckých simu- 
látorů je kvalitní grafika. Abych prav- 

  o" "r" k W" 

  

du řekl, zde mě hra poněkud zklama- 
- la- při srovnání například s Falco- 
nem 4.0 trochu pokulhává. Krajina je 

: — jak je dobrým zvykem — vymodelo- 
: vaná přesně podle reálné předlohy, 
: ale zasloužila by si o něco více péče, 

zvlášť u detailů. Co se rychlosti engi- 
nu týče, zkoušel jsem hrát na Cyrixu 
MII 255 s Voodo03 2000 a 52 MB 
RAM, a ve chvíli, kdy bylo ve vzdu- 
chu víc letadel (tj. skoro pořád) hra 

- 1na nejnižší detaily cukala. Pro ply- 
: nulý běh s plnými detaily a vysokým 
: rozlišením bych doporučil tak Cele- 
: ron 400 s TNT. Příjemná je možnost 
: nastavení minimálního počtu fps. 

Zvuková stránka hry je velmi dob- 
| rá, rýpnul bych si jen do jedné věci — 

při letu MiGem se z rádia od vašich 
soudruhů ozývá učebnicová americká 

: angličtina. Trocha korejského, čín- 
ského či ruského přízvuku by určitě 
neškodila. Samotná rádiová komuni- 

: kace je značně frekventovaná, občas 

  

  

  

Speed. 339Kts Mach: 051 AL: LESE Set 63 Thrust 

  

  

  

aneb co je teď na trhu 

  

: kání“ povelů — rádiové menu je po- 
- měrně rozlehlé. 

- vzdušných sil. Funguje to následovně 
© — pokud si zvolíte jednu z kampaní, 
- můžete si sami na detailní mapě celé- 
- ho poloostrova upravovat cíl vaší mi- 

: slední kampani se pod vaše velení do- 
: stane 112 strojů a je Čistě jen na vás, 
- Jak s touto silou naložíte. Oproti pa- 

- misí zde nastupuje prvek „co jsem si 
: navařil, to si taky sním“, a už tudíž 
: nemáte pocit bezvýznamného ný- 
: manda, se kterým si každý hlavoun 
: z kanceláře mává, jak se mu zachce. 

© propracovaný letový model, průměr- 
. ná grafika, dobré zvuky, strategická 

: za inovativní přístup a originalitu si 
- vysoké hodnocení rozhodně zaslouží. 

  

SIMULÁTORY 

  

Výrobce/vydavatel: NovaLogic 
Hodnocení: GS 7/99 — 65 % 
Prostředí: blízká budoucnost 
Zaměření: mainstream 

Shrnutí: Další z řady simulátorů F-22 
s velmi dobrou grafikou, ale slabší hratel- 
ností a jednoduchým letovým modelem. 
Jediné, co stojí za zmínku, je jaderná pu- 
ma B-61. 

C0 
se objeví problémy s rychlostí „nakli- 

    

Hra nabízí také jeden nový prvek. 
Kromě plnění samostatných misí si 
zde můžete vyzkoušet 1 roli velitele 

se, a další události se budou vyvíjet 
podle výsledků vaší činnosti. V po- 

sivnímu přijímání nových a nových   Suma sumárum - originální námět, 

část... Na Falcona to sice nemá, ale 

Lukáš Codr 

9 0285 

Žánr: letecký simulátor 

Výrobce: Rowan Software 

Vydavatel: Empire Interactive 

Systém: Win 95/98 

Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: ano 

Minimální konfigurace: 

P 166, 32 MB RAM, 6x CD, 
HDD 400 MB 

Optimální konfigurace: 

PI, 32 MB RAM, 12x CD, 

HDD 400 MB, 3D karta 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

Zdařilý letecký simulátor se strategickými prvky 

z prostředí Korejské války.   9|90 GameStar ER -< | 
 



  

  

    

  

  

  

  
ak šel čas, obě skupiny se od se- 
be vzdalovaly dál a dál. Vojen- 
ské simulátory šly hlavně cestou 
jednoduchého a obecně stravi- 
telného letového modelu (nepo- 

čítám-li výjimky jako Falcon a Back 
to Baghdad), kdežto civilní si braly za 
svůj cíl maximální realističnost — a to 
jak letu samotného, tak i dění okolo. 

Možná se pozastavíte nad tím, proč 
vám to všechno vyprávím. Důvod je 
jednoduchý - Fly! je typickým civil- 
ním simulátorem, takže 95 % vojen- 
ských letců bude mít problémy s jeho 
ovládáním - letadla reagují na pohyby 
kniplu s náležitým zpožděním, síla 
motoru Cessny 172R se nedá srovná- 
vat s turbínami F-22 a přístrojů na 
desce je opravdu přehršel. Fly! obsa- 
huje celkem pět letadel — malou jed- 
nomotorovou Cessnu 172R Skyhawk, 
o něco větší Piper Malibu Mirage, 
dvoumotorové Piper Navajo Chieftain 
a Beechcraft King Air 200 a tryskový 
business-jet Raytheon Hawker 800XP. 
Na jejich provedení si dali autoři 
opravdu záležet — z vlastní zkušenosti 
mohu potvrdit, že kokpit Cessny a její 
letové vlastnosti až na několik malých 
detailů odpovídají reálné předloze. 
Otevřený model hry umožňuje, po- 
dobně jako MS Flight Simulator, 
tvorbu vlastních letadel. 

Velmi pozitivně hodnotím obsáh- 
lost simulátoru, setkáme se celkem 

E ji GameStar 9| 99 

há 

: s9.700 letišti, přičemž každé má svo- 
: ji reálnou předlohu. Jelikož hra po- 
: krývá prostor celé zeměkoule, dosta- 
: lo se jak na naši republiku (20 letišť), 
: tak i na naše východní sousedy (7 le- 
: tišť). Je tedy možné proletět se okolo 
: Prahy z Kbel do Ruzyně, nebo absol- 
: vovat let z Žiliny do Teheránu s me- 
: zipřistáními v Bratislavě a Bejrútu. 
: U každého letiště je k dispozici ta- 
: bulka s informacemi o přesné poloze, 
: rozmístění drah a jejich povrchu, na- 
: dmořské výšce atd. Autoři slibují 
: 1 průběžné updatování databáze 

o aktuální informace (uzavírka ran- 
: veje, změna značení, změna povr- 

chu...). 

Co se modelu krajiny týče, je 
: V současné době problém jen na stra- 
: ně uživatelů, přesněji řečeno velikos- 
: ti jejich disků. Detailně jsou vymode- 
: lovány pouze některé notoricky zná- 
- mé lokality v USA (San Francisco, 
New York, Chicago aj.), zbytek světa 

: se musí spokojit pouze se zjednodu- 
: Ššeným modelem podle satelitních 
: snímků — nemůžete tedy čekat, že by 
: Praha vypadala jako opravdová Pra- 
- ha. Tvůrci hry si tento handicap sa- 
| mozřejmě uvědomují, takže zane- 
dlouho po vyjití hry budou k dispozi- 
ci 1 editory krajiny. Grafika působí 

: poněkud rozporuplným dojmem - na 
: straně jedné jsou to detailně vymode- 
: lovaná letadla a letiště, realisticky vy- 
: hlížející mraky a lens flary, na straně   

druhé však okolní krajina působí 
„poněkud“ skvrnitě. Díky rozsáhlosti 
simulátoru bylo nutné použít rozliše- 
ní 5x5 m na pixel, které — jak sami 
uznáte — není zrovna to pravé oře- 
chové pro detailní modelování kra- 

: jiny. 

Když už se bavíme o grafice, je po- 
: třeba napsat pár řádků 1 o rychlosti 
celého enginu. Autoři doporučují ja- 

- ko minimum Pentium 200 s 3D kar- 
: tou a 32 MB RAM, ale na této konfi- 
- guraci připomíná Fly! rychlostí vykre- 
: slování spíš Dungeon Master než le- 
: tecký simulátor. Pro seriózní létání je 
: potřeba Pentium II se 128 MB RAM 
: a nějakou dobrou AGP 3D kartou. 
Kapitola sama pro sebe je náročnost 

- na prostor na disku. Minimální poža- 
davek je 400 MB, ale s přídavnými 

| mapami se velikost snadno vyšplhá 
: na několik GB. Opět si zde vybírá 
svou daň obsáhlost hry. 

Jak již většina z vás pochopila, 
. Fly! je určen opravdu hardcore civil- 
- ním letcům. Nastavit a změnit si lze 
: téměř vše — od rádiových frekvencí 
: přes rozložení paliva v nádržích až 
: po rozmístění a počet pasažérů na 
palubě. Velmi dobře je simulován 

: systém GPS, realistická je i rádiová 
: komunikace a aktuální stav počasí 
: vdané lokalitě si lze importovat 
: zdat NOAA METAR. Každý ovláda- 

cí prvek v kokpitu je funkční a lze 
: ovládat myší (mimochodem - první 
- hra, kde byl tento způsob ovládání 

 



  

  

    

předveden ve velkém, byl 
stařičký Space Shuttle). 
Odpadá tedy nutnost zapa- 
matovat si klávesy všech 
povelů a hra se tím přibli- 
žuje mnohem více realitě. 

Když jsem Fly! hrál, měl 
jsem neustále pocit, že hraji 
jenom další verzi MS Flight 
Simulatoru (MS FS). Po 
troše pátrání jsem nalezl 
důvod — Terminal Reality 
a hlavní vývojář herního 
enginu se jmenuje Mark 
Randel. Ano, jde o toho sa- 
mého Marka Randela, který 
vyvíjel engine MS Flight Si- 
mulatoru 5.0. Proto taková 
podoba. 

Pokud bych měl srovnat 
Fly! s MS FS, pak musím 
konstatovat, že Fly! nabízí 
přinejmenším stejně do-brý 
letový model, srovnatelnou 
grafiku (i když — kopce vy- 
padají ve Fly! mnohem lépe 
než v MS FS) a o něco větší 
možnost rozšiřování pro- 
gramu. Zvuky jsou na stej- 
né úrovni — na bublání vr- 
tulových letadel a hučení 
tryskáčů se toho moc zka- 
zit nedá. 

Podle mého názoru bude 
na poli civilních simuláto- 
rů nějakou dobu probíhat 
souboj mezi Fly!, jehož 
autoři otevřeně přiznávají 

Žánr: letecký simulátor 

Výrobce: Terminal Reality 

Vydavatel: GOD 

Systém: Win 95/98 
Jazyk: anglický 

Multiplayer: ano 

3D akcelerace: ano 

Hratelnost 

Grafika 

Zvuk 

Obtížnost 

    

ochotu vyvíjet 
další verze, a MS 
FS. Osobně nedá- 
vám Fly! příliš 
mnoho šancí, pro- 
tože soutěžit s ně- 
čím natolik za- 
vedeným, jako 
je MS FS, bude 
opravdu nesmír- 
ně těžké. V nej- 
bližší době proto 
neočekávám úprk 
uživatelů MS FS 
k Fly! 

Udělat celkové zhodno- 
cení bude velmi obtížné. 
Kdybych na trhu byl pouze 

: MS FS bez různých přídav- 
- ných utilit, letadel a scéná- 
: řů, pak bych musel o Fly! 
: napsat, že jde v současnosti 

o nejlepší civilní simulátor. 
. Fly! je totiž skutečně lepší 
- než samotný MS FS, ale je 
- na trhu příliš krátkou do- 
: bu, než aby měl podporu 
: srovnatelnou s MS FS. 

O tom, zda se situace změ- 
: ní za pár měsíců, až budou 
- vytvořen dostatek nových 
: letadel, map a přídavných 
: utilit, bychom mohli pole- 
: mizovat. 

Fly! je hra, která je urče- 
ná pro velmi úzké spekt- 
rum zákazníků. Člověk, 
který jen tak tak ukočíro- 

-val F-22 od N ovaLogicu, 
- se na letový model Fly! 
| prostě chytat nebude. 
Skalnímu fanouškovi Fal- 

| cona zase bude vadit ab- 
sence boje a let pro něj bu- 
de po většinu času nud- 

- ným zážitkem. Proto berte 
: moje hodnocení s rezer- 
: vou, protože je určené pro 
- velmi specifickou cílovou 
skupinu, pro kterou Fly! 

: představuje opravdovou 
: Špičku. 

Lukáš Codr 

9 0286 

  

Minimální konfigurace: 

P 200, 32 MB RAM, 
HDD 400 MB, 3D karta 

Optimální konfigurace: 

P II, 128 MB RAM, HDD 2 GB, 
AGP 3D karta 

Spičkový civilní simulátor podobného ražení 

jako Microsoft Flight Simulator. 

  
  

    

Nejhoh atší 

dodávané, ZÁ SM ROS 
softwarové 
vybavéní   
Nová široká nabídka přepisovacích 

mechanik Hewlett-Packard 
HP CD-WRITER PLUS. 

Kontaktujte svého prodejce. 

L oz 

TF system 
C 38:5 3E 108 C E FG 

  
Více informací získáte na: 

www.thsvstem.cz/hn/cdwriter/



TIPY 4 TRIKY 

ERSTE 

PD O Le ATV kS 
Délka souboru: 14 Kb 
Název souboru: clshd1 1t.zip 
Typ programu: trainer 
Funkce: neomezená munice, nesmr- 
P PTON A 
Instrukce: Rozpakujte soubor 
clshd11t.zip do adresáře hry. Spusťte 
jej a poté i hru. Pomocí F10 — F12 vol- 
te jednotlivé funkce. 

pl R R 
Délka souboru: 4 Kb 
Název souboru: cisrowtr.zip 
PRO O0 E11 LI RA Koh R ales 
Funkce: přeskakování urovní 
Instrukce: Rozpakujte soubor clsrow- 
tr.zip do adresáře hry. Uložte ve hře 
pozici, ukončete hru a pomocí traine- 
ru přeskočte úroveň. 

WARHAMMER 40.000: RITES OF WAR 
Délka souboru: 6 Kb 
Název souboru: dvnw40tr.zip 
Typ programu: trainer 
Funkce: přidání peněz 
Instrukce: Rozpakujte soubor 
dvnw40Otr.zip do adresáře hry. Pak tra- 
iner spusťte. 

3 
Délka souboru: 7 Kb 
Název souboru: dvndsšŠtr.zip 
Typ programu: trainer 
Funkce: nekonečně peněz, many, 
Za EEN 
Instrukce: Rozpakujte soubor 
dvndsštr.zip do adresáře hry a spusťe 
jej. Ve hře se pak pomocí Alt-Tab pře- 
pněte do traineru a vyberte si požado- 
vanou funkci. 

PETE HU 

EPER 

dd dá 

Tipy a Triky 
I když mám rád (a asi i vy) atmosféru 

ztmavlého pokoje s oním přízračným svi- 
tem mé bedýnky a s lehkým deštěm za ok- 
nem, léto má něco do sebe — člověk vytáh- 
ne paty ven tak 100krát více a vůbec: My 
pařani o prázdninách více žijeme. Řešení 
onoho věčného dilematu, starého jako 
Pong sám: „Být, či nebýt?“ (v naší řeči 
zjednodušeně přeloženo: „Počítač, nebo 
ženský?“), se přiklání k oné měkčí, krás- 
nější, hlubší straně. A tak je to dobře. Ne- 
být léta, které my hráči veřejně nesnášíme, 
ale ve skrytu duše na něj čekáme, náš ži- 
vot by zůstal virtuální možná jednou pro- 
vždy. Ale abych nebyl pokrytec, Might © 
Magic VII přišel v pravý čas, a je to krás- 
ný pocit, nebýt omezen nějakými zkouš- 
kami či ranním budíkem. Jediné, co potře- 
buji, je zatáhnout závěs před tím dotěr- 
ným sluncem... Ale konec povídání, nyní 
se již vrhněte na dnešní nášup Tipů « Tri- 
ků. 

Airline Tycoon 
1. Zpočátku radši nekupujte ještě Žádná 
letadla. Koukněte se radši na plány letů 

LED Pá lE 

| ky. 

| a zajímavé nabídky vybírejte odtamtud. 
- 2. Náklad rozdělený mezi více letů rád 
: tropí problémy. Proto se ze všeho nejvíce 
: vyplatí, když máte na palubě jen minimál- 
- ní volné místo. 
. 3. Podívejte se na „lety na poslední chví- 
. li“, které jsou již nejméně hodinu pryč. 
Často zde na vás čekají lukrativní nabíd- 

F-16 Multirole Fighter 
| Jako zkušený pilot můžete na polní cestě 
(aspoň doufám, že se to tak dá nazvat) 

. znovu obnovit vaše zásoby smrti. Nakop- 
: něte maximální tah, přibližte se k cestě 
. a nahoďte klapky. Po přistání máte plnou 
© munici, bez ohledu na to, zda nějaké letiš- 
. tě v blízkosti je, či není. 

F-22 Lightning 3 
1. Už během startovací fáze si můžete zaji- 

- stit výhodu proti blížícímu se nepříteli. 
: Dejte autopilota na „start“. Během doby, 
' kdy se stroj zvedá ze země a stoupá k ob- 
: loze, zvolte hned rakety vzduch-vzduch, 
| a UŽ se můžete soustředit na dostání záš- 

se zviditelní 

— všichni nepřátelé a předměty 

Nejvyšší obtížnost je opravdu pekelně těž- 
ká. Nejen tu, ale celou hru vám zjednoduší 
následující cheaty. Musíte je zadat místo 
jména. 

— přenese aktivního žoldnéře 
na pozici kurzoru 

Během hry stiskněte na numerické kláves- 
nici minus a pak zadávejte podle libosti ná- 
S) (ST 4P TITO Coe NA 

0 abba Bo hotí 
— bonusové auto 
— celkem nepříjemná 

věc pro soupeře 

gimme8cars 
bonusmota 
catchup 

bod — cheatmód zapnut 
bing Leda [o72 ha o aleje a A oj ob 
KRVE OVK — možnost zápisu do 

high-score 
Aa lokJ0 ahoj na lok) 
— změna perspektivy 
—- další kredity 
— další životy 
Abalo KI RM Konat 
BIO! 

zippy JAGGED ALLIANCE 2 
bucketofchicken 
PET 
o aE ATO 
Po Ou 
mrbenn 

Stiskněte klávesu Ctrl a napište „IGUANA“ 
bez uvozovek. Tím se aktivuje cheat-mód. 
Pak můžete na laptopu klávesou plus zvyšo- 
vat vaše konto a zadávat následující cheaty:     

TL GameStar 9 | 99  



zy padnou do rukou 
někomu jinému. Svůj 
výzkum proto směřuj- 
te hlavně do obran- 
ných a útočných systé- 
mů. 
3. Sdružujte vždycky 
vaše lodě dohromady. 
Pak budou bitvy jed- 
nodušší, budete mít 
větší přehled. 
4. Všechny boje nemu- 
síte vést sami. Když 
máte jistotu, že nad 
protivníkem máte pře- 
vahu, pak počítač vy- 
hraje jím řízené bitvy 
s velmi malými ztrá- 
tami. 

TIPY 8 TRIKY 

NESS O 

PŘ 
Délka souboru: 3 Kb 
Název souboru: pdmmmtc.zip 
OKO E 11 RT RSC US 
RTV C ha A O) RIA OTO) TS PNA S 0 hc ho tah Moon 
Instrukce: Rozpakujte soubor 
pdmmmte.zip do adresáře hry players. 
ROJ OJ RIA CSA oba Are olo) KS (21 C0) Paplejaloj ab: (es 
zvolte pdm. 

PH 
Délka souboru: 207 Kb 
Název souboru: kfkap2tr.zip 
Typ programu: trainer 
Funkce: síla úderu, 250 životů, zvýše- 
R CO) Ko 
Instrukce: „Alt-Tabujte“ se ze hry do 

. Unreal 
Někdo si Unreal oblíbil, někdo ho jen ha- 

: ní. Každopádně hraje se dosud a zde je 
| pro vás jedna prima věc. Proti botům se 
| dá hrát totiž i v single levelech. Jděte do 
. konzole a napište „open level“, kde „le- 
: vel“ nahraďte tím, který chcete hrát. Po- 
. tvrďte pomocí Enter, a můžete začít pařit. 
' Jména map najdete v adresáři Maps pod 
. nainstalovaným Unrealem. 

kodníka tam, kde ho chcete mít — v zamě- 
řovači. 
2. Pravidelně sledujte mapu, zvláště když 
vaše mise spočívá v ochraně bombardérů. 
Nepřátelé se zde zjevují nejdříve, což vám 
může dát jistou výhodu. 
3. Jestliže je na vaší trase k cíli příliš mno- 
ho SAM-sajtů, můžete na spojenecké 
bombardéry počkat. Všechno v pohodě 
zvládnou bez větších ztrát. 
4. Když požitek z celé hry nechcete zkazit, 
můžete se vzdát nerealistické neomezené 
munice. Když vám nebude munice dosta- 
čovat, zaměřte se na spolupráci se svým 

spuštěného traineru, navolte, co máte 
na srdci, a šup zpátky do hry... 

  

  

| Total Annihilation 
: Když se editorem registrů (třeba regedit ve 
: Windows) podíváte na položku „hkey cur- 

    
    

wingmanem, který vám 
může v mnoha situa- 
cích velmi pomoct. 

ST: Birth of the 
Federation 
1. Hned od začátku co 
nejrychleji expandujte 
do sousedních 
planetárních systémů. 
Se všemi rasami se 
nejdříve pokoušejte 
uzavírat mír a na 
každé vaší planetě 
stavte jako zběsilí 
hlavně továrny 
a obranu. 
2. Bez pořádné flotily, 
kterou na začátku tak 
jako tak nemáte, vaše 
již zabrané planety br- 

BEER 

EEE EPELESEDEKÉ 

» 
RE 

ŘiL ABD 

  

Pe 
Délka souboru: 58 Kb 
Název souboru: cisattrn.zip 
Typ programu: trainery 
Funkce: klasika — životy atd. 
Instrukce: Rozbalte archiv a spusťte 
SSR O) K RY VALO Ko hh ato aj ojoTe oa to) slon (ato K0J 50m 
aa SCoj ato) oTorc VA KO) V 8t: Ml obach (oc 

ATTACK OF THE SAUCERMAN 
Délka souboru: 13 Kb 
Název souboru: cisaots.zip 
Typ programu: trainer 
Funkce: nekonečná energie atd. 
Instrukce: Spusťte trainer a pro kýže- 
ný efekt stiskněte FÍ. 

©D EEE NH 

— všechny nepřátelské jednotky 
budou vyřazeny 

- aktivní voják dostane zpátky 
všechny pohybové body 

— zbraň aktivního vojáka získá 
po) PoTO) 8001 t en kojí 
halo) a hKo) Maro) oj Te 00h ntjke 
atv Z0)u0! 

O AL IES 0) oj [oV oEE neb C 
kurzoru 

— dýmovnice exploduje na mís- 
osad Zo) ab 

— náhodně vybraný protivník 
se objeví na místě kurzoru 

— žoldák se objeví na místě 
kurzoru 

— pracovník se objeví na místě 
atv 40140   

8 - aktivní voják se stane potvo- 
rou 

- aktivní voják se stane vozíč- 
en 

— aktivní voják se stane velkou 
potvorou 

VE 

No) 

pa 

I na tuto hru jsou k dispozici cheaty, ve hře 
stačí stisknout G, O a D dohromady a při- 
volat příkazovou řádku. Tam už jen stačí 
zadávat následující kódy a potvrzovat po- 
mocí Enter. 

— nesmrtelnost 
— vypnutí nesmrtelnos- 

1 

VITO) E:)Í 
Tato ě:)   

reticle 
camera 

PET UTO 

targets 

dmdamage 

este ty 

fat 

o] 

stoneage 

oP Moj n 

— nitkový zaměřovač 
— klávesou F2 až F4 si 
můžete zvolit rozdíl- 
né pohledy 

— všechny ruční zbraně 
mají plnou munici 

VZ 00(S CO) VERINO 
8 | 

— dvojitý účinek všech 
PIS Ol 00 A0) rohatí 

- radar 1 při pěším mó- 
45 
ES 0 a ADV VA 0) Ko 0[o VAE T0 

č 
Ko) k ete toho tahle o Vo hěte 

— běžící osoba místo 
hon) 

oo V A 10T [o tO POCENÍ 

9199 GameStar WE  



TIPY 8 TRIKY 

Trainery mmm 

M2 S 
20 sehr odnnol 

eh P m E a 5 000 prachů 
Instrukce: Jednoduše spusťte trainer, 
odkud můžete spustit 1 hru. ken 
p frendly je zde dokonce „help“ 
čudlík, kterým si vyvoláte help. 

I 
| Délka souboru: 14 Kb 
| Název souboru: dvnprpšt.zip m | 
| Typ ach By:iV ale ' j ZiRv BORně 

vy E i : vý P P -8 a 

| Funkce: nekonečné životy, prachy, | ze | RACE U 
MEZ Z =. 
ů “ an | L Ň P P. k $F k + JL KT F 

AA nh Ce zhe JoJo O Koa Koh R 0 (O 0 Roto on : | kde m a ji Ž 
pomocí kláves 1-3 volíte cheaty podle | k | OU 
ze podat je 
| POUEDY. yo áre 

TLAM sLCiá 
i Herpeen SSM - 

| RESPECT INC | 
| Délka souboru: 97 Kb 
| Název souboru: pdmrstrn.zip 
O Ko OT Mao Nholoj | 

Funkce: nekonečné zdraví, přístup ke © (ni ZAO E10: E 
A1 T 00 RE HCS | vedog entertain- 
| Instrukce: Platí pisne DEMO © ment/totalannihilati- 
| h „ab dchozí hry — prostě klíčem je 1 on/skirmish“, najdete 

| hra+trainer. Pro M 9) so -dei © tam zajímavé položky, 
ó jb sťte soubor all-missions.exe. které jdou samozřejmě 

|- měnit... Třeba si k obra- 
| ROSEWELL PINBALL | zu svému upravte 
| Délka souboru: 50 Kb „PlayerOEnergy“ nebo 
EO O T O 390800410) | „PlayerOMetal“. 
| Typ ROE REC 
| Funkce: nekonečné koule! | Fleet Command 
| Instrukce: Nic víc než nahodit trainer KN SCE ae 
| a stisknout FI. | scénář, zapauzujte hru 

| a udělejte si přehled 
O situaci. Nezapomeň- 
te se přesvědčit, kolik 
a jaká letadla a vrtulní- 
ky jsou na lodích. | 
2. Máte-li podezření, že se ve vašich ope- | Test Drive 5 
račních vodách nachází nepřátelská po- © Všechna data o autech jsou uložena jako 
norka, pošlete ihned do vzduchu pátrat ( ZIP soubor v adresáři Cars. Abyste získali 
dva vrtulníky, vzdálené od sebe pár mil. ' jiné auto než to, které už máte, stačí pro- 
3. Určitě nechejte nad středem vaší flotily — hodit soubory, takže například „VIP.ZIP“ 
hlídkovat stále nějaká letadla. : (Dodge Viper 1998) za „SPxxx.ZIP“, což 
4. Posily si přivolejte hned po briefingu, ně- © není nic jiného než bonusová kára. Do- 

GameStar CD jakou dobu jim trvá, než dorazí, a hlavně | konce si můžete zahrát za fíz... eh... za po- 
pak už na to v hektickém boji nezbude čas. © licisty. 

  

Mtb — zvláštní textury vozi- | MAYDAY ne — mód God 
| del a s ate ta lo a EK 0 oa E To ně KOJ ono BIT Cel o E00 Poj0h | 
SEAS - auto je vzhůru noha- *' Lock a pak můžete zadat následující kódy: ©: MoreClang oo OTS! 

| l : DeadOfNight - zničí všechny roboty 
ME OE : 333333 — dá 250 000 dolarů ET - plášť 
| VEN — dá 2500 000 dolarů ©: FrameLength 2 K] 
rak ELLkLÍ EEE TOE) : | : | 
| : 44444 — dokončí misi | una 3 ES k ro AO : sát noto dá hora d osa nioateddd 

Nejdříve stiskněte T a pak zadejte příslušný | 66666 — dokončí misi o a 

kód a podv Koko okoja0! ocí Enter. eat) — dokončí misi k 
jE P go a 

ARO — zastaví ACA 4: 
MU Elo — u oo ejší výzkum : 

- double up Zato) a :34 : Jedni z = ují, jiní opěvují. Kaž EE 
MEZ = ' e obtížnost | ete zkusit tyto kódy: — AE 
| normal - oko obtížnost a i | 
ET — těžká obtížnost ei — všechny zbraně, 

: oj at 9 TOM STA, 

1 : C 
Za! 05 : E odk eva" 

: ka ká d ey 6 

    U GameStar 9| 99



ByeByeMonkey 
OE POV H ROHR 
TubeRacer 210 
PO 

Má dá 

Ve hře stiskněte Ctrl+Alt+C (měl by se 

Gommandos: Beyond the Call of Duty.. chování nepřátel a tak se klidně může 
: stát, že všechny kulky minou. 
. 5. Kromě střely LAW se dá tank zničit 
. i granáty, chce to ale dostat se nepozoro- 
- vaně do jeho blízkosti (nejlépe těsně 
. k pytlům s pískem, které jej chrání). Poté 
| čtyři granáty na hlaveň vše vyřeší. 

| MechWarrior 3 
: 1. Odstranění Heat Death 
: Abyste vypnuli Heat Death (explozi z pře- 
. hřátí), udělejte následující. Vyberte si me- 
. cha, který se přehřívá a vypíná či explodu- 
. je při provádění Aplha Strike. Jakmile zač- 
i nete provádět Alpha Strike, rychle použij- 
© te chlazení (klávesa F). Měla by se objevit 
. zpráva „Heat death disabled“. 
. 2. Více smetí 
Pokud chcete získat ze zničených mechů 

. více smetí, trefujte se vždy do nohou. 
' Dobře se to provádí pomocí několika me- 
£ dium pulse laserů, které pálí současně. 
. Nefunguje to sice stoprocentně, ale máte 
| větší šanci získat více šrotu. 

4. Pokud se do vás nepřátelé v určitém ko- © 

Eidos si v tomto datadisku své úspěšné 
(ale zdloooouhavé) hry neodpustil žertík. 
Rackové, stejně jako všichni ptáci v první 
misi, vás mohou dostat. Takže je moc ne- 
pokoušejte! 

Jagged Alliance 2 
Shromáždili jsme zde pro vás nejlepší z ti- 
pů, které se nám sešly: 
1. Hra obsahuje chybku. Dejte civilistovi 
prachy a pak ho hned odpráskněte. Teď 
leží odpovídající suma plus 50 % na zemi. 
2. Pokud hrajete v bojovém módu, můžete 
hned na první zprávu dělníků v dolech 
vniknout tam, kde se potvory množí 
enormním způsobem. Největší šanci máte 
v úzkých chodbách, protože tam na vás 
nepřátelé mohou jenom jednotlivě. 
3. Vaše problémy s penězi můžete jedno- 
duše vyřešit v dolech. Po jejich dobytí po- 
sbírejte všechno zlato a stříbro a rychle 
pryč. Teď vstupte jiným vchodem - a zlato 
můžete občas sebrat znovu. 

le hodně strefují, zkuste s jedním nebo Ví- 
ce členy vaší party popojít, nebo se třeba 
postavit/skrčit. Počítač podle toho změní 

GOnDaRh 

90287 

  

K E 

  

a ele hle e 

. s i zázn " E emjee 
ki R P A 45 bát 

RalBk 00 

X i k Vy P | 
E “ 4 |     

ivan, 3 former nahlý dečorated bed Arma Majer, janed the otraamsahon 0 
freelance assianment, Despite senous dfficulhě= cormmiamčatina jn English, hě 100K thé merčenata World 
by storm, breakina all KilTate records dnd tali up the kind of stats that pěerhaps orli 
Čapable bí va inej 

JEL APE 10) PNA OE JEP SE n) URÁKT Piero eni=ln ela UI) KÍZES Ale m an English 35 a sétond 
ianauage“ course. 

nail 
z b37 500 

AJE EE 
Bizjejkje O=1e EYE)   

řěT thrék vearš adů on. d 

he himselt IS 

  Í 

| 
j 

Mk: deo 

ATC 

a IRA N BDO E 

p Contact. 
  

MMETTDET= 

Oo eat ojojaoel 
- zvláštní textury 
— poškození 

oP heroe ta alois 60 

Nahrání kterékoliv úrovně: 
Spusťte dk2.exe s parametrem -level (název 
SY 
Příklad: dk2.exe -level level10 

Názvy levelů si můžete prohlédnout v pod- 
adresáři „dataeditormaps“. 

  
OTO Rook dredu ok6 

TIPY 8 TRIKY 

BEE EHS c o 

THE AVENGERS PINBALL 
Délka souboru: 50 Kb 
Název souboru: cIstatrn.zip 
LO OI KO 2 TOT RO BRA KE DOLE 
Funkce: zase nekonečné koule 
Instrukce: Stejné jako u předchozího 
pinballu. 

STAHLFABRIK 
Délka souboru: 13 Kb 
Název souboru: clssthtn.zip 
O O) OTO T H1 RO RR KoD 0 loJ 8 
Funkce: nezranitelnost, nekonečné 
speciální zbraně atd. 
PET TI Ce oh oj 010 KI aro Ag: H0013 olo) (OJ 0ls164 005 
věci aktivují klávesy F9, F10, F11. 

byo 
Délka souboru: 25 Kb 
Název souboru: pdmswtr.zip 
Typ programu: trainer 
Funkce: přidá peníze, cement, cihly 
a železo 
Instrukce: Spusťte trainer dohromady 
se hrou, poté g přidá 10 000 dolarů, 
w 100 cementů, e 100 cihel a r 100 že- 
OV: 

NÍ 
Délka souboru: 15 Kb 
Název souboru: dvnmdtrn.zip 
Typ programu: trainer 
Funkce: neomezené peníze, rychlé 
stavění 
Instrukce: Spusťte trainer dohromady 
se hrou, pak se do něj přepněte pomo- 
cí Alt-Tab. 

CD, VEC HI 

há 

V 3D režimu stiskněte Del pro posílání AI 
zpráv, poté pište: 
sesguipidilian 
bannockburn 

- aktivuje AI cheaty 
JO aha olo oj Koho (S 
padnou 
(Ola 0 IA 00 Nor l0 

ozvat jakýsi zvuk), pak pište: 
show me the money -— přidá peníze 
now the rain has gone— ukáže mapu 
feel the power o oa ka o PO Pokoj aha 

monstra na skill 10 
— dá všechny místnosti 
Ee aa na 8 roj 

OJ) 
i believe its magic — dá veškerou magii 
do not fear the reaper — vítězství 

this is my church 
fit the best   

Úrovně v kampani jsou pojmenovány Le- 
8 S K V4U 

MALE 
V úrovni 6 je „levelóa“ nebo „level6b“. 
V úrovni 11 je „levellla“, „level11b“ nebo 
Mos 

V úrovni 15 je „levell5a“ nebo „level15b“. 
Tajné úrovně jsou pojmenovány secretl -> 
secret.   

nou 
— všechny budovy 
vzplanou 

— zvýší odolnost vojá- 
88 

— všichni vojáci ustoupí 
— zboří zdi 
DA oa cal osno 

— zruší kameru 
— překvápko ;-) 

dresden 

steve reeves 

bucks fizz 
PĚKNÉ 
haemorrhage 
ped h leží 
oa sdt 

9199 GameStar E'j  



== NÁVODY 
  

  

Might and Magic VII - 2, část 
  

  

  

         

  

   =
 

E
 

M 

m
 

x 
(
L
 

AD 

    

  

  

   

      

   

  

-© Ze všeho nejdříve navštivte Gavina Magnuse, 
- vůdce kouzelníků, v jeho sídle, hradě Lambert 

(3) v Celeste. Ten vám zadá zkoušku, ve které 
-© budete muset prokázat své schopnosti. 

| MLHAVÉ ZDI 

-© The Wallis of Mist, Celeste 
-© Jděte do jeskyně zvané The Walls of Mist (2). 
-© Doporučuji se pořádně připravit, nebude to 
-© jednoduché. Naprosto nezbytné je, dříve než 

-© vejdete, seslat kouzlo Invisibility. Samotný 
-© úkol je velice prostý. Jde jen o to, najít východ. 
-© Podmínkou pro úspěch mise je nikoho neza- 

bít. 

  

  

      

  

      

třemi tlačítky a páčkou. Stiskněte prostřední 
tlačítka na obou stranách a pak zatáhněte za 
jakoukoli páčku. Z truhly (4) si vezměte první 
klíč. 

Nyní projděte druhou branou (5). Tady by to 
měla být hračka. Stačí sejít dolů z náhorní plo- 
šiny, nechat se vyvézt výtahem (6) a otevřít 
truhlu (7). Druhý klíč je váš. 

Zbývá vám brána pravá (8). Vstupte do cent- 
rální budovy (9) a svezte se výtahem dolů. 
Projděte chodbou až na její konec. Nyní skoč- 
te do koryta s vodou (10). Měli byste se pro- 
padnou dolů. Otevřete truhlu (11) a zmocněte 
se posledního klíče. 

Teď jděte k podstavcům (12). Každý z nich je 
obdařen klíčovou dírkou. A jak velí logika, 
odemkněte jednotlivé podstavce klíči, které do 
nich patří. Doporučuji používat mezerníku. 
Pak se totiž nebudete muset tak pracně trefo- 
vat jako s myší. AŽ se otevře cesta, směle vy- 
kročte k východu a jděte svůj úspěch oznámit 
na hrad. 

Nyní je na čase splnit úkoly pro královy rádce. 
AŽ na malou výjimku je budete moci splnit 
v libovolném pořadí. Je tedy na vás, čím zač- 
nete. 

UPÍŘI 

© The Wine Cellar, Tatalia 
-© Crag Hack (5) vás pošle do Tatalie. Tady se 

mají údajně dít divné věci, 
prý mizejí místní obyvatelé. 
Jděte tedy do zdejšího vin- 
ného sklípku. Zde zneškod- 
něte každého, kdo vám při- 
jde pod ruku. Zvláštní péči 
věnujte všem nekromantům 
a upírům. Nezapomeňte od- 

sunout regál (1) a otevřít si dveře (2) do hlavní 
hrobky (3). Vcelku jednoduchá záležitost. 

  

DŽBÁNY NA DUŠE 

Castle Gloaming, Fhe Pit 
To úkol sira Caneghema (8) je o dost těžší. 
Řeknu vám to na rovinu, půjdete do pekla. 
Vřele doporučuji opět kouzlo neviditelnosti, 
neboť cháska pekelná by se s vámi asi zrovna 
nemazlila. Jděte do hradu Gloaming. V hale 

(1) se dejte chodbou do- 
        

Ve středu místnosti jsou tři brány. Na severu 
jsou pak tři podstavce. Ty jsou však zamčené 
a vy ke každému z nich budete muset najít 
klíč. Teprve poté se otevře cesta dál. 

Projděte levou branou (1). Vstupte do chodby. 
Ta má na obou svých koncích (2, 3) panel se   

  

  1. leva. Nasedněte na loď- 
ku (2) a ujměte se kor- 
midla. Hned při prvním 
zastavení z loďky vy- 

  

  

  
  

              
stupte. Vylezte nahoru 

= ý » do schodů (3) a přejděte 
    = přes lávu. Teď vás čekají 

-| pouze další schody (4). 
Když zdoláte 1 je, stačí 
už jen otevřít truhlu (5). 
No a bedna se Soul Jars 
je tu.     

  

í C3 GameStar 9 | 99



NÁVODY 
  

Kostel dobra 

Kostel zla 

Příprava 
na boj 

DVĚ POLOVINY KLÍČE 

Temple of the Dark, The Pit, 
Temple of the Light, Celeste 
I další test, tentokráte od Ressurectry (6), se 
bude z části odehrávat v pekle. Máte totiž za 
úkol získat obě poloviny rozlomeného klíče. 
Jedna leží v nejvyšším kostele ve městě The 
Pit, druhá je ukryta uvnitř kostela ve městě 
Celeste. 

  
Jakožto vyzna- 
vači světlé stez- 
ky byste neměli 
mít v nebeském 
kostele sebe- 
menší problémy. 
Odsuňte stěnu 
(1), abyste odha- 
lili chodbu. Teď 
jděte až k sa- 
motnému oltáři 
(5). Po schodech 
vyjděte nahoru. 
Nyní bude třeba 
na třech světo- 

vých stranách správně nastavit tlačítka. Na zá- 
padě (2) stiskněte slunce, na severu (3) měsíc 
a na východě (4) hvězdy. Seskočte dolů a klik- 
něte na oltář (5). V nově otevřené místnosti je 
truhla, uvnitř níž naleznete první polovinu klí- 
če. 

              

  
1 Druhá část klíče je ve- 

lice záludně uschová- 
na. Musíte přijít k ol- 
táři (1) v Temple of 
the Dark, obejít jej 
a z druhé strany stisk- 
nout špatně viditelný 
spínač. Pak stačí už 
jen otevřít truhlu, ve 
které je klíč ukryt. 
Doufám, že vás to zís- 
kávání částí klíče pří- 
liš nezmohlo. 

  

        

OVLÁDACÍ KOSTKA 

The Small House, Fhe Pit 
Robert the Wise vás pověří získáním Control 
Cube od jeho pekelného protějšku. Ten se 
jmenuje Tolberti. Je jedno, zdali mu kostku jen 
ukradnete, nebo ho kvůli tomu zabijete. Dejte 
si na něj však pozor. Je vyzbrojen paprskome- 
tem. Než se s ním pustíte do křížku, doporu- 
čuji seslat následující sadu kouzel: Protection 
from Magic, Day of Protection, Day of the 

Gods a Hour of Power. Vhodné je 
i zaklínadlo Regeneration. Kouzlo, které na 
Tolbertiho výborně platí, je Slow. Díky němu 
se totiž nestihne doléčovat dostatečně často 
a pro vás bude snadnější ho zabít. Až bude po 
něm, nezapomeňte si vzít jeho Control Cube. 

Teď už vám toho ke zdárnému dokončení hry 
moc neschází. A protože poslední dva úkoly 
jsou identické pro obě cesty, budu se teď věno- 
vat těm, kteří si před světlem zvolili temnotu. 

CESTA TMY 

Jakožto správní pomocníci nekromantů byste 
ze všeho nejdříve měli navštívit Archibalda 

  

  

      

  

            

      

Ironfista. Naleznete ho v jeho sídle na hradě 
Gloaming (10) ve městě The Pit. Pokud nevíte, 
jak se do pekla dostat, poradím vám. Hledejte 

-© ve kraji Deyja vchod do jeskyně Hall of the 
Pit. Projděte touto jeskyní, a ocitnete se v pek- 
le, tedy přesněji v Pitu. Archibald vám zadá 
zkoušku, který by vás měla prověřit. 

CHOVNÁ ZÓNA 

The Breeding Zone, Whe Pit 

© Dovolil bych si 

Kudy vede 

- a Fire Resistan- 

- chcete bojovat, 

cesta? 

Jděte do jeskyně zvané The Breeding Zone (1). 
Zadání vaší mise zní celkem snadně. Stačí na- 
lézt východ. Věřte mi, že to zase tak jednodu- 
ché nebude.   , 

doporučit kouz- 
la Feather Fall 

  
ce. Pokud čirou 

náhodou ne- 

zkuste kouzlo 
Invisibility. 

Jděte na most 
(1) a seskočte 
z něj. Pohněte 
stěnou (2)   » je 
      

a opusťte míst- 
nost těmito tajnými dveřmi. Dejte se chodbou 

- dále a na ovládacím panelu (3) stiskněte 
všechny spínače. Uvolníte si tak dříve zablo- 
kovanou cestu. Projděte dále a napijte se ze 
studánky (4). Vytvoří se tak most přes propast. 
Na druhé straně stiskněte další tlačítko (5). 
Teď už zbývá jen spadnou do propasti, kterou 
jste dříve přešli, a se zdravou kůží se dostat 
k východu. Gratuluji, první test máte zdárně 
za sebou. 

-© Se splněním vašeho prvního temného úkolu 

Odstranění 
ochrany 

se O vás enormně začali zajímat Archibaldovi 
poradci. Je tedy na čase je navštívit. Každý po 
vás bude žádat službičku. Je prakticky jedno, 
v jakém pořadí jim je vyplníte. 

ALCHYMISTOVA LABORATOŘ 

The Clanker's Laboratory, 
Tularean Forest 
Dark Shade (2) vás pošle do staré laboratoře 
Cliva Clankera. Nekromanti s ní mají své plá- 
ny, ale ty jim hatí magická obrana, kterou je 
toto místo chráněno. Je tedy na vás, abyste ji 
vypnuli. Laboratoř leží na ostrově v kraji Tula- 
rean Forest. Najít vchod by pro vás měla být 
hračka. Její rozloha není nikterak závratná.     

9199 GameStar K



NÁVODY 
  

  
Uvnitř je však pár 
pastí a strážců. Po- 
kud si chcete tro- 
chu přilepšit, 
stiskněte spínač 
(1) v místnosti za 
schody. Otevře se 
vám cesta k něko- 
lika truhlám. AŽ si 

dostatečně napakujete kapsy výbavou labora- 
toře, jděte do knihovny. Ve vrchním regálu 
jedné ze skříní (2) je na jeho levém kraji vysu- 
nutá kniha. Zandejte ji. Tím se vám otevře taj- 
ná chodba. Teď už jen stačí stisknout spínač 
(3) na ovládacím panelu -— a s ochranou je ko- 
nec. Další úspěch. 

   

                              

   

        

    

  

   

  

    

  

  

DŽBÁNY NA DUŠE 

Thunderfist Mountain 
Každý správný nekromant potřebuje ke svému 
dalšímu žití takzvaný Soul Jar. Maximus (3) to 
dobře ví, a proto vás pošle pro bednu těchto 
předmětů. Ta je prý snadno k dostání v útro- 
bách Thunderfist Mountain. 

  

  

sj ŘY, ď*h řá 

2 hl 2 ; 1 4 
E 4 
vyb č 

ke M         
Jděte tedy do nitra hory. Je prakticky jedno, 
kudy sem přijdete. Každopádně se dostaňte 
na most (1), přes který se občas sypou kame- 
ny. Pokračujte dále až do zděných prostor. 
Neměl by zde snad nastat žádný větší pro- 
blém. Otevřete tedy truhlu (2) a vyzvedněte si 
kýženou bedýnku. Jistě budete pochváleni. 

DVĚ POLOVINY KLÍČE 

Temple of the Light, 
Celeste, Temple of the Dark, 
The Pit 
Rádce Kastore (4) se na vás obrátí ve vskut- 
ku delikátní záležitosti. Je zapotřebí získat 
obě poloviny rozlomeného klíče. Každá 
z nich se nachází poblíž oltáře jednoho 
z nejvyšších kostelů. Jeden je na nebesích, 
druhý přímo v pekle. Jelikož je tento úkol té- 
měř totožný s tím za světlou stezku (vymění 
se jen ti dobří a špatní), nebudu se jím zde 
již déle zabývat.   

OVLÁDACÍ KOSTKA 
   

   

                              

    

    

   

   

                    

     

  

   
    

The Small House, Celeste 
I tento úkol je velice podobný tomu z cesty 
světla. Rozdíl je v rolích. Tolberti (4) vás pově- 
ří tím, abyste získali Control Cube od jeho ne- 
beského kolegy Roberta the Wise. Jak jistě 
správně tušíte, naleznete ho v Celeste. Robert 
je bohužel imunní vůči černé magii. Pár kou- 
zel se vám proti němu ale jistě bude hodit. Jed- 

nak je to Slow, které je 
opravdu efektivní. Další 
v řadě jsou pak Hero- 
ism, Regeneration a sa- 
mozřejmě Protection 
from Magic. Bez posled- 
ně jmenovaného zaklí- 
nadla se s Robertem ra- 
ději vůbec nepouštějte 
do křížku. 

  

  

      

No a když získáte i onu kostku, máte už zá- 
klad za sebou. Teď se nám propletené cesty 
zase spojují, přichází samotné: 

FINÁLE 

ÚDER PROTI ĎÁBLŮM 

Thumnderfist Mountain, 
Tunnels to Eofol, The Land 
of the Giants, Colony Zod 
Jeden z vrchních vládců (Ressurectra/Kastore) 
se usídlí v královském paláci vašeho města. 
Velice rád by si s vámi pohovořil, tak za ním 
zajděte. Vyplnit jeho prosbu nebude snadné. 
Ve kraji obrů prý nežijí jen titáni a draci, ale 

2 také ďáblové — tzv. Kreegan. Jistě jste se s nimi 
důvěrně seznámili v minulém díle série. Zpět 
k věci. Ďáblové jsou teď slabí, ale jakmile by 
posílili, změnili by svět k nepoznání. Proto je 
třeba je zničit. Postačí však zabít Xenofexe, je- 
jich vůdce. 

Vypravte se tedy do Land of the Giants. Bude 
to dlouhá, strastiplná cesta. Jedna z chodeb ve 
Thunderfist Mountain ústí do komplexu zva- 
ného Tunnels to Eofol. Putování touto jeskyní 
je sice nebezpečné, ale na druhou stranu veli- 

  

84 | GameStar 9 | 99



NÁVODY 
  

- ce přímočaré. Na jejím konci je východ do ze- 
-© mě obrů. 

-© Jakmile opustíte útroby tunelů, telepaticky vás 
-© kontaktuje Archibald. Ten se teď přestěhoval 
-© do Clankerovy laboratoře. Poprosí vás o zá- 

chranu svého bratra, Rolanda Ironfista. Po 
- vyslechnutí vzkazu jděte přímo do sídla dáb- 

lů. To se jmenuje Colony Zod (3). Na prvním 
rozcestí (1) se v kolonii dejte vlevo a pokra- 
čujte dále. Dostaňte se až k výtahu (2), který 
použijte pro cestu nahoru. Na ovládacím pa- 

  

  
2 

  
  

    

    

                    

   

                                    

   
   
   

   

        

   
   

nelu (3) pro jistotu stiskněte všechny spínače. 
Jděte do cely (4) a vysvoboďte Rolanda z jeho 

- vězení. Dostanete klíč. Nyní se vydejte pro- 
- zkoumat nově odkrytou vedlejší chodbu (5). 

- V místnosti vyjeďte dalším ze řady výtahů (6) 
- nahoru. Pomocí tlačítek na ovládacích slou- 
-pech (7, 8) si otevřete dveře naproti výtahu. 
-Co naleznete? Kupodivu další výtah (9). Tak 

© šup nahoru. Teď už si jen stačí odemknout 
. zamčené dveře, a Xenofex (10) je váš. Dobrá 
| práce. 

| NÁVŠTĚVNÍCI 

Avlee, Shoals,. Fhe Lincoln, 
Celeste, Fhe Pit 

- Po návratu do paláce se dozvíte zajímavou 
- věc. Oni „poradci“ nejsou zdejší. Přiletěli sem 

v kosmické lodi hledat pozůstatky po národu 
. Pradávných. Jejich loď je ukryta v moři. 
A právě na ní je určitý předmět, který nemo- 

- hou na tomto světě nikde jinde najít. Problém 
| je ten, že před odchodem na lodi spustili bez- 
pečnostní systém. Jeho heslo má dvě části, 

© vzhledem k rozdělení zájmů posádky však ne- 
- ní možné získat obě. Zůstalo tedy na vás, 

- abyste se na loď vydali a onen předmět odtud 
. získali. 

Pro cestu pod mořem budou zapotřebí skafan- 
- dry. Vyzvedněte si je z truhel před trůnním sá- 
lem. Abyste si mohli skafandr obléknout, ne- 

- smíte mít na sobě žádnou jinou výbavu. Když 
-© užsi však skafandr navléknete, nic vám nebrá- 

ní v tom, abyste si vzali třebas blaster. Teď už 
. jděte, musíte se dostat do Avlee. Zde se vydej- 

te přes moře na západ. Na kraji mapy se vás 
program zeptá, zda-li se chcete podívat pod 
vodu. 

- Jako v každém správném moři se to i tady 
- hemží žraloky. Vy však plavte k plavidlu The 

-© Lincoln (1). Vstoupit je do něj možné skrze 
-© Žluté obdélníkové panely zhruba ve středu lo- 

© di. Existují dva. 

  

ja le 

    

    

    

    

                                    

    

    

   

r Uvnitř nebudete zrovna mile přivítán. Je to ta- 
-dy samý robot. Černým stoupencům doporu- 

čuji používat kouzlo Sharpmetal (na davy 
Souldrinker). Těm, co si vykračují po bílé pěši- 
ně, zbývá jenom hrubá síla. A abych nezapo- 
mněl, tady už skafandry nepotřebujete. S kli- 
dem si tedy navlečte vaši normální výbavu. 

Nejdříve bude nutné obnovit přísun energie. 
Vyjeďte si tedy výtahem (1) do strojovny. Zde 
stačí stisk- 
noutspínač 3 
(2) na gene- 
rátoru. Vrať- |3 
te se výta- u 
hem zpět 
a jděte chod- 
bou na se-. 
ver. Po scho- 
dech (3) vy- 
jděte na 
hlavní palu- 
bu. Tady si 
stačí pro- 
klestit cestu C3 
ke dveřím BB 5 
(4) na kapi- 
tánský můs- 

- tek. Ty se otevírají spínačem vedle nich. No 
a teď zbývá už jen vzít si onen pověstný Oscil- 

 lation Overthruster (5)! 

  

NÍ
 

U
 

     

   
      

      

Dostaňte se do paláce, kde předejte předmět 
z lodi kompetentní osobě. Co říkáte na závě- 

 rečné video? Celkem působivé, řekl bych. Za 
obě strany. 

  

    

   

Jan Kálal 

9 0288 

(D PEENIC H I 
Might and Magic na ee: 
Na kompaktu tohoto čísla je toho pro hráče 

MéěM VII opravdu dost. Naleznete zde sama 
slíbené dokončení atlasu hry. Kroměfol 

také dva editory. Jeden vám umožní změnit si u čle- 
nů vaší družiny na Co si jen vzpomenete. Díky tomu 

druhému si zase budete póci prohlédnout obsah 

datových souborů hry a/uložit si jejich součásti do 
nezávislých položek. 

jdete na CD tři uložené pozice. Jedna je 

před zvolením cesty/ druhá těsně před / 

světlým koncem a poslední se datuje - / f 
chvíli před temnýmifinále.. ©“ f 

   
     
   

   

    

      

  

  
       

  

9199 GameStar C  



  

             

Cast 
Gesta do Radio 
Gity 
Po spanilé jízdě v minulém 
čísle nám zbývají dvě části; 
začíná už jít do tuhého 
a také toho nejlepšího, co 
Kingpin nabízí. Nejprve se 
však musíme do města do- 
stat — odpojte vagón a uvol- 
něnou cestou projděte. Zde : 

: dveří a nabalte se brněním 
: a energií. Nyní konečně 
- ven z tunelu a doleva skrz 
: několik dveří a pák do dal- 
: šího levelu. 

seberte kolo, které nasaďte 
v podzemí na příslušné za- 
řízení a otevřete si průchod 
do kanalizace. Tou projdě- 
te, až se dostanete ke kole- 
jím na most, kde proti vám 
vyjede vlak — schovejte se 
ve výklenku na druhé stra- 
ně mostu. Běžte proti smě- 
ru jízdy, projděte první tu- 
nel a skočte do vody (je to 
vůbec voda?) nalevo. Ne- 
chejte se unášet proudem 
a na konci si přisuňte bed- 
ničku, vyskočte po poniče- 
ných schodech a přejděte 
na druhou stranu, kde po 
stisknutí páky pokračujte 
proti směru jízdy vlaku dá- 

: le (vlak jezdí v pravidel- 
- ných intervalech, pozor na 
: něj). Na prostranství za 
: druhým tunelem také neza- 
: pomeňte vyskákat po bed- 
. nách napravo, odměnou 
: vám bude energie a muni- 
- ce. Nyní již do třetího tune- * 
- lu, kde využijte až třetí od- 
bočky napravo. Vejděte do 

Ocitáte se ve skladu — 

- napravo vyšplhejte po žeb- 
: říku a pákou přivolejte je- 
: řáb, po němž přeskočte na- 
- levo a dveřmi pokračujte 
: dále. Protože dveře přímo 
- před vámi nefungují, musí- 
: te to vzít přes odstaviště va- 
: gónů - vylezte po žebříku 
- na prostředním z nich (mi- 
: mochodem také ukrývá dvě 
- bedny s brněním) a pře- 
: skočte ke dveřím. Za nimi 

a hd Col 
© Ať se vám to líbí, nebo ne, smyslem života dnešní konzumní K není ono zprofanované ,„42“, ale shro- 
mažďování majetku. Možná 1 proto se hoši z Xatrixu rozhodli trochu upravit známý vlajkový mód Capture the Flag, 
a vytvořili Bagman — 

- vás po chvíli čeká další od- 
- staviště, na kterém musíte 
- opět jeden z vlaků odpojit 
: a vylézt po žebříku na jeho 
: boku na střechu, ze které 
: můžete již bez potíží pře- 
: skočit na potřebné místo. 
Zde máte dva východy. 

- V pravém je třeba umístit 
- onu červenou „věc“, v le- 
- vém jsou zdánlivě nepo- 
: třebné bedny a především 
: háky. Pozorně se podívejte 
: na strop, podle potřeby 
: hněte s háky a vylezte do 
: patra, kde najdete „věc“, 
: kterou pak vložte na místo, 
- kam patří. Vylezte po žeb- 
- říku, přejděte přes lávku 
: a pokračujte dále až do dal- 
: šího železničního tunelu. 

Z něho se dostanete opět 
: na nástupiště, kde je třeba 
: vagón na poslední koleji 
: posunout vpravo tak, abys- 
- te se dostali do tím uvolně- 
- né chodby. Tam vás čeká, 
- jak jinak, další překladiště 
: (na koleji nalevo je v opuš- 

: těném vagónu nějaký ten 
: bonus), ve kterém vzadu ve 
- skladu nalevo stisknete pá- 
: ku, abyste se dostali do 
: skladu napravo, kde je boss 
: a také Radio City... 

. Radio City 
- Hned na začátku vyjeďte po 
: schodech a promluvte se 
: dvěma týpky (nestřílet!). 
: Jsou ochotni se k vám při- 
: dat, když zabijete tři chlapí- 
- ky v podzemí jen s použitím 
: tyče. Jejich nabídku přijmout 
: nemusíte, ale vřele to dopo- 
. ručuji, protože dostat ony tři 
- houmlesáky v podzemí je 
: daleko snazší, než osamoce- 
: ně projít zbytek města. Po- 
: kud přijmete, dejte se vlevo, 
: stiskněte tlačítko, větrací 
: šachtou projděte do podze- 
- mí a po souboji se vraťte 
- k týpkům po trubkách na 
: zdi. Přidají se k vám a může- 
: te dveřmi pokračovat dále. 
: Ve městě se na křižovatce 
: dejte doleva, vyčistěte ulici 

kriminální modifikaci, která je obdobou vykrádání banky, resp. sejfu. Něco málo jste se dozvě- 
děli již v minulém čísle u recenze, dnes si vše převyprávíme znovu, ovšem trochu praktičtěji a obsáhleji. Cílem je 
shromáždit do svého trezoru co největší finanční obnos a následně ho ubránit před soupeřovým gangem. Peníze mů- 
žete krást jatti KSL TNn SKO o Sat U01ě na ; a AHR Eatllo bí NE Tímto Z tooct E nahrabat až 

(celkem tak můžete nést maximálně 350 dolarů), což je samozřejmě zdaleka TNP KTA neboť tím nejen go 
ale také způsobíte soupeřům ztrátu. Peníze se na „účet“ započítají až po umístění do vlastního trezoru, hra končí při 
dosažení určitého depozitu, například dvou tisíc dolarů. 

© Velkou změnou od CTF je právě akt vniknutí do soupeřovy základny. Zatímco v CTF šlo při troše štěstí sólově 
uspět a ukrást vlajku bez pomoci týmových kolegů, v Bagmanu je to mnohem komplikovanější. Sejf je totiž třeba 
nejprve otevřít poblíž umístěným tlačítkem a během deseti vteřin jej vykrást (totéž platí pro ukládání obnosu do 
vlastního trezoru), což je v případě sehraných týmů daleko komplikovanější, a výsledné skóre tak bývá spíše fotbalo- 
vé než hokejové. Z pravidel vyplývá, že je Bagman vhodný pro minimálně 8 hráčů a jako v každé týmové úpravě je 
1 zde rozhodující strategie, taktika, spolupráce a sehranost týmu. Strategie spočívá v pokrytí různých částí mapy 
a rozdělení členů týmu na útočníky (zde je vhodné dohodnout se, kdo bude krýt, kdo stiskne tlačítko a kdo zaútočí 
na trezor) a obránce, taktika zase hovoří o načasování útoků a jejich směřování (např. vyslání volavky) a samozřej- 
mě o volbě zbraní, která je v Kingpinu velmi důležitá. Jako nejideálnější se nám jeví kombinace granátometu a pla- 
menometu — do místnosti se spínačem nejprve vrhněte pár granátů a zbytek dorazte plamenometem. Zbraní je však 
daleko více, a tak 1 možností je spousta. 

jara takhle vany — s A takhle spínač na sejí... 

Jan Modrák čt Martin „Eguino-X"“ Horňák 

a takhle už samotný sejí.   
  

Z GameStar 9 | 99



NÁVODY 
  

  
a vraťte se na druhý konec, 
kde přeskočte po žebříku 
nahoru (po prádelní šňůře 
můžete také pro energii) na 
střechu. Sejděte po scho- 
dech, na křižovatce se dejte 
doprava a na římse (pokud 
byste předtím ulici nevyčisti- 
li, byly by problémy) stiskně- 

-aliji 
© Při ukládání peněz 
dejte pozor na případný 
útok, neotevírejte vlastní 
sejf, když slyšíte poblíž 
střelbu. 
L Elia 00o (o ota' S 
shromáždit určitý počet 
peněz, takže fragy nebo 
úspěšné útoky nerozho- 
dují. Myslete na to. 
e Začíná se od nuly, 
takže se zpočátku neob- 
těžujte útočit na prázd- 
ný soupeřův sejf, ale spí- 
še na neutrální místo. 
© Analyzujte level — 
každá základna v kaž- 
dém levelu má několik 
přístupů ke spínači. Vy- 
užívejte je. 
© Jakmile vykradete 
soupeřův sejf, rozezní se 
alarm, takže vezměte 
nohy na ramena a utí- 
kejte pryč. 
© V sejfu se dokonce 
můžete i schovat a pře- 
kvapit soupeře při uklá- 
dání. Často se nepoštěs- 
tí, ale stojí to za to. 

Elar 00 EP olo) HI KSLE 
jsou trochu nepřehledné 
levely. Snažte se je velmi 
podrobně poznat, jinak 
budete bloudit.   

: te tlačítko. Seskočte dolů, za 
: rohem vylezte na jinou řím- 
- su a po mostě přejděte na 
druhou stranu ulice. Stisk- 

- nuté tlačítko vám otevřelo 
dveře, takže jděte dále a za 

: další lávkou stiskněte páku, 
: která vám otevře dveře do 

dalšího levelu. 

Hned na začátku dopo- 
- ručuji odstavit „spolupa- 
: chatele“ a na konec ulice 
: pokračovat sólo. Zde ve- 
: jděte do dveří, po schodech 
: nalevo dolů pro energii, 
- pak po schodech nahoru. 
- Po billboardu přeskočte na 
: střechu, pak na druhou 
- stranu ulice na římsu, kde 

- na konci stiskněte páku 
- a po lávce přeběhněte na 
druhou stranu. V chodbě 

: nejprve doprava pro kom- 
- plice, pak vlevo výtahem 

dolů. Zde se dejte chodbou 
© doprava a na konci, ještě 
- než se dáte do několikapat- 
- rových schodů, rozstřílejte 

: dveře u muničního skladu. 
 Vykráčejte po schodech 

- a na ulici se vyhněte zvoní- 
- cí telefonní budce (nebo si 
: raději uložte hru a vyzkou- 
: Šejte si telefon vzít, přišli 
: byste o kus Kingpinu ;-) 
- a jděte dveřmi v „trubce“ 
- nahoru, kde vstupte do ba- 
: ru. Tam v místnosti pro 

: karbaníky kupte za 50 ba- 
: bek vstupenku a vraťte se 
: ke zvonícímu telefonu. Ny- 
- ní můžete projít dveřmi 
- v plotu a za rohem přesko- 

čit do stoky vedoucí k dal- 
: Šímu levelu. 

Vylezte ze stoky, a ještě 
: než vejdete do centrální věže 
(budova uprostřed), kde se 

: odehraje finále, jděte ke ga- 
: rážovým dveřím na místo, 
odkud jste byli ostřelování 

: raketami. Najdete za nimi 
: muniční sklad. Nyní vám 
- však již nic nebrání vstupu 
: do budovy — snad kromě 
- hordy nevděčných gangsterů. 

Finále 
- V budově zakrátko narazíte 
- na dva výtahy, které však 
- nepoužívejte, ačkoliv ten 
- Vpravo můžete přivolat. 
Použijte zadní schodiště, na- 

: razíte na něm totiž hned na 
dva muniční sklady. Nahoře 

- vás čeká první větší souboj 
- s bossovým poskokem (je to 
: takový ten se zelenou bun- 
dou a žlutými rukávy) — až 

- ho dostanete, otevře se levý 
- výtah, který použijte. Naho- 
: ře se dejte nejprve doleva, 
: v nižším podlaží si doplňte 
- munici, případně energii, 

  
- pak se vraťte a napravo se 
- pusťte do bosse. Zde je už 
: každá rada drahá, snad vám 
: jen ulehčím práci, když řek- 
: nu, Že gangsterku dostat ne- 
: můžete — hodně štěstí 
: a vzhledem k rozuzlení na- 
: shle u Kingpinu 2... 

Jan Modrák 

9 0289 

9199 GameStar Da | 
   



NÁVODY 
  

    

Midtown Madness 
Už v recenzi jsme se zmiňovali, že vyhrát některé závody v Midtown Madness není zrovna snadné. Nejde jen 

o to zvládnout bravurně řízení a kličkování v městském provozu, ale - a to zejména - zvolit, najít, či prostě vy- 
| dd 

koumat tu nejlepší, nejkratší nebo nejrychlejší trasu, která vás dovede k cíli jako první, či do třetího místa (to 

pokud hrajete na lehčí obtížnost). Naše rady se pochopitelně týkají checkpoint závodů - závody ve vyznačených 

okruzích totiž nejsou, alespoň co se taktiky týče, příliš komplikované, 

    

                  

    

  

   

      

    

  

   

                

    

    

   

  

   

  

Pokud se nechcete rovnou řídit našimi ra- 
dami a nejprve si každou trať zkusíte vyhrát 
sami, doporučujeme vám ji nejprve vyzkoušet 
v některém průměrném voze — například Ford 
Mustang GT. Pokud závod bez problémů 
a velkého poškození auta dojedete do konce 
(nezáleží na pořadí), zkuste jej vyhrát v něčem 
křehčím a rychlejším — zkuste třeba Panoz 
Roadster. Pokud jste naopak Mustanga odva- 
řili už v půlce závodu, zkuste to s pickupem 
Ford F350, je sice pomalejší, ale zase s ním 
můžete vymést nejednu ucpanou křižovatku. 

Volte obezřetně pohled, ze kterého budete 
hru ovládat. Kokpit je sice pěkný (a o něco 
rychlejší), připravujete se tak ale o přehled 
nad situací okolo vašeho vozu. Ideální je tedy 
pohled zpoza auta — pak se můžete lépe vyhý- 
bat policejním vozům, které vás pronásledují, 
a dokážete snáze odhadnout, zda se do té kte- 
ré škvíry s daným vozem vejdete. 

Jednou z nejdůležitějších částí závodu je 
start. Hned od začátku se tlačte dopředu, ze- 
jména pokud závodíte proti rychlejším vozům 
— jen tak máte šanci se vyhnout hromadným 
haváriím, které během závodu způsobí vaši 
soupeři. Ideální je navíc odstrčit některého 
z vedoucích závodníků tak, aby způsobil hro- 
madnou kolizi všech, kdo jedou za ním — po- 
kud se vám podaří způsobit havárii většiny 
soupeřů hned na začátku, máte prakticky vy- 
hráno. Naopak pokud se hned zpočátku vy- 
bouráte vy, je nejlepší závod restartovat — 
pravděpodobně byste totiž nevyhráli. 

Jízda a předjíždění na dálnici je samostatnou 
kapitolou. Neplatí tu žádná pravidla a každý 
jede, co to dá. Často ovšem narazíte na kolonu 
vozidel jedoucích ve všech pruzích — v tako- 

vém případě je potřeba 
držet se zcela napravo, 
v odstavném pruhu, který 
obvykle bývá volný. 
Ovšem pozor na nájezdy, 
sloupy a cedule, které se 
občas v odstavném pruhu 
vyskytují. Obecně vzato 
mají na dálnici výhodu 
majitelé silnějších PC, 
kteří si mohou nastavit 
větší dohled. 

Není důvod jezdit po silnici víc, než je nut- 
né. Kde to je možné, zkracujte si to skrz parky 
a travnaté plochy, od věci není ani jízda po 
chodníku, na kterém se většinou nachází jen 
pár parkovacích hodin, jinak jsou průjezdnější 
než dálnice. Auta jezdí po trávě či štěrku stejně 
rychle jako po nejlepším asfaltu, jen pozor na 

Uš GameStar 9 | 99 

stromy a na smyky, které při jízdě po trávě hro- 
zí. Místo, kde asi jízdu po chodníku využijete 
nejčastěji, je Navy Pier. 

   
   

   

                              

    

  

   

Midtown Madness obsahuje velmi dobrý 
fyzikální model — zejména co se kolizí vozidel 
týče. Toho lze výborně využít pro likvidaci 
soupeře, který je před vámi. Stačí jej dojet, 
blatníkem strčit z boku do jeho kufru a trochu 
přibrzdit — soupeřovo auto ztratí stabilitu, do- 
stane se do smyku a s velkou pravděpodob- 
ností skončí v některém z okolních domů či 
V protijedoucím tágu. Zpozornět byste ale měli 
v okamžiku, kdy se vám soupeř snaží provést 
něco podobného — zejména má-li nějaký větší 
a těžší vůz. V takové chvíli je nejlepší přibrz- 
dit, případně uhnout, a zabránit tak nepříjem- 
nostem. 

Když zaslechnete policejní sirénu, snažte se 
zjistit, odkud policejní vůz přijíždí. Policisté se 
budou snažit vás předjet a odstrčit ke straně 
silnice, Či vám zatarasit cestu. Tomu zabráníte 

následovně — ve chvíli, 
kdy se chystají vás před- 
jet, kličkujte mírně ze 
strany na stranu. Pople- 
tený polda pravděpodob- 
ně nezvládne řízení a na- 
pere to do domu či do 
některého z okolo jedou- 
cích vozidel. S trochou 
cviku můžete navíc neo- 
vladatelné policejní vozy 
směrovat na své soupeře. 

Jakmile budete mít možnost jezdit s policej- 
ním Fordem Mustang Cruiser, měli byste jej in- 
tenzivně využívat. Jako univerzální vůz je mno- 
hem lepší než Ford Mustang GT. Navíc vám 
1 policie dá většinou pokoj. 

Jsou situace, ve kterých se ani nejlepší řidič 
nedokáže vyhnout srážce. Pokuste se tedy zpo- 
malit o ostatní vozy jedoucí vaším směrem 
a vyhlédněte si slabší „účastníky“ silničního 

provozu — když už bouráte, je vždy lepší na- 
kouřit to do nějakého malého auta nebo do re- 
lativně neškodného semaforu. 

Když bouráte, všímejte si, pod jakým úhlem 
narážíte. Na rovných silnicích byste se neměli 
srážce vyhýbat směrem do vozovky, protože 
hrozí, že nabouráte do protijedoucího vozidla, 
což je ještě horší. Pokud jste právě v zatáčce, 
najeďte buď do stojících vozidel, nebo ještě lé- 
pe — narazte bokem do stěny domu a svezte se 
po ní. 

Gunar Lott a Lukáš Erben 
9 0290 

   



NÁVODY 
  

  

  
Hancock Center l Park 

   

Buckingham Fountal   

(A /, 
Place / 

29     
  

Beginners Luck: Ideálním vozem pro tuhle trasu je Mustang. Pokud jste dobří 
(nebo hrajete profi obtížnost a chcete být za každou cenu první), měli byste si 
raději vzít Panoz Roadster. rohového domu. 

  

    

  
  

  
  

  

  
  

  

  

Gili+| z | 
" River 

arkoviště N Or th 

Wrigley 

f M c 

|S Start 
be m Da 

Z: a I 
I I 

ÚU 

| | 
r, S (I Daley | 

lower | Plaza I 

| ! : , | Jowntown 
k 

p 2 P 

9 Jearbom 
»tat0 

9     
Tough Turns and Tunnel: Zvolte Mustang, nebo Roadster. U bodu (D se musíte 
rozhodnout podle dopravní situace: lze pokračovat rovně, nebo to vzít podjezdem 
na hlavní silnici, která vede k bodu 

  

  

Městský plán 
města Chicago 

n Symboly města 

Park 

Dálnice 

Tříproudá silnice 

Dvouproudá SINCE — zm 

Jednoproudá silnice 

Water Filtration Plant 

Lake 
Michigan 

Park 

Buckingham Fountain 

North River Run: Vezměte si rovnou Panoz Roadster nebo Mustang. Pokud je na 

křižovatce mezi body (3) a (8) zácpa, namiřte si to přes prosklenou výlohu 

Lake 
Michigan 

Park 

Buckingham Fountain 

Shedd Aguarium 

Adler 

4 

Soldier Sneaker: Naskočte do věrného Mustanga a vydejte se na projížďku po 
www 

místních pamětihodnostech a tajných průjezdech. Nejtěžší je situace u Adlerova 
planetária - zde se řiďte aktuální dopravní situací a snažte se vyhnout bouračkám.   

  

9199 GameStar CI |



== NÁVODY 
  

  
  

    

        

          
  

  
    

    

  

      
          

  

  

        
  

       
      

  

  

  

    

  

  

            

ČESESK Gold m so | 
ž šd : 6 a st Tříproudá silnice | 

by I O John Hancock Center Poe oee.since Old Te : n — me Start 

: Jednoproudá silnice —— 
| p ad 

Old T 5 — Water Filtration Plan R I Ver 

4 River ZE ; ořth 

ba orili T SOVA 
8 | Wioeya L © B'Building 

© Building Navy Pier 

= Záá 4 = 
s a ž Únel S | A1 

(Š E © 
ŠM | 2 7 K T Lake ($ 

P n | Michigé | S 
4 2. = 

l nstitute -> 

— : 3 a i | -= a ot 

Induštrial E P | t Park : 
| Art 2) Downtown; | | Institu 

Buckingham Fountain 

= EI = Shedd Aguariu BR i 

Uličk ion , Adler Plan nee : í 7 

vá 

= Downtown | 
Chinatown, + 61 be 

L start// © - TÍ B- Ob. E 

Freeway Flyer: Asi nejlepším autem je Ford F350 (i když po asi 30. pokusu jsem Beat the Bridges: Ani v tomto závodě nemá cenu příliš experimentovat - zvolte 
to zvládl i v Mustangu). Docela dobrou alternativou je zkusit projet dálnici rovnou osvědčený Ford Mustang GT. 
v protisměru. 

f Dálnice 

Old Ť (4 R : se Tříproudá silnice 

8 John Hancock Center VOKD PSNCO -nn 

// Jednoproudá silnice 

l Old 7 n | Wan Filtration Plant 

River | 
ortlh 

Ď « Bee 
Š 
OE 5 2 
S š “ 
S S 

To = k Lake 

M : i "£ Michigan 
l — : nstitů 

| sí 
p Plaza i rant Park 

Park owntown.|* | | 
Buckingham Fountain 

= | ad inte! alta “ Shedd Aguarium 

Buckingham 2 J Adler Planetarium 

1 - | Start uš 

10 

Nocturnal Navigator: Noční závodění má svoje plusy, ale zejména minusy. Opět Crosstown Switchback: Zvolte buď Mustang GT, nebo policejní vůz. Na začátku 
se nejvíce osvědčil Mustang GT. Mezi body (S) a (6) si zkraťte cestu přes park, mezi body Da B) dejte pozor, abyste vůz co nejméně poškodili. U bodu 
ušetříte tak pár vteřin. musíte provést obrat o 180 stupňů. Dálnici doporučujeme projet zpět v protisměru. 

KI GameStar 9 | 99   
 



  

  

    

  

  

    
  

  

  

  

     

  

úot BA a 

Tříproudá silnice = 

KŘ John Hancock Center PVOUPKOÁKÉ SANÍCE z 

Jednoproudá silnice 

Old 4 n Water Filtration Plant 

Rive 
G Nořt 

Jm — 

= 

S 

UF — Lake 
i 09. 5) Michigan 
i nstit 

Z Scere [M De, : 
Indu Plaza int Park 

„Downtown |; | 
I Buckingham Fountain 

I ně E a X Shedd Aguarium 

Adler Planetarium 

6 

Chinato 

Start 

|   
  

  
  

Perimeter Perils: Vyberte si Ford F350. Buďte opatrní na konci dálnice mezi 
body 2 a G) - přibrzděte a jeďte napravo okolo semaforu. 

  

  

  

  
   

  

  

v ) | Jednoproudá silnice ———— 

M ; Ae | EE nní 
2 Rive 

arkoviš i TÍ 

oč 

SStari == 
= 

S o 5 
5 A M | 100 -T Lake 

oh T i Michigan 
: o I 

- 12 In 6 

p Daley 
OCT M Plaza i Í Park 

-Downtown | | 
Buckingham Fountain 

J TT TT ga < Shedd Aguarium 
f ř i 

10 - 8 dler Planetariun| 

9 

China : 
" Meigs 

: z 6 a 

   

  

  
  

  

Aptitude Test: Ford F350 je vozem pro tento závod. Dejte pozor na schody, přes 
které pojedete mezi body (3) a (4), za bodem (1?) musíte projet obchodním 

domem. 

NÁVODY 

  

  

  
      

  

     

      
    

    
  

Beetle Blast a Thorn: První závod, při kterém má smysl jet s Broukem. Ještě 
lepší je ale možná Mustang. A pokud vám z toho závodění už jeblo, můžete to 

zkusit projet v opačném pořadí s autobusem :-). 

  

Dálnice 
„ Gold 

B DJ 
Tříproudá silnice 

„ John Hancock Center Dvouproudá silnice 

Jednoproudá silnice     

  

EPU 
8 

River 

Worth 
( jem 7 

+ zuidiné 10 

O 

DE 

S 

M ko 
I 
I 

Institut 

= | 
Pa 1 Gr 

Downtown | 
G1 ] 
he 

tato M! 

M 

  

  

  

    

    

  

Water Filtration Plant   
    

Č in 

  

  

4> po Shedd Aguarium 

X Adler Planetarium 

  

    
  

  
  

  

Frosty Finale: Tady se nic zvláštního neděje. Jako obvykle je nejlepší jet 
v Mustangu GT nebo v policejním voze. Asi hlavní obtíží tohoto závodu je 
namrzlá vozovka. 

  

9199 GameStar KN  



  

        

estliže jste si postavili nový : 
počítač podle návodu uve- 
řejněného v předchozím 
čísle, měla by teď před vá- 
mi na stole stát skříň plná 
haraburdí spolu s monito- 
rem, klávesnicí a nějakými 
těmi cetkami kolem. Na 
spuštění by měla reagovat 
provedením POST (Power 
On Self Test) a poslední 
zobrazenou hláškou by mě- 
lo být „Non system disk or 
disk error“, případně „Mis- 
sing operating system“. 
Když se dostanete do této 
fáze, máte ty nejlepší před- 
poklady pro úspěšné zapo- 
četí instalace operačního 
systému. Je třeba ještě při- 
pomenout, že zvláště při 
prvních instalacích (tedy 
pokud instalujete na disk, 
který žádnou předchozí 
verzi Windows neobsaho- 
val) není k zahození mít 
vedle na stole ještě jeden 
počítač s fungujícími Win- 
dows 98, ze kterého se dají 
v případě problémů vytvo- 
řit některé systémové dis- 
kety, stejně jako získat chy- 
bějící soubory. 

K instalaci je kromě po- 
psaného počítače potřeba 
také CD s Windows 98, 
a jestliže nemůžete nebo 
nechcete zavádět systém 
přímo z něj, tak také bo- 
otovací disketa s ovladači 
k CD, certifikát autenticity 
s licenčním číslem a samo- 
zřejmě veškeré dostupné 
ovladače k hardwaru. 

  

m minulém čísle GameStaru jsme vám | waru během instalačního 
: programu Windows 98, 

poradili, jak si vybrat ten správný "bobo už pozdsji v llobě, 

hardware pro nové PC a složit jej 
: govat. V případě, že jste si 

dohromady, tentokrát se podíváme ;43; sestavovali sami, 
na instalaci Windows a některé 

zajímavé programy. 

Instalace by měla začít 
: zavedením systému buď 
: přímo z bootovacího insta- 
: lačního CD Windows 98, 
: nebo ze systémové diskety 
: s ovladači CD. Hned na za- 
: čátku se mohou objevit 
: problémy s instalačním 
: programem. Na některých 
: počítačích se korektně ne- 
: provádí inicializační část 
: programu SETUP.EXE 
: a okamžitě dojde k ukonče- 
- ní programu, případně 
: k pádu systému. Jestliže se 
: trápíte se stejným problé- 
: mem, tak zkuste spustit 
: místo SETUP.EXE program 
: SETUPCOR.EXE. Totéž 
: platí při zavedení systému 
: Linstalace přímo z CD - ne- 
: nechejte systém instalovat 
: automaticky, ale místo toho 
: Spusťte ručně SETUP- 
: COR.EXE. Dále postupujte 
: podle pokynů na obrazov- 
: ce. Po chvíli budete vyzváni 
: k zadání sériového čísla, 
: jména a společnosti, na kte- 
: rou produkt licencovat, atp. 
- Pokud se zde třeba překlep- 
: nete, nemusíte vše instalo- 
: vat od začátku, ale stačí jen 

  

: citlivě zasáhnout do regist- 
: rů. O tom si však můžete 
: přečíst o pár odstavců dál. 

Zbytek instalace by vám 
: neměl činit žádné problé- 
: my, systém si většinu klíčo- 
: vých komponent zjistí sám 
: a nainstaluje pro ně i ovla- 
: dače. U těch ostatních, kde 
- jsou dispozici ovladače na 
- dodaných CD či disketách, 
: existují dvě varianty instala- 
: ce- buď ovladače zavádět 

u, vide. 
Porty (COM A LPT) 
Síťové adapté 

stavte Si PČ Část druhá: Instalace 
- už při prvotní detekci hard- 

kdy bude celý systém fun- 

bude pro vás zřejmě lepší 
: druhá varianta. Na všechny 
: dotazy na ovladače, které 
: se objeví, odpovídejte tla- 
: čítkem „Hotovo“ i v přípa- 
: dě, že ovladače na CD či 
: disketách k dispozici máte. 
: Po několika restartech by 
- měla naskočit úvodní obra- 
: zovka Windows 98 a po- 
: zději také pracovní plocha 
: v rozlišení 640 x 480 bodů. 
: Teď nastává ta nejlepší si- 
: tuace k instalaci ovladačů 
: ke grafické kartě. Samo- 
: zřejmě, že je třeba, aby už 
- naplno fungovaly pevné 
: disky, stejně jako CD-ROM 
; mechaniky. Ty by ale už 

  

  

K prohlížení a snadné 
katalogizaci obrázků může 
sloužit program ACDSee 
32 (obr. I). Najdete jej třeba 
na stránkách ACD Systems 
(wzww.acdsystems.com) 
a ani jeho instalace není 
příliš složitá. ACDSee se 
dovede připojit ke všem ty- 
pům grafických souborů 
a po dvojkliknutí na asoci- 
ovaný soubor se otevře ja- 
ko základní prohlížeč. Vel- 
mi snadno umožňuje také 
listovat mezi obrázky, vy- 
tváří náhledy a samozřejmě 
mu není cizí ani tisk. Při 
tisku dovede aplikovat vel- 
ké množství parametrů od 

C GameStar 9| 99 

iee 32 v2.3 [unregistered] - tipy 

A A K added aká bad aa : 

    

rozměrů obrázku přes jeho 
polohu na stránce až po 
další dodatečné informace 
tištěné spolu s obrázkem. 
Tento program se distribu- 
uje jako shareware a jeho 
registrační poplatek činí 35 
dolarů. 

Když už sice obrázek 
máte, ale potřebujete jej 
upravit či retušovat, můžete 
s jistotou sáhnout po 
osvědčeném grafickém pro- 
gramu PaintShop Pro (obr. 
II). Ten lze získat například 
ze stránek JASC Software 
(wzww.jasc.com). Funkce 
poskytované PaintShopem 

 



HARDWARE 
  

měly být k dispozici při 
běžné instalaci. Jestliže ne- 
jsou, nejdříve nainstalujte 
příslušné ovladače k zá- 
kladní desce (u desek s čip- 
sety Intel to naštěstí větší- 
nou není nutné). Až pak 
přijde na řadu grafická 
karta. 

Zde je opět víc možností 
instalace. Dnes už se větši- 
na ovladačů instaluje po- 
mocí instalačního progra- 
mu. Nezbývá tedy než vlo- 
žit CD do mechaniky a po- 
čkat na jeho spuštění (jest- 
liže později zjistíte, že 
automatické spouštění CD 
pro vás není příliš přínos- 
né, můžete ho snadno vy- 
pnout ve vlastnostech CD- 
-ROM mechaniky, ve 
Správci zařízení na listu 
Nastavení — položka se na- 
zývá Automatické oznáme- 
ní vložení), případně ručně 
spustit INSTALL.EXE či 
SETUP.EXE. Dále pokra- 
čujte podle dokumentace 
ke grafické kartě. Jestliže se 
vyskytnou jakékoliv problé- 
my, určitě se do ní také po- 
dívejte. Často v ní najdete 
užitečné tipy pro úspěšnou 
instalaci. Na CD ke grafic- 
ké kartě se často nacházejí 
také ovladače DirectX, bo- 
hužel většinou starší verze. 
Jestliže nemáte ovladače za- 
balené do instalačního pro- 
gramu, zavedete je přes vol- 
bu Obrazovka, Vlastnosti, 
Nastavení, Upřesnit, Adap- 
tér a Změnit. Zde zadejte 
cestu k ovladačům, případ- 
ně zvolte přesný model gra- 
fické karty (obr. 1). 

Pak postupně instalujte 
ovladače od dalších zaříze- 
ní, ale až poté, co plně roz- 

: čů 
: stu „Zobrazit seznam všech 
: ovladačů a vybrat ovladač“ 
: a pak určit typ zařízení 
: a umístění ovladačů. Potom 
: by se měly nainstalovat 
: všechny ovladače, se který- 
: mi vůbec mohou Windows 
: 98 spolupracovat. 

: chodíte zařízení k nimž jste 
: již ovladače nainstalovali. 
- Velmi nepříjemná je situa- 
: ce, když vám nepracuje Ví- 
: ce karet, zatímco už k nim 
: máte nainstalovány ovlada- 
: če. Navíc je při takovém 
: postupu prakticky nemož- 
: né zjistit kolizní drivery ne- 
: bo dokonce vadná zařízení. 

Následně nezapomeňte 
: nainstalovat i modem a ob- 
: novit své připojení k inter- 
: netu. K tomu slouží prů- 
: vodce připojením, který 
: usnadní nastavení paramet- 
: rů spojení. Z internetu je 
- pak snadné stáhnout pří- 
- padné updaty driverů, stej- 
- ně jako jednotlivých kom- 
: ponent Windows. Závěrem 
: by se měla nainstalovat ak- 
: tuální verze DirectX staže- 
: ná z internetu nebo získaná | 
: z našeho cover CD. 

Někdy se stane, že insta- 
: lace ovladačů přesně nevy- 
: hovují Windows 98. To se 
: projeví tak, že přestože za- 
: dáte přesné umístění drive- 
: rů na disku či na disketě, 
: Windows vrátí hlášku, že 
: zvolená složka neobsahuje 
: příslušné ovladače zařízení. 
: V tom případě musíte místo 
: „Zahájení hledání ovlada- 

66 zvolit na předchozím li- 

Trochu odlišná je situace 
! v případě, že chcete Win- 
: dows přeinstalovat napří- 
: klad proto, že už je celý sy- 

: Zejména 
: jde o doku- 
: menty, ulo- 
: žené pozi- 
: ce do her, 
: obrázky, 
: konfigurač- 
: ní soubory 
: a podobně. 
: Některé 
: programy 
: si zachová- 
: vají nasta- 
: vení v re- 
: gistrech, 
: ataksi 
: můžete od- 
: ložit také příslušné větve 
: registru. Více o práci s re- 
: gistry se dozvíte dále. 

: stém příliš pomalý, nebo 
: máte nainstalováno mnoho 
: zbytečných programů. Zde 
- je nutné si uvědomit, že ko- : 
- rektní přeinstalací Win- 
: dows přijdete o veškeré 
: programy nainstalované do 
: Windows, a pokud budete 
: chtít přeinstalovávat oprav- 
: du důkladně, tak i o všech- 
: na data. Proto si nejdříve 
: zazálohujte na ZIP média, 
: diskety či CD-R své datové 
: soubory, sežeňte si aktuál- 
: ně používané ovladače 
: al ty si odložte na zvláštní 
: místo. Nejlépe se k tomu 
: hodí další pevný disk — po- 
: kud jich v počítači máte ví- 
: ce, či máte na svém pev- 
- ném disku vytvořeno více 
: disků logických. Tam zko- 
: pírujte to, 
: co hodláte 

Pošta s tndkákí     

     

     

    

      

  

zachovat. 

: R-ŮJ Internet Settings 
Hr) ModuleU sage 

H+ MS-DOSOptions 
HJ Network 

  
   1 Stilimage 

4 SysDM      
Když si někam schováte 

: to, co chcete zachovat, mů- 
: žete přistoupit k brutální- 
: mu násilí na pevném disku. 
: S pomocí programu FOR- 
: MAT z nastartovaného 

H+H MS-DOS Emulation 

heliScrap 
C ShellServiceObjectDelaylLoa 

: DOSu (při spuštění stisk- 
: nout F5 a pak volbu „Stav 
: nouze se systémem MS 
DOS“) zlikvidujete obsah 

: pevného disku a dále po- 
: kračujete stejně, jako při 
: klasické instalaci Windows 
: na Čistý počítač. Všechny 
: ovladače nainstalujte po- 
: kud možno stejné, jako by- 
- ly v původních Windows, 
: aby se zamezilo případným 
: kolizím. Obecně platí pra- 
: vidlo, že do jednotlivých 
: článků systému se může za- 
: čít rýpat až poté, co to ales- 
: poň trochu funguje. Když 
: už vám Windows poběží 
: tak, jak si představujete, 
: můžete si z internetu sta- 
: hovat nové ovladače, opra- 
: vy, patche a podobně. Je 

"MSVRML2" 

„  "MultiLanguageTop" 

ultiM“ 

: však velmi nešťastné snažit 
: se současně rozchodit ovla- 
: dače ke třem komponen- 
: tám, když u dvou z nich 
: ani nevím, zda pořádně 
: fungují. 

Mnoho zajímavých věcí 
| se dá v systému zvládnout 
: S použitím registrů (obr. 2). 

  
se sice nedají srovnávat 
s oblíbeným profesionálním 
editorem PhotoShop, avšak 
v domácím použití může 
být PaintShop jeho zdat- 

ným náhrad- 
níkem. Mezi 
jeho schop- 
nosti patří ta- 
ké práce ve 
vrstvách či 
podpora růz- 
ných grafic- 
kých formá- 
tů. Součástí 
celého balíku 
PaintShop je 
také program 
Animation- 

Shop sloužící, jak už z ná- 
zvu vyplývá, k tvorbě jed- 
noduchých i složitějších 
animací. Také PaintShop 
Pro je distribuován formou 

shareware za registrační 
poplatek 99 dolarů. 

Dalším programem, který 
by rozhodně neměl unik- 
nout vaší pozornosti, je sou- 
borový manažer Windows 
Commander (obr. 
III). Také ten se řa- 
dí ve svém oboru 
k naprosté špičce 
a umožňuje praco- 
vat se soubory 
způsobem, který 
se osvědčil už 
v DOSu, ale při- 
tom využívat všech 
vymožeností, které 
poskytuje multitas- 

     S
B
S
S
8
8
A
S
E
E
 

PR
 P
SE
EH
HS
HH
: 

s 273, 

king a grafické prostředí 
Windows 98. V poslední 
uvolněné verzi, kterou je 
4.0, je možné už jakoukoliv 
souborovou operaci snadno 
přesunout na pozadí, a než 
doběhne, pokračovat v prá- 

      

  
     

  

9199 GameStar El | |  



HARDWARE 
  

  

wo We 

konfigurační soubory 
a sjednocují v sobě veškerá 
nastavení celého systému. 
Registry jsou uloženy 
v souborech USER.DAT 
a SYSTEM.DAT v adresáři 
Windows. Před veškerými 
zásahy byste si je měli nej- 
dříve někam zkopírovat. 
Registry se upravují pomo- 
cí programu Regedit. Zkla- 
dem registrů jsou jednotlivé 

F1Ouládací panely 

ÁniH | © CEM Datum a Herní 
Configurat . :Configurat... čas zařízení ce je 3 

Internet 

  

    

Infračerve... Klávesnice Místní 

přenos nastavení 

Motivy Možnosti | Multimédia Myš 

usnadnění 

Přidat nebo Přidat nový Řízení 

odebrat p... | hardware spotřeby 

e£ 
Uživatelé 

praco... 

       
Telefonní Tiskárny 

subsystém 

Systém   

  

větve, z nich nejzajímavější 
jsou HKEY CLAS- 
SES ROOT, HKEY CUR- 
RENT USER a HKEY LO- : 
CAL MACHINE. 

V HKEY CLASSES RO 
OT můžete snadno upravit 
menu vyskakující na pravé 
tlačítko myši nad soubo- 
rem. Například není pro- 
blém přidat do menu akci, 
kdy zvolíte, jakým prohlí- 
žečem si zobrazíte HTML 
soubor. Máte-li nainstalo- 
ván jako primární Netscape : 
Navigator a chcete, aby 

  

   

- v menu byla položka „Pro- 
- hlédnout si v MSIE“, stačí 
- udělat toto: najít 
: VHKEY CLASSES ROOT | 
- sekce nazvané .HTM 
- a HTML. Obě dvě budou 
: mít jako výchozí hodnotu 
: NetscapeMarkup. Pak se 
: tedy podíváte v sekci 
: HKEY CLASSES ROOT 
: ještě o něco níže, kde je tří- 
: da NetscapeMarkup. Ta by 
: měla mít podsekci „shell“, 

kde vytvoříte 
podsekci 
„MSIE“. Její 
výchozí hod- 
nota bude tře- 

s ba „Otevřít 
Hesla V MSIE“. To 

se bude 
Š zobrazovat 

v kontexto- 
vém menu 
v Průzkumní- 
kovi. Pod ní je 
třeba vytvořit 
podsekci 
„command“, 
pouze s vý- 
chozí hodno- 
tou naplně- 
nou „CAPRO- 
GRA-1MIN- 
TERN-1X 

Modemy 

  

  
: IEXPLORE.EXE "%1"“. 
: Stejným způsobem lze najít 
: koncovku a příslušné jmé- 
no tohoto typu souborů 

: u dalších variant, a opět 
: vsekci shell vytvořit polož- : 
: ku av její sekci command 
: ji definovat. 

Další zajímaovou věcí 
: mohou být registrační in- 
: formace o Windows 98. 
: Najdete je v HKEY LO- 
: CAL MACHINESoftwa- 
: rekMicrosoft'WindowsCu 
rrentVersion, hodnoty jsou 

: uloženy v ProductId, Pro- 

: leželé Win- 
: dows poslat 
: do věčných 
: lovišť a vás 
: hledat insta- 
: lační CD! 

: ale můžete 

: ductKey, RegistredOrgani- 
: zation a RegistredOwner. 
- Automaticky spouštěné 
: programy mimo složku Po 
: spuštění jsou v HKEY CUR- 
- RENT USERXSOFTWA- 
- REXMicrosoftWWindowsX 
- CurrentVersionVRun, 
- HKEY LOCAL MACHL- 
: NENSoftware Microsoft 
 WindowskCurrentVer- 
: stonVRun a HKEY LO- 
: CAL MACHINENYSoftwa- 
- rekMicrosoft WWindowsX 
: CurrentVersionVRunServi- 
: ces, V HKEY LO- 
: CAL MACHINENNet- 
- workkLogonVUsername 
: můžete změnit jméno uži- 
: vatele, které se zobrazí při 
: dalším spuštění počítače ja- 
- ko naposledy použité. To je 
: užitečné zejména na síti, 
: když nechcete, aby bylo vi- 
: dět, komu se hrabete v po- 
: čítači. Při zásazích do re- 
: gistrů je však nutná maxi- 
: mální obezřetnost a raději 
: dvakrát měřit, a jednou říz- 
: nout, než naopak. Neši- 
: kovný zásah může čerstvě 
: nainstalované 

i poněkud od- L aan 

Podobně 

: krétní komponenty. Tam 
: stačí šlápnout na tlačítko 
: „Aktualizovat ovladač“ 
: a systému podstrčit nové 
: drivery. Nové zařízení by si 
: však Windows měly najít 
: Samy a na Vás je pouze vy- 
: řídit požadavek na vložení 
: aktuálních ovladačů. Zde 
: se už nevyčkává, ale vše se 
: instaluje okamžitě. 

A ještě na jednu věc se 
: velmi zapomíná. Odinsta- 
: lování programů se často 
: provádí brutálním smazá- 
: ním, které však rozhodně 
: nevyhubí všechny soubory 
: na pevném disku, stejně 
- jako třeba nevymaže zmí- 
: něné záznamy z registrů. 
: K tomu ale slouží volba 
: „Přidat či odebrat“ v Ovlá- 
: dacích panelech (obr. 3) 
: a sekci „Přidat nebo ode- 
: brat programy“. Případně 
: se dá použít originální od- 
: instalační program. Vždy 
: je ale takové řešení lepší, 
: než prosté smazání progra- 
: mu. 

PT PPT P: ibm tot ton 

o o arar 

: dopadnou po 
: přidání nové- 
: ho hardwaru 
: nebo při aktu- 

. | - Adaptec Easy ČĎ Creator 
-| 1Alens versus Predator 
-O Anir Multimedia Magic AIMSLab version 

TI Display Driver 
- ATI DVD Player 

- 1ATI machB4 Display Driver 

: alizaci ovla- 
: dače staršího. 
: To se nejlépe 
: udělá ve 
: Správci zaří- 
- zení u kon- 

AÁTI VIDEO PLÉYER 
. nwers and Ullities 

  

  

ci. Windows Commander 
obsahuje také jednoduché- 
ho, ale velmi praktického 
FTP klienta a mnoho další- 
ho. Jestliže vám nevyhovují 
dost skromné možnosti Prů- 
zkumníka, neváhejte a zkus- 
te používat Windows Com- 
mander. Také Windows 
Commander je shareware 
a poplatek za jeho používá- 
ní činí 32 dolarů. V ČR si jej 
můžete zaregistrovat u firmy 
Jimaz (zwww.jimaz.cz). 

Rovněž kancelářský soft- 
Ware se dá sehnat poměrně 
snadno, neboť je k dispozici 

- skupina programů Star Offi- 

  

ce. Ta obsahuje všechny 
klasické součásti kancelář- 
ských balíků s jednotným 
ovládáním a širokou pale- 
tou podporovaných soubo- 
rových formátů. Velmi pozi- 
tivní skutečností je také to, 
že pro nekomerční užití je 
celý balík zcela zdarma, te- 
dy freeware. 

Další programy se týkají 
internetu a provozu na něm. 
Jako první je třeba zmínit 
aktuální verze interneto- 
vých prohlížečů, tedy MS 
Internet Explorer 5.0 a sa- 
mozřejmě Netscape Naviga- 

(tor 4.6. Oba dva jsou už 

dnes k dispozici zdarma 
a oba dva je možné použít 
k prohlížení internetových 
stránek obsahující nejnověj- 
ší technologie. Ke stažení 
jsou na domovských strán- 
kých svých výrobců, tedy 
zwww.microsoft.com 
a www.netscape.com. 

Pro velmi příjemnou prá- 
ci s internetovou poštou, 
zvláště pokud máte více 
poštovních schránek na ně- 
kolika serverech, lze směle 
doporučit původem ruský 
program The Bat!. Ten umí 
spravovat prakticky neko- 
nečné množství e-mailo- 

vých schránek, vybírat je po 
jedné nebo všechny naráz 
a samozřejme odpovídat, 
předávat a mazat přišlo 
1 odchozí poštu. S pomocí 
poměrně snadno zvládnu- 
telných, přitom ale velmi sil- 
ných skriptů je schopen 
uplatňovat na poštu také 
různé třídicí a filtrovací al- 
goritmy. Program se může 
získat ze stránek jeho distri- 
butora — RIT Labs. 
(zozww.ritlabs.com). 

A konečně poslední pro- 
gram, který by vám určitě 
neměl na počítači chybět, 
souvisí s bezpečností. Jde 

  

a GameStar 9 | 99



   
   

ťtation 
A VANA aE- lo ož 4 

P Zlobivá grafika 
Jeden z nejčastějších problémů při instalaci nového hardwaru 
či nových ovladačů se vyskytuje u grafických karet. Zejména 
karty s čipem Riva128 a RivaTNT jsou těmito problémy doslo- 
va proslulé. O co že jde? Při instalaci grafické karty se může 
stát, že poté co Windows nainstalují nové ovladače a restartují 
systém, zůstane monitor prostě černý — bez signálu, případně 
můžete pracovat pouze v rozlišení 640x480/16 barev. 

Pokud se s takovou obtíží setkáte, nabootujte do nouzového 
režimu (hned po POST stiskněte klávesu F8 a zvolte nouzový 
režim). V ovládacích panelech pak zvolte regionální nastavení 
USA, primární klávesnici US (nejlepší je českou klávesnici do- 
časně zcela odinstalovat), v ovládacím panelu obrazovky pak 
zkontrolujte, že máte nastavený správný typ monitoru a obno- 
vovací frekvenci na „výchozí nastavení adaptéru“ (adapter de- 
ETTLDN 

Nyní zkuste restartovat počítač. Pokud restart nepomůže, opět 
zvolte při startu nouzový režim, grafickou kartu odstraňte ze 
systému a po restartu nainstalujte ovladače znovu. Můžete 
zkusit i jinou verzi (novější) či jiný druh (referenční) ovladačů. 
Tento postup sice není stoprocentně úspěšný, ale většinou po- 
máhá. Jestliže vše funguje správně, můžete vrátit regionální 
nastavení na Českou republiku a znovu nainstalovat českou 

: klávesnici.   
: své PC dle své libosti. Hod- 
: ně štěstí při jeho používání! 

a minulého čísla dokázali Tomáš Bučina, 
úspěšně sestavit, nainstalo- : TestCentrum IDG 
vat, případně vyšperkovat 9 0291 

| Kde hledat 
Aplikace a utility, které jsme vám v článku doporučili, jsou ty- 
pu shareware či freeware. Některé z nich naleznete na prvním 
CD v tomto čísle, jiné jsme na CD z důvodu jejich velikosti 
umístit nemohli. Lze je ale získat z internetových stránek je- 
jich výrobců či z CD přikládaných k časopisům, jako je PC 

Doufáme že jste podle 
našich rad a tipů z tohoto 

AO (C 

ACD See 32 

PaintShop Pro 5.2 
Windows Commander 4 
je 

Star Office 

Netscape Navigator 4.6   
totiž o jeden z nejlepších 
šifrovacích programů — 
PGP. PGP (Pretty Good 
Privacy) se umí připojit 
k různým poštovním pro- 
gramům a šifrovat a rozšif- 
rovávat zprávy přímo z je- 
jich menu. Tam, kde to není 
možné, Ize velmi snadno 
šifrovat přes schránku ve 
Windows. A jednou z nejza- 
jímavějších funkcí PGP je 
prográmek PGPdisk, který 
se stará o šifrování pevného 
disku. To se hodí buď, po- 
kud se bojíte, že by vám ně- 
kdo počítač ukradl, anebo 
v případě, že chcete zabrá- 
nit lidem kolem vás vidět 

Programy, které naleznete na prvním CD: 

lze získat na internetu: wzw.stardivision.com 
nebo z CD časopisu PC World 6/99. 

lze získat na itnernetu: wdww.netscape.com 
nebo z CD časopisu PC World 7/99. 

Microsoft Internet Explorer 5.0 
lze získat na internetu: ww.microsoft.com 
nebo z CD časopisu PC World 7/99. 

nějakou část vašich dat či 
programů. PGP je pro neko- 
merční použití distribuován 
jako bezplatný freeware. 

Jak je vidět, spousta 
programů je distribuována 
jako shareware. Bohužel 
u nás doposud panuje 
zvyk, že za CO se nemusí 
zaplatit hned, tak to se ne- 
zaplatí nikdy. Pokud však 
chcete program používat, 
měli byste jej autorům za- 
platit. Částky to většinou 
nejsou příliš vysoké, a tak 
si třeba místo jedné nové 
hry můžete zaregistrovat 
dvě sharewarové aplikace. 

  

  

       
   

    

Celeron 366A, 64MB SD-RAM, 6,4 GB H 
128, 16 MB AGP, DVD-ROM, modem, 

= i 

Moto (Te [1Toš 
iátu MPEG 2 .... teletext... 

  

nová technologie digitálního videa DVD umožní shléd- 
nout celovečerní film ve velmi kvalitní digitální jakosti 
obrazu... 

rádio pro kvalitní poslech Vaší oblíbené stanice při 
práci i ve chvílích oddechu ... 

modem pro spolehlivé připojení k fenoménu dnešní 
- doby, internetu... hlasový záznamník... fax... 

zvuková karta s podporou prostorového 3D zvuku Vás 
uspokojí při sledování filmů, poslechu hudby i u her... 

„„. a to vše můžete ovládat pomocí 
přiloženého dálkového ovladače. 

  

MEGASTORE . elviaP"“ 
MGC computer s.r.o., Maternova 539, Praha 4, 148 00, tel.: 44 91 20 85



KN HARDWARE 
  

    

polečnost Matrox to nemá 
jednoduché. Před mnoha le- : 
ty se proslavila kartou, která : 
jako jedna z prvních podpo- : 
rovala funkce pro 3D akce- 
leraci (ovšem neherní akce- 
leraci, to je nutno zdůraz- 
nit) — Millenium. Millenium 
se stalo synonymem pro 
kvalitní a rychlou grafiku, 
a brzy se proto objevilo Mil- | 
lenium II. Po Milleniu II 
přišel jeden z prvních her- 
ních 2D/3D akcelerátorů — 
Mystigue. Ve své době (ko- 
nec roku 1996) byl poměrně 
rychlý, ovšem chyběly mu 

jména bilineární filtrování, 
které má zásadní vliv na 
kvalitu obrazu. Takový ne- 
dostatek byl v době, kdy se 
objevilo první 3Dfx Voo- 
doo, fatální, a tak Mystigue 
zažil sice strmý vzestup, ale 
snad ještě příkřejší pád. 

Znovuzrození Matroxu měl 
přinést čipset G200, vypuště- 
ný v loňském roce. Bohužel, 
vzhledem k výkonu, poměr- 
ně slabým ovladačům (hlav- 
ně v OpenGL) a zejména 
nástupu Rivy TNT se tak 
opět nestalo. Nyní to ale vy- 
padá, že kanadská firma ko- 
nečně našla sama sebe a vyš- 

Millenium 61400 MAX 
  

maniak má totiž s Kanadou spojena 

: . ů : s 6 b © BBE : K 

    

- vihne zpět do čela závodu 
: o nejlepší 3D kartu. Fénix 
- zrozený z popela G200 se 
- jmenuje Millenium G400 

některé základní funkce, ze- : MAX, a vězte, že okolo něj 
: bude ještě pěkně rušno. 

- Millenium G400 MAX při- 
. náší inovace hned v několi- 
: ka směrech — počínaje funk- : 
- cemi a možnostmi, které na- : 
: bízí, přes výkon plně srov- 
: natelný či vyšší než TNT2 až © 
- po nové funkce, které přiná- : 
: šejí značné zlepšení grafiky. 
: Tou první (a pro mne osob- 

wow 

- funkce DualHead. Mít k po- : 
: čítači připojeno několik mo- ; 
: nitorů již dnes není nějak © 
: obtížné — Windows 98 tuto 
: možnost vcelku obstojně 
: podporují, a máte-li alespoň 
: dvě slušné grafické karty, 

  

Expendable, Celeron 450, 32bit 

  

AMD K6-2 400, 32bit Celeron 450, 16bit 

Vs 

  

  

procesorech. V grafu vidíte srovnání ve hře Expendable (Direct3D). 

Fakta a nic než fakta 

UE REK UAVA 

AI R OR SVTA UŘ U 

Millenium G400 

32 MB, 6 ns, 166 MHz 

Riva TNT2 Ultra 

32 MB, 5,5 ns, 200 MHz 

- můžete využít pohodlí práce 
. na více obrazovkách. Bohu- 
: Žel, ne každý má dostatek 
- volných slotů pro zasunutí 
. další grafické karty (napří- 
- klad mé čtyři PCI sloty oku- 
- puje zvukovka, SCSI, síťová 
: karta a Voodo02). S G400 je * 
: ale všechno jinak — díky 
- funkci nazývané DualHead 

Když se řekne Kanada, vybaví se asi | monitory, přičemž na kaž- 
ačině k. nh z | dém můžete mít jiné rozliše- 

: většině z vás javor, moe hokej, : ní1 obnovovací frekvenci 

jezera nebo losos. No vidiíte, a to je 
ke z - a = : omezen maximálním rozli- 

právě chyba — správný počítačový  šením 1280x1024/85 Hz). 

- A pokud nemáte druhý mo- 
é . oa a 8 - nitor, můžete místo něj při- 
jen dvě opravdu důležitá jména — | pojit televizor (u toho je ma- 

ATI a Matrox. ' ximá 
K mem | telně 800x600), a pracovat 

- na monitoru a televizi sou- 
: Časně. 

  

můžete ke kartě připojit dva 

(druhý monitor je ovšem 

ximální rozlišení pochopi- 

: Že toho nevyužijete? Mož- 
| náano, možná ne. DualHe- 
: ad totiž umožňuje nejen 
- klasické používání dvou 
- monitorů pro práci ve Win- 
dows (kdy na jednom moni- 

: toru máte menu a na dru- 
: hém pracujete, či na jednom 

  

60 T 

Ouakelll Test v. 3.17 4 

    

  

  

   
    

' je Matrox G400 MAX 

| | TNT 2, 32MB (125/150) 

   

  

    
    
     

  

    

me Voodoo3 3000, 16MB 

m S3 Savage4, 32MB 

BATI Rage 128, 32MB 

E TNT, 16MB     

  

1280x1024 

  
1280x1024   

  

Benchmarkování v Auake Ill Test je nutno brát s rezervou, ovšem verze 
3.17 jej oficiálně obsahuje a id Software sám výsledky publikuje. Z testu je 

vidět, že OpenGL ovladač G400 zatím není dokonalý - v nižších 
rozlišeních je výkon stejný jako ve vysokých. Zatímco v nízkém rozlišení je 

G400 na mezi nejpomalejšími, v rozlišeních vysokých je jasně na špicí. 

Každopádně i v 1280x1024 se drží nad hratelnou hranicí 30 fos. Lze tedy 

očekávat, že finální ovladač zvedne výkon zejména v rozlišeních nízkých, 

zatímco rychlost v 1280x1024 či 1600x1200 zůstane téměř beze změny. 

Riva TNT2 

VOJ CORA OR O S RL u 

Voodoo3 3000 

16 MB, 6 ns, 166 MHz 

Val oLoRIPA NU) 

NA SSR 

a HSNÉ 

Renderování 

VA A 

Sběrnice 

Sa 

RAMDAC 

Max. velikost textury 

Cena vč. DPH 

C GameStar 9 | 99 

ARO KOLY 

d2bi, 16bil, 

PAU RU OLEJŮ 

PZ PA B ITÁLNÍ 

PAA DAB P LTO E 

NH RNA 

UHK K) 

ROUNA 

2048X2048 

OBA 

ROU 1 

PTALA 

UMU VALUE 

KAUZA B ITAL 

AGP 2x/4x, AGP texturování 

NTK RÍIÁ 

OpenGL ID (beta) 

KDU 

TA E OTA ATO 

TUN 

LUPAR NY 

KA 

KVA A ká 

P AAV DR OTO VN 

NET 

UHK 

KU 

VAN VÝKLAVH 

RA OAK 0 

ABY 

KAN 

PYAUTOPA I 

PRAVDA AT 

NTK 

UO 

KALU VÁ 

PAULI 

OVV VAR OCECL 

UTO OOM 74 

I 

16bil 

Ná 

NN HRU HE 

(miniport/1GD), glide 

BULU 

HC 

ALU KTO (HRU   

LU TURN SRÍ 4 

I 

eD 

K0 1) 

NŮDEOTA OU HA 

ÚU VÁ U RU 

KVH 

n 

ERL 

 



HARDWARE 
  

program píšete a na druhém 
debugujete, nebo na jenom 
modelujete mapu do Half- 
-Life a na druhém se rovnou 
vykresluje), ale i takové per- 
ličky jako přehrávání DVD 
na jednom a práci na dru- 
hém monitoru, či použití 
dvou monitorů ve hrách, 
které to podporují (na jedné 
obrazovce je 3D výhled na 
bojiště, na druhé strategická 
mapa). Samozřejmě, druhý 
monitor není levný (podle 
mého ideální kombinaci 
19"+17" si u nás asi nemůže 
dovolit nikdo, 17"+15“ či 
19"+15“ je už reálnější), ale 
stále je tu možnost přikurto- 
vat místo druhého monitoru 
televizor. Po pravdě řečeno, 
kvůli hrám bych si asi dva 
monitory nepořídil, ale jako 
programátor, grafik, či de- 
signér úrovní bych o tom 
vážně uvažoval. Další oblas- 

  ! Enviromeňtální bump-mapping nejenže umožnuje tvorbu plastického P 

. vidíte na protější straně, rád 
- bych jen dodal, že výkon 
- G400 MAX (ale i „obyčej- 
- ného“ G400, které tiká jen 
© na 125 MHz) je úctyhodný. 
: Zejména uvědomíte-li si, že 
: MAX je taktován „jen“ na 
- 166 MHz, zatímco kvalitní 
- (FNT2 Ultra tiká na 175 : 
MHz, či dokonce ještě rych- : 

- leji. Je vidět, že kvalitní prá- : 
- ce na paměťové sběrnici 
: a dalších částech nového 
- čipsetu G400 znamená víc, 
- než pouhou pracovní frek- 
. venci. 

- Dost ale bylo chvály, zbyla 
- tu ještě jedna nepříjemná 
- věc, kterou je třeba ventilo- 
- vat. Zatímco výkon G400 
: MAX v Direct3D hrách je: 
- bezkonkurenční, u her pou- : 
: žívajících OpenGL tomu 
: tak není. Na vině je stále 
: ještě nedodělaný OpenGL 

povrchu, ale dokáže na něm vykreslovat i odrazy okolního světa (obrázek 

Z tech-dema firmy Matrox). 

tí, ve které Matrox inovuje, 
jsou nové funkce 3D grafiky 
— asi hlavní novinkou je en- 
viromentální bump-map- 
ping, který umožňuje vytvá- 
řet neuvěřitelné plastické 
detaily povrchu (viz obr.). 
Bump-mapping jako takový 
sice novinkou není, u karet 
jako Riva TNT je ale počí- 
tán převážně softwarově, 
což znamená, že výsledná 
kvalita je mnohem horší 
a dochází ke zpomalení hry. 

DualHead, bump-mapping 
či přehrávání DVD jsou sice 
zajímavé funkce, ale výkon 
je to, co se opravdu počítá. 
A tentokrát nebudete zkla- 
máni. G400 MAX totiž ne- 
jenže se vyrovná dosavadní 
špičce — Rivě TNT2 Ultra, 
ale v mnoha případech, ze- 
jména v Direct3D hrách 
a ve vysokých rozlišeních, 
je podstatně rychlejší. Více 
se asi dozvíte z grafů, které 

- ICD ovladač, díky kterému 
: je výkon ve hrách jako 
: Ouake II, Ouake III Test či 
: Half-Life poněkud nevy- 
: rovnaný a s výjimkou nej- 
- vyšších rozlišení 
: (1600x1200) přece jen slab- 
: ší ve srovnání s TNT2 Ultra. 
- V některých případech se 
- navíc můžete setkat 
- 1s drobnými problémy 
: v zobrazení samotném (na- 
: příklad „zatmívačka“ 
- v Kingpinu). To byl ostatně 
- důvod, proč jsme přede 
- dvěma měsíci netestovali 
- levnější G400 (tehdy byl 
: OpenGL ovladač opravdu 
: nedodělaný). V současné 
- době ale Matrox tvrdě pra- 
. cuje na jeho dokončení, dů- 
: kazem čehož je i nová (lepší 
: a rychlejší) verze z konce 
- července, kterou jsme obdr- 
- želi v průběhu testování. 
. Matrox slíbil ve finální verzi © 
: až 40% rychlostní nárůst. 
: Pokud se sliby splní, bude 

   
Bump-mapping u hry Expendable. Na prvním obrázku je bump-mapping na povrchu vodní 

hladiny vypnutý, na druhém je zapnutý. 

  

  

  

  

  

          

  

Millenium G400 MAX 

Hi-end 3D akcelerátor se 32MB RAM 

Plus: nejrychlejší 3D karta v Direct3D, 
DualHead, 32 MB RAM 

Minus: prozatím jen beta-verze OpenGL 
ICD driveru 

Matrox Graphics 
www.matrox.com 

Cena: cca 10 500 Kč s DPH (verze MAX)     

: G400 MAX v OpenGL 
: rychlejší než TNT2 Ultra 

|: (podobně jako tomu je 
| | v Direct3D už nyní). 

1: Millenium G400 MAX 
: (ao cca 30 % pomalejší 

|: ao něco levnější G400) je 
- výborná karta. Kdyby nebylo 

|: nedodělaného OpenGL 
| : ovladače, zasloužila by si 
| : hodnocení 100 %. Lze ji do- 
| : poručit všem majitelům rych- : 

: lých PC s Celeronem či Pen- 
: tiem II/III, zejména pokud 
. dokáží využít jejího potenci- 
- álu a funkcí. Hrát na ní Mid- 
: town Madness či System 
: Shock 2 je prostě nádhera : 
- a nárůst výkonu oproti TNT2 * 
: byl kupodivu vcelku znát | 
- (dokonce i Kingpin byl hra- 
- telný v neuvěřitelném rozli- 
: šení 1600x1200). Osobně mi 
- velmi přirostla k srdci a jsem 
- ochoten jí odpustit i nekřes- 
: ťanskou maloobchodní cenu 
- 10500 Kč s DPH (která ale 
: není vyšší než u většiny 
- "TNT2 Ultra karet). 

: Jediní, komu nemusí výkon 
- G400 MAX zcela vyhovo- 
: vat, jsou náruživí hráči 
: Ouaka (tedy Ouake II, 
: Half-Life, či Ouake III 
: Test) — těm lépe poslouží 
- TNT2 či TNT2 Ultra, které : 
- poskytují (zejména v Ouake © 
- III) nejlepší výkon v rozliše- : 
: ní 1024x768. A věřte, že ! 
- u deathmatche či botmatche : 
: jde skoro o každý frame. ! 

Lukáš Erben | 

90292 :   

Na otázku, zda využijete nové 

funkce, jako je enviromentální 
bump-mapping, vám snad 

alespoň částečně odpoví seznam 

významějších her a herních 

technologií, které bump-mapping 

podporují nebo podporovat 

budou. 

3DRash Engine (EA Canada) 

od 1 E UNÍH) 

Black 8 White (Lionhead) 

Dark Reign 2 (Pandemic) 

Carmageddon 3 (Torus) 

ET ROM NN, 

ESK CHT E) 

PE ET RR 1) 

Dungeon Keeper 2 (Bullfrog) 

Expendable (Rage) 

Hostile Waters (Rage) 

Incoming Forces (Rage) 

Ka-52 Team Alligator (Simis) 

LithTech2 Engine (Monolith) 

EN K GZ) 

MechWarrior 3 expansion pack 

4 

Messiah (Shiny) 

P) TL SZ AET T, 

Rally 99 (Magnetic Fields) 

AKE LUZ 

MET, 

Slave Zero (Accolade) 
Spec Ops 2 (Zombie) 

Speed Busters (Ubi Soft) 

Star Trek: Armada (Activision) 

System Shock 2 (Looking Glass) 

Test Drive 6 (Pit Bull Syndicate) 

Test Drive: Le Mans (Eutechnyx) 

The Real Neverending Story 

(Discreet Monsters) 

Vampire The Masguerade: 

Redemption (Nihilistic) 

Wargasm seguel (Infogrames/ 

DID) 

    9199 GameStar K



SOUTĚŽ 
  

Soutěž s firmou JRC       

laší čterfářské soutěži. A pro,ty, kdo si již hru 
náme také něco — dvě eu vašeho 

  

1. V Combat Pit se dá postava vy- 
trénovat na úroveň: 

[a]6 

|b]7 

[c]8 

2. Maximální počet mana bodů 
je: 

[a] 100 000 

[b]200 000 

300 000 

3. Upír se po prohraném boji: 

[a] rozpadne 

[b]jeho úroveň klesne o 1 a objeví 
se na hřbitově (pokud měl ale 
úroveň 1, rozpadne se) 

zůstane bezvládně ležet, a po- 
kud ho imp neodnese na hřbi- 
tov, rozpadne se 

Soutěž s firmou JRC o originální CD Dungeon Keeper 2 

Nyní ještě pár anketních otázek: 

4. Ohodnoťte dosavadní CD 
v GameStaru Pro - stupnicí 
1-5 (jako ve škole, 1 = nejlepší; 
pokud jste si daný GS nekou- 
pili, políčko nechte prázdné). 

[a] GS 7/99 - Fish Fillets 

|b] GS 8/99 — Edna/Strategie spe- 
ciál 

GS 9/99 — videa/3D akce spe- 
ciál (celkem tři CD) 

5. Koupíte si příští GameStar Pro 
s plnou verzí hry SHOGO? 

[a] určitě koupím 
| b)možná koupím 

spíš nekoupím 
| d)určitě nekoupím 
[e] zatím nevím 

6. Co je pro vás při výběru časo- 
pisu s plnou hrou nejdůleži- 
tější? 

[a]jestli je to hra v češtině 

| b] zda má dobrou grafiku 

jak je to stará hra 

| d] plné hry mne nezajímají 

7. Které z uvedených konfigurací 
se blíží váš počítač (tato otáz- 
ka by nám měla pomoci ve vý- 
běru těch nejlepších her na 
druhé CD)? 

[a|486/120 MHz, 16 MB RAM 
nebo horší 

[b] Pentium 90-166, 16-32 MB 
RAM 

Pentium 166-233, 32 MB RAM, 
3Dfx nebo jiná 3D karta 

| d| Pentium II (AMD K6-2), 
32 a víc MB RAM 3D karta 

Správné odpovědi zaškrtněte, vystřihněte či okopírujte, nalepte na korespondenční lístek a odešlete do 10. 9. 1999 na adre- 
ó su redakce (GameStar, IDG Publishing a. s., Seydlerova 2451/11, 150 00 Praha 5). Výherci budou zveřejněni v čísle 11/99.           | K GameStar 9| 99 

   

   Výherci soutěží 

z čísla 7: 
Soutěž o počítač FunStation XAH 

Zájem o soutěž FunStation byl vskutku ne- 
vídaný. V některých případech nám své 
kupóny posílaly celé rodiny (pravděpodob- 
ně včetně některých již zesnulých příbuz- 
ných), v jiných zase přicházely podezřele 
podobné kupóny, které nejenže nesly stej- 
né jméno a adresu, ale i identický rukopis. 
Jen pro úplnost — správné odpovědi byly 
1c, 2b, 3b. Nu, vše jsme pečlivě zamíchali 

a z osudí vytáhli následujícího šťastlivce: 

jiří Hlavatý, Praha 8-Libeň 

Soutěž o PalmPilot III 

I PalmPilot se vám zalíbil (i když několik 
tisíc odpovědí na FunStation lze překonat 
jen těžko), cen bylo ale více, a tak i šance 
na výhru mnohem vyšší. Těmi šťastnými se 
tentokrát stali: 

Organizér PalmPilot 

Zbyněk Bartoš, Praha 9 

Hrnek 3COM 

Vladimír Kučera, Tachov 

Tričko PalmPilot 

Jakub Sirotek, Příbram 4 
Ondřej Loučanský, Praha 4-Písnice 

Tričko BRAVE 

jiří Martínek, Bílovec 
Milan Bárta Praha 4 

Petr Poláček, Zastávka u Brna



Počítač pro výuku, zábavu i práci 

COMFOR PRIMO 433 

+ SOFTWARE ZDARMA 

Antivir AVG 6.0 

Slovníky Lingea Lexicon 

Corel Draw 6.0 CZ 

LangMaster kurz angličtiny 

Money 2000 START 

Internet — I měsíc ZDARMA 

  

     

   

  

     

     

    

     

         

  

    

  

    

    
            
      

      
    

  

       
     

     

     
bean to fine 
O. oken nautilus + 

z ŠAÁCOS zony tha ret a) 

rhokuí Snět" A2) nous 
Denní Bau tidus-ps; jr 

: F BAšídi úrěěř. 70 
E.. i : 
E čex " mdliusk 
© U CÁhě dra Navi: 

A ventiěcj > Sepec tatky Aě PO i m Und in the ndian “ 

. Patifie ore : . 54 OA ; sa S pa EAN and 
2 S4NA 8 Spiral, : sj DŘATfinpri okolí 8 s FBne8 Shell zšty 000 Hon „ Denia Seřiec of aíefilleg z : 

PROCESSOR an Aambers, Alog c . n. OOBOÁY nikyce Corny r. 
sic Prose 

3 > PBA B ua. 2 The BAp6r na F nauka 
p 8 Pidvzbyů 

1 Latin 4 3 | U hova (Latin, for Greek Náutikos <aj 
OKA Pět obi S Sailor na u Navajo Mou > FKS, Ship | : avtikig, rom Nauběx, rnatiner         

COMFOR Primo 433 

Intel“ Celeron“ Processor 433 MHz, cache: 128 kB, paměť: 64 MB SDRAM, HDD: 6,4 GB 
Ultra DMA, CD-ROM: 40rychlostní, zvuk. karta: 16 bit. stereo 3D PCI Wavetable, FDD: 3,5" 

1,44 MB, grafika: 16 MB Riva TNT, skříň: minitower, klávesnice, myš. I 149,- 

24 550,- 
Akontace: 5 882,- 

  

Monitor 15" LR za příplatek 5 290 Kč. 

Výrobcem počítačů je COMFOR PC Mail. 

  

Uvedené ceny jsou bez DPH. Změna cen vyhrazena. Fotografie jsou pouze ilustrační. Splátky a akontace jsou kalkulovány pro 30měsíční dobu splácení a 20% přímou platbu. 

Intel Inside“ logo a Pentium“ jsou registrované ochranné známky a Celeron“ je ochranná známka Intel Corporation. 

BLANSKO, tel/fax: 0506/548 30, BRNO, Lidická 40, tel/fax: 05/45 21 56 09, BRNO, Orlí 6, tel.: 05/42 21 34 95, fax: 05/42 21 05 52, ČESKÉ BUDĚJOVICE, tel.: 038/351 50, fax: 038/350 84, 
HRADEC KRÁLOVÉ, tel.: 049/553 40 01-2, JESENÍK, tel/fax: 0645/41 430, KARLOVY VARY, tel.: 017/322 22 1I,fax:017/322 36 77, KOLÍN, tel.: 0321/267 40, fax: 0321/71 26 08, LIBEREC, 
Palác Syner, Rumunská 666/9, tel/fax: 048/611 30 20, MOST, tel.: 035/612 60 01, fax: 035/612 60 02, OLOMOUC, tel.: 068/52 26 003, 
fax: 068/52 35 255, OSTRAVA, Nádražní 101, tel.: 069/612 64 09, fax: 069/612 65 94, PARDUBICE, Sv.Anežky České 121,tel.:040/51 5589, INFO LINE: 040/60 29 333 
fax: 040/51 62 14, PLZEŇ, tel.: 019/22 48 38, fax: 019/722 70 81, PRAHA I, Žitná 27, tel/fax: 02/22 21 16 47, PRAHA 2, Bělehradská 104, INTERNET: www.comfor.cz 
tel.: 02/22 51 21 00, fax: 02/24 25 00 67, PRAHA 5, Nádražní 96/50, tel.: 02/57 32 81 14, fax: 02/57 32 73 65, PRAHA 6, Čs. armády 34, F 
tel/fax: 02/312 17 33, PRAHA 7, Dělnická 786/38, tel.: 02/80 00 91, fax: 02/66 71 26 1I, PRAHA 7,Plynární 33, tel.: 02/66 71 12 44, fax: 0 C) M P (© R 
02/66 71 12 45, PŘEROV, tel/fax: 0641/21 77 76, ROUDNICE NAD LABEM, Jungmannova 1029, tel/fax: 0411/838 203, ÚSTÍ NAD 
LABEM, tel.: 047/524 82 50, fax: 047/524 82 51, ZLÍN, tel: 067/301 69, fax: 067/383 24, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, tel/fax: 0616/267 59 KOMFORTNÍ KOMUNIKACE 
PC COMFOR také k dostání u autorizovaných prodejců po celé ČR. Informace na www.pcmail.cz. 

   



tk otevřeno 7 dlmí v cíjdimu 1 - 20 hod 

by    

   

    COMPUTE 
M M 

M 
/ CITY. P 
    
   

a 
P 

s 

PFPa
ocči

tace
 

T 
. , 

| 

o: 

dílilim. za předložené školní 
ET l vysvěď čení | 

ldi f 

  

  
  

    
  

M s 

pentium“/// 
ý 
Počítač Yakuma 33333,- 
Pro Diabla PDA 

—.“ bez monitoru 

   

-POR NEA 
Appre K WWaC Joysticky 

  

   

4 

M Jojinělek Val 
Jaystick Top Gun Platiniur co CAFR tu 
F16 FLCS „lie = Force FeedBackem 

5 164,- 
bez DPH 

MB: 
bez DPH 

-—" M 
   

  

  

  

>- 

Volant + pedály ACT LABS 
  

  Tiskárnu 
  

  
  Ů . + 8   

-Tiskárna EPSON 

Stylus Calaor 300 

  

  

  

   

  

   

   

  

  

4 

Tiskárna Hewlett Packard 
Desk Jet 420 

m 

še 

- Zvukové karty 
— 

an 
a... M 

= 

Zvuková karta 

o 

Sound Blaster LIVE 
4 

  
» *oa 

  

12 

CD-RW mechanika BTC. 

BCE G6SIE 2/8x rychlostní   
10 

Zvuková karta 

ESS 1938 Solo 

« 39 

O0 Zvuková karta 

Výběr ze 4484 

druhů zboží   
bez DPH 

© Sound Blaster 64 -— 

6 O Za tento kupón dostanete v ComputerCity příští GameStar se 40% slevou. 

7% S, c Dovoz zboží během 24 hod., jednotná cena 180 Kč po celém území ČR. 

70 “ 9, ks) Doprila reklamovaného zboží za cenu 180 Kč po celém území ČR. 

<) | < Možnost platby kreditními kartami 

é VY 0 4 ; 
PSO © 

PŘEL 

$ 6 

BM K 

ae- C) (TI toda ra o dijln 
Ideální počítač pro zábavu, výuku, domácí i profesionální 
využití. Koupí získáváte velmi rychlý a spolehlivý počítač, 
který využívá nejnovější technologie dneška. 
provedení minitower © Intel Pentium III Procesor 450 
Mhz © 64 MB SDRAM e grafická karta VOODOO 3 
© CD-ROM mechanika 40x © zvuková karta Aureal 3D 
PCI 6-HDD 8,4 GB Fujitsu Ultra ATA © Windows 98 CZ 

myš Genius Easy © podložka © klávesnice PS/2 
Cena bez DPH /s DPH: © 33333,- 40666,- 

= VT 
Kombinace vzrušujícího světa internetu s PPOR 0 
počítačů Macintosh 
procesor 333 MHz © 32 MB SDRAM e grafický akcelerátor 
ATI RAGE PRO TURBO pro urychlení 2D a 3D grafiky © 
HDD 6 GB IDE © CD-ROM 24x © dva vestavěné 
stereofonní reproduktory © dva konektory pro připojení 
sluchátek na čelním panelu © vestavěný mikrofon © interní 
56 Kbps modem © USB klávesnice a myš © 15' monitor © 
Mac OS8.5 
Cena bez DPH / s DPH: 39990, 48 788,- 

3 Jaystick F16 FLCS 
vítěz testu v Levelu číslo 9! © dvoupolohová spoušť 
e šest tlačítek (jedno dvoupolohové) © čtyři softwarově 
programovatelná tlačítka © neomezené programování 
© autentický vojenský design © možnost volby 
digital/analog © přesně vyvážená spodní část 
Cena bez DPH /s DPH: | 4 900,- 5978,- 

<A | Jaystick Top Gun Platinium 
dvoupolohová spoušť © čtyři programovatelná tlačítka + 
kolečko © autentický vojenský design © přesně vyvážená 
spodní část © drivery pro Windows 95 /98 © SO STA 
pod systémy DOS a Windows © kompatibilní s Elite" 
Rudder a Attack Throttle 
Cena bez DPH / s DPH: 1 168,- | 4 P 

= | Valant + pedály ACT LABS 
Luxusní volant pro všechny typy závodních her s šesti 
tlačítky přímo na volantu.K dodání ve třech variantách: 
Pro PC bez Force Feedbacku 
Cena bez DPH /s DPH: | P 861,- 3490,- 
Pro PC s Force FeedBackem 
Cena bez DPH / s DPH: 

Pro PlayStation 
Cena bez DPH / s DPH: 

6 Tiskárna Hewlett Packard DI 610 
Nejlevnější barevná tiskárna se dvěmi cartridgemi. 
Cena bez DPH /s DPH: 3490,- 4 258,- 

7 o Tiskárna Hewlett Packard Dj 420 
barevná inkoustová tiskárna formátu A4 určena pro 
běžnou práci v domácnostech a malých kancelářích. 
Výsledný černobílý tisk je ostrý a čistý, po Vložení barevné 
tiskové kazety možnost tisku barevných obrázků. Rozměry 
vhodná do malých prostor. 
Cena bez DPH /s DPH: | © 690,- 3 P8P,- 

8 | Tiskárna EPSON Stylus Color 30G 
Nejlevnější barevná inkoustová tiskárna v Čechách! 
Vhodná pro domácí a nenáročný kancelářský tisk ve všech 
barvách. Snadná instalace. Mimořádně úsporný provoz 
díky novým ovladačům. 
Cena bez DPH /s DPH: | > 868,- 3499,- 

9 Zvuková karta Sound Blaster 64 
Wavetable syntéza (tabulka nástrojů) pro čisté a realistické 
přehrávání hudebních nástrojů. 64 hlasá polyfonie, 3D zvuk 
a CD kvalita je již samozřejmostí.. 
Cena bez DPH / s DPH: 819,- LEE 

10 Zvuková karta FPS ESS 1938 Solo 
Naučte váš počítač mluvit, zpívat a hrát! Stačí jen 
nainstalovat zvukovou kartu. Např. tuto velmi levnou - PCI 
zvukovou kartu, 32. Bitová, full duěplex, PnP, software. 
Cena bez DPH / s DPH: 409,- 499,- 

5 164,- | 6300,- 

» 861,- 3490- 

T Zvuková karta 

Clio: MY 3 
Karta ověnčená snad všemi oceněními. Od INVEX Tipu 
přes CHIP TIP až po TEST GUT. Nyní v Computer City za 
akční cenu. PCI, Wave-table syntéza, 3D zvuk, efektové 
nástroje, Hollywood-GOuality. 
Cena bez DPH / s DPH: M- VÁ- © 045,- 

1e CD-RW mechanika BTC 
CD mechanika, která umí na CD nejen zapisovat, ale i 
přepisovat! Dokážete si tak na CD medium uložit svoje data 
(1 CD = 650 MB), které lze libovolněkrát přepsat. V ceně je 
bohatý software pro možnost vytváření kopií datových i 
hudebních CD. Navíc si můžete nahrát vlastní CD, které 
bude mixem vašich oblíbených hudebních CD! Mechanika 
AD AL áy4z E: Coal o -T 015 
Cena bez DPH / s DPH: 7 369,- 8 990,-   

Změna cen a sortimentu vyhrazena. 
Použité fotografie jsou ilustrační. 

WWIW.CCITY.CZ 
Praha - Shopping Park; tel.: 02/651 82 28 

Brna - Shopping Park; tel.: 05/43 25 04 949


